
 

 

  

EKOLA group, spol. s r.o.  
 

Držitel certifikátů: 

ČSN EN ISO 9001:2009 

ČSN EN ISO 14001:2005 

ČSN OHSAS 18001:2008 

  

Dokumentace záměru dle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

 

EKOLA group, spol. s r.o.  
  

Mistrovská 4 

108 00 Praha 10 

IČ: 63981378 

DIČ: CZ63981378 

 

 Telefon: +420 274 784 927-9 

Fax: +420 274 772 002 

E-mail: ekola@ekolagroup.cz 

www.ekolagroup.cz 

  

AArreeááll  lleeddoovvýýcchh  ssppoorrttůů    

Únor 2016 

Číslo zakázky: 15.0712-04 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  2 

NÁZEV ZÁMĚRU: Areál ledových sportů    
 

Dokumentace záměru dle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

v platném znění 

 

ČÍSLO ZAKÁZKY: 15.0712-04 

 

ZHOTOVITEL: EKOLA group, spol. s r.o.  

 Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 

tel.: 274 784 927-9 

fax.: 274 772 002 

 

VYPRACOVALI: Ing. Kristýna Kociánová 

Ing. Lucie Gyömbérová 

Ing. Zuzana Vošická 

 

VEDOUCÍ PROJEKTU: Ing. Libor Ládyš 

Držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle 

zákona č. 100/2001 Sb., dle § 19 a § 24 na základě osvědčení o 

odborné způsobilosti vydaného Ministerstvem životního prostředí 

ČR pod č. j. 3772/603/OPV/93 ze dne 8. 6. 1993; prodloužení 

autorizace č. j. 3032/ENV/11 ze dne 4. 2. 2011 a č. j. 

70572/ENV/15 ze dne 4. 11. 2015 

 

DATUM: 22. února 2016 

 

 

 

 

 

 

  EKOLA group, spol.  s  r .o.  

Veškerá práva k využití si vyhrazuje EKOLA group společně s oznamovatelem. 

Výsledky a postupy obsažené ve zprávě jsou duševním majetkem firmy EKOLA group, spol. s r.o.,  

a jsou chráněny autorskými právy ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  3 

OBSAH 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................... 10 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ...................................................................................................................... 11 

B. I. Základní údaje ............................................................................................................................... 11 

B. II. Údaje o vstupech ......................................................................................................................... 32 

B. III. Údaje o výstupech ....................................................................................................................... 45 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................................................... 64 

C. I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ................................ 64 

C. II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území ................................. 68 

C. III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území .......................................... 80 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................................... 82 

D. I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení 

jejich velikosti a významnosti ....................................................................................................... 82 

D. II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 

významnosti a možnosti přeshraničních vlivů ............................................................................ 117 

D. III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech .... 118 

D. IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 

na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné .................... 119 

D. V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů119 

D. VI. Charakteristika všech obtíží, které se vyskytly při zpracování dokumentace .......................... 122 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..................................................................................... 124 

F. ZÁVĚR ...................................................................................................................................... 125 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ...................................... 130 

H. PŘÍLOHY................................................................................................................................... 138 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  4 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Základní bilance záměru ............................................................................................................ 12 

Tabulka 2 Seznam stacionárních zdrojů hluku záměru .............................................................................. 26 

Tabulka 3 Nasazení stavebních strojů v 1. etapě výstavby ........................................................................ 28 

Tabulka 4 Přehled dotčených pozemků dle KN s trvalým záborem ........................................................... 33 

Tabulka 5 Přehled dotčených pozemků dle KN s dočasným záborem ....................................................... 33 

Tabulka 6 Bilance dopravy v klidu dle vyhl. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy ....................................................... 38 

Tabulka 7 Intenzity zdrojové a cílové dopravy záměru .............................................................................. 40 

Tabulka 8 Další dopravně-inženýrské údaje ke zdrojové a cílové dopravě záměru ................................... 40 

Tabulka 9 Intenzity dopravy v průběhu dne použité pro zpracování odborných studií ............................. 40 

Tabulka 10 Předpokládané intenzity dopravy v průběhu dne po zpřesnění údajů o využití areálu v době 

ranních dopravních špiček .................................................................................................................. 41 

Tabulka 11 Počty spojů MHD (autobusy řady 100 a 200) .......................................................................... 42 

Tabulka 12 Emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy záměru – rok 2019 .................. 46 

Tabulka 13 Emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy záměru – naplnění ÚP SÚ hl. m. 

Prahy ................................................................................................................................................... 47 

Tabulka 14 Emise z parkování na venkovních parkovištích ........................................................................ 47 

Tabulka 15 Stávající stav – bilance srážkových vod .................................................................................... 49 

Tabulka 16 Navrhovaný stav – bilance srážkových vod ............................................................................. 49 

Tabulka 17 Navrhovaný stav – roční bilance srážkových vod .................................................................... 50 

Tabulka 18 Návrh dimenzování vsakovacích galerií ................................................................................... 50 

Tabulka 19 Seznam druhů odpadů vznikajících při výstavbě záměru ........................................................ 54 

Tabulka 20 Seznam předpokládaných druhů odpadů vznikajících ve fázi provozu záměru ...................... 57 

Tabulka 21 Charakteristika místa měření, naměřené celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A . 65 

Tabulka 22  Intenzity dopravy v ulici Ke Kateřinkám .................................................................................. 65 

Tabulka 23 Ověření výpočtového modelu ................................................................................................. 65 

Tabulka 24 Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy v kontrolních výpočtových bodech .................. 66 

Tabulka 25 Tabulková podoba větrné růžice platné pro zájmové území ................................................... 67 

Tabulka 26 Průměrné hodnoty koncentrací za období 2010 – 2014 pro čtverce č. 500628, 501628 a 

500627 ................................................................................................................................................ 68 

Tabulka 27 Limitní hodnoty pro ochranu zdraví ........................................................................................ 86 

Tabulka 28 Hygienické limity dle NV č. 272/2011 Sb. ................................................................................ 92 

Tabulka 29 Výsledky výpočtu z činnosti stavebních strojů a z provozu staveništní dopravy na staveništi 

v průběhu nejhlučnější 1. etapy výstavby .......................................................................................... 93 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  5 

Tabulka 30 Výsledky výpočtu z provozu staveništní dopravy na veřejných komunikacích v zájmovém 

území .................................................................................................................................................. 94 

Tabulka 31 Výsledky výpočtu z dopravy na pozemních komunikacích – Výhledový stav 2019 ................. 96 

Tabulka 32 Výsledky výpočtu z dopravy na pozemních komunikacích – Stav naplnění ÚP hl. m. Prahy ... 97 

Tabulka 33 Výsledky výpočtu z provozu stacionárních zdrojů hluku ......................................................... 99 

Tabulka 34 Výsledky výpočtu z provozu na účelových komunikacích a parkovištích .............................. 100 

Tabulka 35 Seznam kontrolních výpočtových bodů ................................................................................. 101 

Tabulka 36 Vypočtené hodnoty doby proslunění .................................................................................... 102 

Tabulka 37 Vypočtené hodnoty Dw (%) .................................................................................................... 102 

Tabulka 38 Sumarizace kácené a vysazované zeleně ............................................................................... 110 

Tabulka 39 Sadové výsadby revitalizace sportovních hřišť + areál ledových sportů (stromy) ................. 111 

Tabulka 40 Sadové výsadby revitalizace sportovních hřišť + areál ledových sportů (keře) ..................... 111 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  6 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Výřez z platného ÚP SÚ hl. m. Prahy ......................................................................................... 13 

Obrázek 2 Znázornění posuzovaných úseků .............................................................................................. 46 

Obrázek 3 Situace umístění měřícího bodu ............................................................................................... 64 

Obrázek 4 Grafická podoba větrné růžice platné pro zájmové území ....................................................... 67 

Obrázek 5 Oblasti krajinného rázu, jev 17.................................................................................................. 75 

Obrázek 6 Místa krajinného rázu, jev 18 .................................................................................................... 76 

Obrázek 7 Umístění kontrolních výpočtových bodů a stavebních strojů pro posouzení hluku ze stavební 

činnosti ............................................................................................................................................... 93 

Obrázek 8 Situace umístění kontrolních výpočtových bodů V01-V09 ....................................................... 96 

Obrázek 9 Umístění kontrolních výpočtových bodů pro posouzení stacionárních zdrojů hluku a provozu 

dopravy na účelových komunikacích ................................................................................................. 99 

Obrázek 10 Situace posuzovaných okolních objektů a umístění výpočetních bodů V1 – V8 .................. 101 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  7 

Přílohy dokumentace 

Příloha č. 1 Dopravně-inženýrské podklady (Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Úsek 

dopravního inženýrství, červen 2015) 

Příloha č. 2  Akustické posouzení (EKOLA group, spol. s r. o., aktualizace leden 2016) 

Příloha č. 3 Rozptylová studie (ECO-ENVI-CONSULT, s. r. o., aktualizace leden 2016) 

Příloha č. 4  Hodnocení zdravotních rizik (HLUK -  EKOLA group, spol. s r. o., RNDr. Bartošová, leden 

2016, OVZDUŠÍ – Ing. Jitka Růžičková, leden 2016) 

Příloha č. 5 Posouzení zastínění stávajících objektů (EKOLA group, spol. s r. o., červenec 2015)  

Příloha č. 6 Orientační inženýrskogeologický průzkum (CHEMCOMEX Praha, a.s., duben 2015) 

Příloha č. 7 Vyhodnocení expresní hydrodynamické zkoušky (nálevové zkoušky) provedené ve vrtu 

J-1 na lokalitě ZŠ Chodov (RNDr. František Chrástka, CSc., listopad 2015) 

Příloha č. 8 Dendrologický průzkum (Ing. Štěpánka Šmídová, aktualizace leden 2016) 

Příloha č. 9 Sadové úpravy a řešení hydrogeologických poměrů na pozemku (Ing. Vladimír Kodys, 

AED project, a.s., aktualizace leden 2016) 

Příloha č. 10 Výkresová část 

Výkres č. 1: Situace širších vztahů 

Výkres č. 2: Zákres do katastrální mapy 

Výkres č. 3: Zákres do ÚP SÚ hl. m. Prahy 

Výkres č. 4: Koordinační situace 

Výkres č. 5: Půdorys 1. NP 

Výkres č. 6: Půdorys 2. NP 

Výkres č. 7: Půdorys střechy 

Výkres č. 8: Řezy příčné 

Výkres č. 9: Řez podélný 

Výkres č. 10: Pohled S/J 

Výkres č. 11: Pohled Z/V 

Výkres č. 12:  Návrh sadových úprav a situace kácení – Areál ledových sportů 

Výkres č. 13:  Návrh sadových úprav a situace kácení – Revitalizace hřišť 

Výkres č. 14:  Plochy pro výpočet bilance dešťových vod 

Výkres č. 15:  Situace organizace výstavby 

Výkres č. 16:  Rozvinuté řezy územím  

Výkres č. 17:  Vizualizace 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů                                              Dokumentace záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  
 

                                                                   – E K O L A group, spol. s r. o. –  8 

Přehled nejdůležitějších používaných zkratek 

BaP Benzo(a)pyren 

CO  Oxid uhelnatý 

ČHMÚ Český hydrometeorologický 

ústav 

ČIŽP Česká inspekce životního 

prostředí 

č. p.  číslo popisné 

ČSN  Česká technická norma 

DSP Dokumentace pro stavební 

povolení 

EIA Hodnocení vlivů na životní 

prostředí  

EVL Evropsky významná lokalita 

HMP Hlavní město Praha 

HPP Hrubé podlažní plochy 

HZS Hasičský záchranný sbor 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené 

akumulace vod 

IPR Praha Institut plánování a rozvoje 

hlavního města Prahy 

k. ú.  Katastrální území 

KN  Katastr nemovitostí 

LAeq Ekvivalentní hladina akustického 

tlaku A 

MČ  Městská část 

MHD Městská hromadná doprava 

MHMP  Magistrát hlavního města Prahy 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí 

NN  Nízké napětí 

NH3  Amoniak 

NO  Nebezpečné odpady 

NO2  Oxid dusičitý 

NP  Nadzemní podlaží 

NV  Nařízení vlády 

O  Odpady kategorie ostatní 

OA Osobní automobily 

OLK Odlučovač lehkých kapalin  

OPVZ Ochranné pásmo vodního zdroje 

OTP vyhláška č. 26/1999 Sb., o 

obecných technických požadavcích 

na výstavbu v hl. městě Praze 

PM10, PM2,5 Suspendované částice frakce 

menší než 10 µm, resp. 2,5 µm 

PP  Přírodní památka 

PUPFL Pozemky určené k plnění funkce 

lesa 

PS  Parkovací stání 

PSP  Pražské stavební předpisy 

PSV  Přidružená stavební výroba 

PT  Pražská teplárenská 

PV  Pomalá vozidla 

PVC  Polyvinylchlorid 

RBK  Regionální biokoridor 

Sb.  Sbírka 

SSZ  Světelné signalizační zařízení 

TSK  Technická správa komunikací 

TV  Teplá voda 

TV  Těžká vozidla 

ÚČOV Ústřední pražská čistírna 

odpadních vod 

ÚP SÚ   Územní plán sídelního útvaru 

ÚR  Územní rozhodnutí 

ÚSES  Územní systém ekologické stability 

VN  Vysoké napětí 

VOTS  Velkoodběratelská trafostanice 

VZT  Vzduchotechnika 

ZCHÚ  Zvláště chráněné území 

ZPF  Zemědělský půdní fond 

ZŠ  Základní škola 

ŽP   Životní prostředí 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. –  6 

ÚVOD 

Dokumentace EIA se zabývá vymezením a posouzením vlivů na životní prostředí, které mohou být 

způsobeny výstavbou a provozem záměru Areál ledových sportů umístěného v Praze 11 - Chodov. 

Předmětem záměru je výstavba a provoz Areálu ledových sportů, který je svým umístěním a 

charakterem předurčen k zaměření na sport dětí a mládeže a nabídku sportovních programů, která je 

ideově tvořena ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu, Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy (dále jen MŠMT). Tyto programy budou tvořit páteř provozu Areálu ledových sportů. MŠMT 

společně s Národním ústavem pro vzdělávání (dále jen NÚV) vypracovalo Metodické doporučení pro 

vedení pohybových aktivit žáků 1.-3. ročníků základních škol (srpen 2015), které je založeno na myšlence 

programu „Hodina pohybu navíc“, a to na rozšíření výuky tělovýchovy na základních školách na tři 

hodiny týdně. Jedna hodina, o kterou je plánováno výuku rozšířit, by měla být věnována konkrétní, 

speciální sportovní aktivitě. Metodický pokyn MŠMT a NÚV přináší náměty pro vedení hodin 

pohybových aktivit zaměřených na všeobecný pohybový rozvoj žáků a na rozvoj základních pohybových 

dovedností v šesti různých sportech, z nichž jedním je i hokej, resp. bruslení. Zavedením této praxe bude 

do rozvrhu základních škol zakomponována výuka bruslení. 

S ohledem na rozmístění školských zařízení v rámci MČ Praha 11 je předpoklad vysokého využití Areálu 

ledových sportů. V docházkové vzdálenosti Areálu ledových sportů se kromě základní školy Ke 

Kateřinkám nachází i víceleté gymnázium a mateřská škola, které budou moci Areál ledových sportů 

rovněž využívat.  

Oznamovatel již zahájil jednání se školními zařízeními na území MČ Praha 11 (např.: Mateřská škola 

Jažlovická, Základní škola Ke Kateřinkám, Gymnázium Evolution a další), všechna jmenovaná školní 

zařízení jsou přímo na pozemku, a tedy v docházkové vzdálenosti. Další, se kterými je jednáno, jsou 

převážně rovněž v docházkové vzdálenosti. Výsledkem těchto jednání je avizovaný zájem o využití 

kapacit Areálu ledových sportů pro jednotlivé školní vzdělávací programy. 

V pozdějších odpoledních až večerních hodinách se předpokládá využívání Areálu ledových sportů i širší 

veřejností. Část provozních hodin bude tedy vyhrazena i dospělé veřejnosti, aby občané Prahy 11 a okolí 

mohli využívat Areál ledových sportů pro své sportovní vyžití.  

Areál ledových sportů se nachází v optimální docházkové vzdálenosti pro řadu školských zařízení. 

V souvislosti s provozem areálu tak nebude docházet k přílišnému zatěžování stávající komunikační sítě 

v souvislosti s dopravou generovanou záměrem.  

Areál ledových sportů je tvořen 2 podlažní budovou. Sportovní prostory ledových ploch jsou navrženy v 

prvním nadzemním podlaží, a to ve dvou oddělených halách. Hala s ledovými plochami bude propojena 

se ZŠ Ke Kateřinkám přímým krytým koridorem (tzv. spojovacím krčkem), který zaručí komfortní a 

bezpečný pohyb žáků mezi oběma budovami. V prvním nadzemním podlaží  budou dále zázemí 

sportovišť a ostatních provozů. Ve druhém nadzemním podlaží se budou nacházet provozy restaurace a 

drobné administrativy. 

Objekt se skládá ze dvou jednoúčelových hal s potřebným zázemím. Ve větší hale bude situováno 

kluziště pro veřejné bruslení, či hokej. V menší hale jsou navrženy 4 dráhy pro curling. Sportovní haly 

budou propojeny dvoupodlažním středním traktem, ve kterém jsou umístěny v 1. NP šatny a v 2. NP 

fitness, šatny a další zázemí. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. –  7 

V rámci areálu je naplánováno 67 parkovacích stání. Pro zdravotně hendikepované občany jsou 

připravena 4 parkovací stání s normovanými rozměry, umístěná tak, aby měly osoby s hendikepem co 

nejkratší cestu do areálu. 

Součástí posuzovaného záměru je dále výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám 

v rozsahu značeném v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané 

dokumentace. Tímto navrženým opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Zahájení výstavby se předpokládá v listopadu 2016. Předpokládaná doba výstavby je 18 měsíců. Před 

uvedením záměru do provozu se předpokládá zkušební provoz.  

V rámci architektonické studie byl posuzovaný záměr uváděn jako jeden celek spolu s revitalizací 

stávajících sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám. Následně, pro účely dokumentace pro územní 

rozhodnutí, byl záměr rozdělen na dvě samostatné části. Důvodem rozdělení záměru na dvě samostatné 

části byla především možnost zpřístupnění sportovních hřišť pro potřeby školy v co nejzazším termínu, 

jelikož stávající sportovní hřiště jsou již na hranici své životnosti. Dalším důvodem rozdělení záměru byla 

i logistika celého projektu, zejména s ohledem na zajištění sportovních potřeb školy. A nutnosti 

časového oddělení prací na revitalizaci hřišť a výstavby haly se dvěma ledovými plochami. Z těchto 

důvodů je uvažováno s revitalizací sportovních hřišť v předstihu před výstavbou Areálu ledových sportů. 

Návaznost posuzovaného záměru na revitalizaci sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám 

Výstavbě posuzovaného záměru (haly s dvěma ledovými plochami) bude předcházet revitalizace 

stávajících hřišť pro potřeby ZŠ Ke Kateřinkám. Kumulativní vlivy ve fázi výstavby se nepředpokládají. 

Výstavba areálu ledových sportů bude zahájena až po dokončení revitalizace sportovních hřišť. 

Revitalizace sportovních hřišť 

Stávající sportovní hřiště ZŠ Ke Kateřinkám jsou již na hraně své životnosti. Cílem je provést revitalizaci 

těchto sportovních ploch tak, aby mohly být v co nejkratší době opětovně zpřístupněny pro potřeby škol 

v nejbližším okolí (ZŠ Ke Kateřinkám či gymnázia). 

Revitalizace sportovních hřišť bude zahrnovat úpravu tří stávajících sportovních hřišť, realizaci nového 

oplocení hřišť a vybudování nové běžecké dráhy. Při stavebních úpravách sportovních hřišť dojde také 

k revitalizaci stávající účelové komunikace v tomto území zabezpečující příjezd vozidel HZS k ZŠ Ke 

Kateřinkám.  

Revitalizací hřišť zůstane využití území i nadále stejné. Záměr se nachází na funkční ploše VV a je 

v souladu s platným územním plánem hl. m. Prahy. V souvislosti s revitalizací hřišť nedojde z hlediska 

nároků na dopravu generovanou záměrem oproti stávajícímu stavu k žádným změnám. 

Všechna tři revitalizovaná multifunkční hřiště jsou do 15:45 provozována školou (ZŠ Ke Kateřinkám), a 

poté může dvě z nich využívat veřejnost. V rámci provozu sportovních hřišť tedy nedojde k žádné změně 

režimu jejich využívání oproti současnému stavu.   

Provozně budou tato hřiště zcela oddělená od haly s ledovými plochami. 

Stavební práce proběhnou ideálně během letních prázdnin, ale i v případě provádění prací ve školním 

roce bude umožněno škole využívat stávající sportovní ovál se hřištěm.  

Zahájení prací na revitalizaci hřišť se předpokládá v červnu 2016. Předpokládaná doba výstavby je 

3 měsíce. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. –  8 

Umístění záměru včetně širších územně-technických vazeb 

Posuzovaný záměr se nachází na území hl. m. Prahy v katastrálním území Chodov. 

Řešené území je severně vymezeno budovami základní školy, z jižní a západní části následně ukončením 

dosavadního prostoru školních hřišť, respektive ulicí Ke Kateřinkám v západní části a pásem zeleně podél 

komunikace pro pěší v jižní části území. Na východě je tvořena hranice zájmového území revitalizací 

sportovních hřišť a samotnou výstavbou areálu ledových sportů. 

Dle územního plánu hl. m. Prahy se posuzovaný záměr nachází v území s funkčním využitím VV – veřejné 

vybavení.  

Přehled posuzovaných variant 

Posuzovaný záměr „Areál ledových sportů“ je z hlediska technického řešení a architektonicko-stavební 

koncepce posuzován v jedné variantě.  

V předkládané dokumentaci jsou řešeny následující časové horizonty:  

• Stávající stav    2015 

• Fáze výstavby    2017  

• Fáze provozu   2019 

• Fáze provozu   Horizont naplnění ÚP SÚ hl. města Prahy  

Od výše uvedených časových horizontů se dále odvíjí posuzování hlukové zátěže a znečištění ovzduší či 

hodnocení zdravotních rizik (příloha č. 2 Akustické posouzení, příloha č. 3 Rozptylová studie; příloha č. 4 

Hodnocení zdravotních rizik, kap. D. I. 2 Vlivy na ovzduší a klima, kap. D. I. 3 Vlivy na hlukovou situaci). 

Posouzení EIA 

Navržený záměr spadá dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), sloupec B, pod pořadové číslo 10.8 

„Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály 

mimo území chráněná podle zvláštních právních předpisů“. 

Záměr je možné zařadit i jako podlimitní k bodu 10.6 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 

parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

Záměr je posouzen v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

v platném znění a jeho přílohou č. 4 a dalšími souvisejícími zákony a předpisy. 

Na základě předloženého oznámení záměru „Areál ledových sportů“ (EKOLA group, spol. s r.o., září 

2015) s přihlédnutím k jednotlivým vyjádřením v průběhu zjišťovacího řízení dle § 7 zák. č. 100/2011 Sb., 

v platném znění příslušný úřad dospěl k závěru, že záměr „Areál ledových sportů“ bude posuzován podle 

zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, o posuzování vlivů na životní prostředí (Závěr zjišťovacího 

řízení č. j.  MHMP 2140893/2015/EIA/986/Nov ze dne 16. 12. 2015).  

V rámci zpracování dokumentace byla ve spolupráci s oznamovatelem a projektantem stavby korigována 

technická stránka záměru z hlediska jeho vlivů na životní prostředí a bylo hledáno řešení  

k minimalizaci jednotlivých vlivů výstavby a provozu na životní prostředí. 

Kapitola H dokumentace obsahuje „Vypořádání připomínek vznesených v rámci zjišťovacího řízení 

záměru“. Tato kapitola reaguje na připomínky jednotlivých dotčených orgánů státní správy a 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. –  9 

samosprávy a spolků vznesené v rámci zjišťovacího řízení předloženého záměru. Vypořádání připomínek 

tak umožňuje lepší orientaci v poměrně obsáhlé dokumentaci. Zde je možné např. nalézt odkazy na 

příslušné pasáže dokumentace, ve kterých je reagováno na vznesenou připomínku. 

Předkládaná dokumentace je přehledné shrnutí zpracované na základě průzkumů, podkladů a 

jednotlivých podrobných expertních posouzení. Faktorům, které by mohly mít zásadní vliv z hlediska 

negativních dopadů záměru na okolí, byla věnována detailní pozornost v přílohách (příloha č. 1-10), 

které jsou nedílnou součástí vlastní dokumentace. 

Text dokumentace je pro snazší orientaci doplněn výkresovou částí (příloha č. 10), která poskytuje 

přehled o dané situaci a o místních podmínkách. Údaje z mapových podkladů byly doplněny  

o informace získané na příslušných veřejných institucích. Množství informací bylo získáno rovněž 

průzkumem terénu. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 10 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A. I.    Oznamovatel  AR delta, s.r.o. 

A. II.    IČ                     28430824 

A. III.   Sídlo                     Bohdalecká 1490/25 

    101 00 Praha 10 

A. IV.  Jméno, příjmení, sídlo a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Tomáš Kučera 

BF REAL INVEST, a.s 

Bohdalecká 1490/25 

101 00 Praha 10 

Tel.: +420 234 710 333 

E-mail: Tomas.Kucera@bf.cz 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 11 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B. I. Základní údaje 

 B. I. 1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru:     Areál ledových sportů 

Kategorie:    kategorie II 

sloupec B  

Bod:  10.8 – „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, 

motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území 

chráněná podle zvláštních právních předpisů“ 

Pozn.: Záměr je možné zařadit i jako podlimitní k bodu 10.6 - „Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 

parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

B. I. 2. Kapacita (rozsah) záměru 

Předmětem dokumentace je výstavba a provoz areálu ledových sportů, který je navržen k užívání 

především jednotlivými školami v okolí. V odpoledních až večerních hodinách se předpokládá 

s využíváním také širší veřejnosti.  

Jedná se o dvoupodlažní budovu o celkové hrubé podlažní ploše 5 017,5 m2. Sportovní prostory ledových 

ploch jsou navrženy v prvním nadzemním podlaží, a to ve dvou oddělených halách. V prvním nadzemním 

podlaží budou dále zázemí sportovišť a ostatních provozů. Ve druhém nadzemním podlaží se budou 

nacházet provozy restaurace pro návštěvníky areálu a drobná administrativa. 

Objekt se skládá ze dvou jednoúčelových hal s potřebným zázemím. Ve větší hale bude situováno 

kluziště pro veřejné bruslení či hokej. V menší hale jsou navrženy 4 dráhy pro curling. Sportovní haly 

budou propojeny dvoupodlažním středním traktem, ve kterém jsou umístěny v přízemí šatny a v prvním 

podlaží fitness, šatny a další zázemí. 

Plocha řešeného území je 11 079 m2. Zastavěná plocha činí 4 270 m2, což činí cca 38 % dotčeného území. 

Součástí záměru je 67 parkovacích stání umístěných na povrchu v okolí haly. Pro zdravotně 

hendikepované občany jsou připravena 4 parkovací stání s normovanými rozměry a umístěna tak, aby 

osobám s hendikepem byla umožněna co nejkratší cesta do areálu. Celý areál je koncipován jako 

bezbariérový včetně vlastních sportovišť. 

Předpokládaná maximální návštěvnost areálu bude činit 1 280 osob během celého dne. Z tohoto počtu 

osob budou převážnou část tvořit žáci či zaměstnanci přilehlých škol. 

Součástí posuzovaného záměru je dále i výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám 

v rozsahu značeném v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané 

dokumentace. Tímto navrženým opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Zahájení výstavby se předpokládá v listopadu 2016. Doba výstavby je předpokládána 18 měsíců. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 12 

Tabulka 1 Základní bilance záměru 

Plocha řešeného území 11 079 m2 

Zastavěná plocha* 4 270 m2 

Plocha střechy** 4 100 m2 

Zpevněné plochy/komunikace 4 000 m2 

Plocha zeleně 2 979 m2 

  

Obestavěný prostor  34 650 m3 

 

Počet nadzemních podlaží 2  

Počet podzemních podlaží   0 

 

Počet parkovacích stání na povrchu  67 

Předpokládaný počet osob v objektu 
1 280 (jedná se o celkový počet osob využívající areál 

během celého dne) 

 

HPP - curling 1 410,2 m2 

HPP - hokej 2437 m2 

HPP - gastro 478 m2 

HPP - fitness 221,3 m2 

HPP -  administrativa 129,3 m2 

HPP – ostatní technická /technologická zázemí 331,2 m2 

HPP - půjčovna bruslí s doplňkovým prodejem 10,5 m2 

HPP celkem 5 017,5 m2 

* Zastavěná plocha (4 270 m2) je vyčíslena jako nyní navržená zastavěná plocha se započítáním určité rezervy tak, 

aby mohlo dojít k případným drobným technickým úpravám na základě zpřesnění projektové dokumentace 

v následujících fázích projektové dokumentace a zastavěná plocha byla bezpečně splněna. Jedná se tedy o 

započítání bezpečné rezervy zastavěné plochy i vzhledem k předpokládanému zpřesnění projektu v dalších fází 

projektové dokumentace. 

** Plocha střechy (4 100 m2) vyjadřuje přesnou půdorysnou plochu střechy. 

Soulad s platným ÚP SÚ hl. m. Prahy 

Dle platného ÚP SÚ hl. m. Prahy se posuzovaný záměr nachází na k.ú. Chodov, ve funkčních ploše VV 

(Veřejné vybavení) – viz následující obrázek. V daném území není stanoven kód míry využití území. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 13 

Obrázek 1 Výřez z platného ÚP SÚ hl. m. Prahy 

 

Zdroj: mpp.praha.eu 

          Schematické umístění posuzovaného záměru 

Z regulativů funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy upravených Změnou Z1000/00 ÚP 

SÚ hl. m. Prahy schválenou usnesením č. 40/14 Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 9. 2006 vyplývá pro 

funkční plochu VV následující: 

Funkční plocha VV: 

Daná funkční plocha slouží pro umístění zařízení a areálů veškerého veřejného vybavení města, tj. 

zejména pro školství a vzdělávání, pro zdravotnictví a sociální péči, veřejnou správu města, záchranný 

bezpečnostní systém a pro zabezpečení budoucích potřeb veřejného vybavení všeho druhu.  

Při umisťování veřejného vybavení na plochy VV musí být přednostně zohledněny základní potřeby 

obytných celků z oblasti školství, zdravotnictví a sociální péče s přihlédnutím k optimální dostupnosti 

zařízení. Funkce související s vymezeným funkčním využitím a pro uspokojení potřeb území vymezeného 

danou funkcí nelze umístit v převažujícím podílu celkové kapacity. 

Funkční využití: 

Školy a školská zařízení, mimoškolní zařízení pro děti a mládež, zdravotnická zařízení, zařízení sociální 

péče, hygienické stanice, zařízení záchranného bezpečnostního systému, městské úřady, krematoria a 

obřadní síně, vysokoškolská zařízení. 

Sportovní zařízení, zařízení veřejného stravování, kulturní zařízení, kostely a modlitebny, služby (to vše 

související s vymezeným funkčním využitím). 

Služební byty a ubytovací zařízení, která jsou součástí zařízení veřejného vybavení (to vše pro uspokojení 

potřeb území vymezeného danou funkcí). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 14 

Doplňkové funkční využití: 

Drobné vodní plochy, zeleň, pěší komunikace a prostory, komunikace vozidlové, cyklistické stezky, 

nezbytná plošná zařízení a liniová vedení TV.  

Parkovací a odstavné plochy, garáže (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). 

Výjimečně přípustné funkční využití: 

Ostatní vzdělávací a školská zařízení, nezapsaná v rejstříku MŠMT škol a školských zařízení, ve smyslu § 7 

školského zákona.  

Administrativní plochy, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující 200 m2 prodejní plochy, 

čerpací stanice pohonných hmot a manipulační plochy, malé sběrné dvory (to vše pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí). 

Posouzení umisťovaného záměru s Územním plánem sídelního útvaru hl. m. Prahy 

Areál ledových sportů je sportovní stavba, která bude využívána školními zařízeními v okolí. Se základní 

školou bude funkčně spojená. Zároveň cílem areálu je dostupnost využití ledových ploch pro školy, 

sportovní kroužky a širší veřejnost.  

Z výše uvedeného lze stavbu definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

Jako hlavní funkční využití lze uvažovat školská zařízení v této funkční ploše.  

Hlavní provozy v rámci areálu ledových sportů: 

• Ledové plochy - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

Doplňkové provozy v rámci areálu ledových sportů: 

• Fitness - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

• Drobná administrativa - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí - fungování haly). 

• Klub/restaurace - lze definovat jako zařízení veřejného stravování - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

• Klub/školící místnost - lze definovat jako mimoškolní zařízení - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

• Půjčovna bruslí s doplňkovým prodejem - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro 

uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). 

Z výše uvedeného je jasně patrné, že i doplňkové provozy haly jsou v souladu s funkčním využitím 

funkční plochy VV. Zároveň se jedná o provozy spojené s fungováním haly jako celku. Sportoviště i se 

započítáním Areálu ledových sportů nejsou ve funkční ploše umístěny v převažujícím podílu celkové 

kapacity.  

Posuzovaný záměr, předkládaný k posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 

č. 100/2001 Sb., v platném znění, koresponduje s funkčním využitím území dle platného územního plánu 

sídelního útvaru hl. m. Prahy.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 15 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu a MHMP k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace je 

součástí kap. H předkládané dokumentace. 

B. I. 3. Umístění záměru  

Kraj:   Hl. město Praha   Městská část:   Praha 11 

Obec:   Praha     Katastrální území:  Chodov 

Posuzovaný záměr se nachází na území hl. m. Prahy v  k.ú. Chodov. Řešené území je severně vymezeno 

budovami základní školy, z jižní a západní části následně ukončením dosavadního prostoru školních hřišť, 

respektive ulicí Ke Kateřinkám v západní části a pásem zeleně podél komunikace pro pěší v jižní části 

území. Na východě je tvořena hranice revitalizací školních sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám a 

samotnou výstavbou areálu ledových sportů. 

Obrázek 2 Schématické umístění záměru v širších souvislostech 

 

Zdroj: http://www.mapy.cz    

Schématické umístění posuzovaného záměru 

B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 

- novostavba  

Druh stavby 

- sportovní areál 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 16 

Předmětem dokumentace je výstavba a provoz areálu ledových sportů, který je navržen k užívání 

především jednotlivými školami v okolí. V odpoledních až večerních hodinách se předpokládá s 

využíváním  areálu také širší veřejností.  

Jedná se o dvoupodlažní budovu o celkové hrubé podlažní ploše 5 017,5 m2, sportovní prostory ledových 

ploch jsou v prvním nadzemním podlaží ve dvou oddělených halách. V prvním nadzemním podlaží se 

dále nachází zázemí sportovišť a ostatních provozů. Ve 2. NP se dále nachází provozy restaurace pro 

návštěvníky haly a drobná administrativa. 

Objekt se skládá ze dvou jednoúčelových hal s potřebným zázemím. Ve větší z hal je situováno kluziště 

pro veřejné bruslení či hokej, v menší z hal jsou navrženy 4 dráhy pro curling. Sportovní haly jsou 

propojeny dvoupodlažním středním traktem, v kterém jsou umístěny v 1. NP šatny a v 2. NP fitness, 

šatny a další provozy. 

Plocha řešeného území je 11 079 m2. Zastavěná plocha činí 4 270 m2, což činí cca 38 % dotčeného území. 

Součástí záměru je 67 parkovacích stání umístěných na povrchu v okolí haly. Celý areál je koncipován 

jako bezbariérový včetně vlastních sportovišť.  

Zahájení výstavby se předpokládá v listopadu 2016. Předpokládaná doba výstavby je 18 měsíců. Před 

uvedením záměru do provozu se předpokládá zkušební provoz. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Fáze výstavby 

Zahájení výstavby posuzovaného záměru se předpokládá v listopadu 2016 a dokončení v dubnu 2018. 

Výstavba záměru bude trvat cca 18 měsíců. Podrobný popis a termíny jednotlivých etap výstavby je 

součástí kap. B. I. 6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru. Staveništní nákladní 

doprava bude převážně jezdit směrem z ul. Ke Kateřinkám – Opatovská – Brněnská. Pouze minimální 

intenzity obslužné staveništní dopravy budou z ul. Opatovská směřovány východně k ul. Výstavní. 

Výstavbě posuzovaného záměru bude předcházet revitalizace stávajících hřišť pro potřeby ZŠ Ke 

Kateřinkám. Zahájení prací na revitalizaci hřišť se předpokládá v červnu 2016. Předpokládaná doba 

výstavby je 3 měsíce. Kumulativní vlivy výstavby posuzovaného záměru a revitalizace sportovních hřišť 

se nepředpokládají. Výstavba areálu ledových sportů, bude zahájena až po dokončení revitalizace 

sportovních hřišť. 

V širším okolí plánovaného záměru je v současné době dále připravováno několik projektů. Jedná se 

např. o Obchodní a skladové centrum Na Jelenách, Nový Opatov či P+R Opatov.  

Kumulativní vlivy ve fázi výstavby těchto záměrů by mohly teoreticky nastat na ul. Brněnská, kde se 

ovšem vzhledem k vysokým intenzitám ostatní dopravy ve stávajícím stavu případná kumulace obslužné 

staveništní dopravy výše uvedených záměrů významněji neprojeví.  

Je možné očekávat, že ul. Ke Kateřinkám bude využívána nejen obslužnou staveništní dopravou záměru 

Areál ledových sportů, ale i další obslužnou staveništní dopravou záměrů plánovaných na území MČ 

Praha – Újezd (Újezd u Průhonic – lokalita K Botiči, Újezd u Průhonic – lokalita U lesa I, Újezd u Průhonic 

– lokalita Ke Mlýnu, Rodinné doma Milíčovský les I, Viladomy a rodinné domy Milíčovský les 2). 

Vzhledem k tomu, že není možné předjímat přesné termíny výstavby plánovaných záměrů, byl v rámci 

vyhodnocení kumulativních vlivů záměrů z hlediska vlivu na životní prostředí, resp. kumulativních vlivů 

obslužné staveništní dopravy proveden teoretický výpočet maximální intenzity obslužné staveništní 

dopravy v ulici Ke Kateřinkám. Jedná se o stanovení hypotetické nejvyšší možné intenzity obslužné 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 17 

staveništní dopravy, při níž budou dodrženy příslušné limity z hlediska životního prostředí (limity hluku). 

Výpočet prokázal, že je na komunikaci Ke Kateřinkám z akustického pohledu rezerva pro případnou další 

obslužnou staveništní dopravu jiných záměrů. Z provedeného výpočtu vyplývá, že i v době nejvytíženější 

fáze výstavby Areálu ledových sportů z hlediska intenzit obslužné staveništní dopravy bude možné ulici 

Ke Kateřinkám zatížit navíc 35 TNA v každém směru za 24 hod při rychlosti 30 km/hod (běžné omezení 

rychlosti v ul. Ke Kateřinkám). Při navýšení intenzit obslužné staveništní dopravy o 35 TNA v každém 

směru, tzn. o 70 TNA obousměrně za 24 hodin, bude hygienický limit hluku z výstavby dodržen. Je ovšem 

důležité konstatovat, že se jedná o teoretický výpočet, neboť k daným kumulativním vlivům v reálu 

vůbec nemusí dojít. 

Případný souběh výstavby posuzovaného záměru se záměry v okolí bude koordinován příslušným 

stavebním úřadem městské části Praha 11. 

Fáze provozu 

V předložené dokumentaci jsou řádně vyhodnoceny kumulativní vlivy ve fázi provozu záměru Areál 

ledových sportů s dalšími plánovanými záměry v širším území. V souvislosti s revitalizací hřišť nedojde z 

hlediska nároků na dopravu generovanou záměrem oproti stávajícímu stavu k žádným změnám. 

Akustické posouzení, Rozptylová studie i Hodnocení zdravotních rizik (příloha č. 2, 3 a 4 předkládané 

dokumentace) vycházejí z Dopravně-inženýrských podkladů (Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 

Úsek dopravního inženýrství, červen 2015), jejichž součástí jsou kartogramy intenzit dopravy pro 

výhledový rok 2019 zpracované TSK hl. m. Prahy, tak i kartogramy intenzit dopravy pro horizont 

naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy zpracované IPR hl. m. Prahy. Pro oba výhledové horizonty je hodnocena 

celková výhledová náplň území. 

Pro výhledový horizont roku 2019 (v gesci TSK hl. m. Prahy) bylo při odvozování výhledových stavů 

vycházeno primárně z předpokladu postupného naplňování územního plánu hl. m. Prahy. Celé 

modelované území (Praha + aglomerační prstenec) je ve výchozím stavu rozděleno na cca 1600 

dopravních zón, které reprezentují cca základní sídelní jednotky v Praze a obce v aglomeraci. Nejedná se 

tedy o konkrétní objekty/domy/areály, ale spíše o jisté homogenní okrsky. Tento model se pak může dle 

požadavku objednatele dále zpodrobnit až např. do detailu jednotlivého vjezdu do garáží. Takto bylo 

postupováno i v případě přípravy dopravně-inženýrských podkladů pro záměr Areál ledových sportů (DIP 

15-7500-H15). Mezi záměry plně zohledněné ve výpočtech pro rok 2019 mimo jiné patří: 

•             Sportovní areál Nad Přehradou 

•             Obytný soubor Výstavní 

•             Bytové domy Milíčov jih a východ 

•             Zahrady Opatov (Chilská) 

•             Rozšíření OC Chodov 

•             Rozvojové území Nupaky 

•             OC Türkova 

•             Nová radnice MČ Praha 11 

Ostatní nezmíněné záměry byly zohledněny jen poměrnou částí, a to např. z důvodu neexistence 

přesného a zároveň garantovaného harmonogramu těchto rozvojových záměrů. Např. u rozvoje Opatov 

(Chilská - západ) je možné spekulovat o jeho dokončení před rokem 2019. Rozvoj vázaný na Exit 4 D1 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 18 

(Vestecká spojka) je před dokončením PO 511 v zásadě nereálný, proto nebyl ve výpočtu pro rok 2019 

zohledněn. 

Dalším dopravně-inženýrským podkladem jsou kartogramy intenzit dopravy zpracované IPR hl. m. Prahy 

pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy, které zohledňují všechny výhledové investice v území dle 

možností stávajícího ÚP hl. m. Prahy. Tento podklad dává nejucelenější předpoklad výhledového zatížení 

komunikací v případě naplnění ÚP hl. m. Prahy. Jsou-li tedy záměry v souladu s ÚP hl. m. Prahy (a jedině 

tak mohou být realizovány), pak jsou v prognóze IPR hl. m. Prahy zahrnuty. 

Použitý dopravní model, který IPR hl. m. Prahy ke svým výpočtům využívá, není územně ohraničen 

hranicemi hl. m. Prahy, ale postihuje i silné dopravní vazby mezi Prahou a Středočeským krajem. 

Předložené dopravně-inženýrské podklady pro záměr Areál ledových sportů tedy řádně zohledňují 

kumulativní vlivy s dalšími plánovanými záměry v širším zájmovém území.  

Vzhledem k tomu, že dopravně-inženýrské podklady tvoří jeden z podkladů pro zpracování akustického 

posouzení a hodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší, resp. hodnocení zdravotních rizik jsou 

kumulativní vlivy řádně zohledněny i v těchto studiích. 

B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, vč. přehledu zvažovaných variant  
a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Posuzovaný záměr se nachází na území hl. m. Prahy v  k.ú. Chodov, v těsné návaznosti na stávající 

sportovní zázemí ZŠ Ke Kateřinkám. Výhodou umístěnu záměru v této lokalitě je především docházková 

vzdálenost tří školských zařízení (ZŠ Ke Kateřinkám, MŠ Jažlovická, Gymnázium Evolution), které budou 

moci Areál ledových sportů denně využívat. 

Areál je svým umístěním předurčen k zaměření na sport dětí a mládeže a nabídku sportovních 

programů, která je ideově tvořena ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu, Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT). Tyto programy budou tvořit páteř provozu Areálu 

ledových sportů. MŠMT společně s Národním ústavem pro vzdělávání (dále jen NÚV) vypracovalo 

Metodické doporučení pro vedení pohybových aktivit, které je založeno na myšlence programu „Hodina 

pohybu navíc“, a to na rozšíření výuky tělovýchovy na základních školách na tři hodiny týdně. Jedna 

hodina, o kterou je plánováno výuku rozšířit, by měla být věnována konkrétní, speciální sportovní 

aktivitě. Metodický pokyn MŠMT a NÚV přináší náměty pro vedení hodin pohybových aktivit 

zaměřených na všeobecný pohybový rozvoj žáků a na rozvoj základních pohybových dovedností v šesti 

různých sportech, z nichž jedním je i hokej (resp. bruslení).  Zavedením této praxe bude možné do hodin 

tělocviku, či tělovýchovy základních škol zakomponovat výuku bruslení. S ohledem na rozmístění 

základních škol v rámci Prahy 11 je předpoklad vysokého využití Areálu ledových sportů těmito školními 

institucemi.  

V docházkové vzdálenosti Areálu ledových sportů se nachází i víceleté gymnázium a mateřské školy, 

které budou moci rovněž využívat Areál ledových sportů. 

V odpoledních až večerních hodinách se předpokládá využívání objektu širší veřejností. Část provozních 

hodin bude tedy vyhrazena i dospělé veřejnosti, aby občané Prahy 11 a okolí mohli využívat Areál 

ledových sportů pro své sportovní vyžití.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 19 

Předkládaný záměr reaguje na požadavky školy ZŠ Ke Kateřinkám a je plně v souladu s plánovaným 

provozem. 

Součástí posuzovaného záměru je dále výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám 

v rozsahu značeném v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané 

dokumentace. Tímto opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Realizaci předmětného záměru Areál ledových sportů bude předcházet revitalizace stávajícího 

venkovního areálu školních hřišť s běžeckou rovinkou. Zde bude provedena výměna povrchů hřišť a 

výstavba nové běžecké dráhy. Součástí této revitalizace, která bude dílem stejného investora jako Areál 

ledových sportů, bude i návrh sadových úprav, pro vytvoření příjemného prostředí pro sportovní aktivity 

a odpočinek. Venkovní sportovní areál ZŠ Ke Kateřinkám nebude funkčně propojen s Areálem ledových 

sportů. 

Stručný přehled posuzovaných stavů 

Posuzovaný záměr „Areál ledových sportů“ je z hlediska technického řešení a architektonicko-stavební 

koncepce posuzován v jedné variantě. V rámci dokumentace jsou řešeny jednotlivé časové horizonty 

stavů v území, které nejsou v pravém smyslu variantami. Základem pro posouzení jednotlivých stavů 

jsou intenzity dopravy v širším zájmovém území, které zahrnují stávající i plánované aktivity v území. 

V předkládané dokumentaci záměru jsou řešeny následující časové horizonty:  

• Stávající stav     2015  

• Fáze výstavby     2017  

• Fáze provozu    2019 

- Stav v roce 2019  - náplň území bez záměru  

- Stav v roce 2019  - náplň území se záměrem  

• Fáze provozu    Horizont naplnění ÚP SÚ hl. města Prahy* 

- Stav naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy - náplň území bez záměru  

- Stav naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy - náplň území se záměrem 

* Dopravní model hlavního města Prahy, který je koncipován pro výhledové období k platnému Územnímu plánu 

sídel. útvaru hlavního města Prahy, nestanovuje konkrétní datum „výhledového roku“. Výhledový horizont platného 

ÚP je výhledový modelový stav, kdy se počítá s dostavbou celé dopravní infrastruktury a rovněž se předpokládá 

naplnění všech rozvojových ploch podle tohoto ÚP. Nejde tedy o konkrétní rok, ale výhledový modelový stav 

naplnění platného ÚP SÚ hlavního města Prahy. Lze předpokládat, že se jedná o období cca 2030. Na základě výše 

uvedených skutečností chápeme vypočtené hodnoty zatížení na horní mezi hodnot skutečných, neboť v platném ÚP 

hl. m. Prahy jsou zaneseny takové předpoklady územního rozvoje, které se na základě posledního vývoje ukazují být 

obtížně naplnitelné (s vysokou pravděpodobností již nebude možné předpokládat pokračování extenzivního rozvoje 

města a z toho vyplývající nárůst vyvolané automobilové dopravy). Jedná se tedy o maximální scénář rozvoje. 

Od výše uvedených časových horizontů (viz též kapitola E dokumentace záměru) se mj. odvíjí posuzování 

hlukové zátěže, znečištění ovzduší a hodnocení zdravotních rizik (příloha č. 2 Akustické posouzení, 

příloha č. 3 Rozptylová studie, příloha č. 4 Hodnocení zdravotních rizik). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 20 

Prověření variantního řešení záměru 

Ze Závěrů zjišťovacího řízení (č.j. MHMP 2140893/2015/EIA/986/Nov ze dne 16. 12. 2015) k záměru 

Areál ledových sportů vyplynul návrh příslušného úřadu na zpracování variant řešení záměru, které by 

reflektovaly požadavky uplatněné ve vyjádřeních k oznámení záměru (např. potřeba minimalizovat 

kácení).  

V souvislosti s přípravou dokumentace záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění tedy byla 

prověřena možnost řešení záměru ve variantách. 

S ohledem na zadání vytvořit dvě kluziště splňující parametry zimního kluziště a čtyř drah pro curling 

(rovněž s jasně danými technickými parametry) by byla případná změna zastavěné plochy či dopad do 

zpevněných ploch při návrhu alternativní varianty pouze minimální.  

Z tohoto důvodu byla i nadále sledována pouze jedna varianta, a to varianta identická se záměrem 

hodnoceným v předcházejícím oznámení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 

Tato varianta byla konzultována jak s městskou částí Praha 11, tak se ZŠ Ke Kateřinkám. Jednotlivé 

připomínky a návrhy byly v rámci projektové dokumentace prověřeny z hlediska jejich proveditelnosti, 

resp. zapracovány.  

Umístění stavby tak, jak je předložena, je kompromisem mezi jednotlivými aspekty (jako např. 

požadavky z hlediska osvětlení stávajících budov, akustiky, kácení, atd.). Svou vnější orientací stavba mj. 

reaguje i na požadavky školy. Z tohoto důvodu byla předložena jedna varianta řešení záměru, která byla 

již v návrhu optimalizována a jejímž cílem bylo co možná nejvíce minimalizovat veškeré zásahy do území 

vzhledem ke splnění požadovaného zadání. 

 B. I. 6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Architektonické, technické a technologické řešení záměru vychází z podkladů poskytnutých 

projektantem (AED project, a. s.). 

Dále v textu byla věnována pozornost především těm parametrům záměru, které mají přímý vztah k 

problematice životního prostředí. Byl tedy kladen důraz především na uvedení environmentálně 

významných parametrů záměru. U ostatních parametrů nebylo zacházeno v dokumentaci EIA do 

přílišných podrobností.  

V závěrečné části kapitoly B.I.6 je uvedena celá řada opatření na ochranu životního prostředí a 

veřejného zdraví, která jsou již přímou součástí záměru a s jejichž realizací se v projektu počítá. Tato 

opatření budou při přípravě projektu, jeho realizaci i provozu řádně plněna. 

Architektonické a stavebně technické řešení 

Objekt Areálu ledových sportů je situován na místě atletického oválu 400 m ve venkovním areálu 

sportoviště základní školy Ke Kateřinkám. Svou vnější orientací reaguje na požadavky školy a je plně 

v souladu s plánovaným provozem. 

Návrh počtu parkovacích míst vychází z vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy. Celkově se v řešeném 

území bude nacházet 67 stání osobních aut, z toho 4 stání pro vozidla s invalidy a jedno místo pro možné 

zastavení autobusu po dobu nezbytně nutnou. Výsledný počet PS je dobrým kompromisem mezi nároky 

na bilanci dopravy v klidu a snahou nezatížit zbytečně životní prostředí zabíráním zelené plochy, 

případně kácením vzrostlých stromů. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 21 

Hlavní vstup do budovy je navržen z jihu z rozptylové plochy navazující na venkovní parkoviště. Vstup je 

orientován k pěší trase a cyklostezce podél jižní hranice území. Stávající vjezd na plochy školních hřišť je 

předkládaným návrhem v zásadě polohově respektován. Druhý vstup do objektu je navržen od školního 

komplexu ze severu a jedná se o krytý chodník mezi provozem školy a Areálem ledových sportů. 

Zbývající vstupy do objektu nebudou určeny návštěvníkům, budou mít provozní charakter. 

Součástí posuzovaného záměru je výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám 

v rozsahu značeném v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané 

dokumentace. Tímto opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Západní fasáda záměru je navržena jako šikmá k terénu a z pohltivého materiálu (podrobnější 

specifikace pohltivosti západní fasády záměru bude provedena v rámci dalších stupňů projektové 

dokumentace). Tento návrh minimalizuje akustický odraz od hmoty objektu záměru.  

Předpokládaná maximální návštěvnost areálu bude činit 1 280 osob během celého dne. Z tohoto počtu 

osob budou převážnou část tvořit žáci či zaměstnanci přilehlých škol. Maximální návštěvnost je 

očekávána při veřejném bruslení, a to cca 250 osob. Nejméně polovina, pravděpodobně však více budou 

žáci školy, jejich rodiče a občané z nejbližšího okolí. Nároky na dopravní obslužnost budou tedy 

zanedbatelné. Klubová restaurace spolu s hledištěm na curling pojme cca 150 osob při maximálním 

zaplnění. Souběžné využití maximální kapacity plochy pro bruslení a ploch pro curling je velmi 

nepravděpodobné. 

Plánovaná otevírací doba Areálu ledových sportů je 7:00 až 23:00. Tato doba zajišťuje bezproblémovou 

dopravu personálu a návštěvníků pomocí MHD a stejně tak nezvyšuje nároky na ostrahu objektu, dohled 

a spotřebu energie v jiných než uvedených časech. Z uvedeného vyplývá minimální riziko v podobě 

rušení nočního klidu. 

Nabídka jídel a nápojů v restauraci bude respektovat ryze sportovní zaměření celého komplexu. 

Otevírací doba bude přizpůsobena provozu areálu. Restaurace/klub, stejně jako celý areál, budou 

nekuřácké a bezbariérové s odpočinkovou zónou. 

Zóny zimního stadionu, curlingu a fitness budou provozně odděleny, budou však společně využívat jeden 

gastronomický provoz a také technologie chlazení bude umístěna do jednoho společného prostoru.  

Architektonický návrh vychází z odlišnosti dvou ledových sportů, které mají svůj zcela jiný sportovní, ale 

také společenský charakter. Jsou jimi hokej (krasobruslení nebo veřejné bruslení) a curling. Odlišnost 

těchto ledových sportů se projevuje v hmotové a také provozně architektonické koncepci. Halové 

prostory těchto provozů budou mezi sebou odděleny středním traktem, to se promítá v exteriéru i 

interiérech navrhovaného objektu. Curlingová hala je provoz uzavřený do sebe, v zásadě s absencí 

denního osvětlení. Naopak hala zimního stadionu pracuje s potřebou denního světla a optickými 

kontakty mezi stadionem a školou. Zastřešení obou sportovních hal bude záměrně odlišné ve svém 

materiálovém i technickém řešení. Kontrast se projevuje uvnitř i vně architektury. 

Curlingová hala bude zastřešena lepeným nosníkem. Tvar se vně projeví plochou kubickou hmotou se 

zjemňujícím radiusem atiky. Uvnitř ponese strop nad halou curlingu atypická kombinovaná konstrukce 

zastřešení nízkým lepeným nosníkem, jehož dřevo bude ošetřeno lazurovacím světlým nátěrem. Rozpětí 

nosníku zkrátí dvojice šikmých vzpěr, podporující každý z nosníků. Koncepce interiéru záměrně porušuje 

symetrii haly tím, že jedna z podélných stěn bude z pohledového betonu s řadami oken středního traktu 

a druhá bude plná. K podélné straně s okny budou přisazeny vzpěry. Dřevěný nosník přechází do 

prostoru restaurace, pouze v místě vzpěr bude podpírán svislými sloupy. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 22 

Zimní stadion bude na rozdíl od curlingu typickou studenou budovou, co do barevnosti, s ocelovou 

konstrukcí zastřešení s trojbokými příhradovými oblouky s táhly. Dostředně návrh stoupá gradující 

hmotou, to se projevuje v interiéru i vně budovy. Střední šatnový trakt s okny bude z pohledového litého 

železobetonu. V interiéru se uplatní pohledový beton. Konzolová část vyložení balkonu diváků bude 

přecházet uprostřed do prosklené temperované chodby. Předpokládá se, že by zde mohly při 

významných akcích být situovány lóže VIP. 

Vně budovy bude tvořit páteř celé kompozice téměř 100 m dlouhá membránová plocha, která bude 

stínit z jihozápadu okna a krýt vstupy a komunikaci mezi navrhovaným záměrem a školou. 

Navrhovaný membránový materiál nabízí žádoucí volný tvar, který bude oddělovat obě dominantní 

hmoty od sebe. Materiálově bude jednovrstvá membrána částečně plná z PVC a částečně jen stínící bílá 

síť. Pod membránou budou umístěny jednotky VZT a střešní světlíky středního neosvětleného traktu. 

Trojúhelníkové světlíky nad 2. NP. budou kryty vícevrstvými pneumatickými světlíky. 

Popis technického řešení vsakovacích galerií 

Odpadní dešťové vody z území posuzovaného záměru budou odváděny dešťovou kanalizací do dvou 

navržených vsakovacích galerií umístěných v jižní části zájmového území záměru. Vsakovací galerie se 

bude skládat z plastových vsakovacích bloků. Tyto bloky mají velice příznivý poměr akumulačního 

prostoru/nosné konstrukce (95 %/5 %). Vsakovací bloky s vysokou únosností budou spojeny 

systémovými sponami (spojovací klipy). Rozměr vsakovacích bloků 0,8 m x 0,8 m x 0,66 m bude 

umožňovat sestavení bloků do požadovaných tvarů daného vsakovacího prvku. Vsakovací prvek 

sestavený z bloků bude možné jednoduše čistit pomocí běžného tlakového vozu, pomocí osazených 

revizních šachet, které jsou taktéž součástí systému vsakovacích bloků. Vsakovací galerie jako celek bude 

obalena geotextílií. 

Řešení prevence havárií při úniku čpavku 

Jednotlivé prvky a potrubní systém chladicího zařízení jsou navrženy jako těsné bez úniku média, kterým 

je plynný i kapalný čpavek. Potrubní spoje jsou provedeny svařením. Možný únik je pouze v případě 

havárie, kterou není možné zcela vyloučit, ale její pravděpodobnost je minimální. Z důvodu prevence 

před závažnou havárií je vnitřní prostor objektu vybaven snímači zvýšené a nebezpečné koncentrace 

plynného čpavku v ovzduší, které jsou vybaveny dvěma stupni signalizace. Dá se předpokládat, že 

signalizace vyhodnotí případnou havárii již v době jejího vzniku a přivolaná obsluha zamezí dalšímu úniku 

čpavku. Detektory úniky čpavku jsou nastaveny ve srovnání s dolní mezí výbušnosti na 500 násobně nižší 

koncentraci. První úroveň signalizace je na hodnotě cca 0,02 – 0,03 %, druhý stupeň je nastaven na 

hodnotu 0,15 %.  

Při zvýšené koncentraci (I. stupeň) bude docházet ke spuštění nuceného odvětrávání vnitřního prostoru. 

Odvětrávání tedy začne při koncentraci mnohonásobně nižší než je dolní mez výbušnosti a bude tak 

chránit před vznikem nebezpečné výbušné atmosféry v místě úniku. 

Při dosažení II. stupně koncentrace bude odpojen přívod elektrického proudu do strojovny a tím omezen 

zdroj iniciace i v případě vážné havárie značného rozsahu.  

Před únikem čpavku do podloží je v části strojovny zhotoveno podlaží, které slouží jako havarijní jímka. 

Z důvodu využití celkové náplně čpavku pouze v množství cca 400 kg není vyžadováno zpracování 

Havarijního plán. 

Preventivní opatření před vznikem závažných havárií jsou součástí projektové dokumentace. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 23 

Technika prostředí 

Vytápění  

Jako hlavní zdroj tepla bude využíváno odpadní teplo z provozu technologie chlazení ledových ploch. 

Rozsah využití tohoto tepla bude stanoven po provedení technicko-ekonomické analýzy. Konkrétní 

způsob vytápění objektu bude rozhodnut až v následující fázi projektové dokumentace, nejpozději ve 

stupni DÚR. V současné době je uvažováno se dvěma možnými variantami.  

První varianta uvažuje jako hlavní zdroj tepla využívání odpadního tepla z provozu technologie chlazení 

ledových ploch. V dané variantě je nutné jako typ chladicích strojů použít glykolový okruh a suchý 

chladič. Záložním zdrojem tepla bude v případě realizace této varianty výměníková stanice napojená na 

horkovod PT a.s. Dle konzultace s PT a.s. je možné napojit objekt ze stávající horkovodní přípojky DN 80 

pro objekt gymnázia. Rovněž byla potvrzena dostatečná kapacita horkovodu v místě napojení cca 470 

kW. Nová přípojka pro objekt Areálu ledových sportů bude z předizolovaného potrubí DN 80 vedeného v 

zemi uloženého bezkanálovou technologií do pískového lože. Horkovodní přípojka bude vedena  do 

strojovny topení, kde bude osazena kompaktní předávací stanice o výkonu 400 kW s deskovým 

výměníkem pro UT a zvlášť pro ohřev TV. Bude dodrženo ochranné pásmo 2,5 m na každou stranu od 

tělesa horkovodu. 

Druhou variantou pro vytápění objektu je využití odpadního tepla z technologie chlazení ledových ploch 

pomocí tepelných čerpadel. Záložním zdrojem bude v případě této varianty kaskáda elektrických 

multikotlů o celkovém výkonu 396 kW pro ohřev ústředního topení a vzduchotechnických jednotek. Pro 

přípravu teplé vody je uvažováno s elektrickou topnou patronou o výkonu cca 25 kW do každého 

zásobníku teplé vody (celkem tedy 3x25 kW). 

Bilance potřeb tepla 

     Vytápění  VZT  TV 

Potřeba tepla       389 kW  80 kW 

Roční předpokládaná potřeba tepla 600 GJ/rok  1 900 GJ/rok 400 GJ/rok 

Chlazení 

Chlazení ledových ploch bude zajištěno pomocí dvou kompresorů, třetí kompresor bude rezervní.  

Nepředpokládá se souběžný chod všech tří strojů. Do každé plochy je teplonosná látka (Coolstar) 

dopravována samostatným čerpadlem. Čerpadla do curlingové plochy jsou vybavené měničem 

frekvence pro možnost regulace průtoku podle požadované teploty. Ve strojovně, která bude umístěna 

v 1. NP, budou umístěny chladiče Coolstaru a výměník pro využití odpadního tepla z glykolu. 

Přehřáté páry čpavku o teplotě 110 °C budou ochlazovány cirkulační vodou v deskovém výměníku. Takto 

získaná ohřátá voda bude využívána pro předehřev vody do rolby a pro pebbling. 

Chlazení kondenzátu z chladícího okruhu bude zajištěno pomocí glykolového okruhu. Vzniklé teplo bude 

odebíráno pomocí deskových výměníků a použito na ohřev sněžných jam, ohřev podloží a na další využití 

v systému topení.  

Teplo, které se nevyužije, bude odebráno v chladicích věžích umístěných ve 2. NP. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 24 

Vzduchotechnika 

Odvlhčování haly kluziště 

Pro odvlhčování bude využito systému adsorpčního odvlhčování. Dané zařízení pracuje s cirkulačním 

vzduchem:  

Vzdušná vlhkost je zachytávána na rotoru, odkud je vypuzena proudem horkého procesního vzduchu. 

Takto upravený vzduch je pak vyfukován do prostoru pod stropem haly a nad ledové plochy. 

Zařízení bude umístěno v prostoru haly na ocelové konstrukci, případně ve venkovním prostoru nad 

kancelářemi. Rozměry zařízení jsou 2,2 x 2 x 1,5 m a hmotnost činí 520 kg.  

Elektrický příkon je 74 kW/400 V. 

Suchý vzduch bude přiváděn pod stropem haly v její ose, průměr potrubí bude d = 800 mm. Do 

venkovního prostoru bude vyfukován procesní vzduch potrubím d = 355 mm. 

Větrání haly kluziště 

Větrání bude zajištěno VZT jednotkou ve venkovním provedení, která bude umístěna ve venkovním 

prostoru nad kancelářemi. Množství přiváděného vzduchu bude cca 18 000 m3/h. Potrubí bude vedeno 

pod stropem haly po obou stranách, rozměry budou 2 x d = 710 mm. Vzduch bude odváděn lokálně z 

čela haly zpět do VZT jednotky. Vzduch bude chlazen a odvlhčován pomocí chladící jednotky o výkonu 

180  kW. Příkon VZT jednotky bude 18 kW, příkon chladící jednotky bude 60 kW. 

Odvlhčování haly curling 

Pro odvlhčování bude využit systém adsorpčního odvlhčování. Dané zařízení pracuje s cirkulačním 

vzduchem. Zařízení bude umístěno v prostoru haly na ocelové konstrukci, případně ve venkovním 

prostoru nad zázemím curlingu. Rozměry zařízení jsou 2,2 x 2 x 1,5 m a hmotnost činí 400 kg. Elektrický 

příkon je 47 kW/400 V. 

Suchý vzduch bude přiváděn pod stropem haly v její ose, průměr potrubí bude d = 710 mm. 

Do venkovního prostoru bude vyfukován procesní vzduch potrubím d = 315 mm. 

Větrání haly curling 

Větrání bude zajištěno VZT jednotkou ve venkovním provedení, která bude umístěna ve venkovním 

prostoru nad zázemím curlingu. Množství přiváděného vzduchu bude cca 4 000 m3/h. Potrubí bude 

vedeno pod stropem haly po obou stranách, rozměry budou 355 mm. Vzduch bude odváděn lokálně z 

čela haly zpět do VZT jednotky. Vzduch bude chlazen a odvlhčován pomocí chladící jednotky o výkonu 

40 kW. Příkon VZT jednotky bude 6 kW, příkon chladící jednotky bude 15 kW. Chladící jednotka bude 

umístěna na střeše středového traktu. 

Větrání restaurace a hlediště curling 

Prostory budou větrány, teplovzdušně vytápěny a chlazeny pomocí VZT jednotky. Množství přiváděného 

vzduchu bude cca 8 000 m3/h. Vzduch bude chlazen a odvlhčován pomocí chladící jednotky o výkonu 

45 kW. Zařízení bude umístěno na střeše středového traktu. Příkon VZT jednotky bude 12 kW, příkon 

chladící jednotky bude 15 kW. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 25 

Větrání šaten 

Prostory budou větrány, teplovzdušně vytápěny pomocí VZT jednotky umístěné na stropě fitness. 

Množství přiváděného vzduchu bude cca 12 000 m3/h. Příkon VZT jednotky bude 16 kW. 

Větrání zázemí a kuchyně curling 

Prostory budou větrány pomocí VZT jednotky umístěné pod stropem ve větraném prostoru. Množství 

přiváděného vzduchu bude cca 4 000 m3/h. Příkon VZT jednotky bude 6 kW. V případě potřeby budou 

prostory chlazeny, rezerva příkonu činí 8 kW/400V. 

Větrání strojovny chlazení ledu 

Strojovna bude větrána za účelem odvodu tepelné zátěže a dále pro havarijní únik chladiva. Zařízení 

bude umístěno ve strojovně, příkon je uvažován 4 kW/400 V. 

Větrání fitness 

Prostory budou větrány pomocí VZT jednotky umístěné pod stropem ve větraném prostoru. Množství 

přiváděného vzduchu bude 8 000 m3/h. Příkon VZT jednotky bude 12 kW. V případě potřeby budou 

prostory chlazeny, rezerva příkonu činí 15 kW/400 V.  

Větrání baru 

Prostory budou větrány pomocí VZT jednotky umístěné pod stropem ve větraném prostoru. Množství 

přiváděného vzduchu bude cca 3 000 m3/h. Příkon VZT jednotky bude 5 kW. V případě potřeby budou 

prostory chlazeny, rezerva příkonu činí 8 kW/400 V. 

Odvlhčování wellness 

Prostory s vývinem vlhkosti budou odvlhčovány cirkulačním odvlhčovačem, příkon zařízení bude 

cca 4 kW. 

Větrání a chlazení kanceláří 

Větrání kanceláří je navrženo jako nucené pomocí VZT jednotky umístěné na střeše kanceláří. Množství 

přiváděného vzduchu bude cca 2 000 m3/h. Příkon VZT jednotky bude 3 kW. V případě potřeby budou 

prostory chlazeny, rezerva příkonu činí 8 kW/400V. 

Větrání WC 

Toalety budou odvětrány buď v rámci větrání hlavních prostor, ke kterým toalety patří, nebo samostatně 

odvodními ventilátory. Příkon je uvažován cca 2 kW/230 V. 

Elektroinstalace 

Rozvody VN 

Areál bude napojen z distribuční VN sítě PREdistribuce a. s. V jihovýchodní části areálu bude umístěna 

kiosková velkoodběratelská trafostanice VOTS 1 000 kVA s měřením na straně NN. V prefabrikované 

kioskové trafostanici bude VN rozvaděč v majetku PREdistribuce, suchý transformátor 1 000 kVA, 

rozvaděč NN a skříň měření. Z rozvaděče NN na sekundární straně transformátoru budou zemí vedeny 

NN kabely do hlavního rozvaděče objektu. V místech přechodu přes komunikace budou kabely VN a NN 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 26 

uloženy v kabelových chráničkách. Způsob uložení zemního kabelového vedení bude proveden dle ČSN 

33 2000-5-52 ed.2 a koordinace prostorového uspořádání sítí technického vybavení dle ČSN 736005. 

Rozvody NN 

Síť nízkého napětí bude začínat na NN straně transformátoru 1000 kVA v kioskové trafostanici, odkud 

bude přívodní vedení do objektové rozvodny NN do vstupního pole hlavního rozvaděče. Měření 

elektrické energie bude instalováno v kioskové trafostanici, kde budou osazeny měřící transformátory. 

Z hlavního objektového rozvaděče budou realizovány jednotlivé kabelové vývody k technologickým 

celkům a podružným rozvaděčům. Hlavní jistič před měřením bude mít nastavitelnou hodnotu 1 000 –

1 600 A. Hlavní rozvodna NN bude umístěna v přízemí vedle strojovny chlazení. Celé prostory objektu 

budou nově vybaveny elektroinstalací, nově bude osazen hlavní rozvaděč, technologické rozvaděče a 

patrové rozvaděče. Patrový rozvaděč bude určen pro osvětlení a napojení běžné elektroinstalace v 

příslušném podlaží. Rozvaděče budou převážně skříňové a nástěnné a budou vybaveny hlavním 

vypínačem, přepěťovou ochranou, proudovými chrániči, hlavní ochranou přípojnicí atd. 

Z rozvodny NN se předpokládá napojení možných přípojných míst záměru revitalizace hřišť východně od 

areálu, dané revitalizace budou realizovány v předstihu. V rámci revitalizace hřišť budou na hranici 

řešeného území přivedeny kabely 1 kV. V rámci výstavby areálu ledových sportů budou pak tyto kabely 

dotaženy do rozvodny NN a napojeny na el. energii. 

Náhradní zdroj elektrické energie 

Veškerá zařízení sloužící protipožárnímu zabezpečení budou napojena na náhradní zdroj elektrické 

energie, respektive veškerá zařízení budou vybavena autonomním zdrojem el. energie. 

Stacionární zdroje hluku z provozu  

Soupis stacionárních zdrojů hluku záměru včetně jejich akustického výkonu je uveden v následující 

tabulce. 

Tabulka 2 Seznam stacionárních zdrojů hluku záměru 

Popis Akustický výkon LWA den/noc [dB] 

Chladicí jednotka (1295 mm/765 mm/1700 mm) 81/74 
Chladicí jednotka (1295 mm/765 mm/1700 mm) 85/78 
Chladicí jednotka (880 mm/765 mm/1700 mm) 81/74 
Odvlhčování a větrání haly curling (v. 2000 mm) 73 

Větrání baru (v. 2000 mm) 67 
Větrání fitness (v. 2200 mm) 67 
Větrání šaten (v. 2800 mm) 71 

Větrání zázemí a kuchyně curling (v. 2000 mm) 67 
Větrání restaurace (v. 2200 mm) 71 

Větrání a chlazení kanceláří 67 
Větrání haly kluziště 75 

Odvlhčování haly kluziště (výtlak nahoru) 47 
Odvlhčování haly kluziště (sání) 51 

Zásady organizace výstavby  

Charakter staveniště 

Hlavní vjezd a výjezd na staveniště bude zřízen z ul. Ke Kateřinkám.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 27 

Sociální, administrativní a provozní potřeby zařízení staveniště budou zajištěny v sestavě mobilních 

objektů kontejnerového typu v počtu 10 kusů. Dále budou na ploše budoucího parkoviště nebo zelených 

ploch dle potřeby umístěny sklady pro materiál, nářadí, dílny. Na staveništi budou umístěny mobilní 

chemické záchody podle potřeb zhotovitele stavby.  

Staveniště bude ohraničeno plným oplocením o min. výšce 3 m. Ze severní, severovýchodní 

a severozápadní strany (směrem k chráněným místnostem ZŠ Ke Kateřinkám) bude výška oplocení 4 m. 

Technologie stavby 

Zajištění stavební jámy je uvažováno prostým svahováním, v případě nutného zajištění konstrukcí jako 

např. stávající nebourané komunikace bude použito lokální pažení stavební jámy zajišťované generálním 

dodavatelem. Konečné řešení zajištění stavební jámy bude upřesněno na základě podrobného 

geologického průzkumu a v souvislosti s konečným návrhem základových konstrukcí v dalších stupních 

projektových příprav, ve kterých jsou tyto technické detaily běžně řešeny. 

Vzhledem ke geologickým poměrům lokality a charakteru objektu je navrženo založení nosné konstrukce 

haly na velkoprůměrových pilotách vetknutých do skalního podloží navětralé břidlice (tř. R4). Nad 

pilotami se provedou pasy pod stěny a hlavice pod sloupy. Pod zázemím haly nelze vyloučit nad pilotami 

i tenkou základovou desku, což bude detailněji řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. Ledové 

plochy haly budou založeny plošně na základové desce. Podloží bude ochráněno proti promrzání topnou 

deskou. 

Střední trakt je volen jako stěnový systém kombinovaný se skeletem. Stropní konstrukce je ve stěnové 

části tohoto traktu volena železobetonová deska s plochými průvlaky. V části kombinace se sloupovým 

systémem bude uvažováno se stropní konstrukcí hřibovou s plochými hlavicemi. Stěny středního traktu, 

jež budou pohledovou částí i dvou hal s kluzišti budou řešeny z pohledového betonu. 

Hala s hokejovým kluzištěm bude tvořena sloupovým ocelovým systémem uloženým po obvodu haly. 

Tyto sloupy budou vynášet i fasádní stěny, které budou řešeny jako sendvičové panely např. Rockprofil. 

Sloupy haly budou vynášet rovněž trojboké příhradové vazníky. V prostoru středového traktu budou 

příhradové vazníky uloženy na železobetonové konstrukci a pomocí ocelových táhel i kotveny. 

Curlingová hala bude řešena dřevěným obloukovým lepeným polorámem, o profilu 180/820 mm, který 

bude rovněž kotven do betonového středního traktu. Rámy budou podepřeny šikmými ocelovými 

vzpěrami. Tento polorám bude rovněž vynášet fasádní konstrukci, která bude totožná s hokejovou 

halou. 

Nosná konstrukce dvoupodlažních částí objektu bude uvažována jako vyzdívaná z cihelných tvárnic s 

železobetonovou stropní deskou. 

Technologické etapy výstavby 

Celková doba výstavby bude cca 18 měsíců. Výstavbu plánovaného záměru lze rozdělit na následující tři 

základní technologické fáze s následujícím předpokládaným trváním. 

1. fáze  

V první fázi výstavby se bude jednat o přípravné práce, úpravu oplocení, vjezd, přípojky IS v rozsahu pro 

účely staveniště, vybudování provizorních staveništních komunikací, provedení hrubých terénních úprav 

(HTU) včetně zajištění stavební jámy a dále založení objektů.     

Doba trvání: 4 měsíce 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 28 

2. fáze  

Ve druhé fázi výstavby bude realizována hrubá stavba objektu stadionu. Pro vertikální dopravu 

a manipulaci bude využit věžový jeřáb umístěný uvnitř objektu. Betonová směs při betonáži bude 

dopravována čerpadly betonové směsi a dále bude proveden střešní a obvodový plášť.  

Doba trvání: 3 měsíce 

3. fáze  

Ve třetí fázi výstavby budou prováděny vnitřní stavební práce, montáž rozvodů instalací, 

technologického zařízení a provozních souborů, dokončovací a kompletační práce. Na závěr budou 

dokončeny definitivní úpravy ploch a sadové úpravy. Pro práce PSV budou použity stavební výtahy.  

Doba trvání: 11 měsíců  

Nasazení a četnost stavebních mechanismů 

Následující tabulka uvádí typy, počty, akustické parametry a dobu předpokládaného nasazení stavebních 

strojů v posuzované nejhlučnější 1. etapě výstavby. 

Tabulka 3 Nasazení stavebních strojů v 1. etapě výstavby 

Ozn. Název stroje, typ 
Počet 

(příjezd/ 
odjezd/den) 

Nasazení stroje Akustický 
výkon LWA 

(dB) 
Hod./den 

(průměrně) 

1 
Nákladní automobily (nosnost 12 t), 

případně s přívěsem + 12 t 
12/12 

6/6 
- - 

2 Autojeřáb 2 4,5 102 
3 Ostatní malá mechanizace - 4,5 105 
4 Minirýpadlo 2 6 101 
5 Rypadlo – nakladač 2 4,5 100 
6 Autojeřáb 1 6 102 
7 Okružní pila 2 3 100 
8 Nákladní vozidla s nosností do 7 t 7/7 - - 
9 Osobní automobily 6 - - 

10 Autodomíchávač 5/5 - - 
11 Čerpadlo na betonovou směs 2 8 94 

Příjezdové a odjezdové trasy 

Hlavní vjezd/výjezd staveniště bude napojen přímo na ul. Ke Kateřinkám.  

Příjezdové a odjezdové trasy obslužné staveništní dopravy budou převážně následující: 

� Příjezdová trasa: Brněnská – Opatovská – Ke Kateřinkám. 

� Odjezdová trasa: staveniště – Ke Kateřinkám – Opatovská – Brněnská. 

Část obslužné staveništní dopravy bude z ul. Opatovská směřována východně k ul. Výstavní. Dopravní 

trasy obslužné dopravy staveniště ukazuje následující obrázek. 

Přesné navazující dopravní trasy pro odvoz zeminy z výkopu budou určeny v dalších stupních 

dokumentace, po přesném určení lokality skládek a míst zdrojů, dle výběru zhotovitele prací. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 29 

Osobní staveništní doprava se rozdělí na více tras vzhled k cílům a zdrojům dopravy v rámci širšího 

území. 

Obrázek 4 Situace širších vztahů – dopravní trasy 

 

Zdroj: Areál ledových sportů - Souhrnná technická zpráva pro DÚR (AED project, a.s., srpen 2014) 

V areálu bude nutno realizovat provizorní panelovou vozovku, zhotovenou ze silničních panelů 

uložených na štěrkodrť. Bude sloužit pro požární zásah v době, kdy současná příjezdová komunikace 

nebude v provozu (realizace kanalizace, oprava vozovky). Příjezdovou komunikaci a vjezdovou bránu 

(pro stavbu postačí provizorní) bude nutno vybudovat v předstihu v místě definitivního vjezdu.  

U vjezdu (výjezdu) na staveniště bude zřízena očistná rampa s usazovací jímkou. Čistá voda bude 

vypouštěna do kanalizace a kaly odváženy na skládku k tomuto účelu určenou. Při kolaudaci stavby 

předloží zhotovitel průkaz o ukládání odpadu. 

Předpokládaná pracovní doba 

Stavební práce budou prováděny ve všední dny od 7:00 do 21:00 hod. Hlučné práce budou probíhat 

pouze od 8:00 do 18:00 hod, a to i v koordinaci s provozem základní školy. V sobotu a v neděli budou 

prováděny pouze méně hlučné stavební práce. 

Staveništní doprava nebude v provozu v noční době. 

Předpokládaný počet pracovníků pracujících na stavbě 

Předpokládaný počet pracovníků při dodržení občanským zákoníkem stanovené 42,5 hod. týdenní 

pracovní době pracujících na staveništi se bude pohybovat v průběhu výstavby cca 70 pracovníků. 

Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů  

Staveniště je třeba zřídit, uspořádat a vybavit přístupovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby se 

stavby mohly řádně a bezpečně provádět, upravovat nebo odstraňovat. Nesmí přitom docházet  

k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí staveb, ohrožování bezpečnosti provozu na veřejných 

komunikacích, ke znečišťování komunikací, ovzduší a vod, k zamezování přístupu k přilehlým stavbám 

nebo pozemkům, k zastávkám městských hromadných prostředků, k vodovodním sítím, požárním 

zařízením a k porušování podmínek ochranných pásem a chráněných území. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 30 

Staveniště bude vhodným způsobem oploceno o výšce min. 3 m. Ze severní, části severovýchodní a 

severozápadní strany (směrem k chráněným místnostem ZŠ Ke Kateřinkám) bude výška oplocení 4 m. 

Oplocení nesmí ohrožovat bezpečnost dopravy na veřejných komunikacích, jestliže oplocení zasahuje do 

veřejné komunikace, musí se označit také reflexními značkami a za snížené viditelnosti i osvětlit 

výstražnými světly. Navržené oplocení nebude ohrožovat bezpečnost dopravy, ani nebude zasahovat do 

veřejné komunikace. 

Odvádění srážkových vod ze staveniště musí být zabezpečeno tak, aby se zabránilo rozmáčení povrchů 

ploch staveniště, zejména vozovek. 

Veřejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště použijí jen ve stanoveném nezbytném 

rozsahu a době. Před ukončením jejich užívání se musí uvést do původního stavu.  

Staveniště a všechny dočasné stavby a zařízení na staveništi musí být upraveny a udržovány, aby 

nenarušovaly špatným vzhledem pracovní a životní prostředí. 

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

Níže uvedená opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů jsou 

přímou součástí vlastního záměru, s jejich plněním se v projektu stavby počítá. 

Fáze projektových příprav 

• Západní fasáda záměru je navržena jako šikmá k terénu a z pohltivého materiálu. Podrobnější 

specifikace pohltivosti západní fasády záměru bude provedena v rámci dokumentace pro stavební 

povolení. Tento návrh minimalizuje akustický odraz od hmoty objektu záměru. 

Fáze výstavby 

• Bude provedena výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám v rozsahu značeném 

v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané dokumentace EIA.  

• U zachovávaných stromů bude při terénních úpravách respektován stávající terén v ploše 

kořenového prostoru stromů a budou dodržena ochranná opatření u zachovávaných dřevin při 

provádění stavby podle ČSN 83 9061 (DIN 18 920). 

• Před zahájením jakýchkoliv stavebních aktivit v území, zvláště zásahů do stávajícího terénu (fáze 

zemních prací), bude v dostatečném předstihu informován příslušný orgán památkové péče a v 

případě nutnosti zahájen archeologický dozor oprávněnou organizací. 

• Stavební stroje zhotovitele stavby budou v dobrém technickém stavu, a to především s ohledem na 

úkapy maziv a ostatních ropných produktů.  

Součástí záměru jsou následující protihluková opatření uvažovaná v rámci stavební činnosti: 

• Prostor staveniště bude po celém obvodu oplocen plným oplocením min. výšky 3,0 m. Ze severní, 
části severovýchodní a severozápadní strany (směrem k chráněným místnostem ZŠ Ke Kateřinkám) 
bude výška oplocení 4,0 m. 

• Typy strojů, zařízení, mechanizovaného nářadí a dopravních prostředků budou užívány pouze 
takové, které mají stejné nebo příznivější akustické parametry uvedené v předkládaném akustickém 
posouzení. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 31 

• Stavební mechanismy nebo pracovní místa strojů a zařízení, která budou mít stacionární polohu, 
budou umístěny co nejdále od okolní obytné zástavby. Stanoviště okružních pil, kde bude prováděn 
přířez materiálu, bude umístěno co nejdále od budovy školy, tedy v jižní části staveniště.  

• Počty a nasazení pracovních strojů nebudou vyšší, než je uvedeno v akustickém posouzení. 

• Stroje, zařízení, mechanizované nářadí a dopravní prostředky budou udržovány v řádném 
technickém stavu. 

• Motory dopravních prostředků budou vypnuty okamžitě po ukončení operace, budou používány 
zvukově izolační kryty příslušného stroje. 

• Řidiči nákladních aut po příjezdu na stavbu a po dobu čekání na stavbě musí vypnout motor. 

• Ve dnech pracovního klidu (soboty a neděle) a o státních svátcích budou prováděny pouze nehlučné 
a přípravné práce. 

• Před započetím stavebních prací bude ustanovena kontaktní osoba pro vyřizování případných 
stížností občanů. 

• Nejhlučnější práce budou prováděny v koordinaci s vedením základní školy Ke Kateřinkám, které 
bude o těchto činnostech informováno v dostatečném předstihu. 

Součástí záměru jsou následující opatření pro omezení vlivů na kvalitu ovzduší při stavební činnosti: 

• V průběhu celé výstavby bude prováděn důsledný oplach aut před výjezdem na komunikace, 

pravidelně bude čištěn povrch příjezdových a odjezdových tras v blízkosti staveniště. 

• Pojezd nákladních vozidel po nezpevněné ploše staveniště bude minimalizován, případně budou 

nejvíce pojížděné úseky na staveništi zpevněny. 

• Pokud nebudou motory v činnosti, budou vypnuty.  

• Automobily, které budou odvážet surovinu s frakcí menší než 4 mm, budou zaplachtovány. 

• V době déletrvajícího sucha bude zajištěno pravidelné skrápění stavenišť, přesypová místa na 

staveništi (nakládka materiálu na vozidla) budou vybavena mobilním skrápěcím nebo mlžícím 

zařízením, které bude spouštěno v době déletrvajícího sucha. 

Fáze provozu 

• Začátek provozních (tréninkových) hodin v Areálu ledových sportů bude navržen tak, aby byly 

omezeny intenzity automobilové dopravy generované záměrem v době ranní dopravní špičky (7:45 – 

8:00). 

• Západní fasáda záměru bude realizována jako šikmá k terénu a z pohltivého materiálu. Tento návrh 

minimalizuje akustický odraz od hmoty objektu záměru. 

B. I. 7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení:   11/2016 

Termín dokončení:   04/2018 

Předpokládaná lhůta výstavby činí 18 měsíců. 

Určení termínů projektové přípravy a realizace stavby je závislé na kladném projednání jednotlivých fází 

dokumentace k územnímu a ke stavebnímu řízení v rámci časových možností, které jsou dány zákonem  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 32 

a způsobem vlastního řízení. Stavba bude zahájena po obdržení právoplatného stavebního povolení  

a ukončení výběru zhotovitele stavby.  

B. I. 8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj:   Hl. m. Praha 

Městská část:  Praha 11 

Katastrální území:  Chodov 

B. I. 9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

Výčet hlavních navazujících rozhodnutí je následující: 

• Kácení dřevin rostoucích mimo les – rozhodnutí dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění ve 

smyslu § 4 vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013 Sb. vydává Odbor životního prostředí městské části 

Prahy 11  

• Rozhodnutí o umístění stavby (dle § 79 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění) vydává Odbor 

výstavby městské části Praha 11 

• Stavební povolení (dle § 115 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění)  

vydává Odbor výstavby městské části Praha 11 

• Rozhodnutí o připojení na komunikaci (dle zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění) vydává Odbor 

dopravy městské části Prahy 11 

• Vodoprávní řízení (lapol, odvodnění stavební jámy, vsakovací galerie, přeložka přípojky kanalizace) 

– povolení a souhlasy dle zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění, rozhodnutí vydává Odbor 

výstavby městské části Prahy 11 

 

B. II. Údaje o vstupech 

B. II. 1. Půda 

Trvalý zábor 

Navrhovaný záměr je situován v katastrálním území Chodov. 

Zájmové území je ve stávajícím stavu využíváno pro sportovní účely školy. Je zde umístěn atletický ovál a 

zázemí pro skok daleký. Dotčené pozemky jsou dle výpisu z katastru nemovitostí vedeny jako ostatní 

plocha. Celková plocha řešeného území je 11 079 m2. 

Parcelní číslo pozemku dotčeného stavbou, jeho vlastník, druh a způsob ochrany dle výpisu z katastru 

nemovitostí jsou uvedeny v následující tabulce. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 33 

Tabulka 4 Přehled dotčených pozemků dle KN s trvalým záborem 

Parc. číslo Druh pozemku Vlastník Způsob ochrany 

2732/1 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 

2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2732/12 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 

2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2732/13 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 

2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2732/17 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 

2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2732/16 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 

2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

Dočasný zábor 

Dočasným záborem budou dotčeny pozemky uvedené v následující tabulce. U záboru pro kanalizace a 

vodovody bude dotčena plocha 100 m2 na pozemcích p. č. 2014/349, 2741/3 a 2383/1. Při realizaci 

chodníků a přípojek VN je uvažováno s plochou 550 m2 (pozemky č. p. 2741/1, 2741/2, 2741/3). Dále 

budou dotčeny pozemky při úpravě vjezdu a položením tichého asfaltu (2 712 m2, pozemky č. p. 2740 a 

2742) a při realizaci cest pro pěší (60 m2, pozemek č. p. 2776/13).  

Tabulka 5 Přehled dotčených pozemků dle KN s dočasným záborem 

Parc. číslo 
Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

2740 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2741/1 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2741/2 ostatní plocha 

Dušková Libuše, Šperlova 682/4, Chodov, 
14900 Praha 4 

Šináglová Marie, Medkova 263/33, Chodov, 
14900 Praha 4 

Tesařová Alena, U Ryšánky 1532/17, Krč, 
14700 Praha 4 

- 

2741/3 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2742 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2383/1 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2776/13 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
- 

2014/349 ostatní plocha 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 

Staré Město, 11000 Praha 1 
- 

Bilance zeminy 

Ve fázi výstavby je očekávána manipulace s 8 500 m3 výkopové zeminy. Vytěžená zemina a demoliční 

odpad bude odvážen na řízenou skládku. Přesné místo skládky určí zhotovitel stavby. Celkem bude 

odvezeno cca 8 500 m3, tj. přibližně 15 300 t materiálu.  

V případě znečištění výkopu nebezpečnými látkami bude postupováno v souladu s platnou legislativou 

(více viz kapitola B. III. 3 předkládané dokumentace). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 34 

ZPF, PUPFL 

Realizací záměru nedojde k záboru pozemků chráněných jako zemědělský půdní fond (ZPF) ani pozemků 

určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Záměr si nevyžádá vynětí z PUPFL ani ze ZPF. 

Chráněná území 

Na území posuzovaného záměru se nenachází žádná zvláště chráněná území ve smyslu § 14 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

B. II. 2. Voda 

Fáze výstavby 

Staveniště bude napojeno novou vodovodní přípojkou na stávající vodovodní řad DN 300 v ulici 

Vodnické, odběr bude měřen přes provizorní vodoměrnou šachtu. Maximální potřeba vody je 

předpokládána 0,35 l/s. 

Pitná voda 

Pitná voda bude spotřebována v prostorech zařízení staveniště a její objem bude záviset na počtu 

pracovníků činných při výstavbě objektu, velikosti a vybavení sociálního zařízení.  

Spotřeba vody na staveništi se předpokládá pro výrobní pracovníky stavby – 120 l/prac./den a pro 

administrativní pracovníky - 60 l/prac./den. 

Technologická voda 

Technologická voda ve fázi výstavby bude spotřebována především na výrobu maltových směsí  

a ošetřování betonu ve fázi tuhnutí. Betonové směsi se budou na stavbu dovážet v automixech. Určité 

množství vody se předpokládá rovněž na zkrápění vozovek a čištění vozů. 

Fáze provozu 

Posuzovaný záměr bude zásobován vodou z veřejné vodovodní sítě hl. m. Prahy. Objekt bude napojen 

přípojkou na stávající vodovodní řad DN 300 v ulici Vodnické. 

Pitná voda 

Denní potřeba vody    Qd = 68 200 l/den 

Maximální hodinová potřeba vody  Qh = 2,34 l/s 

Roční potřeba vody    Qrok = 20 460 m3/rok 

Při uvážení výpočtu podle počtu zařizovacích předmětů, tj. podle ČSN 75 5455 „Výpočet vnitřních 

vodovodů“, vychází maximální hodinový průtok s ohledem na nárazovou spotřebu vody např. po 

tréninku nebo zápase výrazně vyšší, tj. Qh = 9,75 l/s.  

Potřeba TV je uvažována v množství 40 m3/den.  

Technologická voda 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 35 

Ve fázi provozu bude využívána technologická voda. Bude nutné doplňovat příslušně upravenou vodu do 

chladicího okruhu chladící věže. Kvalita vody bude stanovena dodavatelem chladicí věže. Maximální 

množství doplňkové vody bude cca 0,5 l/s. 

Požární voda 

Ve všech prostorách budou instalovány vnitřní požární hydranty. Odbočky k požárnímu vodovodu budou 

opatřeny potrubním oddělovačem. Typ a kapacita odběrných míst je řešena dle ČSN 73 0873.  

Jako vnější odběrná místa budou hydrantové systémy, které jsou osazeny na stávající vodovodní řad. 

Tyto hydranty musí být osazeny na potrubí s minimálním DN 125 mm.  

Vnitřní odběrná místa jsou navržena jako hydrantové systémy D25 s hadicí délky 30 m.  

B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Nároky na suroviny 

Lze předpokládat, že ve fázi výstavby vzniknou nároky na suroviny v rozsahu odpovídajícím danému typu 

stavby. Bude potřeba běžných stavebních surovin, materiálů a výrobků: písek, štěrk, cement, vápno, 

beton, malta, ocelové konstrukce, materiály vnitřních konstrukcí, izolační materiály, sklo, 

elektroinstalační a zdravotechnické materiály, materiály pro rozvod inženýrských sítí, zařízení interiérů, 

pohonné hmoty, atd. 

V prostoru staveniště budou zabezpečeny pouze plochy pro minimální předzásobení materiály a 

hmotami. Ty budou na staveniště operativně dováženy v době jejich potřeby. 

Ve stávající fázi projektové přípravy stavby nelze odpovědně stanovit zdroje surovin a materiálů ve fázi 

výstavby ani jejich přesná množství. Přesná množství budou uvedena v dalších fázích projektové 

dokumentace po vybrání zhotovitele stavby. 

Spotřeba surovin ve fázi provozu záměru bude adekvátní charakteru posuzované stavby.  

Nároky na energetické zdroje 

Elektrická energie 

Elektrická energie pro potřeby výstavby a zařízení staveniště bude zajištěna z nové trafostanice pro 

budoucí objekt vybudované v předstihu. 

Zásobování elektrickou energií ve fázi provozu bude řešeno: 

Rozvody VN 

Areál bude napojen z distribuční VN sítě PREdistribuce a. s. V areálu bude umístěna kiosková 

velkoodběratelská trafostanice VOTS 1 000 kVA s měřením na straně NN. V prefabrikované kioskové 

trafostanice bude VN rozvaděč v majetku PREdistribuce, suchý transformátor 1 000 kVA, rozvaděč NN a 

skříň měření. Z rozvaděče NN na sekundární straně transformátoru budou zemí vedeny NN kabely do 

hlavního rozvaděče objektu.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 36 

Rozvody NN 

Síť nízkého napětí bude začínat na NN straně transformátoru 1 000 kVA v kioskové trafostanici, odkud 

bude přívodní vedení do objektové rozvodny NN do vstupního pole hlavního rozvaděče. Měření 

elektrické energie bude instalováno v kioskové trafostanici, kde budou osazeny měřící transformátory. 

Z hlavního objektového rozvaděče budou realizovány jednotlivé kabelové vývody k technologickým 

celkům a podružným rozvaděčem. Hlavní rozvodna NN bude umístěna v přízemí vedle strojovny chlazení 

v rohu objektu.  

Bilance potřeby elektrické energie předkládaného záměru je uvedena v následující tabulce. 

Obrázek 3 Celková bilance spotřeby elektrické energie 

 

Vytápění 

Ve fázi výstavby budou administrativní a sociální objekty zařízení staveniště vytápěny elektrickými 

konvektory.  

Konkrétní způsob vytápění objektu ve fázi provozu bude rozhodnut až v dalším stupni projektové 

dokumentace (nejpozději ve fázi DÚR). V současné době je uvažováno se dvěma možnými variantami. 

První varianta uvažuje jako hlavní zdroj tepla využívání odpadního tepla z provozu technologie chlazení 

ledových ploch. V dané variantě je nutné jako typ chladicích strojů použít glykolový okruh a suchý 

chladič. Záložním zdrojem tepla bude v případě realizace této varianty výměníková stanice napojená na 

horkovod PT a. s. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 37 

Druhou variantou pro vytápění objektu je využití odpadního tepla z technologie chlazení ledových ploch 

pomocí tepelných čerpadel. Záložním zdrojem by byl v případě této varianty elektrokotel. 

B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

B. II. 4. 1 Nároky na dopravní infrastrukturu 

Fáze výstavby 

Příjezdové a odjezdové trasy 

Hlavní vjezd/výjezd staveniště bude napojen přímo na ul. Ke Kateřinkám.  

Příjezdové a odjezdové trasy obslužné staveništní dopravy budou převážně následující: 

� Příjezdová trasa: Brněnská – Opatovská – Ke Kateřinkám. 

� Odjezdová trasa: staveniště – Ke Kateřinkám – Opatovská – Brněnská. 

Pouze nepatrná část obslužné staveništní dopravy bude z ul. Opatovská směřována východně k ul. 

Výstavní. Situace příjezdových a odjezdových tras obslužné staveništní dopravy je uvedena v kap. B. I. 6. 

předkládané dokumentace. 

Intenzita obslužné staveništní dopravy 

V období stavebních prací lze předpokládat maximálně 56 vozidel v jednom směru za 24 hod, z toho 

47 vozidel nákladních.  

Nasazení a četnost stavebních strojů 

Nasazení a četnost stavebních strojů je uvedeno v kap. B. I. 6. Stručný popis technického  

a technologického řešení záměru. 

Fáze provozu 

Dopravně-inženýrské podklady posuzovaného záměru tvoří přílohu č. 1 předkládané dokumentace 

(Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Úsek dopravního inženýrství, červen 2015). 

Intenzity dopravy byly zpracovány odbornými organizacemi (TSK hl. m. Prahy a IPR hl. m. Prahy), které se 

predikcí dopravy dlouhodobě zabývají a výchozí datovou základnu neustále aktualizují o nové podklady, 

jako je např. sčítání intenzit dopravy, budoucí rozvojové záměry, atd.  

Intenzity dopravy v roce 2019 vychází ze standardního dopravního modelu TSK hl. m. Prahy, který se pro 

potřeby hlavního města Prahy  průběžně aktualizuje. 

Dopravní model byl vypracován na základě výsledků vyhodnocení řady speciálních dopravních a 

dopravně sociologických průzkumů provedených v letech 1995–2014 a se zapracováním vstupních 

demografických údajů jako je rozmístění obyvatel, pracovních příležitostí a dalších aktivit jako obchody, 

úřady, kulturní a sportovní zařízení atd. 

Do dopravních vztahů byly zahrnuty i objemy jízd návštěvníků hlavního města a pásma regionu a objemy 

tranzitních jízd vůči celému pražskému regionu, dále i jízdy vyvolané významnými dopravotvornými 

aktivitami jako např. Letiště Václava Havla Praha, rozsáhlé obchodně-administrativní areály, apod. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 38 

Dopravní vztahy použité v dopravním modelu současného stavu odpovídají s dostatečnou mírou shody 

skutečným dopravním vztahům, které se realizují v průměrném pracovním dni. 

Při konstrukci modelových výpočtů pro výhledový stav v roce 2019 se vycházelo z předpokladů 

postupného naplňování ÚP SÚ hl. m. Prahy.  

Dalším dopravně-inženýrským podkladem jsou kartogramy intenzit dopravy zpracované IPR hl. m. Prahy 

pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy, které zohledňují všechny výhledové investice v území dle 

možností stávajícího ÚP hl. m. Prahy. Tento podklad dává nejucelenější předpoklad výhledového zatížení 

komunikací v případě naplnění ÚP hl. m. Prahy. Jsou-li tedy záměry v souladu s ÚP hl. m. Prahy (a jedině 

tak mohou být realizovány), pak jsou v prognóze IPR hl. m. Prahy zahrnuty. 

Použitý dopravní model, který IPR hl. m. Prahy ke svým výpočtům využívá, není územně ohraničen 

hranicemi hl. m. Prahy, ale postihuje i silné dopravní vazby mezi Prahou a Středočeským krajem. 

Výhledové intenzity dopravy pro sledované časové horizonty (rok 2019 a horizont naplnění ÚP hl. m 

Prahy) jsou uvedeny v dopravních kartogramech v příloze č. 1 předkládané dokumentace. 

Návrh dopravního řešení 

Nově navrhovaný objekt bude dopravně napojen z ulice Ke Kateřinkám.  

Řešení dopravy v klidu  

Parkovací stání pro posuzovaný záměr budou umístěna na povrchovém parkovišti v areálu.  

Dokumentace pro územní rozhodnutí pro předmětný záměr byla vypracována v srpnu 2014 za platnosti 

vyhlášky č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. městě Praze (OTP). Proto 

je i nadále uvažováno projednávat předmětný záměr dle vyhlášky č. 26/1999 Sb.  

Dne 15. 7. 2014 bylo vydáno nařízení č. 11/2014 Sb. HMP, pražské stavební předpisy (PSP), které nabylo 

účinnosti dne 1. 10. 2014, kterým byla zrušena vyhláška č. 26/1999 Sb., o obecných technických 

požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze. Dne 16. 1. 2015 vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj 

rozhodnutí (č.j. 830/2015), kterým pozastavuje účinnost nařízení č. 11/2014 Sb. HMP s výjimkou 

§ 85 tohoto nařízení. Podle § 85, odst. 1 tohoto předpisu: „Dokumentace nebo projektová dokumentace 

zpracována přede dnem nabytí účinnosti nařízení a současně je předložena stavebnímu úřadu do dvou let od nabytí účinnosti 

tohoto nařízení, bude stavebním úřadem posouzena podle dosavadní právní úpravy.“ 

Dle čl. 10 odst. 5 vyhl. 26/1999 Sb. musí být stavby v zóně 4 s ostatními funkcemi vybaveny nejméně 

požadovaným počtem stání Pp. Navrhovaný záměr je zařazen jako stavba v zóně 4 s ostatními funkcemi. 

Výpočet bilance dopravy v klidu dle OTP se nachází v následující tabulce.   

Tabulka 6 Bilance dopravy v klidu dle vyhl. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy 

 
Jednotky 

Počet 
jedn. 

1st/jedn. 
Pz 

(nezaohrouhl.) 
Celkem 

Pz 

Sport bez diváků, rekreace tréninkový  
stadion - curling 

m2 plochy stadionu 1169,6 250 4,68 5 

Sport bez diváků stadion - hokej m2 plochy stadionu 1852,7 250 7,41 8 

Sport bez diváků, rekreace 
fitness centrum 

m2 užitné plochy 161,3 20 8,07 9 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 39 

 
Jednotky 

Počet 
jedn. 

1st/jedn. 
Pz 

(nezaohrouhl.) 
Celkem 

Pz 

Stravování - restaurace m2 odbytové plochy 303,1 10 30,31 31 

Administrativa s malou návštěvností 
m2 kancelářské 

plochy 
71 35 2,03 3 

Půjčovna bruslí s doplňkovým 
prodejem 

m2 užitné plochy 20,22 50 0,40 1 

      
Mezisoučet 

  
Pz= 

 
57 

koeficient vlivu území 
 

(zóna 4) Ku= 
 

1 

koef. dopr. obsluhy 
 

(zóna 4) Kd= 
 

1 

      
Požadovaný počet park. míst pro 

aktivity   
Pp= 

 
57 

      
Byty 

     
byty o 1 obyt. místnosti BJ 0 2 0,00 0 

byty do 100 m2 BJ 0 1 0,00 0 

byty nad 100 m2 BJ 0 0,5 0,00 0 

     

Návštěvníci bytů Jen zóna 3 a 4 (zóna 4) 
1na 

10bytů 
bytů: 0 0 

      
Mezisoučet 

  
Pz= 

 
0 

      
Požadovaný počet park. míst pro 
bydlení   

Pp= 
 

0 

Požadovaný počet míst pro invalidy: 
   

0 
Požadovaný počet míst pro vozidla LPG: 10% 

  
0 

Požadovaný počet stání     Pp= 
 

celkem 
 

57 

Závěr: 
 

Doprava v klidu vyhovuje požadavkům  
vyhl. č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy 

Na základě výše uvedeného výpočtu je nutné navrhnout minimálně 57 parkovacích stání. S ohledem na 

obavy místních obyvatel ze zaplnění současných parkovacích stání v okolí a s ohledem na požadavky 

ZŠ Ke Kateřinkám bylo navrženo celkem 67 parkovacích stání. Došlo k navýšení o 10 PS pro potřeby 

školy, parkování školních pracovníků a zároveň pro možné parkování osob užívající revitalizované hřiště.  

Celkově se v řešeném území bude nacházet 67 stání pro osobní automobily, z toho 4 stání pro vozidla 

s invalidy a jedno místo pro možné stání autobusu. 

Zdrojová a cílová doprava záměru 

Odhad dopravy generované záměrem (zdrojové a cílové dopravy) je založen na kapacitách objektu, 

očekávané zátěži areálu a na základě předpokládané výměny vozidel během dne.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 40 

Tabulka 7 Intenzity zdrojové a cílové dopravy záměru 

 

UP – užitná plocha, OA – osobní automobily, PV – pomalá vozidla, PS – Parkovací stání 

Intenzity dopravy generované záměrem jsou předpokládány ve výši 215 osobních automobilů v každém 

směru. Ke krátkodobému navýšení generované dopravy může dojít ve výjimečných případech, a to 

například v době konání sportovního zápasu. 

Rozpad zdrojové a cílové dopravy ze záměru na komunikační síti je znázorněn v kartogramech 

v příloze č. 1 Dopravně-inženýrské podklady.  

Pomalá vozidla (nad 3,5 t, tj. nákladní automobily a autobusy) byla vzhledem k charakteru záměru 

uvažována ve výši cca 1,5 % z celkového počtu automobilů (tzn. 3 příjezdy a odjezdy). 

V následující tabulce je uveden podíl noční dopravy a další dopravně-inženýrské údaje.  

Tabulka 8 Další dopravně-inženýrské údaje ke zdrojové a cílové dopravě záměru 

 

OA – osobní automobily, TV – těžká vozidla, PV – pomalá vozidla   

Generovaná doprava záměru v průběhu dne + Vliv záměru na ranní dopravní špičky 

V Akustickém posouzení, Rozptylové studii a studii Hodnocení zdravotních rizik (příloha č. 2, 3 a 4 

dokumentace) bylo uvažováno s následujícím rozdělením intenzit automobilové dopravy záměru 

v průběhu pracovního dne: 

Tabulka 9 Intenzity dopravy v průběhu dne použité pro zpracování odborných studií 

Čas – Doba parkování 
od  - do 

počet vozidel na 
parkovištích 

intenzita dopravy 
vyvolaná záměrem 

06 – 07  15 15 

07 – 08 25 30 

08 – 09 35 15 

09 – 10 20 15 

10 -11 20 15 

11 – 12 20 30 

12 – 13 10 5 

13 – 14 10 5 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 41 

Čas – Doba parkování 
od  - do 

počet vozidel na 
parkovištích 

intenzita dopravy 
vyvolaná záměrem 

14 – 15 25 15 

15 – 16 40 25 

16 – 17  50 45 

17 –18 76 45 

18 – 19  76 30 

19 – 20 76 35 

20 – 21 60 35 

21 – 22 50 20 

22 – 23 36 35 

23 -24  21 21 

      

Intenzita dopravy 
vyvolaná záměrem 
celkem:   436 

 8 po sobě jdoucích nejzatíženějších hodin ve dne 

 Nejzatíženější hodina v noci 

V souvislosti s další projekční přípravou záměru a s postupným upřesněním využití areálu jednotlivými 

subjekty došlo i ke zpřesnění údajů o využití areálu, a tím i předpokládaného vlivu na ranní dopravní 

špičky na komunikaci Ke Kateřinkám. 

Při provozu Areálu ledových sportů je v ranních hodinách uvažováno s plným využitím areálu školami (či 

školními kroužky), které sídlí převážně v docházkové vzdálenosti od navrhovaného záměru. Tím areál 

eliminuje příspěvek intenzit dopravy v rámci ranní špičky (viz následující tabulka). Vliv areálu na tvorbu 

této ranní dopravní špičky bude tedy zanedbatelný. 

Tabulka 10 Předpokládané intenzity dopravy v průběhu dne po zpřesnění údajů o využití areálu v době ranních 

dopravních špiček 

Čas – Doba parkování 
od  - do 

počet vozidel na 
parkovištích 

intenzita dopravy 
vyvolaná záměrem 

06 – 07  15 15 

07 – 08 5 4 

08 – 09 7 2 

09 – 10 9 6 

10 -11 20 15 

11 – 12 20 30 

12 – 13 10 5 

13 – 14 10 5 

14 – 15 25 15 

15 – 16 40 25 

16 – 17  50 45 

17 –18 76* 45 

18 – 19  76* 30 

19 – 20 76* 35 

20 – 21 60 35 

21 – 22 50 20 

22 – 23 36 35 

23 -24  21 21 

      



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 42 

Čas – Doba parkování 
od  - do 

počet vozidel na 
parkovištích 

intenzita dopravy 
vyvolaná záměrem 

Intenzita dopravy 
vyvolaná záměrem 
celkem:   388 

       Situace ovlivněna vlivem využití Areálu školami a školními zařízeními 

 8 po sobě jdoucích nejzatíženějších hodin ve dne 

 Nejzatíženější hodina v noci 

* Počet vozidel na parkovištích udává číslo, které odpovídá všem vozidlům, která se během daného časového 

období v areálu pohybují. Dochází tak ke zdánlivému rozporu mezi počtem vozidel a parkovacích stání. Ve 

skutečnosti se však v uvedeném časovém rozmezí (60 minut) přijíždějící a odjíždějící vozidla v areálu vystřídají, čímž 

nedojde ani k naplnění kapacity parkovacích stání. 

Intenzity dopravy vyvolané záměrem (viz tab. 10) jsou dle aktuální projektové dokumentace uvažovány 

nižší než intenzity (viz tab. 9) pro které byly zpracovány odborné studie (Akustické posouzení, Rozptylová 

studie, Hodnocení zdravotních rizik). Výsledky odborných studií, které jsou uvedeny v příloze č. 2, 3 a 4 

předkládané dokumentace, jsou vyčísleny na straně bezpečnosti. 

Ve fázi provozu areálu ledových sportů je rovněž uvažována možnost vjezdu autobusu, či mikrobusu do 

areálu. K využití autobusů bude docházet v případech konání větších sportovních akcí, jako např. 

školních sportovních turnajů či např. k příjezdu škol dopravujících se do Areálu ledových sportů. V rámci 

areálu bude umožněn vjezd autobusu a jeho zastavení po nezbytnou dobu na vyhrazeném místě před 

vchodem do areálu. Dlouhodobé parkování autobusu v areálu nebude umožněno. Případné dlouhodobé 

parkování bude řešeno formou nájemného parkování na smluvních parkovištích Prahy 11 (referenčně 

příklad parkování v ulicích Plickova, ulice K Horkám).  

Nutné je rovněž podotknout, že k těmto situacím bude docházet v případech, kdy bude min. polovina 

části ledových ploch rezervována pro cestující autobusu. Proto v této době dojde k rapidnímu snížení 

počtu osobních automobilů vjíždějících do areálu, či vyjíždějících z areálu.  

Intenzity automobilové dopravy pro stávající stav a výhledové stavy v roce 2019 a horizont naplnění ÚP 

SÚ hl. m. Prahy jsou uvedeny v příloze č. 1 předkládané dokumentace. 

Intenzity MHD 

V následující tabulce jsou uvedeny intenzity MHD. Pro výhledová období lze počítat s obdobným 

objemem spojů MHD jako ve stávajícím stavu. 

Tabulka 11 Počty spojů MHD (autobusy řady 100 a 200) 

 

Kapacitní posouzení křižovatek  

Křižovatka Opatovská x Ke Kateřinkám 

Kapacitní posouzení přilehlé světelně řízené křižovatky Opatovská x Ke Kateřinkám je součástí přílohy 

č. 1 Dopravně-inženýrské podklady. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 43 

V minulosti byly provedeny některé úpravy pro zlepšení propustnosti předmětné křižovatky a 

technologie SSZ byla na křižovatce v roce 2013 kompletně obnovena.  

Celkově je možné konstatovat, že výstavba záměru nezpůsobí významné zhoršení dopravní situace na 

přilehlé křižovatce. Přitížení posuzované křižovatky od záměru (417 jízd obousměrně za 24 hodin) nemá 

podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání kapacity se projevuje zejména ve 

směrech přímo po Opatovské ulici v důsledku nevyužívání pravého řadicího pruhu z důvodu jeho 

následného ukončení za křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh). 

Křižovatka Opatovská x Chilská 

Přitížení posuzované křižovatky Opatovská x Chilská od záměru (max. 320 jízd obousměrně za 24 hodin) 

nebude mít podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání kapacity křižovatky 

Opatovská x Chilská se projevuje zejména ve směrech z Chilské při odbočení vlevo do Opatovské a v 

připojení na Chilskou z Brněnské ulice, které se záměrem souvisí pouze okrajově. 

B. II. 4. 2 Nároky na ostatní infrastrukturu 

Ochranná pásma  

V zájmovém území se nenachází žádná další zvláště chráněná území ve smyslu § 14 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění.  

Záměrem nebude dotčena ani chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) či ochranné pásmo 

vodního zdroje (OPVZ). Zájmová lokalita se nenachází v zátopovém území. 

Do prostoru stavby nezasahují ochranná pásma vodních toků, ochranné pásmo lesa. 

Stavba zasahuje do ochranných pásem níže uvedených inženýrských sítí. 

Vodovody a kanalizace (dle zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění): 

Ochranné pásmo tvoří prostor po obou stranách potrubí, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou 

vedenou v následujících vzdálenostech od vnějšího okraje potrubí: 

a) vodovodní potrubí 

do průměru 500 mm včetně 1,50 m (při výkopech nad 2,5 m hloubky 2,5 m) 

nad průměr 500 mm 2,50 m (při výkopech nad 2,5 m hloubky 3,5 m) 

b) kanalizace 

do DN 500 včetně přípojek 1,50 m (při výkopech nad 2,5 m hloubky 2,5 m) 

stoky nad DN 500 2,50 m (při výkopech nad 2,5 m hloubky 3,5 m) 

Elektroenergetika (dle zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění): 

Ochranné pásmo nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou 

stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení 

na obě jeho strany. 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně: 

1. pro vodiče bez izolace 7 m 

2. pro vodiče s izolací základní 2 m 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 44 

3. pro závěsná kabelová vedení 1 m 

b) u napětí nad 35 kV a do 110 kV včetně: 

1. pro vodiče bez izolace 12 m 

2. pro vodiče s izolací základní 5 m 

c) u zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence 1 m 

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a 

zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy. 

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z 

úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech 

směrech. 

Veškerá stavební činnost, která bude prováděna v některém z ochranných pásem, bude dodržovat 

obecné zásady práce v jednotlivých ochranných pásmech. 

Přeložky a rušení inženýrských sítí/zásah do hmotného majetku  

Realizace vlastní budovy si vyžádá zásah do hmotného majetku, dojde k vybourání stávající areálové 

komunikace a venkovního sportovního hřiště.  

Dále dojde k odstranění a zaslepení stávající vodovodní a kanalizační sítě, která vede poblíž trafostanice 

– viz příloha č. 10 (výkres č. 4 Koordinační situace) předkládané dokumentace.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 45 

B. III. Údaje o výstupech 

B. III. 1. Ovzduší 

Pro zhodnocení stavu ovzduší byla zpracována Rozptylová studie, která tvoří samostatnou přílohu č. 3 

předkládané dokumentace. 

V souvislosti s  výstavbou a provozem záměru je možné definovat následující bodové, liniové  

a plošné zdroje znečištění ovzduší: 

Fáze výstavby 

Bodové zdroje 

Bodové zdroje znečištění ovzduší nejsou ve fázi výstavby záměru očekávány. 

Liniové zdroje 

Liniovým zdrojem znečištění budou pohyby nákladních aut po okolních komunikacích. Tyto zdroje budou 

po časově omezenou dobu působit na své nejbližší okolí. 

Rozdělení staveništní dopravy související s hodnoceným záměrem je patrné z kartogramu intenzit 

staveništní dopravy, který je součástí přílohy č. 1 předkládané dokumentace záměru. Výpočet emisí 

z liniových zdrojů ve fázi výstavby záměru je uveden v Rozptylové studii (příloha č. 3 předkládané 

dokumentace). 

Plošné zdroje 

V období výstavby bude dočasným plošným zdrojem znečišťování ovzduší vlastní prostor staveniště, kde 

bude docházet k produkci znečišťujících látek z provozu stavebních strojů a ke vzniku sekundární 

prašnosti z pohybu stavebních mechanismů a při nakládání se sypkými materiály.  

Vypočítané množství emisí, které bude vyprodukováno z činnosti nákladních automobilů, staveništní 

techniky a zemními pracemi, je uvedeno v příloze č. 3 předkládané dokumentace. 

Fáze provozu 

Bodové zdroje  

Bodové zdroje znečištění ovzduší nejsou ve fázi provozu záměru očekávány. 

Liniové zdroje 

Liniovým zdrojem emisí předkládaného záměru bude zdrojová a cílová doprava záměru na dotčené 

komunikační síti, která je uvedena v kap. B. II. 4. předkládané dokumentace. 

Na základě údajů o intenzitách dopravy z posuzovaného záměru byly provedeny bilance emisí liniového 

zdroje záměru na jednotlivých úsecích komunikací. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 46 

Obrázek 2 Znázornění posuzovaných úseků  

 

Tabulka 12 Emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy záměru – rok 2019 

Úsek CO PM10 NO2 Benzen BaP PM2,5 

(g/s/m) 

Úsek 1 7,1260E-06 7,1722E-06 3,9380E-07 6,4700E-08 1,1066E-10 1,8540E-06 

Úsek 2 1,8786E-06 6,3355E-06 1,8570E-07 2,4100E-08 9,5216E-11 1,6001E-06 

Úsek 3 1,7904E-06 5,8194E-06 1,7090E-07 2,4900E-08 8,9169E-11 1,4704E-06 

Úsek 4 2,0450E-07 7,8110E-07 2,0400E-08 3,2000E-09 1,1846E-11 1,9560E-07 

Úsek 5 3,1300E-07 1,2667E-06 3,2600E-08 4,5000E-09 1,8794E-11 3,1700E-07 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 47 

Tabulka 13 Emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy záměru – naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy 

Úsek CO PM10 NO2 Benzen BaP PM2,5 

(g/s/m) 

Úsek 1 7,1260E-06 7,1722E-06 3,9380E-07 6,4700E-08 1,1066E-10 1,8540E-06 

Úsek 2 2,1079E-06 6,8988E-06 2,0960E-07 2,7500E-08 1,0461E-10 1,7440E-06 

Úsek 3 1,7238E-06 5,6515E-06 1,6420E-07 2,3900E-08 8,6347E-11 1,4276E-06 

Úsek 4 4,8980E-07 1,8021E-06 4,8900E-08 7,8000E-09 2,7551E-11 4,5190E-07 

Úsek 5 8,3800E-08 3,5020E-07 8,7000E-09 1,2000E-09 5,1644E-12 8,7600E-08 

Plošné zdroje 

Plošným zdrojem budou pojezdy automobilů po povrchovém parkovišti. Následující tabulka uvádí 

vypočítané množství emisí z provozu povrchových parkovacích stání záměru. 

Tabulka 14 Emise z parkování na venkovních parkovištích  

  

CO PM10 NO2 Benzen BaP PM2.5 

(g.s-1) 

Parkoviště 0,023611 6,46E-05 6,39E-05 0,000167 5,5385E-09 0,0000497 

B. III. 2. Odpadní vody 

Fáze výstavby 

Způsob nakládání s odpadními vodami ve fázi výstavby bude v souladu s platnou legislativou, konkrétně 

bude řešen až dodavatelem stavby. Množství produkovaných odpadních vod bude upřesněno nejpozději 

ve stupni DSP. 

Objekt zařízení staveniště bude odvodněn do přípojky splaškové kanalizace pro budoucí objekt Areálu 

ledových sportů. 

Splaškové vody 

Ve fázi výstavby lze vznik splaškových odpadních vod předpokládat v objektech sociálního zázemí v místě 

zařízení staveniště. Objekty sociálního zařízení staveniště (umývárny, WC) budou odvedeny do nové 

přípojky splaškové kanalizace navržené pro objekt v pěší zóně jižně od areálu.   

Množství splaškové vody při výstavbě záměru bude odpovídat potřebě pitné vody. Její objem bude 

záviset na počtu pracovníků činných při výstavbě objektu, velikosti a vybavení sociálního zařízení.  

Produkce splaškových vod na staveništi se předpokládá pro výrobní pracovníky stavby – 120 l/prac./den 

a pro administrativní pracovníky - 60 l/prac./den. 

Dešťové a podzemní vody 

V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedená expresní 

hydrodynamická (vsakovací) zkouška. Při provedení vsakovací zkoušky na pozemku nebyla hladina 

podzemní vody v sondě  J1 (hluboké 3 m) zastižena. Dno stavební jámy je předpokládáno nad úrovní 

nejnižšího bodu provedené sondy. Předpoklad je, že hladina podzemní vody nebude během výstavby 

záměru zasažena. Případná dešťová voda bude v rámci stavební jámy svedena k jejímu okraji 

a zasáknuta.    



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 48 

V případě nutnosti bude vypouštění odpadní dešťové či podzemní vody během výstavby záměru do 

veřejné kanalizace projednáno se společností Pražské vodovody a kanalizace a. s. a Pražskou 

vodohospodářskou společností a. s. v rámci následujících fází projektové přípravy. 

Technologické odpadní vody 

Při vjezdu/výjezdu vozidel na/ze staveniště bude zřízena čistící rampa pro vozidla stavby. V případě 

potřeby zde bude vozidlo mechanicky očištěno s možností lokálního ostřiku tlakovou vodou. Plocha 

bude vybavena jímkou pro zachycování kalů. Tyto pak budou následně odváženy na skládku k tomu 

určenou. Čistá voda bude vypouštěna do kanalizace. Při kolaudaci stavby předloží zhotovitel průkaz o 

ukládání odpadu (zachycených kalů). 

Fáze provozu 

Splaškové odpadní vody budou napojeny na stávající kanalizaci vedenou v pěší zóně při jižním okraji 

areálu. Dešťová voda bude vsakována na pozemku investora pomocí soustavy vsakovacích galerií. 

Technické podmínky napojení objektů na veřejný vodovod a odvedení splaškových a dešťových vod je 

nezbytné odsouhlasit společností Pražské vodovody a kanalizace a. s. a Pražskou vodohospodářskou 

společností a. s. 

Splaškové vody 

Splaškové odpadní vody z hygienických zařízení sociálního zázemí budou svedeny připojovacími 

potrubími k jednotlivým odpadům, dále budou odpadní vody svedené do ležaté kanalizace a vyvedeny 

gravitačně do kanalizační přípojky, která bude splašky odvádět do kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Na splaškovou kanalizaci budou připojeny běžné zařizovací předměty v sociálním a technickém zázemí 

objektu a bude-li třeba i odvody kondenzátů od zařízení VZT. 

Odpadní vody z restauračního provozu budou odváděny přes odlučovač tuků do splaškové kanalizace. 

V odlučovači tuků dojde k vysrážení a zachycení tuků odtékajících v odpadní vodě z kuchyně. Pro 

zachycení tuku lze uvažovat jako referenční výrobek betonový OT BOND NS 4 T s maximálním výkonem 4 

l/s. 

Bilance vypouštěných splaškových vod bude odpovídat potřebě pitné vody. Celkové množství 

produkovaných splaškových vod záměrem bude činit cca 20 460 m3/rok. 

Kvalita splaškových vod bude odpovídat svým složením běžným komunálním odpadním vodám  

a obsahovat především biologicky odbouratelné látky. Pro tento typ odpadních vod jsou typické zvýšené 

koncentrace BSK5, NH4
+, NO3

-, NO2
-, PO4

3-.  

Kvalita odpadních vod při vypouštění do jednotné kanalizace musí splňovat Kanalizační řád kanalizace 

v povodí ÚČOV Praha.  

Dešťové vody  

V areálu budou vznikat dva druhy dešťových odpadních vod, a to čisté dešťové vody ze střech a 

předčištěné dešťové vody z parkoviště. Dešťové vody budou v souladu s § 5 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách v maximální míře vsakovány na pozemku investora. 

Vsakovací galerie jsou navrženy jižně od posuzované haly. Jejich umístění je patrné z výkresu č. 4, který 

je součástí přílohy č. 10 předkládané dokumentace. Na základě podrobného hydrogeologického 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 49 

posouzení lokality, které bude provedeno v následujících fází projektové dokumentace může být u 

vsakovacích galerií případně upravena detailní poloha. Toto případné zpřesnění návrhu na základě 

podrobnějšího průzkumu terénu nebude mít negativní vliv na funkci vsakovacích galerií ani na návrh 

hospodaření s dešťovými vodami. Popis technického řešení vsakovacích galerií je uveden v kap. B.I.6 

předkládané dokumentace. 

Areálová dešťová kanalizace bude zaústěna do navržených vsakovacích galerií o objemu 254 m3, což 

představuje více než dvojnásobek vypočteného potřebného objemu pro dešťové vody dle návrhové 

srážky. 

V místech lomu jsou na dešťové kanalizaci navrženy prefabrikované revizní šachty, které budou sloužit 

pro případ vizuální či technické kontroly kanalizačního systému. 

Dešťové vody ze zpevněných ploch parkoviště budou vyvedeny v maximální míře k okraji parkoviště a 

přes otvory v obrubě budou odváděny do vsakovací galerie. 

Jako ochrana podzemních vod před znečištěním budou na kanalizaci, odvádějící dešťové vody ze 

zpevněných ploch osazeny vpusti se sorpční náplní. Bude se jednat o prefabrikované sorpční filtry s 

fibroilovou náplní, která bude zachytávat případné úkapy ropných látek, a to pomocí tzv. fibroilové 

střiže. Vpusť bude rovněž vybavena kalovým prostorem pro možnost zachycení písku a drobných 

splavenin. Dešťové vody odváděné ze střechy objektu nebudou znečištěny. Jiné znečištění dešťových 

vod provozem areálu se nepředpokládá. 

Bilance dešťových vod 

Roční srážkový úhrn zájmové oblasti je 590 mm. Návrhová srážka 15 min. je uvažována 205 l/s/ha. 

Návrhová srážka 15 min nejlépe odpovídá reálným podmínkám při extrémních atmosférických srážkách. 

Následující tabulky uvádějí porovnání množství odtékajících dešťových vod z plochy zájmového území ve 

stávajícím stavu a po zprovoznění předkládaného záměru. 

Tabulka 15 Stávající stav – bilance srážkových vod 

Typ plochy Plocha (m2) Odtok. koef. Odtok (l/s) 

Zeleň 11 079 0,05 11,4 

Návrhová srážka 15 min. 205 l/s/ha 

V současné době není z areálu odváděna žádná dešťová voda do veřejné kanalizace. Veškerá dešťová 

voda se přirozeně vsakuje na zelených plochách v rámci areálu.  

Tabulka 16 Navrhovaný stav – bilance srážkových vod 

Typ plochy Plocha (m2) Odtok. koef. Odtok (l/s) 

Střecha 4 100 0,9 75,6 

Zpevněné plochy 4 000 0,6 49,2 

Zeleň 2 979 0,05 3,1 

Celkem 11 079  127,9 

Návrhová srážka 15 min. 205 l/s/ha 

Pozn.: Grafické znázornění jednotlivých typů ploch se nachází v příloze č. 10 (výkres č. 14) předkládané 

dokumentace. 

Objem 15ti minutové srážky je uvažován 112,4 m3. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 50 

Veškerá dešťová voda na zelených plochách v rámci areálu se bude stejně jako ve stávajícím stavu 

přirozeně vsakovat v území. 

Po zrealizování záměru bude celkový odtok dešťových vod ze střech a zpevněných ploch záměru 

124,8 l/s. Tyto vody budou vedeny dešťovou kanalizací do navržených vsakovacích galerií v jižní části 

pozemku Areálu ledových sportů. Dojde k soustředění dešťové vody ze střech a zpevněných ploch 

záměru v navržených zasakovacích galeriích a dešťová voda bude postupně zasakována. 

Veškeré dešťové odpadní vody produkované na území posuzovaného záměru budou na tomto území 

zasakovány. V souvislosti s provozem posuzovaného záměru nebude docházet k zatěžování veřejné 

kanalizační sítě dešťovými odpadními vodami. 

Výpočet objemu vsakovacích galerií 

Tabulka 17 Navrhovaný stav – roční bilance srážkových vod 

Typ plochy Plocha (m2) Odtok. koef. Objem (m3) 

Střecha 4 100 0,9 2 177 

Zpevněné plochy 4 000 0,6 1 416 

Celkem 8 100  3 593 

Tabulka 18 Návrh dimenzování vsakovacích galerií 

Galerie Počet bloků 
Max vsak. 

plocha (m2) 
Objem vsakovacích 

galerií (m3) 

1 276 153 110 

2 360 176 144 

Celkem 636 329 254 

Výpočet rychlosti vsaku: 

Koeficient vsaku: kv = 1,03 x 10-3 * 

Rychlost vsaku:  329 x 1,03 x 10-3 = 0,33887 m3/s = 338,87 l/s 

Doba prázdnění celého objemu galerie:  13 min 

* V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedená expresní 

hydrodynamická zkouška, na jejímž základě byl dle ČSN 75 9010 stanoven koeficient vsaku. 

Z výpočtů rychlosti vsaku (338,87 l/s) a z objemu návrhové srážky (112,4 m3) vyplývá že, při použití 

koeficientu bezpečnosti 2 je objem navržených vsakovacích galerií dostatečný. Celkový objem obou 

vsakovacích galerií bude 254 m3, což přestavuje více než dvojnásobek vypočteného potřebného objemu 

pro dešťové vody dle návrhové srážky.  

Využití akumulačních nadrží pro zálivku zeleně v době extrémního sucha 

Zachytávání dešťové vody bude umožněno v průtočné retenční betonové nádrži s kapacitou cca 2 m3. 

Betonová nádrž bude osazena na dešťové kanalizaci u jihovýchodního rohu objektu Areálu ledových 

sportů. Přítokové potrubí bude osazeno tak, aby nedocházelo k víření usazenin na dně jímky. Do 

retenční nádrže bude napojena část dešťových vod ze střechy objektu a část vod ze zpevněných ploch ve 

východní části areálu. Vody ze zpevněných ploch, které by mohly být znečištěny budou napojeny do 

retenční nádrže přes fibroilové vpusti. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 51 

V rámci jímky bude osazeno ponorné čerpadlo se zpětnou klapkou a tlakovým spínačem, které bude 

přivádět vodu do výpustního ventilu umístěného na fasádě objektu, ze kterého bude čerpána voda pro 

zalévání v případech sucha.  

B. III. 3. Odpady 

Nakládání s odpady se řídí zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění a navazujícími 

a upřesňujícími právními předpisy. Zařazování odpadu se provádí dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se 

stanoví Katalog odpadů a Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů, v platném znění. 

V následujících kapitolách jsou uvedeny předpokládané kategorie a druhy odpadů vznikající ve fázi 

výstavby a provozu záměru a způsob nakládání s jednotlivými druhy odpadů.  

Odpady vznikající ve fázi výstavby 

Podskupina 05 01 05: Během výstavby může dojít k úniku (rozlití) ropných látek. Tento odpad patří do 

kategorie nebezpečné odpady a bude odborně odstraněn. Pravidelnými kontrolami stavu nákladních 

automobilů a stavebních strojů je minimalizován vznik daného odpadu. 

Podskupiny 08 01, 08 02 a 08 04: Zbytky barev, lepidel a těsnících materiálů, které budou vznikat 

převážně v průběhu výstavby. V této skupině mohou vznikat jak nebezpečné, tak ostatní odpady podle 

použité technologie a materiálů. Pokud již nebudou použité materiály jinak využitelné, budou 

shromažďovány v uzavíratelných nádobách a podle potřeby a skutečných vlastností budou odváženy 

k odstranění. Ostatní odpady 08 01 12, 08 02 01, 08 02 02 lze ukládat na skládkách S – OO. Nebezpečný 

odpad bude ukládán na skládku NO. Předpokládá se rovněž vznik odpadů 08 04 09 – Odpadní lepidla a 

těsnící materiály obsahující organická rozpouštědla. Jedná se o nebezpečný odpad, který bude 

odstraněn oprávněnou osobou (specializovanou firmou). 

Skupina 12: Při zpracování a použití kovových materiálů můžou vznikat piliny a třísky železných  

i neželezných kovů a odpady ze svařování, řezání, broušení apod. V případě vzniku většího množství 

budou tyto odpady řazeny do druhu 12 01 01, 12 01 02, 12 01 03, 12 01 13. Kovový materiál bude 

odvážen do sběrných surovin. Původce odpadů je povinen vznikající odpady třídit na jednotlivé druhy a 

kategorie odpadů a takto utříděné druhy odpadů předávat do vlastnictví pouze osobám k tomu 

oprávněným. 

Skupina 13: Použitím stavebních strojů mohou vznikat „vyjeté“ a upotřebené oleje. Z provozu 

kompresorů mohou vznikat olejové chlorované nebo nechlorované emulze. Jedná se převážně 

o nebezpečné odpady podskupiny 13 01 – Odpadní hydraulické oleje a podskupiny 13 02 – Odpadní 

motorové, převodové a mazací oleje. Konkrétní zařazení do druhu je závislé na výběru uživatele stavební 

techniky. Odpadní oleje patří podle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění mezi „vybrané 

výrobky“, po využití se stávají odpady. Nakládání s nimi je v zákoně upraveno speciálními podmínkami. 

Původci těchto odpadů jsou vázáni podmínkami uvedenými zejména v odst. 1, § 29 zákona o odpadech.  

 Upotřebené oleje budou shromažďovány ve speciálních kontejnerech na určeném místě a budou 

odevzdávány k recyklaci oprávněné osobě (specializované firmě), která se nakládáním s tímto odpadem 

zabývá. Nejpravděpodobnější však bude údržba techniky prováděna u specializované firmy mimo 

staveniště. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 52 

Podskupina 14 06: Zbytky organických rozpouštědel a ředidel budou vznikat při ředění barev, popř. 

čistění materiálů. Může se jednat rovněž o pevné látky znečištěné rozpouštědly. Jde o odpad 14 06 02 N, 

14 06 03 N. Nevyužitelné zbytky budou shromažďovány v uzavíratelné nádobě a následně odváženy 

k recyklaci či odstranění některé z oprávněných osob, popř. odstraněny ve spalovně nebezpečných 

odpadů. 

Podskupina 15 01: Zahrnuje obaly, které mohou vznikat v souvislosti se zásobováním v průběhu 

výstavby. Jedná se o papírové a lepenkové obaly, plastové, dřevěné, kovové, kompozitní, směsné, 

skleněné a textilní obaly patřící do kategorie „ostatní“. 

Kromě toho mohou vznikat obaly znečištěné nebezpečnými látkami, popř. prázdné kovové tlakové 

nádoby (15 01 10 N, 15 01 11 N), které patří do nebezpečných obalů. Kvalitativní i kvantitativní 

specifikace převažujících druhů odpadů této podskupiny je velmi obtížná, protože bude závislá na 

výběru konkrétního dodavatele. Po vyprázdnění budou nevratné obaly tříděny a předávány přednostně 

k následnému využití, recyklaci nebo odstranění. Obaly znečištěné nebezpečnými látkami budou 

předány oprávněné osobě.  

Podskupina 15 02: Tyto odpady budou vznikat zejména v rámci realizace stavby a částečně při údržbě 

areálu za provozu. Jedná se o absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy, a to 

buď znečištěné nebezpečnými látkami – druh 15 02 02 N nebo neznečištěné nebezpečnými látkami – 

druh 15 02 03. Místem shromažďování tohoto nebezpečného odpadu budou sběrné nádoby, které 

budou současně transportním obalem. Odpad bude skladován na zabezpečeném místě, a dále bude 

podle potřeby odvážen k odstranění do spalovny nebezpečných odpadů. Ostatní odpad by měl být 

přednostně využíván jako vytříděný odpad textilního materiálu.  

Podskupina 16 01: Tato podskupina zahrnuje opotřebované pneumatiky – druh 16 01 03. Ty mohou 

vznikat v souvislosti s provozem dopravních stavebních strojů. Odpad bude předáván oprávněné osobě. 

Kromě toho vhodné odstranění (recyklaci) tohoto odpadu musí zajistit podle § 38, zákona č. 185/2001 

Sb. v platném znění „povinná osoba“, která výrobek vyrábí, popř. dováží. Tato činnost bude zajišťována 

dodavateli, obměna pneumatik bude probíhat mimo staveniště. 

Podskupina 16 06: V rámci provozu stavebních strojů mohou vznikat upotřebené nefunkční autobaterie 

(olověný akumulátor, 16 06 01 N). Původcem tohoto odpadu budou pravděpodobně převážně 

dodavatelské firmy. Přesto v případě vzniku tohoto odpadu na staveništi budou akumulátory 

shromažďovány v normalizované nádobě v místě určeném pro shromažďování odpadu. Povinností 

výrobce, popř. dovozce je podle § 38 zákona č. 185/2001 Sb. zpětný odběr použitých akumulátorů.  

Skupina 17: Jedná se o stavební odpad, který bude v největší míře obsahovat zbytky pojiv, stavebních 

prefabrikátů, kovů, izolačních materiálů, umělých hmot, apod. S veškerými stavebními odpady je nutno 

nakládat dle Metodického pokynu odboru odpadů MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby 

a s odpady z rekonstrukcí a odstraňování staveb. 

Větší kusy využitelných materiálů by měly být vytříděny a zařazeny do jednotlivých druhů stavebního 

odpadu skupiny 17. Vytříděny by měly být rovněž možné nebezpečné odpady. Zbytková část za 

předpokladu, že neobsahuje nebezpečné látky, může být zařazena jako směsný stavební odpad 

(17 09 04), který bude shromažďován na staveništi, např. ve vanových kontejnerech a následně odvážen 

na skládky. 

Ve fázi výstavby bude vznikat odpad podskupiny 17 01 – Beton, cihly, tašky a keramika (odpad kategorie 

17 01 01 – beton či kategorie 17 01 03 – tašky a keramické výrobky bude uložen na skládku). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 53 

Odpad 17 02 01 –  jedná se o stavební dřevo používané jako bednění, např. při realizaci stavebních 

konstrukcí, apod. Dřevo se vytřídí tak, aby mohlo být opakovaně používáno. Případně bude nabídnuto 

k dalšímu využití, např. bude po štěpkování vstupovat do odpadu ze zeleně (kompost).  

Teprve v případě nezájmu bude dřevo tepelně využito ve spalovně. 

Nebezpečné odpady zařazené pod katalogové číslo 17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce, betonu, cihel, 

tašek a keramických výrobků obsahující nebezpečné látky budou předány osobě oprávněné k odstranění 

tohoto nebezpečného odpadu. Odpady budou předány oprávněné osobě k recyklaci, popř. k jinému 

způsobu odstranění.  

Z nebezpečných odpadů se ve stavebním odpadu mohou dále vyskytovat zbytky izolačních materiálů 

obsahující dehet (17 03 03 N), popř. jiné nebezpečné látky (17 06 01 N, 17 06 03 N, 17 06 05 N). Kromě 

toho jsou za nebezpečný odpad považovány i ostatní odpady znečištěné nebezpečnými látkami, které se 

řadí např. do druhu (17 02 04 N). Odpady budou předány oprávněné osobě a uloženy na skládce 

nebezpečných odpadů. 

Při realizaci obslužných komunikací bude vznikat kategorie odpadu 17 03 02 - asfaltové směsi 

neuvedené pod číslem 17 03 01 (živičný kryt - asfalt bez dehtu). Je možné zajistit recyklaci daného 

odpadu a následně jej využít při dalších stavebních činnostech nebo jej uložit na skládku. 

Zemina z výkopů a terénních úprav v průběhu výstavby je řazena v katalogu odpadů pod číslem 

17 05 04.  

V případě znečištění zeminy nebezpečnými látkami (např. vyteklý olej či palivo ze stavebních 

mechanismů) půjde o nebezpečný odpad 17 05 03, který by měl být přednostně dekontaminován 

v zařízeních k tomu určených, jinak bude uložen na skládku NO.  

V rámci realizace stavby bude vznikat směsný stavební odpad 17 09 04, který bude shromažďován na 

staveništi, např. ve vanových kontejnerech a následně recyklován či ukládán na skládku. 

Podskupina 19 13: Při čerpání odpadní vody ze stavební jámy bude před jejím vypouštěním do 

kanalizace docházet k předčištění pomocí usazovacích jímek, ve kterých bude zbavena nečistot 

způsobujících zanesení kanalizace. Bude tak vznikat druh odpadu 19 13 06 Kaly ze sanace podzemní vody 

neuvedené pod číslem 19 13 05. Kaly budou následně odváženy na skládku k tomu účelu určenou.  

Skupina 20: Jedná se o komunální odpady, včetně složek z odděleného sběru. 

Použité pracovní oděvy (20 01 10 – oděv, 20 01 11 – textilní materiál) budou využity jako čistící hadry a 

zbytek bude nabídnut k recyklaci.  

V rámci realizace stavby bude vznikat v její závěrečné fázi v rámci zahradních úprav menší množství 

dalšího odpadu z podskupiny 20 02, a to 20 02 02 – zemina a kameny, který může být použit do zásypu, 

popř. bude využit jinde nebo bude uložen podobně jako výkopová zemina. 

Z provozu zařízení staveniště bude vznikat drobný odpad s katalogovým číslem 20 03 01 – směsný 

komunální odpad. Jeho množství bude závislé především na počtu pracovníků činných na stavbě. Vzniklý 

směsný komunální odpad bude tříděn, zejména papír a lepenka (20 01 01), sklo (20 01 02), plasty 

(20 01 39).  

Nebezpečné odpady vznikající v souvislosti s výstavbou budou shromažďovány na vyhrazených místech 

odděleně, ve speciálních nepropustných kontejnerech a nádobách určených k tomuto účelu a 

zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku 

škodlivin z uložených odpadů. Uvedené odpady budou předávány k externímu odstranění oprávněné 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 54 

osobě, která má oprávnění k nakládání s tímto druhem odpadů dle § 4 a 12 zákona č. 185/2001 Sb., v 

platném znění. 

Tabulka 19 Seznam druhů odpadů vznikajících při výstavbě záměru 

Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

05 Odpady ze zpracování ropy, čištění zemního plynu a z pyrolytického zpracování uhlí   

05 01 Odpady ze zpracování ropy O,N 

05 01 05 Uniklé (rozlité) ropné látky N 

08 
Odpady z výroby, ze zpracování, z distribuce a z používání nátěrových hmot, lepidel, 

těsnicích materiálů a tiskařských barev 
 

08 01 Odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a odstraňování barev a laků O, N 

08 02 
Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání ostatních nátěrových hmot (včetně 

keramických materiálů) 
O 

08 04 
Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání lepidel a těsnicích materiálů 

(včetně vodotěsnicích výrobků) 
O, N 

12 Odpady ze sváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů   

12 01 Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů  O 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů  O 

12 01 02 Úlet železných kovů  O 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů O 

12 01 13 Odpady ze svařování O 

13 
Odpady olejů a odpady kapalných paliv (kromě jedlých olejů a odpadů uvedených ve 

skupinách 05, 12 A 19) 
 

13 01 Odpadní hydraulické oleje N 

13 02 Odpadní motorové, převodové a mazací oleje  N 

14 
Odpadní  organická rozpouštědla, chladicí a hnací média (kromě odpadů uvedených 

ve skupinách 07 a 08) 
 

14 06 
Odpadní organická rozpouštědla, chladicí média a hnací média rozprašovačů pěn a 

aerosolů 
N 

14 06 02 Jiná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 

14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 

15 
Odpadní obaly; absorpční činidla, čistící tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy 

jinak neurčené 

 

15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)  O, N 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 05 Kompozitní obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 07 Skleněné obaly O 

15 01 09 Textilní obaly O 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné  N 

15 01 11 
Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně 

prázdných tlakových nádob 
N 

15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy O, N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), N 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 55 

Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

15 02 03 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod 

číslem 15 02 02 
O 

16 Odpady v tomto katalogu jinak neurčené   

16 01 
Vyřazená vozidla (autovraky) z různých druhů dopravy (včetně stavebních strojů) a 

odpady z demontáže těchto vozidel a z jejich údržby  
O, N 

16 01 03 Pneumatiky  O 

16 06 Baterie a akumulátory O, N 

16 06 01 Olověné akumulátory N 

17 Stavební a demoliční odpady  

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika  O, N 

17 01 01 Beton O 

17 01 02 cihly O 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 

17 01 06 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující 

nebezpečné látky 
N 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené 

pod číslem 17 01 06 
O 

17 02 Dřevo, sklo a plasty O, N 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující  nebezp. látky nebo nebezp. látkami znečištěné N 

17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu O, N 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 

17 04 Kovy (včetně jejich slitin) O, N 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz O 

17 04 02 Hliník O 

17 04 04 Zinek O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 

17 04 10 Kabely  N 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená hlušina O, N 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu O, N 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 08 Stavební materiály na bázi sádry O, N 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 17 08 01 O 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady O, N 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních odpadů) 

obsahující nebezpečné látky 
N 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 

03 
O 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 56 

Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

20 
Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové 

odpady a odpady z úřadů), včetně složek z odděleného sběru  
 

20 01 Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 01) O, N 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 02 Sklo O 

20 01 10 Oděvy O 

20 01 11 Textilní materiály O 

20 01 39 Plasty  O 

20 02 Odpady ze zahrad a parků O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 02 02 Zemina a kameny O 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 

20 03 Ostatní komunální odpady O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

N – nebezpečné odpady; O – ostatní odpady 

Množství vznikajícího odpadu 

Přesné množství vznikajících druhů bude známo až po určení zhotovitele stavby a bude vycházet 

z konkrétně použitých technologií použitých při výstavbě.  

V tomto stupni projektových příprav je specifikována bilance zeminy: 

Množství výkopové zeminy   cca 8 500 m3 

Místa uložení odpadu 

Finální místa odstranění odpadů (tj. skládka, spalovna) a místa, kam bude odpad odvážen za účelem 

využití (např. recyklace), budou určena až dodavatelem stavby.  

Obecně lze konstatovat, že odpady ze stavební činnosti budou přímo na staveništi tříděny. Kovový 

materiál bude odvážen do sběrných surovin, beton a cihelné zdivo budou odvezeny k recyklaci, ostatní 

materiály budou (v případě, že je není možné jinak využít) odváženy na vhodné skládky, které určí 

dodavatel stavby. 

Odpady vznikající ve fázi provozu 

Skupina 20: V rámci celého záměru bude vznikat převážně druh odpadu 20 03 01 – směsný komunální 

odpad. Množství vznikajícího směsného komunálního odpadu je nutné minimalizovat tříděním a 

odděleným sběrem. Vytříděny mohou být zejména papír a lepenka (20 01 01), sklo (20 01 02), plasty (20 

01 39) a biologicky rozložitelný odpad (20 02 01). Tyto vytříděné složky lze umísťovat do barevně 

odlišených nádob umístěných v místě shromažďování odpadu. Směsný komunální odpad bude 

shromažďován v kontejnerech na směsný komunální odpad umístěných v rámci vyhrazených místností 

pro uložení odpadu.  

V prostorách gastroprovozů lze očekávat vznik odpadu - zbytky po vydání teplého jídla a zbytky nechané 

na talířích (20 01 08 - biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven). Pro dočasné skladování 

zbytků potravin a jiných odpadků podléhajících v teple hnilobným procesům se předpokládá umístění 

chlazeného skladu.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 57 

Při provozu gastroprovozů lze také očekávat vznik odpadů, jako jsou jedlý olej a tuk (20 01 25) nebo 20 

01 26 – olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25. Tyto odpady budou zachycovány v lapači tuku. Odpad 

bude předáván oprávněné osobě k odstranění (nejlépe do spalovny odpadů). Podrobné nakládání 

s odpady z restauračního provozu bude řešeno samostatně provozovatelem restaurace. 

Mohou rovněž vznikat upotřebené, nefunkční zářivky a výbojky (zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, 20 

01 21 N). Nefunkční zářivky je možné odevzdávat některé z firem zabývající se odstraněním tohoto 

odpadu. Podle § 38 zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění se povinnost zpětného odběru vztahuje mj. 

i na výbojky a zářivky. 

Vyřazené akumulátory a baterie mohou být původcem odpadu zařazovány rovněž do skupiny 20 – 

komunálních odpadů, a to do druhů 20 01 33 N, 20 01 34. Baterie a akumulátory patří podle zákona  

o odpadech mezi „vybrané výrobky“ a po využití mezi odpady. Nakládání s nimi je v zákoně upraveno 

speciálními podmínkami. K oddělenému sběru baterií může být na určeném místě umístěno speciální 

sběrné místo/kontejner (zajišťuje např. ECOBAT). 

Při provozu administrativních provozů budou v důsledku skončení životnosti elektrických a 

elektronických zařízení vznikat odpady 20 01 35 N nebo 20 01 36 v závislosti na přítomnosti 

nebezpečných látek. Jedná se zejména o upotřebenou výpočetní techniku. Dle odpadového zákona patří 

elektrická a elektronická zařízení mezi vybrané výrobky a po využití se stávají odpady. Nakládání s nimi je 

v zákoně upraveno speciálními podmínkami. Taková zařízení budou zařazena do systému odděleného 

sběru elektroodpadu. 

Při údržbě zeleně záměru bude za provozu vznikat biologicky rozložitelný odpad (20 02 01 – biologicky 

rozložitelný odpad). Předpokládá se prořez dřevin, opad listí, atd. Odpad by měl být předáván 

oprávněné osobě k biodegradaci (kompostování). Tento odpad je možno umisťovat do jednorázově 

umístěného velkoobjemového kontejneru. 

Odpad z čištění a úklidu chodníků a komunikací v rámci areálu po uvedení stavby do provozu se obvykle 

řadí do druhu 20 03 03 – uliční smetky. Stanou se součástí směsného komunálního odpadu. 

Odpady charakteru „N“ Nebezpečný se běžně v objektu nebudou vyskytovat, případný odpad tohoto 

charakteru (z údržby a servisu objektu) bude odstraněn smluvně, přímo firmou zajišťující servis  

a údržbu, která odpad okamžitě v rámci servisu odveze. Všechny odpady budou na základě smluv 

(budou předloženy při kolaudaci objektu) odstraněny organizacemi, které mají povolení k nakládání 

s odpady. 

 Tabulka 20 Seznam předpokládaných druhů odpadů vznikajících ve fázi provozu záměru 

Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

20 
Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové 

odpady a odpady z úřadů), včetně složek z odděleného sběru  
 

20 01 Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 01) O, N 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 02 Sklo O 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 

20 01 10 Oděvy O 

20 01 11 Textilní materiály O 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť   N 

20 01 25 Jedlý olej a tuk O 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 58 

Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu 

Kategorie 

odpadu 

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem  20 01 25 N 

20 01 33 
Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 

03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie  

N 

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 O 

20 01 35 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené 

pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

N 

20 01 36 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 

20 01 35 

O 

20 01 39 Plasty  O 

20 01 40 Kovy O 

20 02 Odpad ze zahrad a parků O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 03 Ostatní komunální odpady O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 03 Uliční smetky O 

N – nebezpečné odpady; O – ostatní odpady 

Systém nakládání s odpady ve fázi provozu 

Při nakládání s odpady je nutné vycházet z obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou je stanoven 

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na území hlavního města Prahy (vyhláška č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy, o odpadech). 

Nakládání s odpady ve fázi provozu bude probíhat klasickým způsobem. Tzn. shromažďování  

a odstraňování odpadů dle systému hl. m. Prahy - kontejnery na směsný odpad budou umístěny přímo 

v prostoru určeném pro odpadky v předem určených částech záměru a pro tříděný odpad (plast, sklo, 

papír, resp. potravinářský karton a biologicky rozložitelný odpad) budou v dané lokalitě využívána obecní 

sběrná místa s kontejnery na separovaný odpad. Pro nebezpečné složky odpadu nebo objemný odpad 

bude využíván systém sběrných dvorů hl. města Prahy. 

Přeprava a odstraňování vznikajícího směsného komunálního a tříděného odpadu bude zajišťována 

provozovatelem objektů prostřednictvím smluvně zajištěné oprávněné osoby (firma) k nakládání s 

odpady. 

Finální místa odstranění odpadů (tj. skládka, spalovna) a místa kam bude odpad odvážen za účelem 

využití (např. recyklace), budou určena až v následujících fázích projektových řízení. 

Obecné požadavky na nakládání s odpady ve fázi výstavby a provozu 

Je žádoucí, aby při stavební činnosti byly používány postupy, které jsou plně v souladu zejména 

s požadavky § 10 a § 9a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů ve znění 

pozdějších předpisů, zaměřené na předcházení vzniku odpadů a přednostní využívání odpadů. 

Provozovatel stavby je povinen vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi dle 

§ 39, odst. 1, zákona č. 185/2001 Sb., a v případě produkce více než 100 kg nebezpečného nebo 100 t 

ostatního odpadu posílat každoročně hlášení o produkci odpadů dle § 39, odst. 2. 

Odpad bude na staveništi tříděn. Dále bude ukládán buď přímo na transportní vozidla, nebo do 

kontejnerů umístěných na ploše staveniště pro následný odvoz. Přednostně budou odpady dále využity 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 59 

(stavební recyklát, dřevní hmota, železo). Materiálové využití bude mít přednost před jejich uložením na 

skládku nebo jiným využitím odpadů. Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o 

odpadech k jejich převzetí oprávněny.  

Pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří dodavatel stavby potřebné podmínky. 

Nebezpečné odpady budou shromažďovány na vyhrazených místech odděleně, ve speciálních 

nepropustných kontejnerech a nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby nemohlo 

dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů. 

Uvedené odpady budou předávány firmě, která má oprávnění k nakládání s tímto druhem odpadů dle § 

4 a 12 zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění. 

Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich 

další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze stavby. 

Provozovatel záměru bude nakládat se vznikajícím odpadem v souladu se schváleným Plánem 

odpadového hospodářství hl. m. Prahy tak, aby splnil všechny relevantní cíle a opatření v dokumentu 

obsažené. 

Odvoz odpadu bude provádět smluvně zajištěná oprávněná osoba (resp. firma) k nakládání s odpady. 

Shrnutí 

Produkci odpadů lze očekávat ve fázi výstavby i provozu záměru. 

Přesné množství některých druhů odpadů vznikajících při výstavbě není možné v současné fázi 

projektových příprav specifikovat. Většina těchto údajů bude známa až po určení zhotovitele stavby  

a po určení technologie výstavby. 

Za provozu posuzovaného záměru nebude vznikat nadstandardní množství odpadů, které by nadměrně 

ohrožovalo životní prostředí.  

Odpady lze předat do vlastnictví pouze právnické osobě nebo fyzické osobě oprávněné k podnikání, 

která je provozovatelem zařízení ke sběru nebo výkupu nebo využití nebo odstranění určeného druhu 

odpadu, nebo osobě, která je provozovatelem zařízení podle § 14 odstavce 1 zákona . č. 185/2001 Sb., 

v platném znění.  

Lze konstatovat, že celý investiční záměr je spojen s produkcí odpadů, které z hlediska celkového 

množství i z hlediska druhů odpadů neohrozí životní prostředí. 

B. III. 4. Ostatní 

B. III. 4.1 Hluk 

Pro vyhodnocení zdrojů hluku bylo zpracováno Akustické posouzení, které tvoří samostatnou přílohu č. 2 

předkládané dokumentace. Cílem akustického posouzení bylo vyhodnocení vlivu výstavby a provozu 

plánovaného záměru na akustickou situaci.  

V souvislosti s výstavbou a provozem záměru je možné definovat následující liniové a stacionární zdroje 

hluku. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 60 

Fáze výstavby 

Zdroji hluku při stavební činnosti jsou jednotlivá strojní zařízení a dopravní obsluha stavby záměru. Jde 

tedy o stacionární a mobilní zdroje hluku. Dopravní prostředky pro dovoz a odvoz materiálů vytvářejí 

pak svým provozem liniové typy zdrojů hluku. Ostatní zařízení rozmístěné po stavbě vytváří bodové 

zdroje hluku. 

Vlastní postup výstavby bude závislý na technických a technologických možnostech jednotlivých 

dodavatelů stavby a předpokládá se, že výstavba bude rozdělena do několika fází. 

Intenzity obslužné staveništní dopravy a nasazení stavební mechanizace v jednotlivých etapách 

výstavby, jsou uvedeny v kapitole B. I. 6 a B. II. 4 předkládané dokumentace. 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém technickém 

stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 

Staveniště bude ohraničeno plným oplocením min. výšky 3 m, ze severní, část severovýchodní 

a severozápadní strany (směrem k chráněným místnostem ZŠ Ke Kateřinkám) výška oplocení bude 4 m. 

Fáze provozu 

Součástí posuzovaného záměru je výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám 

v rozsahu značeném v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané 

dokumentace. Tímto opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Západní fasáda záměru je navržena jako šikmá k terénu a z pohltivého materiálu (podrobnější 

specifikace pohltivosti západní fasády záměru bude provedena v rámci dalších stupňů projektové 

dokumentace). Tento návrh minimalizuje akustický odraz od hmoty objektu záměru.  

Liniové zdroje  

Ve fázi provozu bude v území zdrojem hluku souvisejícím s provozem záměru jeho obslužná 

automobilová doprava na okolní komunikační síti. Intenzity dopravy jsou uvedeny v kapitole B. II. 4. 1. 

Stacionární zdroje 

Mezi stacionární zdroje hluku ve fázi provozu záměru patří jednotky vzduchotechniky, výdechy a sání 

vzduchotechniky a zdroje chladu. 

Akustické parametry jednotlivých stacionárních zdrojů jsou uvedeny v kap. B. I. 6. Stručný popis 

technického a technologického řešení záměru. 

B. III. 4. 2 Vibrace 

K lokálnímu výskytu vibrací ve fázi výstavby záměru může dojít vlivem nasazení stavebních strojů (vrtné 

soupravy, kompresory, sbíjecí kladiva apod.) nebo při průjezdu těžkých nákladních automobilů. Projevy 

vibrací z těchto zdrojů lze očekávat do vzdálenosti několika metrů od zdroje.  

Stavební činnost zhotovitele bude probíhat v souladu s požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Vlastní provoz záměru nebude zdrojem vibrací, které by mohly mít nepříznivý vliv na okolí. Vliv vibrací z 

automobilové dopravy záměru či provozních zařízení (např. chladící, vzduchotechnické jednotky) na 

okolní zástavbu se nepředpokládá. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 61 

Rozsáhlejší vliv může mít únik nebezpečných látek do podzemních a povrchových vod. Včasným zásahem 

lze rozsah havárie omezit pouze na vlastní areál. Tuto problematiku je třeba řešit v manipulačním řádu 

kanalizace.  

B. III. 4. 3 Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Na základě výsledků Inženýrsko-geologického průzkumu (CHEMCOMEX Praha, a.s., duben 2015) byl 

stanoven nízký radonový index zájmového území.  

Samotná stavba nebude zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření. 

B. III. 4. 4 Zápach 

Posuzovaný záměr nebude zdrojem obtěžujícího zápachu. Potenciální zdroje zápachu, jako jsou např. 

kuchyně (všechny budou vybaveny cirkulačními digestořemi s filtry proti zápachu), budou nuceně 

odvětrávány a nebudou obtěžovat své okolí. 

B. III. 4. 5 Seismicita 

Ve smyslu „mapy seismických oblastí ČR“ (ČSN 73 0036/Z2) se zájmové území nachází v oblasti 

s makroseismickou intenzitou 5º MSK-64, a proto záměru nebezpečí poškození staveb silnějšími 

seizmickými otřesy nehrozí. 

B. III. 4. 6 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 

Potenciální rizika vzniku havárií či nestandardního stavu, která lze obecně identifikovat, jsou porucha 

technologického zařízení, požár, exploze, únik nebezpečných látek, úraz elektrickým proudem, vzdutí 

hladin podzemní vody či povodeň atd. 

Největší nebezpečí pro širší okolí může nastat při vzniku většího požáru. Negativním projevem požáru 

pro širší okolí je vznik jedovatých a dráždivých plynů. Dále pak při hasičském zásahu vznikají odpadní 

vody kontaminované směsí hasebných látek a látek vyplavených při hašení. 

Rozsáhlejší vliv může mít únik nebezpečných látek do podzemních a povrchových vod. Včasným zásahem 

lze rozsah havárie omezit pouze na vlastní areál. Tato problematika bude řešena v manipulačním řádu 

kanalizace.  

Fáze výstavby 

Během výstavby může být podzemní voda kontaminována úniky pohonných hmot, olejů a mazadel z 

dopravních či stavebních mechanismů. Při případné havárii bude nutné zahájit sanační čerpání, výstavbu 

norných stěn a v dekontaminační jednotce odstranit ropné produkty z čerpané vody. 

Horninové prostředí může být v havarijním případě během výstavby záměru kontaminováno úniky 

ropných produktů ze stavebních či dopravních mechanismů. V tomto případě bude kontaminovaná 

zemina ihned vytěžena a odvezena na zabezpečenou skládku. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 62 

Fáze provozu 

Preventivní opatření 

Pro prevenci všech havarijních a nestandardních stavů je třeba dodržovat provozní a manipulační řády. 

Dodržováním těchto předpisů lze minimalizovat zejména úrazy. Poruchám technologických zařízení lze 

zabránit pravidelnou a důkladnou údržbou. 

Protipožární zabezpečení bude zajištěno pomocí hydrantových systémů uvnitř i vně objektu. V objektu 

bude použita běžná ochrana před bleskem a proti přepětí. 

V rámci objektu bude umístěna technologie chlazení s látkou NH3 (čpavek). Při provozu navrhovaného 

objektu se nepředpokládá vznik závažné havárie. Prostory zvláštní strojovny čpavkového chladicího 

zařízení jsou klasifikovány dle Přílohy č. 1 nařízení vlády č. 406/2004, čl. 1.2 jako prostor bez nebezpečí 

výbuchu, ve kterém se nepředpokládá výskyt nebezpečné atmosféry v množství vyžadujícím opatření k 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců. 

Výše uvedená klasifikace odpovídá dodržení opatření vyplívajících zejména z normy EN 378 – Chladící 

zařízení a tepelná čerpadla – bezpečnostní a environmentální požadavky a základním údajům o hořlavé 

látce, zdroje možného úniku, větrání a jeho hodnocení, které jsou specifikovány níže. 

Údaje o hořlavé látce: 

Vzorec    NH3 

Relativní hustota  0,59 

Mez výbušnosti   15–33,6 %  107–240 mg.l-1 

Teplota vznícení   630 °C 

Teplotní třída   T1 

Skupina    IIA 

Jednotlivé prvky a potrubní systém chladicího zařízení jsou navrženy jako těsné bez úniku média, kterým 

je plynný i kapalný čpavek. Potrubní spoje jsou provedeny svařením. Možný únik je pouze v případě 

havárie, kterou není možné zcela vyloučit, ale její pravděpodobnost je minimální. 

Vnitřní prostor objektu je vybaven snímači zvýšené a nebezpečné koncentrace plynného čpavku v 

ovzduší. Přičemž lze předpokládat, že signalizace vyhodnotí případnou havárii již v době jejího vzniku a 

přivolaná obsluha zamezí dalšímu úniku čpavku. 

Vzhledem k vysoké toxicitě a snadné zjistitelnosti čpavku v ovzduší jsou detektory úniku čpavku 

nastaveny ve srovnání s dolní mezí výbušnosti na 500 násobně nižší koncentraci. První úroveň signalizace 

je cca na hodnotě 0,02 až 0,03 %, druhý stupeň je nastaven na hodnotu 0,15 %. 

Při zvýšené koncentraci (I. stupeň) bude docházet ke spuštění nuceného odvětrávání vnitřního prostoru. 

Odvětrávání tedy začne při koncentraci mnohonásobně nižší než je dolní mez výbušnosti a bude tak 

chránit před vznikem nebezpečné výbušné atmosféry v místě úniku. Při dosažení II. stupně koncentrace 

bude odpojen přívod elektrického proudu do strojovny a tím omezen zdroj iniciace i v případě vážné 

havárie značného rozsahu. 

Před únikem čpavku do podloží je v části strojovny zhotoveno podlaží, které slouží jako havarijní jímka. 

Preventivní opatření před vznikem závažných havárií jsou součástí projektové dokumentace. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 63 

Následná opatření 

Při vypuknutí havárie či požáru bude dodržován požární a evakuační řád. Při úniku nebezpečných látek je 

nutné co nejrychleji zabránit jejich dalšímu úniku, zejména do kanalizace, v opačném případě pak co 

nejrychleji odčerpat kontaminanty z kanalizace. 

Z důvodu využití celkové náplně čpavku pouze v množství cca 400 kg, není vyžadován Havarijní plán. 

Veškeré havárie budou hlášeny příslušným orgánům (Policie ČR, Záchranný hasičský sbor apod.). 

B. III. 5. Doplňující údaje 

Významné terénní úpravy a zásahy do krajiny 

V souvislosti s výstavbou objektu se předpokládají zemní práce. Dojde k vytěžení zeminy pro stavební 

jámu. Významné terénní úpravy nejsou ovšem v souvislosti s posuzovaným záměrem předpokládány. 

Problematika možného ovlivnění krajiny je podrobněji řešena v kapitole D. I. 8 předkládané 

dokumentace. Je však možné konstatovat, že záměr je navržen s ohledem na stávající morfologii terénu i 

okolní zástavbu.  

Řešení prevence havárií při úniku čpavku 

Jednotlivé prvky a potrubní systém chladicího zařízení jsou navrženy jako těsné bez úniku média, kterým 

je plynný i kapalný čpavek. Potrubní spoje jsou provedeny svařením. Možný únik je pouze v případě 

havárie, kterou není možné zcela vyloučit, ale její pravděpodobnost je minimální. Z důvodu prevence 

před závažnou havárií je vnitřní prostor objektu vybaven snímači zvýšené a nebezpečné koncentrace 

plynného čpavku v ovzduší, které jsou vybaveny dvěma stupni signalizace. Detektory úniky čpavku jsou 

nastaveny ve srovnání s dolní mezí výbušnosti na 500 násobně nižší koncentraci. První úroveň signalizace 

je na hodnotě cca 0,02–0,03 %, druhý stupeň je nastaven na hodnotu 0,15 %. Při zachycení zvýšené 

koncentrace čpavku (v prvním stupni signalizace) dochází ke spuštění nuceného odvětrávání vnitřního 

prostoru. Při dosažení druhého stupně koncentrace je odpojen přívod elektrického proudu do strojovny 

a tím omezen zdroj iniciace.  

Před únikem čpavku do podloží je v části strojovny zhotoveno podlaží, které slouží jako havarijní jímka. 

Z důvodu využití celkové náplně čpavku pouze v množství cca 400 kg, není vyžadován Havarijní plán. 

Preventivní opatření před vznikem závažných havárií jsou součástí dokumentace stavby pro územní 

rozhodnutí. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 64 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C. I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

V této podkapitole předkládané dokumentace je proveden výčet nejzávažnějších environmentálních 

charakteristik území dotčeného posuzovaným záměrem „Areál ledových sportů“. 

Podkladem pro vytýčení nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území byly 

vypracované odborné studie a posouzení: Akustické posouzení (EKOLA group, spol. s r. o., aktualizace 

leden 2016) a Rozptylová studie (ECO-ENVI-CONSULT, s. r. o., aktualizace leden 2016). 

Obecně, v souvislosti s dotčeným územím posuzovaného záměru, je možné vytýčit následující 

nejzávažnější environmentální charakteristiky dotčeného území: 

• Akustická situace 

• Znečištění ovzduší 

C. I. 1 Počáteční akustická situace 

V zájmové lokalitě bylo provedeno měření počáteční akustické situace (Zkušební laboratoř Akustika 

Praha, březen 2015), jehož výsledky byly použity pro ověření a kalibraci výpočtového modelu.  

Měření v oblasti plánovaného záměru bylo provedeno v období: 25. 3. – 26. 3. 2015, 06:00–06:00. 

Umístění měřícího místa je patrné z následujícího obrázku. 

Obrázek 3 Situace umístění měřícího bodu 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 65 

Tabulka 21 Charakteristika místa měření, naměřené celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

Místo měření 
Výška bodu 

nad terénem [m] 
Naměřená ekvivalentní hladina akustického tlaku A 

MM* 6 
LAeq,16h – Den [06.00–22.00 h] 60,4 dB 

LAeq,8h – Noc [22.00–06.00 h] 52,8 dB 

*Pozemek parc. č. 2760/1, k.ú. Chodov (12 m od osy komunikace Ke Kateřinkám, 10 m od východní fasády domu 

mezi vchody 1403/1 a 1404/3, 6 m nad terénem) 

Z naměřených hodnot byly dopočítány ekvivalentní hladiny akustického tlaku A příslušející celé denní a 

noční době. Hodnota LAeq,8h pro denní dobu byla 60,4 dB, hodnota LAeq,8h pro noční dobu byla 52,6 dB.  

Současně s probíhajícím měřením bylo prováděno i sčítání intenzit dopravy pro oba směry na ulici Ke 

Kateřinkám. 

Tabulka 22  Intenzity dopravy v ulici Ke Kateřinkám 

Intenzita dopravy v obou směrech 

Ulice 
DEN 

06:00–22:00 h 
NOC 

22:00–06:00 h 
24 h 

Ke Kateřinkám 4 696 244 4 940 

Ověření výpočtového modelu 

Ověření výpočtového modelu bylo provedeno na základě naměřených hodnot. V následující tabulce je 

uvedeno porovnání naměřených a vypočtených hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku A 

v místě měření MM. 

Tabulka 23 Ověření výpočtového modelu 

Místo 
měření 

Údaje o měření 
Ekvivalentní hladina akustického 

tlaku LAeq,T [dB] 

Doba 
měření 

Interval měření 
[hh:mm] 

Naměřené 
hodnoty 

Vypočítané 
hodnoty 

Rozdíl 

MM 24 h 
06:00–22:00 60,4 60,2 0,2 

22:00–06:00 52,8 53,6 –0,8 

Rozdíl mezi výpočtem a měřením je v rozmezí do ±2,0 dB. Tato hodnota zajišťuje dostatečnou přesnost 

výpočtů. 

Vyhodnocení stávající akustické situace 

Pro účely dokumentace EIA bylo vypracováno Akustické posouzení, které tvoří samostatnou přílohu č. 2 

předkládaného dokumentu. Součástí tohoto posouzení bylo i vyhodnocení hluku z provozu silniční 

dopravy ve stávajícím stavu. Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních 

výpočtových bodech jsou uvedeny v následující tabulce. Přesná poloha výpočtových bodů je uvedena 

v kap. D. I. 3 předkládané dokumentace a v příloze č. 2 Akustické posouzení. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 66 

Tabulka 24 Výsledky výpočtu z provozu silniční dopravy v kontrolních výpočtových bodech 

Výpočtový 
bod 

Výška bodu nad 
terénem (m) 

Stávající stav 

Den 
LAeq,16h 
[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

V 01 
2,5 57,5 51,1 

11,5 58,4 52,2 

V 02 
2,5 60,3 53,8 

11,5 59,4 53,0 

V03 

3,5 57,1 50,5 

21,5 56,8 50,2 

39,5 55,7 49,4 

V04 

3,5 55,6 49,1 

12,5 56,6 50,2 

27,5 56,1 49,9 

V05 

3,5 59,8 53,1 

15,5 59,1 52,4 

33,5 58,2 52,1 

V06 

3,5 61,3 54,4 

18,5 60,7 53,9 

35,0 60,0 53,6 

V07 

2,5 57,3 51,3 

20,5 59,8 53,8 

38,0 60,8 54,9 

V08 

2,5 56,0 49,8 

17,5 59,7 53,5 

32,0 59,8 53,5 

V09 
2,5 61,2 54,7 

5,5 60,9 54,5 

 V denní době se vypočtené hodnoty LAeq,T z provozu silniční dopravy na pozemních komunikacích 

pohybují od 55,6 dB do 61,3 dB a v noční době se vypočtené hodnoty pohybují od 49,1 do 54,9 dB. 

Podrobné vyhodnocení je provedeno v kap. D. I. 3 Vlivy na hlukovou situaci. 

C. I. 2 Ovzduší  

Klimatické a rozptylové podmínky 

Podle atlasu klimatických oblastí (Quitt, 1971) spadá zájmové území do oblasti T2, tj. oblast mírně teplá, 

podoblast mírně suchá a okrsek mírně teplý, mírně suchý, převážně s mírnou zimou. 

Pro výpočet rozptylové studie byl použit odhad větrné růžice pro 5 tříd stability a 3 rychlosti větru 

zpracovaný ČHMÚ. Základní parametry této růžice jsou prezentovány v následující tabulce a v grafu 

generované programem SYMOS´97 verze 2013. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 67 

Obrázek 4 Grafická podoba větrné růžice platné pro zájmové území 

 

Zdroj: Rozptylová studie – Areál ledových sportů (ECO-ENVI-CONSULT, leden 2016) 

Tabulka 25 Tabulková podoba větrné růžice platné pro zájmové území 

 

Zdroj: Rozptylová studie – Areál ledových sportů (ECO-ENVI-CONSULT, leden 2016) 

Kvalita ovzduší 

Pro vyhodnocení stávající kvality ovzduší dle údajů MŽP a ČHMÚ byla využita polygonová vrstva 

udávající ve čtvercové síti s rozlišením 1 × 1 km průměrné hodnoty imisní zátěže jednotlivých 

znečišťujících látek za období let 2010–2014. 

V následující tabulce je uveden pětiletý průměr let 2010–2014 řešené znečišťující látky v jednotlivých 

čtvercích sítě 1 x 1 km, které pokrývají zájmovou oblast. Současně je stanovena minimální a maximální 

hodnota těchto pětiletých průměrů. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 68 

Tabulka 26 Průměrné hodnoty koncentrací za období 2010 – 2014 pro čtverce č. 500628, 501628 a 500627 

Číslo bodu v síti ČR 500628 501628 500627 minimum maximum 

NO2 - roční průměrná koncentrace [μg.m-3] 25,7 33,4 22,9 22,9 33,4 

PM10 - roční průměrná koncentrace [μg.m-3] 26 26,9 25,7 25,7 26,9 

PM10 - 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné 
koncentrace v kalendářním roce [μg.m-3] 45,6 47,5 45 45 47,5 

PM2,5 - roční průměrná koncentrace [μg.m-3] 18 18,1 17,9 17,9 18,1 

benzen - roční průměrná koncentrace [μg.m-3] 1,4 1,5 1,4 1,4 1,5 

benzo(a)pyren - roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 1,15 1,14 1,12 1,12 1,15 

Zdroj: www.chmi.cz  

Podrobné vyhodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší je provedeno v kap. D. I. 2 Vlivy na ovzduší a 

klima. 

C. II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 

V této podkapitole předkládané dokumentace je provedena charakteristika stavu složek životního 

prostředí v dotčeném území posuzovaného záměru „Areál ledových sportů“ jsou uvedeny jak složky 

životního prostředí, u kterých je předpoklad, že budou ovlivněny, tak i složky, k jejichž ovlivnění nedojde. 

Předpokládá se, že v souvislosti s výstavbou posuzovaného záměru dojde k ovlivnění následujících složek 

ŽP seřazených dle předpokládané významnosti ovlivnění: 

• Akustická situace (viz kap. C.I) 

• Znečištění ovzduší (viz kap. C.I) 

• Půda 

• Flóra 

• Voda 

• Území hustě obydlená, obyvatelstvo 

• Charakter městské části 

• Geomorfologické, geologické a hydrogeologické poměry 

• Horninové prostředí a přírodní zdroje  

• Kulturní památky a hmotný majetek 

• Fauna 

• Území historického a archeologického významu  

• Územní systém ekologické stability 

• Významné krajinné prvky 

• Zvláště chráněná území 

• NATURA 2000 

• Staré ekologické zátěže a extrémní poměry v dotčeném území 

Lze však konstatovat, že výstavba posuzovaného záměru nebude představovat významné negativní 

ovlivnění výše uvedených složek. Významnost vlivu posuzovaného záměru na dané složky je možné 

hodnotit jako přijatelnou, nezhoršující zásadním způsobem environmentální charakteristiky dotčeného 

území a jeho širšího okolí. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 69 

C. II. 1 Půda 

Dotčené pozemky nepatří k pozemkům určeným k plnění funkce lesa. Realizací záměru nedojde ani 

k záboru pozemků chráněných jako zemědělský půdní fond (ZPF). 

Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou pozemky zařazeny jako ostatní plocha. Širší okolí záměru 

v současnosti tvoří především zástavba a komunikace. Původní půdní pokryv téměř zcela zlikvidován a 

v území se dnes hojně nachází antropogenní navážky. 

Trvalý zábor 

Zájmové území je ve stávajícím stavu využíváno  pro sportovní účely školy. Je zde umístěn atletický ovál 

a zázemí pro skok daleký. Dotčené pozemky jsou dle výpisu z katastru nemovitostí vedeny jako ostatní 

plocha. Celková plocha řešeného území je 11 079 m2. 

Kompletní výpis dotčených pozemků stavbou se nachází v kap. B. II. 1 Půda. 

V zájmovém území se nevyskytují pozemky určené k plnění funkce lesa ani pozemky chráněné jako 

zemědělský půdní fond. 

Dočasný zábor 

Dočasný zábor budou vyžadovat přeložky stávající kanalizační a vodovodní sítě. Jedná se o plochu cca  

100 m2 na pozemcích s č. p. 2014/349, 2741/3 a 2383/1. Při realizaci chodníků a přípojek VN je 

uvažováno s dočasným záborem pozemků o ploše 550 m2 (pozemky s č. p. 2741/1, 2741/2, 2741/3). 

Dále budou dotčeny pozemky při úpravě vjezdu do areálu a pro položení tichého asfaltu (2 712 m2, 

pozemky s č. p. 2740 a 2742) a při realizaci cest pro pěší (60 m2, pozemek s č. p. 2776/13). 

Kompletní výpis dotčených pozemků stavbou se nachází v kap. B. II. 1 Půda. 

C. II. 2 Flóra 

Biogeografické a fytogeografické členění 

Zájmové území se z hlediska biogeografického členění ČR nachází v Českobrodském bioregionu (Culek, 

1996). 

Z hlediska fytogeografického členění ČR se území nalézá v Českomoravském mezofytiku, ve 

fytogeografickém okresu Průhonická plošina.  

Potenciální přirozená vegetace 

Dle rekonstrukční mapy přirozené vegetace území hlavního města Prahy spadá území do společenstva 

lipových doubrav (Tilio-Betuletum).  

Kategorizace území podle Katalogu biotopů ČR 

Dle Katalogu biotopů ČR (editor Chytrý a kol., 2001) lze dotčené území zařadit do kategorie X1 – 

Urbanizovaná území definovaná jako zastavěné části měst a vesnic nebo průmyslových a zemědělských 

objektů.  

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 70 

Aktuální vegetace zájmového území 

V zájmovém území byl v období od května do srpna roku 2015, dále pak v období září - říjen 2015 

proveden přírodovědný průzkum na případný výskyt zvláště chráněných druhů rostlin dle Přílohy II 

vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění. Průzkum provedli pracovníci společnosti EKOLA group, spol. s 

r. o. pravidelným pozorováním při opakovaných návštěvách. 

Cílem průzkumu bylo zjištění druhové pestrosti cévnatých rostlin. Vyhodnocení bylo zaměřeno na 

indikačně významné a zvláště chráněné druhy rostlin dle Přílohy II vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném 

znění. 

V současné době jsou pozemky využívány jako sportovní zázemí blízkých škol. Je zde umístěno školní 

zatravněné hřiště, atletický ovál a zázemí dráhy pro skok daleký. Jedná se o intenzivně antropogenně 

využívané plochy se sekundární vegetací s převahou běžných a ruderálních druhů. Spektrum zjištěných 

taxonů odpovídá lokalitám obdobného charakteru v Praze. 

V zájmovém území byly zjištěny následující druhy cévnatých rostlin: 

Byliny 

Achillea collina (řebříček chlumní) 

Achillea millefolium (řebříček obecný) 

Alliaria petiolata (česnáček lékařský) 

Alchemilla vulgaris (kontryhel obecný) 

Arctium lappa (lopuch větší) 

Arctium minus (lopuch menší) 

Arrhenatherum elatius subsp. elatius (ovsík vyvýšený pravý) 

Artemisia vulgaris (pelyněk černobýl) 

Atriplex patula (lebeda rozkladitá) 

Bellis perennis (sedmikráska chudobka) 

Bromus sterilis (sveřep jalový) 

Capsella bursa-pastoris (kokoška pastuší tobolka) 

Chelidonium majus (vlaštovičník větší) 

Convolvulus arvensis (svlačec rolní) 

Conyza canadensis (turanka kanadská) 

Dactylis glomerata subsp. glomerata (srha laločnatá pravá) 

Daucus carota subsp. carota (mrkev obecná pravá) 

Elymus repens (pýr plazivý) 

Elytrigia repens (pýr plazivý) 

Festuca rubra (kostřava červená) 

Glechoma hederacea (popenec obecný) 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 71 

Lamium album (hluchavka bílá) 

Lamium purpureum (hluchavka nachová) 

Lolium perenne (jílek vytrvalý) 

Medicago lupulina (tolice dětelová) 

Muscari Mill. (modřenec) 

Plantago lanceolata (jitrocel kopinatý) 

Plantago major subsp. major (jitrocel větší pravý) 

Poa annua (lipnice roční) 

Poa pratensis (lipnice luční) 

Potentilla anserina (mochna husí) 

Potentilla argentea (mochna stříbrná) 

Potentilla reptans (mochna plazivá) 

Rumex crispus (šťovík kadeřavý) 

Solidago canadensis (zlatobýl kanadský) 

Sonchus oleraceus (mléč zelinný) 

Stellaria media (ptačinec žabinec) 

Taraxacum sect. Taraxacum (pampelišky smetánky) 

Trifolium pratense (jetel luční) 

Trifolium repens (jetel plazivý) 

Urtica dioica (kopřiva dvoudomá) 

Veronica chamaedrys (rozrazil rezekvítek) 

Yucca (juka) 

Na lokalitě bylo zjištěno 43 taxonů cévnatých rostlin. Žádný z nich není chráněn dle Přílohy II vyhlášky 

č. 395/1992 Sb., v platném znění ani evidován v Červeném seznamu cévnatých rostlin České republiky 

(Grulich, 2012). 

Celkově lze konstatovat, že většina území je v současné době intenzivně antropogenně 

obhospodařována. Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů cévnatých rostlin se jedná jen o naprosto 

běžné druhy, široce rozšířené, které nemají k území žádný výhradní vztah. 

Dosavadní průzkumy lokality neprokázaly možný konflikt se zájmy ochrany přírody, které jsou chráněné 

podle zákona. 

Dřeviny 

V dubnu 2015 byl v zájmovém území proveden dendrologický průzkum (Ing. Štěpánka Šmídová, viz 

příloha č. 8 předkládané dokumentace) s vyhodnocením a oceněním dřevin dle morfologických 

parametrů, zdravotního stavu, vitality a sadovnické hodnoty. Tento průzkum zahrnoval lokalitu Areálu 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 72 

ledových sportů i území na východ od zájmové lokality, kde bude probíhat revitalizace venkovního 

areálu školních sportovních hřišť. 

V rámci dendrologického průzkumu bylo celkově hodnoceno 110 ks stromů a solitérních keřů. V 

zájmovém území Areálu ledových sportů se nachází pouze 60 kusů z tohoto celkového počtu (pořadové 

číslo 1–60). Dendrologický průzkum dále hodnotí 9 dřevinných skupin a porostů. V zájmovém území 

Areálu ledových sportů se nacházejí pouze 3 z těchto porostních skupin (pořadové číslo 1–3).  

V následujícím odstavci jsou zmiňovány pouze dřeviny nacházející se v lokalitě posuzovaného záměru 

Areálu ledových sportů a nikoli na území, kde bude probíhat revitalizace sportovních hřišť. 

V území Areálu ledových sportů se nachází převážně původní sadové úpravy školního areálu. Na lokalitě 

se nacházejí tyto druhy: lípa srdčitá (Tilia cordata) – 29 kusů, javor klen (Acer pseudoplatanus) – 13 kusů, 

javor mleč (Acer platanoides) – 8 kusů, a dále druhy, které svým počtem nepřevyšují pět kusů: jilm vaz 

(Ulmus laevis), slivoň švestka (Prunus domestica), štědřenec odvislý (Laburnum anagyroides), bříza 

bělokorá (Betula pendula), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), třešeň ptačí (Prunus avium). 

Dále jsou v lokalitě Areálu ledových sportů zastoupeny tyto keře nebo keřové skupiny: svída bílá (Cornus 

alba), tavolník van Houtteův (Spirarea × vanhouttei) a  ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare).  

Dle dendrologického průzkumu se na ploše Areálu ledových sportů nenachází žádný velmi hodnotný 

nebo nadprůměrně hodnotný jedinec (sadovnická hodnota 1 nebo 1–2), který je třeba chránit.  

Kácení 

Kácení je v následující kapitole řešeno komplexně – pro zájmovou lokalitu Areálu ledových sportů i pro 

území revitalizace sportovních hřišť. 

Solitérní dřeviny i souvislé porosty navržené ke kácení jsou včetně tabulek dendrologického hodnocení 

vyznačeny ve výkresu č. 12 a 13 Návrh sadových úprav a situace kácení v příloze č. 10 této dokumentace.  

Areál ledových sportů 

Na území Areálu ledových sportů je navrženo ke kácení 18 ks stromů (č. 2, 3, 4, 12, 17, 21, 22, 24, 30, 31, 

33, 34, 38, 39, 40, 42, 43 a 53) tvořící souvislý porost v severozápadní části řešeného území, které jsou v 

kolizi nebo v příliš krátké vzdálenosti od zpevněných ploch parkoviště, vozovky a vjezdů. Tyto stromy 

jsou v kolizi s navrhovanou konstrukcí zpevněné plochy nebo v takové blízkosti od jejího okraje, že při 

zásahu do kořenového systému nezbytném pro stavbu vozovky a opěrné zídky, nelze počítat s jejich 

další životní perspektivou. Ke kácení jsou také navrženy keřové skupiny SK1, SK2 a SK3 kolidující se 

zpevněnou plochou vozovky.  

Skupina keřů SK3 a dřeviny tvořící souvislý porost nad 40 m2 (č. 2, 3, 4, 12, 17, 21, 22, 24, 30, 31, 33, 34, 

38, 39, 40, 42, 43 a 53) podléhají povinnosti k podání žádosti o povolení kácení dle vyhlášky č. 189/2013 

Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

Celkem je ke kácení navrženo 18 stromů tvořících souvislý stromový porost a tři skupiny keřů z důvodu 

kolize s budoucí výstavbou. Sadovnická hodnota těchto dřevin je převážně na úrovni 3 a 4.   

Revitalizace sportovních hřišť 

V území revitalizace sportovních hřišť jsou z důvodu kolize s navrhovanou sportovní dráhou, zpevněnými 

plochami a horkovodem, navrženy ke kácení tři solitérní stromy (č. 88, 101 a 102) a čtyři keřové skupiny 

(SK4, SK5, SK6 a SK7). Sadovnická hodnota těchto dřevin je převážně na úrovni 3 a 4. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 73 

Stromy č. 88 a 101 a skupina keřů SK7 podléhají povinnosti podání žádosti a povolení ke kácení dle 

vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

Sadovnická hodnota 3 – Průměrně hodnotná skupina dřevin. Dřeviny s perspektivou dlouhodobé existence, 

případně se sníženou vitalitou a zdravotním stavem, tvarově se mohou podstatně lišit od původního typu; patří sem 

také dřeviny tvarově typické, avšak mladšího věku; pěstebně nebo kompozičně využitelní jedinci. 

Sadovnická hodnota 4 – Podprůměrná hodnotná skupina dřevin. Dřeviny s předpokládanou krátkou dobou 

existence; dřeviny značně poškozené, přestárlé a málo vitální, výrazně prosychající; při úpravách se počítá 

s postupným odstraněním. 

Seznam kácených dřevin, jejich sadovnická hodnota a odhad celkové ceny je součástí přílohy č. 8 

předkládané dokumentace. 

Podrobný dendrologický průzkum a situace s vyznačením dřevin, které se mají kácet, budou předloženy 

spolu s žádostí o povolení ke kácení Odboru životního prostředí městské části Praha 11, která bude 

podána v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., v platném znění a vyhláškou č. 189/2013 Sb., v platném 

znění.  

U zachovávaných stromů bude při terénních úpravách respektován stávající terén v ploše kořenového 

prostoru stromů a budou dodržena ochranná opatření u zachovávaných dřevin při provádění stavby 

podle ČSN 83 9061 (DIN 18 920). 

C. II. 3 Voda 

Povrchová voda 

Hydrologické zařazení 

V zájmovém území záměru ani v jeho blízkém okolí se nenacházejí žádné vodoteče. Podle 

hydrologického členění patří zájmová lokality do oblasti povodí IV. řádu toku Botič (1-12-01-0200). 

Záplavové a zátopové území 

Záměr neleží v záplavovém území ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění. Záměr 

neleží v žádné kategorii zátopových území dle platného územního plánu hl. m. Prahy. 

Podzemní voda 

Posuzované území náleží do hydrogeologického rajónu 6250 - Proterozoikum a paleozoikum v povodí 

přítoků Vltavy, tvořeného horninami krystalinika, proterozoika a paleozoika. 

Hladina a vydatnost podzemní vody 

V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedena expresní 

hydrodynamická (vsakovací) zkouška. Pro účely vsakovací zkoušky byla na pozemku vyhotovena 

podzemní sonda J1 do hloubky 3 m. V této hloubce nebyla hladina podzemní vody zastižena. Dno 

stavební jámy je předpokládáno nad úrovní nejnižšího bodu provedené sondy. Je předpokládáno, že 

hladina podzemní vody nebude během výstavby záměru zasažena.  

 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 74 

Vsakovací poměry lokality 

V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedená expresní 

hydrodynamická zkouška, v blízkosti uvažovaných vsakovacích opatření. Jednalo se o expresní metodu 

jednorázového nálevu (nálevovou zkoušku). Základní technická data provedené nálevové zkoušky, 

ovlivnění hladiny podzemní vody v průběhu trvání nálevové zkoušky a výpočet koeficientu vsaku je 

uveden v příloze č. 7 předkládané dokumentace. 

Koeficient vsaku byl stanoven na základě vypočtených dat v souladu s ČSN 75 9010. Výsledná hodnota 

koeficientu vsaku byla vypočtena na 1,03.10-3. Provedená nálevová zkouška prokázala dostatečné 

možnosti pro vsakování dešťových vod na pozemku. 

CHOPAV 

Zájmové území neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod.  

OPVZ 

Záměrem nebude dotčeno OPVZ.  

C. II. 4 Území hustě obydlená, obyvatelstvo 

Zájmové území se nachází v Městské části Praha 11. Podle údajů Českého statistického úřadu bylo 

k 31. 12. 2014 v Praze 11 evidováno 77 047 obyvatel. 

Plánovaná výstavba záměru se nachází v k.ú. Chodov. 

C. II. 5 Charakter městské části 

Ochrana krajinného rázu je v ČR zakotvena v § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, který 

vymezuje krajinný ráz jako zejména přírodní, kulturní a historickou charakteristiku určitého místa či oblasti, je chráněn před 

činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, 

mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních 

dominant, harmonické měřítko a vztahy v krajině. 

Záměr je situován v intravilánu hl. m. Prahy, v zastavěném území k. ú. Chodov. Širší okolí zájmové 

lokality je silně antropogenně ovlivněno. V tomto případě lze hovořit tedy spíše o charakteru městské 

části. 

Předmětné území je antropogenně ovlivněno zvláště dálnicí D1, přilehlou silnicí I. třídy a zástavbou 

panelákového sídliště Opatov. Jižně od zájmového areálu se nachází periferní zástavba rodinných domků 

s rozvolněnou polní krajinou. 

Posuzovaný záměr má 2 nadzemní podlaží a jeho maximální výška nad terénem činí 15,5 m. Svojí výškou 

navrhovaný záměr významně nepřevyšuje okolní stavby školy ani bytových či rodinných domů. Objekt 

nebude tvořit výškovou ani plošnou dominantu v území. V blízkém okolí záměru se nacházejí objekty 

bytových domů, které posuzovaný záměr naopak značně převyšují. 

 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 75 

Vymezení oblasti krajinného rázu 

V územně analytických podkladech hl. m. Prahy, JEV 17 – Oblast krajinného rázu a její charakteristika 

(LÖW & spol., s.r.o., Brno, 2008) je řešené území zařazeno do oblasti krajinného rázu 46 Průhonické 

údolí Botiče.  

Vymezení: Jedná se o široké údolí okolo zaříznutého údolí, ohraničení je nuanční, pouze na severu je 

dominantní hřeben Kozince.  

Charakteristiky: Matrice: mozaika matric, v níž jsou zastoupeny především sídlištní zástavba, 

suburbanizovaná krajina polní a logistické slumy a lesní celek Milíčova s rybníky. Osy: hlavní přírodní 

osou je mělké, ale zaříznuté údolí Botiče, další osy tvoří RBK, dálnice D1 a silnice Chodov – Újezd a ul. 

Novopetrovická.  Póly: hřeben Kozince, Hostivařská nádrž, historická jádra Průhonic se zámkem, Újezdu, 

Křeslic a Petrovic.  

Hodnoty a jejich ochrana: Velmi cenná krajina okolo údolí Botiče, chráněná i PP Botič –Milíčov, je dnes 

značně poškozena suburbanizací u Křeslic, v jižní části i komerční zónou u Průhonic. Díky značnému 

pohledovému ovlivnění je nutno označit tuto rurální krajinu v jižní části oblasti za silně narušenou. 

Křeslická kobercová zástavba v podstatě tuto lokalitu znehodnotila, a to i pro vlastní novou výstavbu. 

Kvalitním celkem zůstává les Milíčov s rybníky na okraji.  

Doporučení: Chránit především vlastní údolí Botiče, včetně horních hran svahů a trasu RBK k 

Milíčovskému lesu.  

Obrázek 5 Oblasti krajinného rázu, jev 17 

 

Zdroj: ÚAP hl. m. Prahy, JEV 17 (LÖW & spol., s.r.o., Brno, 2008) 

Pozn.:  Zájmové území  

Vymezení místa krajinného rázu 

V územně analytických podkladech hl. m. Prahy, JEV 18 – Místo krajinného rázu a její charakteristika 

(LÖW & spol., s.r.o., Brno, 2008) je zájmové území charakterizováno hodnotou 4, snížená. Jedná se o 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 76 

nekvalitní a rušivé celky (disharmonie prvků uvnitř celku, významné estetické závady, negativní 

působení na okolí, rušivé kontrasty). 

Obrázek 6 Místa krajinného rázu, jev 18 

 

Zdroj: ÚAP hl. m. Prahy, JEV 18 (LÖW & spol., s.r.o., Brno, 2008) 

Pozn.:  Zájmové území 

C. II. 6 Geomorfologické, geologické a hydrogeologické poměry 

Geomorfologie území 

Zájmové území lze zařadit do těchto vyšších geomorfologických celků: 

Provincie    Česká Vysočina 

Soustava (subprovincie)  Poberounská soustava 

Oblast     Brdská oblast  

Celek    Pražská plošina  

Podcelek   Říčanská plošina 

Okrsek    Úvalská plošina 

Převážná část území Prahy se nachází na Pražské plošině, severovýchodním okrajovém 

geomorfologickém celku Brdské oblasti, která přísluší k Poberounské subprovincii. Z geomorfologického 

hlediska se zájmové území dále nachází v okrsku Úvalská plošina.  

Geomorfologický podcelek Říčanská plošina zaujímá jižní a východní část Pražské plošiny. Strukturními 

prvky reliéfu jsou v severovýchodní části území křemencové hřbety a na jihozápadní části vápencové 

hřbítky. Úvalská plošina se rozkládá ve střední a severovýchodní části Říčanské plošiny vyznačuje středně 

rozčleněným pahorkatinným erozně denudačním povrchem na staropaleozoických horninách s 

denudačními zbytky svrchnokřídových sedimentů s maximálními výškami mírně nad vrstevnicí 300 m. 

Přesněji se rozkládá se na sever od linie Točná – Libuš – Šeberov – severozápad, okraj Uhříněvsi – Úvaly.  

Geologické poměry 

V dubnu 2015 byl pro zájmové území zpracován inženýrsko-geologický průzkum pro účely výstavby 

areálu ledových sportů a úpravu přilehlých ploch (CHEMCOMEX Praha, a.s.).  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 77 

Cílem tohoto průzkumu bylo na základě studia archivních podkladů a rekognoskace terénu zjistit 

geologickou stavbu zájmového území, stanovit orientační geotechnické vlastnosti zemin a hornin a uvést 

doporučení pro další etapy projektu. Pro charakteristiku geologického podloží byly použity i archivní 

podklady z archivu České geologické služby – Geofondu a z archivu CHEMCOMEX Praha, a.s. 

Z hlediska geologického leží zájmové území v barrandienského svrchním proterozoiku. Provedené 

průzkumy odhalily sedimenty stěchovické skupiny svrchního proterozoika. Jedná se o komplex 

střídajících se poloh tmavě šedých až černošedých prachovců a břidlic, které výrazně převažují nad 

drobami. Celkově se jedná o rytmity tvořené prachovcem s jemnými černými laminkami břidlice a 

světlejšími vrstvičkami jemnozrnné droby. 

Kvarterní pokryv tvoří eolickodeluviální a deluviální sedimenty, v bazálních polohách místy až 

hlinitokamenitá deluvia. Převážně se jedná o jilovitohlinité až píščitohlinité uloženiny s nepravidelnou 

příměsí drobných úlomků zvětralých podložních hornin. Tato vrstva se pohybuje okolo 2 m. 

Během výstavby byl terén vyrovnán navážkami z místního přemístěného materiálu. Mocnost těchto 

navážek se pohybuje okolo 1 m. 

Hydrogeologické poměry 

Z hlediska hydrogeologické rajonizace ČR patří zájmová lokalita do skupiny rajónů Krystalinikum, 

proterozoikum a paleozoikum Západních Čech, konkrétně do rajónu 6250 – proterozoikum a 

paleozoikum v povodí přítoků Vltavy.  

Pro toto území je charakteristický značný nedostatek podzemních vod podmíněný nepříznivým 

litologickým typem hornin, formace vystupující v zájmovém území je bez průlinové propustnosti. 

Vzhledem k svému charakteru umožňují tyto horniny živější oběh a akumulaci podzemních vod pouze v 

pásmu podpovrchového rozpojení puklin. Pro horninové prostředí je charakteristická vysoká 

heterogenita a vesměs nízká propustnost.  

C. II. 7 Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Stavbou nebudou dotčena ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory.  

V řešeném území ani v jeho blízkosti se nenacházejí ložiska vyhrazených nerostů ani chráněná ložisková 

území. 

C. II. 8 Kulturní památky a hmotný majetek 

Kulturní památky 

V zájmovém území posuzovaného záměru se nenacházejí žádné kulturní památky. K jejich dotčení 

záměrem nedojde.  

Hmotný majetek 

Realizace vlastní budovy si vyžádá zásah do hmotného majetku, dojde k vybourání stávající areálové 

komunikace a venkovního sportovního hřiště.  

Dále dojde k odstranění a zaslepení stávající vodovodní a kanalizační sítě, která vede poblíž trafostanice 

– viz příloha č. 10 (výkres č. 4 Koordinační situace).  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 78 

C. II. 9 Fauna 

Biogeografické členění 

Zájmové území se z hlediska biogeografického členění ČR nachází v Českobrodském bioregionu (Culek, 

1996). 

Aktuální fauna 

V současné době se zde nachází oplocené nezpevněné sportovní plochy pro blízké školy. Navrhovaný 

záměr se tedy nachází v území zcela přeměněném člověkem, jehož charakter prakticky vylučuje možnost 

osídlení náročnějšími druhy živočichů. Prostředí velkých měst ovlivňuje specifických způsobem druhovou 

skladbu a početnost populací živočišných druhů. 

V posuzovaném území není evidován výskyt žádných ohrožených druhů ve smyslu vyhlášky č. 395/1992 

Sb., v platném znění. Vzhledem k charakteru dané lokality se ani výskyt zvláště chráněných druhů 

živočichů neočekává. 

V dané lokalitě byl proveden orientační zoologický průzkum (EKOLA group, spol. s r. o., červenec 2015, 

září – říjen 2015). Na zájmové lokalitě se tedy vyskytují především bezobratlí živočichové jako hlemýžď 

zahradní (Helix pomatia), plzák španělský (Arion lusitanicus), žížala obecná (Lumbricus terrestris), 

slunéčko sedmitečné (Coccinella septempunctata), moucha domácí (Musca domestica), čeleď 

pestřenkovití, ruměnice pospolná (Pyrrhocoris apterus), kněžice trávozelená (Palomena prasina), svinka 

(Armadillidium), stínka obecná (Porcellio scaber), tiplice obrovská (Tipula maxima).  

Dále byly zjištěny následující druhy ptáků: straka obecná (Pica pica), kavka obecná (Coleus monedula), 

kos černý (Turdus merula), vrabec domácí (Passer domesticus), sýkora koňadra (Parus major), sýkora 

modřinka (Parus caeruleus) a holub domácí (Columba livia f. domestica). Většina zaznamenaných druhů 

ptáků byla pozorována při přeletu, některé druhy sem zaletují za potravou (Parus major,  Columba livia f. 

domestica). Hnízdění žádného z výše uvedených druhů potvrzeno nebylo. 

V zájmovém území nebyl zaznamenán výskyt obojživelníků (Amphibia) ani plazů (Reptilia). 

Vzhledem k charakteru zájmového území lze předpokládat výskyt dalších synantropních živočichů, 

jakými jsou myš domácí (Mus musculus), potkan obecný (Rattus norvegicus), kočky nebo psi. 

Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů bezobratlých a obratlovců lze konstatovat, že se jedná o 

naprosto běžné druhy, široce rozšířené, které nemají k území žádný výhradní vztah.  

Na lokalitě se nevykytuje žádný ze zvláště chráněných druhů bezobratlých ani obratlovců dle vyhlášky 

č. 395/1992 Sb., v platném znění.  

Ze zoologického hlediska je území dotčené navrhovaným záměrem bezcenné. Provedené průzkumy 

lokality neprokázaly možný konflikt se zájmy ochrany přírody, které jsou chráněné podle zákona. 

C. II. 10 Území historického a archeologického významu 

Území historického významu 

Historie Chodova počíná na přelomu 13. a 14. stol., kdy je předpokládán vznik Chodovské tvrze.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 79 

Vznikla snad úsilím blíže neurčeného šlechtického rodu nakloněného křižáckému řádu Strážců božího 

hrobu neboli jeruzalémských rytířů, možná úsilím tohoto řádu samotného. Jeruzalémští rytíři upustili od 

držení zdejšího majetku hned počátkem husitských válek. Dvůr s tvrzí získal pražský husita Janek Puškař. 

Dvůr, tvrz a vesnici brzy získala pražská patricijská rodina, větev rodu vladyků z Chrástu. Držela majetek 

téměř sto roků a psala se Chodovští z Chrástu. V letech 1526–1558 následovali jejich příbuzní Osovští 

z Adlaru a Muchkové z Bukova, po nich další rytířské rody. Tvrz prošla renesanční úpravou. Za třicetileté 

války přiřadili Chodov ke svému stále rostoucímu majetku prudce bohatnoucí Michnové z Vacínova, 

nově povýšení mezi české panstvo. Dvůr, tvrz i vesnice ale válkou velmi utrpěly. Poškozený majetek 

měnil majitele, až ho roku 1676 získali benediktini od sv. Mikuláše ze Starého Města pražského. Koncem 

17. století dali dvůr radikálně přestavět, na místě tvrze vznikl barokní zámeček. Možná již tehdy byl 

prolomen dnešní široký průchod do nádvoří. Následující majitelé, Goltzové z Goltze, sídlili v pražském 

paláci, dnes známém jako palác Kinských, nebo v kunratickém zámku. V závěru napoleonských válek 

přechodně získal chodovský zámeček František Rousseau z Happencourtu. Dal strhnout vstupní vížku a 

zahájil úpravy v klasicistním stylu, na které upomínají arkády nádvoří. V průběhu přestavby objekt 

převzala rodina Korbů z Weidenheimu, nových majitelů celého kunratického panství. Sloužil nadále jako 

obydlí správců dvora, v poschodí byly udržovány pokoje pro příležitostné pobyty úředníků panství nebo 

vrchnosti, později nájemců dvora. Rodina kunratických velkostatkářů ve dvacátých letech 20. století 

prodala chodovský hospodářský dvůr pražské obci, která ho pronajímala nebo hospodářsky využívala. 

Dvůr po roce 1971 ustoupil potřebám pražské aglomerace. 

Objekt zámečku se dočkal v letech 1984–1989 zásadní rekonstrukce, přičemž Muzeum hl. m. Prahy 

zajistilo archeologický průzkum. Rekonstrukce podtrhla dochované prvky středověké tvrze. 

Chodov je katastrálním územím Prahy a je součástí Prahy 11. Rozkládají se v jihovýchodní části hlavního 

města. Dříve samostatná a svébytná obec byla k Praze připojena v roce 1968. Od té doby se počet 

obyvatel vlivem výstavby komplexu sídliště Jižní Město zvýšil skoro třicetinásobně. Hustota zalidnění na 

Chodově dosahuje 7 217 obyvatel/km². Počet obyvatel Chodova po obrovských přírůstcích v 70. a 

80. letech 20. století v posledních letech stagnuje. 

Území archeologického významu 

Dle vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy (Odboru památkové péče) vydaného 16. 9. 2015 (č.j.: S-MHMP 

1606892/2015) je záměr navržen na území s archeologickými nálezy a stavebník má tedy již od doby 

přípravy stavby oznamovací povinnost dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 

znění pozdějších předpisů, vůči Archeologickému ústavu.  

Před zahájením stavby je nutné vycházet z podmínek určených příslušným odborem památkové péče 

(podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). Před zahájením jakýchkoliv stavebních aktivit 

v území, zvláště zásahů do stávajícího terénu (fáze zemních prací), je nutné v dostatečném předstihu 

informovat příslušný orgán památkové péče a v případě nutnosti zajistit archeologický dozor 

oprávněnou organizací. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 80 

C. II. 11 Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

V území dotčeném záměrem se nenacházejí žádné prvky ÚSES dle odst. 1a § 3 zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění. V blízkosti navrhovaného záměru se nachází funkční regionální biocentrum R1/15, 

nefunkční interakční prvky I6/365 a I5/365. 

K ovlivnění funkcí prvků ekologické stability výstavbou a umístněním záměru nedojde. 

C. II. 12 Významné krajinné prvky (VKP) 

V zájmovém území posuzovaného záměru se nenacházejí žádné významné krajinné prvky ve smyslu § 3 

písm. b) ani registrované podle §6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů.  

C. II. 13 Zvláště chráněná území, přírodní parky, památné stromy 

Na území dotčeném stavbou se nenacházejí žádná zvláště chráněná území ani přírodní parky podle § 12  

a 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Posuzovaná 

stavba nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

K dotčení památného stromu definovaného § 46 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny v platném znění rovněž nedojde. 

C. II. 14 NATURA 2000 

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nevyskytují žádné EVL ani ptačí oblasti. 

Dle vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy (Odboru ochrany prostředí) ze dne 23. 7. 2015 (č.j. S – MHMP – 

1255613/2015/1/OCP/VI) nemůže mít uvedený záměr významný vliv na evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. Vyjádření MHMP k vlivu záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je součástí 

kap. H předkládané dokumentace. 

C. II. 15 Staré ekologické zátěže a extrémní poměry v dotčeném území 

V území posuzovaného záměru nebyly při terénním průzkumu (CHEMCOMEX Praha, a.s., duben 2015) 

zjištěny žádné skládky ani jiné staré ekologické zátěže. Vzhledem k charakteru lokality se kontaminování 

zemin neočekává. 

V zájmové lokalitě dle Inženýrskogeologického průzkumu (CHEMCOMEX Praha, a.s., duben 2015) je 

radonový index pozemku stanoven jako nízký. Dle výsledků terénních měření provedených v celém 

širším území zatím v žádném případě nebylo potřebné realizovat náročnější ochranná opatření. 

C. III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 

Posuzovaný záměr se nachází na území hl. m. Prahy v katastrálním území Chodov. Řešené území je 

severně vymezeno budovami základní školy, z jižní a západní části následně ukončením dosavadního 

prostoru školních hřišť, respektive ulicí Ke Kateřinkám (západní část) a pásem zeleně podél komunikace 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 81 

pro pěší (jižní část). Hranici východní části tvoří hranice mezi revitalizací sportovních hřišť a samotnou 

výstavbou areálu ledových sportů. 

Vypočtené hodnoty LAeq,16h z provozu silniční dopravy se ve stávajícím stavu v denní době pohybují v 

intervalu 55,6–61,3 dB, v noční době 49,1–54,9 dB.  

Z vyhodnocení stávající kvality ovzduší provedeného na základě pětiletých průměrů koncentrací 

znečišťujících látek (od roku 2010 do 2014) publikovaných ČHMÚ lze v zájmovém území očekávat 

překročení imisního limitu pro průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu. Tento stav je však 

charakteristický na naprosté většině území Prahy.  

V řešeném území nebyly zjištěny žádné staré ekologické zátěže. 

Podle botanického a zoologického průzkumu nebyl v zájmovém území Areálu ledových sportů 

zaznamenán výskyt zvláště chráněných druhů rostlin ani zvláště chráněných druhů bezobratlých a 

obratlovců dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění.  

Realizací záměru nedojde k ovlivnění přírodních památek, přírodního parku, památných stromů a zvláště 

chráněných území. V zájmovém území se nenacházejí ptačí oblasti sítě NATURA 2000. 

Posuzovaný záměr splňuje funkční využití plochy VV dle platného územního plánu SÚ hl. m. Prahy. 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace je součástí 

kapitoly H předkládané dokumentace. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 82 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D. I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D. I. 1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Fáze výstavby 

Během výstavby záměru vznikne řada pracovních příležitostí. Výstavba záměru bude zdrojem práce pro 

stavební, projekční a dopravní firmy. Počet volných pracovních míst bude záviset na dodavateli stavby.  

Fáze provozu 

Přínosem realizace posuzovaného záměru bude rozšíření občanské vybavenosti městské části o školní i 

mimoškolní sportovní aktivity. Výstavbou záměru dojde k rozšíření nabídky využití sportovních ploch pro 

blízké školy, v odpoledních až večerních hodinách budou plochy sportovišť využívány širokou veřejností. 

Tyto prostory budou velmi dobře dostupné jak pěšími (obyvatelé v docházkové vzdálenosti), tak 

městskou hromadnou dopravou.   

Narušení faktorů pohody obyvatelstva 

V souvislosti s výstavbou a provozem záměru může dojít k potenciálnímu ovlivnění především těchto 

faktorů, které mají vliv na pohodu obyvatel: 

• zvýšení hladiny akustického tlaku, 

• zvýšení znečištění ovzduší. 

Pro posouzení vlivu záměru na akustickou situaci a znečištění ovzduší bylo vypracováno Akustické 

posouzení (EKOLA group, spol. s r. o., leden 2016) a Rozptylová studie (ECO-ENVI-CONSULT, leden 2016). 

Vyhodnocení vlivů záměru na akustickou situaci a znečištění ovzduší je dále podrobně rozebráno v 

kapitolách D. I. 2, D. I. 3 této dokumentace. 

Období výstavby záměru může být z hlediska faktoru pohody obyvatelstva po přechodnou dobu 

zatěžující. Narušení faktoru pohody ve fázi výstavby je možné očekávat především v souvislosti 

s dopravou materiálu na stavbu, odvozem zemin, či v souvislosti s hlukem ze stavební činnosti. Ojediněle 

tak může docházet i k vyššímu výskytu a pocitům rozmrzelosti místního obyvatelstva, a to především 

v době nejhlučnějších fází výstavby (zemních prací, resp. betonáže).  

K narušení faktoru pohody vlivem provozu záměru může teoreticky docházet v souvislosti s možnými 

vlivy záměru na akustickou situaci a znečištění ovzduší.  

Narušení faktorů pohody obyvatelstva se však vzhledem k velikosti příspěvku záměru k celkové akustické 

situaci i znečištění ovzduší nepředpokládá. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 83 

D. I. 1. 1 Vlivy na zdraví obyvatel 

Podrobné posouzení zdravotních rizik ve spojitosti s realizací posuzovaného záměru je provedeno ve 

studii posouzení vlivů stavby na veřejné zdraví, která je přílohou č. 4 předkládané dokumentace. Studie 

se sestává ze dvou částí:  

Část A: Hodnocení zdravotních rizik hluku 

Část B: Hodnocení zdravotních rizik chemických škodlivin 

Hodnocení zdravotních rizik vychází ze zpracovaného Akustického posouzení a Rozptylové studie, které 

tvoří přílohu č. 2 a 3 předkládané dokumentace. 

Hodnocení zdravotních rizik je zpracováno v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, v platném znění, za použití metodik Agentury pro ochranu životního prostředí USA – US EPA  

a Světové zdravotnické organizace – WHO a s přihlédnutím k nařízení evropské komise ES 1488/94. 

Proces hodnocení zdravotního rizika (Risk Assessment) se sestává ze čtyř kroků: 

Identifikace nebezpečnosti – zjišťování jakým způsobem a za jakých podmínek může dané agens 

nepříznivě ovlivnit lidské zdraví,  

Charakterizace nebezpečnosti - určení vztahu „dávka – odpověď„ – kvantitativní popis vztahů mezi 

dávkou a rozsahem poškození, škodlivého účinku, 

Hodnocení expozice – na základě znalosti situace stanovení expozičního scénáře, podmínky expozice, 

Charakterizace rizika – integrace (syntéza) dat získaných v předcházejících krocích, kvantitativní 

vyjádření míry reálného zdravotního rizika v posuzované situaci. 

Jednotlivé, výše uvedené body – identifikace nebezpečnosti, charakterizace nebezpečnosti, hodnocení 

expozice a charakterizace rizika jsou podrobně popsány v Příloze č. 4 předkládané dokumentace. 

V následujícím textu jsou uvedeny pouze závěry hodnocení zdravotních rizik, a to pro znečištění ovzduší i 

hluk. 

Hodnocení zdravotních rizik hluku – shrnutí 

Hlavním zdrojem hluku souvisejícím s provozem záměru „Areál ledových sportů“ je související doprava.  

Na základě posouzení celkové expozice posuzovaných chráněných objektů lze konstatovat, že v důsledku 

realizace záměru nedochází k navýšení obtěžování hlukem a subjektivního rušení spánku hlukem u 

obyvatel stávající zástavby, naopak u obytných objektů situovaných v bezprostředním okolí záměru v 

důsledku realizace tichého povrchu v části komunikace Ke Kateřinkám a uvažované pohltivé fasádě 

západní části objektu záměru ve směru k ul. Ke Kateřinkám dochází k mírnému poklesu podílu obyvatel 

obtěžovaných hlukem a obyvatel rušených hlukem ve spánku.  

Realizací záměru nedochází k navýšení rizika kardiovaskulárních onemocnění, resp. rizika infarktu 

myokardu u obyvatel v posuzované oblasti v důsledku dlouhodobého působení hluku z dopravy. 

Pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku je ve všech výpočtových bodech u nejbližší chráněné zástavby 

dodržen příslušný hygienický limit pro denní a noční dobu. Vzhledem k předpokládané úrovni hladin 

akustického tlaku z provozu stacionárních zdrojů hluku v prostoru záměru lze konstatovat, že tyto zdroje 

se nebudou podílet na zvýšení zdravotního rizika hluku u exponované populace v okolí záměru. V 

případě stacionárních zdrojů hluku se současně jedná o zdroje hluku, které lze při dnešním stavu poznání 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 84 

odhlučnit a snížit jejich hlučnost na úroveň nejen pod hygienické limity v chráněném venkovním 

prostoru staveb, ale i pod úroveň obtěžování či rušení. V bezprostřední blízkosti záměru jsou vedle 

bytových objektů i školní objekty. Ustálený hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku může být při jeho 

dlouhodobém působení (zejména pokud by byly zdroje v provozu po celou noční dobu) vnímán jako 

rušivý či obtěžující. V dalším stupni projektové dokumentace je proto nutné věnovat pozornost 

protihlukovým opatřením u stacionárních zdrojů hluku souvisejících s provozem záměru tak, aby byl hluk 

z jejich provozu omezen na minimum, současně je nutné věnovat pozornost zamezení výskytu tónové 

složky v jeho akustickém spektru (tónový charakter hluku zvyšuje jeho rušivost a obtěžování).  Je však 

nutné dodat, že stacionární zdroje budou přes noční dobu značně omezeny, což se projeví nejen na 

jejich menších akustických výkonech než ve dne, ale i na četnosti spuštění strojů. 

Hluk ze stavební činnosti nepřekračuje hygienické limity, i přes tuto skutečnost lze očekávat dočasné 

zvýšení obtěžování obyvatel přilehlých domů v průběhu výstavby záměru. Je proto nutné věnovat 

zvýšenou pozornost zpracování harmonogramu stavby a jeho následnému dodržování, zajistit kontrolu 

dodržování opatření ke snížení negativních vlivů stavby a zajistit komunikaci mezi dodavatelem stavby, 

sousední školou a obyvateli nejbližších domů.  

Na základě provedeného vyhodnocení zdravotních rizik lze konstatovat, že realizací záměru „Areál 

ledových sportů“ nedojde k  navýšení rizika negativního ovlivnění veřejného zdraví vlivem hluku pro 

obyvatele stávající zástavby. 

Znečištění ovzduší - vlivy na zdraví obyvatel 

Byl hodnocen vliv imisních koncentrací látek z plánovaného záměru „Areál ledových sportů“ na základě 

odhadu stávající situace a koncentrací uvedených v Rozptylové studii (příloha č. 3 dokumentace). 

Hodnocení bylo zaměřeno na zdravotní rizika spojená s krátkodobými a dlouhodobými expozicemi pro 

obyvatele okolí záměru. Byla hodnocena rizika imisí, suspendovaných částic PM10 a PM2,5, oxidu 

dusičitého, benzenu, benzo(a)pyrenu a oxidu uhelnatého podle standardní metodiky WHO a Evropské 

komise. Rizika byla posuzována pro varianty:  

• varianta 1 - etapa výstavby 

• varianta 2 – etapa provozu (rok 2019) 

• varianta 3 – etapa provozu při stavu naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Pro hodnocení zdravotních rizik exponované populace byl použit konzervativní expoziční scénář, to 

znamená, že vypočtené nejvyšší příspěvky imisí spolu s imisním pozadím byly použity pro obyvatele 

celého zájmového území. 

Z provedeného odhadu zdravotního rizika lze konstatovat, že nové roční imisní příspěvky 

suspendovaných částic PM10 a PM2,5 záměru budou mít zanedbatelný vliv na související zdravotní obtíže 

a samy nebudou představovat zvýšené zdravotní riziko pro exponované obyvatelstvo. Realizace 

plánovaného záměru ve všech  posuzovaných variantách znamená jen nepatrnou změnu ročních 

koncentrací suspendovaných částic PM10 a PM2,5, která neovlivní hodnocené ukazatele, tedy celkovou 

úmrtnost ani výskyt dalších souvisejících zdravotních symptomů. 

Ve fázi výstavby se imisní příspěvky k maximálním denním imisím PM10 v nejméně příznivé etapě 

výstavby pohybují u blízké stávající obytné zástavby v rozmezí 13,1 až 39,8 µg/m3. Tyto relativně vysoké 

hodnoty imisního příspěvku by se mohly, bez ohledu na hodnoty imisního pozadí, projevit zvýrazněním 

symptomů u astmatiků a zvýšením nemocnosti u citlivých skupin populace. Vzhledem k tomu je 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 85 

nezbytné dbát ve fázi výstavby na uplatňování opatření proti prašnosti, jako je kropení, čištění vozidel i 

vozovek atp. Lze očekávat, že reálný vliv na kvalitu ovzduší v období výstavby bude dále i vzhledem ke 

své časové omezenosti přijatelný. 

Odhadované stávající průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého nesignalizují významné zdravotní 

riziko pro obyvatele. Souhrnně lze konstatovat, že realizací záměru, v žádné z posuzovaných variant, 

nedojde ke zvýšení možných zdravotních obtíží, které by mohly souviset s akutní a chronickou expozicí 

NO2.  

Imisní zatížení dané lokality benzenem, ani při konzervativním odhadu úrovně imisního pozadí a 

vlastních imisních příspěvků záměru ve všech posuzovaných variantách, nepřesahuje přijatelnou úroveň 

nejen z hlediska platného imisního limitu, který je 5 µg/m3 pro benzen, ale i z podstatně přísnějšího 

pohledu zdravotních rizik. Změny budou nevýznamné a neovlivní přijatelnou úroveň karcinogenního 

rizika.  

Individuální karcinogenní riziko odhadované na základě potenciální expozice koncentracím benzenu se v 

posuzovaném území pohybuje ve společensky přijatelném rozmezí 8 případů na 1 000 000 obyvatel za 

70 let. 

Změna imisního zatížení dané lokality benzo(a)pyrenem neovlivní stávající imisní pozadí. Nárůst 

koncentrací je ve všech posuzovaných variantách velmi malý až zanedbatelný a nezvýší současnou míru 

karcinogenního rizika benzo(a)pyrenu. Za překročení limitu ILCR nese evidentně odpovědnost stávající 

imisní pozadí. 

Ze zprávy SZÚ se individuální karcinogenní riziko odhadované na základě potenciální expozice 

koncentracím PAU zastupovaných BaP v městských lokalitách pohybuje v rozmezí od cca třech případů 

na 100 tisíc obyvatel do jednoho případu na 10 tisíc obyvatel za 70 let.  

Individuální karcinogenní riziko benzo(a)pyrenu pro posuzovanou lokalitu je dáno pouze pozadím, 

tj. 9,8x10-5, tedy cca 1 případ na 10 000 obyvatel za 70 let. 

Stávající maximální 8hodinový průměr koncentrace oxidu uhelnatého nepředstavuje zdravotní riziko pro 

obyvatele a lze konstatovat, že realizací záměru nedojde ke zvýšení možných zdravotních obtíží, které by 

mohly souviset s toxickým účinkem CO, a to ani v součtu se stávajícím imisním pozadím v žádné z 

posuzovaných variant. 

Závěrem lze konstatovat, že realizace záměru ovlivní celkovou imisní situaci zájmového území zcela 

nepatrně a to v úrovni, která je z hlediska zdravotních rizik hodnocených škodlivin téměř zanedbatelná a 

kvantitativně prakticky nehodnotitelná. 

Závěr 

Na základě provedeného vyhodnocení zdravotních rizik lze vyvodit závěr, že v souvislosti s realizací 

záměru nedojde, za předpokladu dodržení doporučení uvedených v odborných studiích (Akustické 

posouzení a Rozptylové studii), ke zvýšení rizika pro lidské zdraví. Doporučení z Akustického 

posouzení a Rozptylové studie jsou nedílnou součástí projektové dokumentace stavby. 

D. I. 2. Vlivy na ovzduší a klima 

Hodnocení vlivů na ovzduší bylo provedeno na základě vypracované Rozptylové studie, která tvoří 

samostatnou přílohu č. 3 předkládané dokumentace. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 86 

Imisní limity 

Výsledky modelových výpočtů jsou vyhodnoceny ve vztahu k imisním limitům, které určují přípustnou 

úroveň znečištění ovzduší. Jejich hodnoty jsou pro jednotlivé znečišťující látky stanoveny přílohou č. 1 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

V případě krátkodobých (hodinových či denních) koncentrací je vedle výše limitu stanoven i tolerovaný 

počet překročení limitní hodnoty v průběhu kalendářního roku.  

Tabulka 27 Limitní hodnoty pro ochranu zdraví  

Látka Časový interval Imisní limit  
Maximální tolerovaný 

počet překročení za rok 

Oxid dusičitý 
1 rok 40 µg.m-3 – 

1 hod 200 µg.m-3 18 

Benzen 1 rok 5 µg.m-3 – 

Suspendované částice PM10 
1 rok 40 µg.m-3 – 

1 den 50 µg.m-3 35 

Suspendované částice PM2,5 1 rok 25 µg.m-3 – 

Oxid uhelnatý 8 hodin 10 000 µg.m-3 – 

Benzo(a)pyren 1 rok 1 ng.m-3 – 

Hodnocené polutanty  

S ohledem na stanovené imisní limity dle zákona o ochraně ovzduší a charakter posuzovaného záměru 

byly v rámci Rozptylové studie sledovány průměrné roční a maximální hodinové koncentrace oxidu 

dusičitého, průměrné roční koncentrace benzenu, průměrné roční a maximální denní koncentrace 

suspendovaných částic PM10, průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM2,5, maximální 

hodinové koncentrace oxidu uhelnatého a průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu. 

Výpočtové body, výpočtový program 

Výpočet imisní zátěže byl řešen ve výpočtové síti 700 x 700 metrů o kroku 20 m, která představuje 

celkem 1 296 výpočtových bodů (1–1 296). Výpočet byl dále rozšířen o 6 výpočtových bodů mimo 

výpočtovou síť (2 001–2 005) charakterizující nejbližší hygienicky významné objekty. 

Umístění výpočtových bodů je znázorněno v příloze č. 3 předkládané dokumentace. 

Rozptylová studie je vypracována v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., vyhl. č. 415/2012 Sb. a dle 

zadání objednatele pro NO2,  PM10, PM2,5, CO, benzen a benzo(a)pyren. K výpočtu použitý produkt 

SYMOS 97 v 2013 je programový systém pro modelování znečištění ovzduší, který již zohledňuje platné 

imisní limity dané stávající legislativou v oblasti ochrany ovzduší.  

Vyhodnocení – fáze výstavby 

Oxid dusičitý  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,94 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,44 µg.m-3. 

Ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 21,24 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 18,77 µg.m-3. 

Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 87 

Benzen 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,037 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,017 µg.m-3. 

Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné. 

Suspendované částice PM10  

Příspěvek posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 bude pohybovat do 

2,5 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 1,2 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 

Příspěvek k 24 hodinovému aritmetickému průměru frakce PM10 se bude pohybovat do 45,5 µg.m-3 ve 

výpočtové síti a do 39,8 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť.   

Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné za předpokladu realizace následujících opatření směřujících k omezování sekundární 

prašnosti: 

- V průběhu celé výstavby bude prováděn důsledný oplach aut před výjezdem na komunikace, pravidelně bude 

čištěn povrch příjezdových a odjezdových tras v blízkosti staveniště. 

- Pojezd nákladních vozidel po nezpevněné ploše staveniště bude minimalizován, případně budou nejvíce 

pojížděné úseky na staveništi zpevněny. 

- Pokud nebudou motory v činnosti, budou vypnuty.  

- Automobily, které budou odvážet surovinu s frakcí menší než 4 mm, budou zaplachtovány. 

- V době déletrvajícího sucha bude zajištěno pravidelné skrápění stavenišť, přesypová místa na staveništi 

(nakládka materiálu na vozidla) budou vybavena mobilním skrápěcím nebo mlžícím zařízením, které bude 

spouštěno v době déletrvajícího sucha. 

Suspendované částice PM2,5 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,63 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,31 µg.m-3. 

Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné. 

Oxid uhelnatý 

Z výsledků výpočtů je patrné, že příspěvek posuzovaného záměru k aritmetickému 8 hod. průměru   se 

bude pohybovat do 107 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 86 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 

Vypočtené příspěvky této škodliviny k imisní zátěži lze v etapě výstavby označit za malé ve vztahu 

k platnému imisnímu limitu.  

Benzo(a)pyren 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,013 ng.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,007 ng.m-3. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 88 

Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné. 

Vyhodnocení – fáze provozu 

Oxid dusičitý  

Pro NO2 je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit pro roční aritmetický průměr ve vztahu 

k ochraně zdraví lidí hodnotou 40 µg.m-3 a 200 µg.m-3 ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru.  

Stávající stav  

Pětileté aritmetické průměry pro NO2 za roky 2010 až 2014 nesignalizují překračování imisního limitu pro 

roční aritmetický průměr této škodliviny (do 33,4 µg.m-3). 

Příspěvky záměru při uvedení do provozu  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,003 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,001 µg.m-3. 

Ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,137 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,045 µg.m-3. 

Příspěvky záměru při naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,003 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,001 µg.m-3. 

Ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,137 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,049 µg.m-3. 

Příspěvky záměru při naplnění ÚP hl. m. Prahy lze taktéž označit za malé a málo významné. 

Příspěvky k imisní zátěži NO2 lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za malé a 

málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Benzen  

Stávající platnou legislativou v oblasti ochrany ovzduší je stanovena hodnota imisního limitu pro roční 

aritmetický průměr benzenu 5 µg.m-3.  

Stávající stav 

Podle hodnocení úrovní znečištění ovzduší v předmětné lokalitě se pětileté průměry ročních průměrných 

koncentrací za roky 2010 až 2014 v zájmovém území pohybují do 1,5 µg.m-3. 

Příspěvky záměru při uvedení do provozu  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,0004 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,0002 µg.m-3. 

Příspěvky záměru ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,0004 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,0002 µg.m-3. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 89 

Příspěvky k imisní zátěži benzenu lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za 

malé a málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

I se zohledněním známého pozadí nelze předpokládat v souvislosti s posuzovaným záměrem překročení 

imisního limitu z hlediska roční průměrné koncentrace, ani ovlivnit imisní situaci zájmového území. 

Suspendované částice frakce PM10  

Pro PM10 je stávající platnou legislativou stanovena jako imisní limit z hlediska ročního aritmetického 

průměru hodnota 40 µg.m-3, pro 24 hodinový aritmetický průměr potom 50 µg.m- 3 (avšak s možností 

překročení této koncentrace 35 krát za kalendářní rok). 

Stávající stav  

Podle hodnocení úrovní znečištění ovzduší v předmětné lokalitě se pětileté průměry ročních průměrných 

koncentrací za roky 2010 až 2014 v zájmovém území pohybují do 26,9 µg.m-3. Podle téhož hodnocení je 

PM10 – 36. nejvyšší hodnota 24 hod. průměrné koncentrace v zájmovém území do 47,5 µg.m-3.     

Příspěvky záměru při uvedení do provozu  

Příspěvek posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 bude pohybovat do 

0,06 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 0,03 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 

Příspěvek k 24 hodinovému aritmetickému průměru frakce PM10 se bude pohybovat do 2,53 µg.m-3 ve 

výpočtové síti a do 1,16 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť.   

Příspěvky záměru ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Příspěvek posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 bude pohybovat do 

0,05 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 0,04 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 

Příspěvek k 24 hodinovému aritmetickému průměru frakce PM10 se bude pohybovat do 2,75 µg.m-3 ve 

výpočtové síti a do 1,21 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť.   

I se zohledněním známého pozadí nelze předpokládat v obou řešených variantách provozu záměru 

překročení imisního limitu z hlediska roční průměrné koncentrace. Příspěvky k 24 hodinovému 

aritmetickému průměru lze považovat za malé a málo významné. 

Suspendované částice frakce PM2,5  

Pro PM2,5 je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit z hlediska ročního aritmetického průměru 

hodnotou 25 µg.m-3. 

Stávající stav 

Podle hodnocení úrovní znečištění ovzduší v předmětné lokalitě se pětileté průměry ročních průměrných 

koncentrací za roky 2010 až 2014 v zájmovém území pohybují do 18,1 µg.m-3. 

Příspěvky záměru při uvedení do provozu  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,014 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,008 µg.m-3. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 90 

Příspěvky záměru ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,014 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,009 µg.m-3. 

Příspěvky k imisní zátěži PM2,5 lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za malé a 

málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Oxid uhelnatý  

Stávající platnou legislativou v oblasti ochrany ovzduší je stanovena hodnota imisního limitu z hlediska 

maximálního denního klouzavého aritmetického průměru/8 hod 10 000 µg.m-3.  

Příspěvky záměru při uvedení do provozu  

Z výsledků výpočtů je  patrné, že příspěvek posuzovaného záměru k aritmetickému 8 hod. průměru   se 

bude pohybovat do 1,5 µg.m-3 ve výpočtové síti a do  0,48 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 

Příspěvky záměru ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Z výsledků výpočtů je patrné, že příspěvek posuzovaného záměru k aritmetickému 8 hod. průměru   se 

bude pohybovat do 1,5 µg.m-3 ve výpočtové síti a do  0,49 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 

Příspěvky k imisní zátěži CO lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za malé a 

málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Benzo(a)pyren  

Stávající platnou legislativou v oblasti ochrany ovzduší je stanovena hodnota imisního limitu pro roční 

aritmetický průměr benzo(a)pyrenu 1 ng.m-3. 

Stávající stav  

Podle hodnocení úrovně znečištění ovzduší v předmětné lokalitě se pětileté průměry ročních 

průměrných koncentrací za roky 2010 až 2014 v zájmovém území pohybují v rozpětí do 1,15 ng.m-3. 

Příspěvky záměru při uvedení do provozu  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,0008 ng.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,0005 ng.m-3. 

Příspěvky záměru ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,0008 ng.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,0005 ng.m-3. 

Příspěvky k imisní zátěži BaP lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za malé a 

málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Nyní platná legislativa ochrany ovzduší umožňuje umísťování zdrojů znečišťování ovzduší i do území, kde 

dochází k překračování imisních limitů znečišťujících látek za situace, kdy příspěvky z provozu zdrojů 

k ročním koncentracím znečišťující látky nedosahují úrovně 1 % limitu roční průměrné koncentrace.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 91 

Z výsledků výpočtu rozptylové studie vyplývá, že absolutní příspěvky záměru k imisní zátěži BaP se 

pohybují hluboko pod 1 % úrovně imisního limitu roční průměrné koncentrace. Uvedené příspěvky lze 

označit za zcela nevýznamné. 

Řešení prevence havárií při úniku čpavku 

Jednotlivé prvky a potrubní systém chladicího zařízení jsou navrženy jako těsné bez úniku média, kterým 

je plynný i kapalný čpavek. Potrubní spoje jsou provedeny svařením. Možný únik je pouze v případě 

havárie, kterou není možné zcela vyloučit, ale její pravděpodobnost je minimální. Z důvodu prevence 

před závažnou havárií je vnitřní prostor objektu vybaven snímači zvýšené a nebezpečné koncentrace 

plynného čpavku v ovzduší, které jsou vybavení dvěma stupni signalizace. Detektory úniky čpavku jsou 

nastaveny ve srovnání s dolní mezí výbušnosti na 500 násobně nižší koncentraci. První úroveň signalizace 

je na hodnotě cca 0,02–0,03 %, druhý stupeň je nastaven na hodnotu 0,15 %. Při zachycení zvýšené 

koncentrace čpavku (v prvním stupni signalizace) dochází ke spuštění nuceného odvětrávání vnitřního 

prostoru. Při dosažení druhého stupně koncentrace je odpojen přívod elektrického proudu do strojovny 

a tím omezen zdroj iniciace.  

Před únikem čpavku do podloží je v části strojovny zhotoveno podloží -1,4 m, které slouží jako havarijní 

jímka. 

Z důvodu využití celkové náplně čpavku pouze v množství cca 400 kg není vyžadován Havarijní plán. 

Preventivní opatření před vznikem závažných havárií jsou součástí projektové dokumentace. 

Závěr 

Z hlediska znečištění ovzduší nebude výstavba ani provoz posuzovaného záměru představovat riziko 

pro životní prostředí v daném území. 

D. I. 3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

D. I. 3. 1 Vlivy na akustickou situaci 

Pro vyhodnocení akustické situace ve fázi výstavby a provozu záměru bylo zpracováno samostatné 

Akustické posouzení, které tvoří přílohu č. 2 předkládané dokumentace. 

Součástí posuzovaného záměru je výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt v části ulice Ke Kateřinkám 

v rozsahu značeném v koordinační situaci stavby, která je součástí přílohy č. 10 předkládané 

dokumentace. Tímto opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Západní fasáda záměru je navržena jako šikmá k terénu a z pohltivého materiálu (podrobnější 

specifikace pohltivosti západní fasády záměru bude provedena v rámci dalších stupňů projektové 

dokumentace – nejpozději v DSP). Tento návrh minimalizuje akustický odraz od hmoty objektu záměru. 

Hygienické limity 

Zjištěný stav akustické situace v zájmovém území (ať už na základě měření, výpočtů, či na základě 

obojího) se posuzuje dle platné legislativy: 

Hygienické limity hluku jsou určeny nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Hluk v chráněném venkovním 

prostoru staveb je hodnocen ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T. Dle §12 „Hygienické limity 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 92 

hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru“ a přílohy č. 3 

výše uvedeného nařízení lze stanovit následující hygienické limity hluku od dopravy na okolní 

komunikační síti. 

Tabulka 28 Hygienické limity dle NV č. 272/2011 Sb. 

Silniční doprava 
Den 

6–22 h 
Noc 

22–6 h 
hluk z dopravy na pozemních komunikacích I. a II. třídy a místních komunikacích 
I. a II. třídy 

LAeq,16h 
60 dB 

LAeq,8h 
50 dB 

hluk z dopravy na účelových komunikacích 
LAeq,16h 
50 dB 

LAeq,8h 
40 dB 

Stacionární zdroje 
Den 

6–22 h 
Noc 

22–6 h 

hluk z provozu stacionárních zdrojů záměru 
LAeq,8h 
50 dB 

LAeq,1h 
40 dB 

Stavební činnost 7–21 h 
21–22 h 

6–7 h 
22–6 h 

hluk z výstavby záměru 
LAeq,s 
65 dB 

LAeq,s 
60 dB 

LAeq,s 
45 dB 

Použitý software 

Výpočet akustické situace byl proveden ve výpočetní programu CadnaA, verze 4.5.151. 

Přesnost výpočtu 

Vypočtené hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A jsou uváděny s přesností výsledků výpočtu 

±2,0 dB. 

Výpočtové body 

Pro zájmové území byl vytvořen 3D matematický model pomocí výpočtového programu CadnaA. Ve 

výpočtových bodech jsou pro jednotlivé posuzované stavy vypočteny ekvivalentní hladiny akustického 

tlaku A. 

Výpočtové body jsou umístěny převážně v chráněném venkovním prostoru staveb (tedy ve vzdálenosti 2 

metry před fasádou objektu). Kontrolní výpočtové body jsou umístěny tak, aby výsledky výpočtu 

vypovídaly co nejvěrohodněji o celkové akustické situaci posuzované oblasti. Jednotlivé výpočtově body 

jsou uvedeny v následujících kapitolách. 

Fáze výstavby – vliv na okolí 

Hluk ze stacionárních a liniových zdrojů hluku na staveništi  

Výpočet akustické situace ze stavební činnosti je uvažován pro nejhlučnější 1. etapu výstavby a výsledky 

výpočtu hluku z provozu obslužné staveništní dopravy na veřejné komunikační síti. Pro hodnocení 

stavební činnosti byly použity kontrolní výpočtové body S01–S04 (umístění kontrolních výpočtových 

bodů je uvedeno na následujícím obrázku).  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 93 

Obrázek 7 Umístění kontrolních výpočtových bodů a stavebních strojů pro posouzení hluku ze stavební činnosti 

rypadlo nakladac rypadlo nakladac

minirypadlo

minirypadlo

okruzni pila

okruzni pila

autojerab

autojerab

autojerab

mala mechanizace
cerpadlo bet.smesi

cerpadlo bet.smesi

plné oplocení výšky min. 3,0 m

plné oplocení výšky min. 4,0 m

S01

S02

S03

S04

S07

S06

S05

 

Zdroj: Akustické posouzení Areál ledových sportů (EKOLA group, spol. s r. o., leden 2016) 

Prostor staveniště bude po celém obvodu oplocen plným oplocením min. výšky 3,0 m. Ze severní, části 

severovýchodní a severozápadní strany (směrem k chráněným místnostem ZŠ Ke Kateřinkám) bude 

výška oplocení 4,0 m (viz předchozí obrázek). Toto opatření je součástí projektové dokumentace stavby. 

Tabulka 29 Výsledky výpočtu z činnosti stavebních strojů a z provozu staveništní dopravy na staveništi v průběhu 

nejhlučnější 1. etapy výstavby 

Výpočtový 
bod 

Umístění 
Výška bodu nad 

terénem [m] 
Den LAeq,s 

[dB] 

S01 Učebna ZŠ Ke Kateřinkám 
2,5 56,6 

5,5 59,9 

S02 Učebna ZŠ Ke Kateřinkám 
2,5 54,9 

5,5 62,6 

S03 Stomatologické oddělení 
2,5 56,6 

5,5 62,3 

S04 Tělocvična ZŠ Ke Kateřinkám 4,7 64,7 

S05 Ke Kateřinkám č. p. 1404 
2,5 53,8 

11,5 58,4 

S06 Ke Kateřinkám č. p. 1406 
2,5 53,5 

11,5 57,7 

S07 Ke Kateřinkám č. p. 1407 

3,5 51,3 

21,5 55,8 

39,5 55,5 

Z předcházející tabulky je zřejmé, že vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

vyvolané stavební činností pro uvažovanou nejhlučnější 1. etapu výstavby splňují hygienický limit ze 

stavební činnosti LAeq,s = 65 dB. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 94 

Zdroji hluku při stavební činnosti jsou jednotlivá strojní zařízení a dopravní obsluha areálu. Jde tedy  

o stacionární a mobilní zdroje hluku. Dopravní prostředky pro dovoz a odvoz materiálů vytvářejí pak 

svým provozem liniové typy zdrojů hluku. Ostatní zařízení rozmístěné po stavbě tvoří bodové zdroje 

hluku. 

Vlastní postup výstavby bude závislý na technických a technologických možnostech jednotlivých 

dodavatelů stavby a předpokládá se, že výstavba bude realizována v jedné etapě v několika základních 

technologických fázích.  

Na základě provedených výpočtů Akustického posouzení se bude hluk ze stavební činnosti související s 

výstavbou plánovaného záměru v chráněném venkovním prostoru okolní stávající obytné zástavby v 

oblasti stavby pohybovat pod úrovní hygienického limitu 65 dB pro denní dobu. 

Hluk z provozu staveništní dopravy 

Výsledky výpočtu z provozu staveništní dopravy jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 30 Výsledky výpočtu z provozu staveništní dopravy na veřejných komunikacích v zájmovém území 

Výpočtový bod 
Výška bodu nad 

terénem (m) 

Provoz staveništní dopravy 

7–21 h LAeq,s  [dB] 

V 01 
2,5 50,3 

11,5 50,7 

V 02 
2,5 53,8 

11,5 52,6 

V03 

3,5 50,7 

21,5 50,3 

39,5 48,2 

V04 

3,5 48,5 

12,5 49,5 

27,5 48,7 

V05 

3,5 52,0 

15,5 51,0 

33,5 48,5 

V06 

3,5 52,5 

18,5 51,5 

35,0 49,6 

V07 

2,5 39,8 

20,5 42,5 

38,0 43,0 

V08 

2,5 32,0 

17,5 35,9 

32,0 37,3 

V09 
2,5 34,0 

5,5 37,6 

Z tabulky je zřejmé, že vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu samotné 

staveništní dopravy záměru nepřekračují hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti 65 dB. 

Protihluková opatření pro fázi výstavby 

V následujícím přehledu jsou uvedeny nutné úpravy a omezení stavby z hlediska hluku od stavební 

činnosti na okolní zástavbu, které je součástí projektové dokumentace a s kterými bylo uvažováno při 

hodnocení hluku z výstavby: 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 95 

• Typy strojů, zařízení, mechanizovaného nářadí a dopravních prostředků budou užívány pouze takové, 

které mají stejné nebo příznivější akustické parametry uvedené v předkládaném akustickém 

posouzení. 

• Stavební mechanismy nebo pracovní místa strojů a zařízení, která budou mít stacionární polohu, 

budou umístěna co nejdále od okolní obytné zástavby. Stanoviště okružních pil, kde bude prováděn 

přířez materiálu, bude umístěno co nejdále od budovy školy, tedy v jižní části staveniště.  

• Počty a nasazení pracovních strojů nebudou vyšší, než je uvedeno v akustickém posouzení. 

• Stroje, zařízení, mechanizované nářadí a dopravní prostředky budou udržovány v řádném technickém 

stavu. 

• Motory dopravních prostředků budou vypnuty okamžitě po ukončení operace, budou používány 

zvukově izolační kryty příslušného stroje. 

• Řidiči nákladních aut po příjezdu na stavbu a po dobu čekání na stavbě musí vypnout motor. 

• Ve dnech pracovního klidu (soboty a neděle) a o státních svátcích budou prováděny pouze nehlučné 

a přípravné práce. 

• Před započetím stavebních prací bude ustanovena kontaktní osoba pro vyřizování případných 

stížností občanů. 

• Nejhlučnější práce budou prováděny v koordinaci s vedením základní školy, které bude o těchto 

činnostech informováno v dostatečném předstihu. 

Fáze provozu 

Vyhodnocení hluku z dopravy na pozemních komunikacích – výhledový stav 2019 

Pro zhodnocení akustické situace v chráněném venkovním prostoru staveb stávající zástavby od 

pozemní dopravy na okolní veřejné komunikační síti byly stanoveny výpočtové body V01–V09, které jsou 

uvedeny na následujícím obrázku.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 96 

Obrázek 8 Situace umístění kontrolních výpočtových bodů V01-V09 

 

Akustická situace byla posuzována pro dva stavy – bez záměru Areál ledových sportů a se záměrem. 

Následující tabulka uvádí výsledky výpočtu stavu bez záměru a stavu se zdrojovou a cílovou dopravou 

záměru Areál ledových sportů v roce 2019. Pro porovnání obou stavů je v tabulce uveden rozdíl mezi 

stavem se záměrem a bez záměru. 

Tabulka 31 Výsledky výpočtu z dopravy na pozemních komunikacích – Výhledový stav 2019 

Výpočtový 
bod 

Výška bodu nad 
terénem (m) 

Bez záměru Se záměrem 
Rozdíl  

(se záměrem – 
bez záměru) 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
[dB] 

Noc 
[dB] 

V01 
2,5 58,2 51,6 57,6 51,1 -0,6 -0,5 

11,5 59,0 52,6 58,5 52,2 -0,5 -0,4 

V02 
2,5 61,0 54,3 60,3 53,7 -0,7 -0,6 

11,5 60,1 53,5 59,5 53,0 -0,6 -0,5 

V03 

3,5 57,8 51,1 57,2 50,5 -0,6 -0,6 

21,5 57,5 50,8 56,9 50,3 -0,6 -0,5 

39,5 56,3 49,9 55,9 49,5 -0,4 -0,4 

V04 

3,5 56,3 49,7 55,8 49,3 -0,5 -0,4 

12,5 57,3 50,7 56,9 50,4 -0,4 -0,3 

27,5 56,8 50,4 56,5 50,1 -0,3 -0,3 

V05 3,5 60,3 53,3 60,3 53,3 0,0 0,0 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 97 

Výpočtový 
bod 

Výška bodu nad 
terénem (m) 

Bez záměru Se záměrem 
Rozdíl  

(se záměrem – 
bez záměru) 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
[dB] 

Noc 
[dB] 

15,5 59,6 52,7 59,6 52,7 0,0 0,0 

33,5 58,7 52,4 58,7 52,4 0,0 0,0 

V06 

3,5 61,8 54,8 61,8 54,8 0,0 0,0 

18,5 61,2 54,3 61,2 54,3 0,0 0,0 

35,0 60,4 53,9 60,4 53,9 0,0 0,0 

V07 

2,5 57,6 51,6 57,6 51,6 0,0 0,0 

20,5 60,1 54,1 60,1 54,1 0,0 0,0 

38,0 61,1 55,2 61,1 55,2 0,0 0,0 

V08 

2,5 56,4 50,1 56,4 50,1 0,0 0,0 

17,5 60,1 53,8 60,1 53,8 0,0 0,0 

32,0 60,1 53,8 60,1 53,8 0,0 0,0 

V09 
2,5 61,9 55,2 61,9 55,2 0,0 0,0 

5,5 61,6 55,0 61,6 55,0 0,0 0,0 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu silniční dopravy na pozemních 

komunikacích bez záměru se v denní době pohybují od LAeq,16h = 56,3 dB do LAeq,16h = 61,9 dB a v noční 

době od LAeq,8h = 49,7 dB do LAeq,8h = 55,2 dB. 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu silniční dopravy na pozemních 

komunikacích se záměrem se v denní době pohybují od LAeq,16h = 55,8 dB do LAeq,16h = 61,9 dB a v noční 

době od LAeq,8h = 49,3 dB do LAeq,8h = 55,2 dB. 

Při porovnání stavu bez záměru a se záměrem dochází  v některých výpočtových bodech ke snížení 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A až o 0,7 dB ve dne a o 0,6 dB v noci. Snížení hodnot LAeq,T 

nastává díky navrženému tichému povrchu v části ulice Ke Kateřinkám, který eliminuje nárůst 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A způsobený dopravou generovanou záměrem a odrazem od 

hmoty objektu záměru, který má východní fasádu směrem ke komunikaci Ke Kateřinkám navrženou 

z pohltivého materiálu. 

Vyhodnocení hluku z dopravy na pozemních komunikacích – horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Akustická situace byla posuzována pro dva stavy – bez záměru Areál ledových sportů a se záměrem. 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky výpočtu stavu bez záměru a stavu se zdrojovou a cílovou 

dopravou záměru v období provozu objektu pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy. Pro porovnání obou 

stavů je v tabulce uveden rozdíl mezi stavem se záměrem a bez záměru. 

Tabulka 32 Výsledky výpočtu z dopravy na pozemních komunikacích – Stav naplnění ÚP hl. m. Prahy 

Výpočtový 
bod 

Výška bodu nad 
terénem (m) 

Bez záměru Se záměrem 
Rozdíl (se záměrem – 

bez záměru) 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
[dB] 

Noc 
[dB] 

V 01 
2,5 60,7 52,0 60,5 51,4 -0,2 -0,6 

11,5 62,5 52,8 62,3 52,2 -0,2 -0,6 

V 02 
2,5 62,5 54,8 62,3 54,1 -0,2 -0,7 

11,5 62,5 53,9 62,4 53,3 -0,1 -0,6 

V03 3,5 59,0 51,6 58,5 50,9 -0,5 -0,7 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 98 

Výpočtový 
bod 

Výška bodu nad 
terénem (m) 

Bez záměru Se záměrem 
Rozdíl (se záměrem – 

bez záměru) 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
LAeq,16h 

[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Den 
[dB] 

Noc 
[dB] 

21,5 59,1 51,2 58,7 50,6 -0,4 -0,6 

39,5 59,9 50,0 59,7 49,5 -0,2 -0,5 

V04 

3,5 58,8 49,9 58,5 49,5 -0,3 -0,4 

12,5 60,0 50,9 59,7 50,5 -0,3 -0,4 

27,5 60,6 50,4 60,4 50,1 -0,2 -0,3 

V05 

3,5 61,5 53,8 61,5 53,8 0,0 0,0 

15,5 61,4 53,1 61,4 53,1 0,0 0,0 

33,5 63,4 52,2 63,4 52,2 0,0 0,0 

V06 

3,5 63,1 55,3 63,1 55,3 0,0 0,0 

18,5 63,1 54,7 63,1 54,7 0,0 0,0 

35,0 63,9 54,0 63,9 54,0 0,0 0,0 

V07 

2,5 62,3 51,4 62,3 51,4 0,0 0,0 

20,5 64,6 53,9 64,6 53,9 0,0 0,0 

38,0 66,2 54,9 66,2 54,9 0,0 0,0 

V08 

2,5 56,5 50,1 56,5 50,1 0,0 0,0 

17,5 60,5 53,8 60,5 53,8 0,0 0,0 

32,0 60,9 53,8 60,9 53,8 0,0 0,0 

V09 
2,5 63,5 55,7 63,5 55,7 0,0 0,0 

5,5 63,7 55,4 63,7 55,4 0,0 0,0 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu silniční dopravy na pozemních 

komunikacích bez záměru se v denní době pohybují od LAeq,16h = 56,5 dB do LAeq,16h = 66,2 dB a v noční 

době od LAeq,8h = 49,9 dB do LAeq,8h = 55,7 dB. 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu silniční dopravy na pozemních 

komunikacích se záměrem se v denní době pohybují od LAeq,16h = 56,5 dB do LAeq,16h = 66,2 dB a v noční 

době od LAeq,8h = 49,5 dB do LAeq,8h = 55,7 dB. 

Při porovnání stavu bez záměru a se záměrem dochází  v některých výpočtových bodech ke snížení 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A až o 0,5 dB ve dne a o 0,7 dB v noci. Snížení hodnot LAeq,T 

nastává díky navrženému tichému povrchu v části ulice Ke Kateřinkám, který eliminuje nárůst 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A způsobený dopravou generovanou záměrem a odrazem od 

hmoty objektu záměru, který má východní fasádu směrem ke komunikaci Ke Kateřinkám navrženou 

z pohltivého materiálu. 

Vyhodnocení hluku z provozu stacionárních zdrojů hluku a provozu dopravy na účelových 

komunikacích 

Pro hodnocení hluku z provozu stacionárních zdrojů a provozu na účelových komunikacích a parkovištích 

byly použity kontrolní výpočtové body B01–B08 (umístění kontrolních bodů je uvedeno na následujícím 

obrázku).  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 99 

Obrázek 9 Umístění kontrolních výpočtových bodů pro posouzení stacionárních zdrojů hluku a provozu dopravy 

na účelových komunikacích 

 

Výsledky výpočtu  vlivu provozu stacionárních zdrojů hluku záměru jsou uvedeny v následující tabulce.  

Tabulka 33 Výsledky výpočtu z provozu stacionárních zdrojů hluku 

Výpočtový bod Umístění 
Výška bodu nad 

terénem (m) 
Den 

LAeq,8h [dB] 
Noc 

LAeq,1h [dB] 

B01 
Učebna ZŠ 

Ke Kateřinkám 

2,5 40,5  

5,5 47,1  

B02 
Učebna ZŠ 

Ke Kateřinkám 

2,5 38,9  

5,5 44,9  

B03 
Prostor ZŠ  

Ke Kateřinkám 
2,5 

47,2  

B04 
Stomatologické 

oddělení 

2,5 33,4  

5,5 34,1  

B05 
Tělocvična ZŠ  

Ke Kateřinkám 
4,7 

33,6  

B06 
Ke Kateřinkám  

č. p. 1404 

2,5 41,6 35,8 

11,5 44,3 38,6 

B07 
Ke Kateřinkám  

č. p. 1406 
2,5 41,8 36,1 

11,5 44,0 38,3 

B08 
Ke Kateřinkám  

č. p. 1407 

3,5 40,4 34,6 

21,5 43,2 37,4 

39,5 45,5 39,3 

Poznámka: Budova základní školy je hodnocena po dobu užívání – denní doba (6–22 h). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 100 

Hygienický limit hluku z provozu stacionárních zdrojů záměru 50/40 dB (den/noc) je výpočtově dodržen 

u všech nejbližších chráněných venkovních prostorů staveb v denní i noční době. 

Výsledky výpočtu vlivu provozu dopravy na účelových komunikacích a parkovištích záměru jsou uvedeny 

v následující tabulce.  

Tabulka 34 Výsledky výpočtu z provozu na účelových komunikacích a parkovištích 

Výpočtový 
bod 

Umístění 
Výška bodu nad 

terénem (m) 

Den 
LAeq,8h 
[dB] 

Noc 
LAeq,1h 
[dB] 

B01 
Učebna ZŠ 

Ke Kateřinkám 

2,5 46,8  

5,5 46,3  

B02 
Učebna ZŠ 

Ke Kateřinkám 

2,5 44,9  

5,5 45,0  

B03 
Prostor ZŠ  

Ke Kateřinkám 
2,5 

28,2  

B04 
Stomatologické 

oddělení 
2,5 26,4  

5,5 27,1  

B05 
Tělocvična ZŠ  

Ke Kateřinkám 
4,7 

30,7  

B06 
Ke Kateřinkám  

č. p. 1404 

2,5 37,7 37,3 

11,5 40,2 39,8 

B07 
Ke Kateřinkám  

č. p. 1406 

2,5 37,2 36,7 

11,5 39,8 39,3 

B08 
Ke Kateřinkám  

č. p. 1407 

3,5 32,3 31,8 

21,5 35,3 34,8 

39,5 34,9 34,5 

Poznámka: Budova základní školy je hodnocena po dobu užívání – denní doba (6–22 h). 

Hygienický limit hluku z provozu na účelových komunikacích 50/40 dB (den/noc) je výpočtově dodržen u 

všech nejbližších chráněných venkovních prostor staveb v denní i noční době. 

Shrnutí 

Vlivem provozu záměru Areál ledových sportů nedochází k nárůstu LAeq,T při porovnání stavu bez záměru 

a se záměrem pro stav v roce 2019 a horizont naplnění ÚP hl. města Prahy. V některých výpočtových 

bodech dochází ke snížení hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku A vlivem realizace tichého 

povrchu v úseku ulice Ke Kateřinkám. Akustické posouzení tedy prokázalo technickou realizovatelnost 

záměru z akustického hlediska a bylo provedeno v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 

Hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku a z provozu na účelových komunikacích a 

parkovištích 50/40 dB (den/noc) je dodržen u všech nejbližších chráněných staveb v denním i nočním 

období.  

Z výsledků výpočtu dále vyplynulo, že hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti je pro z akustického 

hlediska nejhorší posuzovanou 1. fázi výstavby záměru splněn ve všech kontrolních výpočtových bodech. 

Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu samotné staveništní dopravy 

nepřekračují hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti 65 dB. 

Závěr 

Z pohledu akustické situace záměr bez problémů vyhoví v případě dodržení ochranných opatření ve 

fázi výstavby i provozu, které jsou součástí projektové dokumentace. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 101 

D. I. 3. 2 Vlivy na oslunění a denní osvětlení 

Vliv výstavby posuzovaného záměru na kvalitu oslunění a denního osvětlení sousedních stávajících 

objektů byl posouzen v rámci samostatného Posouzení zastínění stávajících objektů, které tvoří přílohu 

č. 5 předkládané dokumentace. 

V okolí záměru Areál ledových sportů se nachází bytové domy a objekty k bydlení. Jedná se o bytové 

domy západně od posuzovaného záměru a areál školy severně od posuzovaného záměru.  

Na následujícím obrázku jsou uvedeny objekty, které jsou nejblíže k posuzovanému záměru a budou 

pravděpodobně z hlediska denního osvětlení či oslunění ovlivněny. 

Obrázek 10 Situace posuzovaných okolních objektů a umístění výpočetních bodů V1 – V8 

 
Zdroj: www.iprpraha.cz 

V následující tabulce je uveden popis výpočtových bodů vyznačených na předchozím obrázku. 

Tabulka 35 Seznam kontrolních výpočtových bodů 

 

 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 102 

Oslunění 

Výpočet doby oslunění byl proveden v programu Světlo+, který počítá v souladu s ČSN 73 4301. Oslunění 

bylo hodnoceno dle ČSN 73 4301. Požadovaná doba oslunění pro obytné místnosti při zanedbání 

oblačnosti musí být dne 1. března nejméně 90 minut. Výpočtové body jsou umístěny v rovině vnitřního 

zasklení ve výšce 300 mm nad středem spodní hrany osvětlovacího otvoru, ale nejméně 1 200 mm nad 

úrovní podlahy posuzované místnosti. V následující tabulce jsou uvedeny vypočtené hodnoty doby 

proslunění pro výpočtové body V6-V8. Výpočtové body V1-V5 nebyly v souvislosti s dobou proslunění 

hodnoceny vzhledem k tomu, že tyto body nejsou dle ČSN 73 4301 umístěny u obytných budov či u 

obytných částí budov. 

Tabulka 36 Vypočtené hodnoty doby proslunění 

Kontrolní 
bod 

Výška bodu 
nad terénem 

Požadovaná doba 
proslunění dle 
ČSN 73 4301 

Vypočtená doba proslunění 

Stávající stav 
Výhledový stav 

se záměrem 

V6 1,2 m 

90 min 

 166 min  166 min 

V7 1,2 m  167 min 167 min 

V8 4,0 m  166 min 166 min  

Shrnutí 

Výpočtem bylo ověřeno, že po realizaci objektu záměru Areál ledových sportů nedojde k ovlivnění doby 

oslunění a vypočtené hodnoty splňují požadavek ČSN 73 4301 pro den 1. března. 

Denní osvětlení 

Výpočet činitele denní osvětlenosti Dw (%) roviny zasklení okna z vnější strany byl proveden v programu 

Světlo+, který počítá v souladu s ČSN 73 0580-1. Denní osvětlení bylo hodnoceno dle ČSN 73 0580-1 

přílohy B pro běžné prostory s trvalým pobytem lidí. Požadovaná nejnižší hodnota činitele denní 

osvětlenosti Dw (%) roviny zasklení okna z vnější strany je 32 % pro běžné prostory s trvalým pobytem lidí 

a 35 % pro prostory s vysokými nároky na denní osvětlení (denní místnosti zařízení pro předškolní 

výchovu, učebny škol apod.).  

Výpočtové body pro stanovení činitele denní osvětlenosti Dw zasklení okna z vnější strany se volí v rovině 

vnějšího líce průčelí v ose okna v polovině jeho výšky, ale nejméně 2 m nad úrovní přilehlého terénu. 

Tabulka 37 Vypočtené hodnoty Dw (%)  

Kontrolní 
bod 

Výška bodu 
nad terénem 

[m] 

Požadovaný min. 
činitel denního 

osvětlení Dw dle 
ČSN 73 0580-1, 
Přílohy B [%] 

Vypočtený činitel denního 
osvětlení Dw [%] 

Stávající 
stav 

Výhledový stav 
se záměrem 

V1 3,5 - 43,3 32,1 

V2 2,0 - 42,6 36,4 

V3 2,0 - 41,6 38,8 

V4 2,0 35 43,2 36,0 

V5 2,0 35 41,3 38,6 

V6 2,0 32 44,3 43,6 

V7 2,0 32 43,6 42,6 

V8 4,0 32 43,2 42,8 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 103 

Shrnutí 

Výpočtem bylo ověřeno, že po realizaci objektu Areál ledových sportů nedojde k ovlivnění doby 

oslunění. Vypočtené hodnoty splňují požadavek ČSN 73 4301 pro den 1. března, ale dojde k ovlivnění 

úrovně denního osvětlení, avšak vypočtené hodnoty činitele denní osvětlenosti Dw (%) roviny zasklení 

okna splňují požadavek ČSN 73 0580-1 přílohy B. 

D. I. 4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Fáze výstavby 

Staveniště bude napojeno na novou vodovodní přípojku DN 300 v ulici Vodnické, odběr bude měřen 

přes provizorní vodoměrnou šachtu. Maximální předpokládaná potřeba vody ve fázi výstavby činí 

0,35 l/s. 

Potřeba vody 

Pitná voda bude spotřebována v prostorech zařízení staveniště a její objem bude záviset na počtu 

pracovníků činných při výstavbě objektu, velikosti a vybavení sociálního zařízení.  

Spotřeba vody na staveništi se předpokládá (120 l/prac./den) pro výrobní pracovníky stavby a 

(60 l/prac./den) pro administrativní pracovníky. 

Technologická voda ve fázi výstavby bude spotřebována především na výrobu maltových směsí  

a ošetřování betonu ve fázi tuhnutí. Betonové směsi se budou na stavbu dovážet v automixech. 

Určité množství vody se předpokládá rovněž na zkrápění vozovek a čištění vozů. 

Množství odebírané technologické vody během fáze výstavby je předpokládáno 2 500 l.  

Odpadní vody 

Způsob nakládání s odpadními vodami ve fázi výstavby bude řešen v souladu s platnou legislativou, 

konkrétně bude řešen až dodavatelem stavby. Množství produkovaných odpadních vod bude upřesněno 

nejpozději ve stupni DSP. 

Objekt zařízení staveniště bude odvodněn do přípojky splaškové kanalizace pro objekt. 

Splaškové odpadní vody 

Vznik splaškových odpadních vod lze předpokládat v objektech sociálního zázemí v místě zařízení 

staveniště (umývárna, WC), které budou odvedeny do nové přípojky splaškové kanalizace navržené pro 

objekt v pěší zóně jižně od areálu.   

V současném stavu projektu není množství splaškových vod ve fázi výstavby kvantifikováno. Bude 

upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace. 

Dešťové/spodní vody 

Během výstavby navrhovaného záměru se nepředpokládá zastižení úrovně podzemní vody. 

V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedena expresní 

hydrodynamická (vsakovací) zkouška. Pro účely vsakovací zkoušky byla na pozemku vyhotovena 

podzemní sonda J1 do hloubky 3 m. V této hloubce nebyla hladina podzemní vody zastižena. Dno 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 104 

stavební jámy je předpokládáno nad úrovní nejnižšího bodu provedené sondy. Je předpokládáno, že 

hladina podzemní vody nebude během výstavby záměru zasažena. Případná dešťová voda bude v rámci 

stavební jámy spádována k okraji stavební jámy a zasáknuta.    

V případě nutnosti bude vypouštění odpadní dešťové či podzemní vody během výstavby záměru do 

veřejné kanalizace projednáno se společností Pražské vodovody a kanalizace a. s. a Pražskou 

vodohospodářskou společností a. s. v rámci následujících fází projektové přípravy. 

Technologické odpadní vody  

budou vznikat v rámci zařízení staveniště. Při vjezdu/výjezdu vozidel na/ze staveniště bude zřízena čistící 

rampa pro vozidla stavby. V případě potřeby zde bude vozidlo mechanicky očištěno s možností lokálního 

ostřiku tlakovou vodou. Plocha bude vybavena jímkou pro zachycování kalů. Tyto pak budou následně 

odváženy na skládku k tomu určenou. Čistá voda bude vypouštěna do kanalizace. Při kolaudaci stavby 

předloží zhotovitel průkaz o ukládání tohoto odpadu. 

Způsob nakládání s odpadními vodami ve fázi výstavby bude v souladu s platnou legislativou, konkrétně 

bude řešen dodavatelem stavby.  

Vliv výstavby na povrchové a podzemní vody 

V souvislosti s výstavbou záměru nedojde k ovlivnění kvality ani kvantity povrchových vod. 

Je předpokládáno, že hladina podzemní vody nebude během výstavby záměru zasažena. Případná 

dešťová voda bude v rámci stavební jámy spádována a zasáknuta.    

V případě nutnosti bude vypouštění odpadní dešťové či podzemní vody během výstavby záměru do 

veřejné kanalizace projednáno se společností Pražské vodovody a kanalizace a. s. a Pražskou 

vodohospodářskou společností a. s. v rámci následujících fází projektové přípravy. 

Po dobu výstavby bude při provádění stavebních prací a provozu zařízení staveniště vhodným způsobem 

zabezpečeno, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod a zanesení kanalizačních řadů. Stavební 

stroje zhotovitele stavby budou v dobrém technickém stavu, a to především s ohledem na případné 

úkapy maziv a ostatních ropných produktů.  

Fáze provozu 

Posuzovaný záměr bude zásobován vodou z veřejné vodovodní sítě hl. m. Prahy. Objekt bude napojen 

na vodovodní přípojku DN 300 v ulici Vodnické. 

Potřeba vody 

Celková potřeba pitné vody bude činit 20 460 m3/rok. Potřeba teplé vody je uvažována v množství 

40 m3/den.  

Odpadní vody 

Splaškové odpadní vody 

Splaškové odpadní vody z hygienických zařízení sociálního zázemí budou svedeny připojovacími 

potrubími k jednotlivým odpadům, dále budou odpadní vody svedené do ležaté kanalizace a vyvedeny 

gravitačně do kanalizační přípojky, která bude splašky odvádět do veřejné kanalizace. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 105 

Na splaškovou kanalizaci budou připojeny běžné zařizovací předměty v sociálním a technickém zázemí 

objektu a bude-li třeba i odvody kondenzátů od vzduchotechnických zařízení. 

Odpadní vody z restauračního provozu budou odváděny přes odlučovač tuků do splaškové kanalizace. 

V odlučovači tuků dojde k vysrážení a zachycení tuků odtékajících v odpadní vodě z kuchyně, pro 

zachycení tuku bude použit betonový OT BOND NS 4 T s maximálním výkonem 4 l/s. 

Bilance vypouštěných splaškových vod bude odpovídat potřebě pitné vody. Celkové množství 

produkovaných splaškových vod záměrem bude činit cca 20 460 m3/rok. 

Kvalita splaškových vod bude odpovídat svým složením běžným komunálním odpadním vodám  

a bude obsahovat především biologicky odbouratelné látky. Pro tento typ odpadních vod jsou typické 

zvýšené koncentrace BSK5, NH4
+, NO3

-, NO2
-, PO4

3-. Kvalita odpadních vod při vypouštění do jednotné 

kanalizace bude splňovat Kanalizační řád kanalizace v povodí ÚČOV Praha. 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod pro ÚČOV Praha je 189 216 000 m3/rok. Plánovaný 

průměrný odtok splaškových vod z posuzovaného záměru bude cca 20 460 m3/rok, tj. cca 0,01 % 

povoleného přítoku na ÚČOV. Vliv objektu sám o sobě tak bude velmi malý a nárůst na ÚČOV nebude 

rozeznatelný od běžného kolísání průtoku. 

Dešťové odpadní vody 

V areálu budou vznikat dva druhy dešťových odpadních vod, a to dešťové vody ze střech a dešťové vody 

z parkoviště. Veškerá dešťová voda na zelených plochách v rámci areálu se bude stejně jako ve 

stávajícím stavu přirozeně vsakovat v území. 

Veškeré dešťové vody budou v souladu s § 5 zákona o vodách vsakovány na pozemku investora pomocí 

vsakovacích galerií.  

V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedená expresní 

hydrodynamická zkouška, v blízkosti uvažovaných vsakovacích objektů. Jednalo se o expresní metodu 

jednorázového nálevu (nálevovou zkoušku). Koeficient vsaku byl vypočten v souladu s ČSN 75 9010. 

Výsledná hodnota koeficientu vsaku byla vypočtena na 1,03.10-3. Provedená nálevová zkouška prokázala 

dostatečné možnosti pro vsakování dešťových vod na pozemku.  

Dešťová kanalizace bude zaústěna do navržených vsakovacích galerií o objemu 254 m3, což je více než 

dvojnásobek vypočteného potřebného objemu pro dešťové vody dle návrhové srážky (viz kap. B.III.2). 

Jako ochrana podzemních vod před znečištěním budou na kanalizaci odvádějící dešťové vody ze 

zpevněných ploch osazeny vpusti se sorpční náplní. Bude se jednat o prefabrikované sorpční filtry s 

fibroilovou náplní, která bude zachytávat případné úkapy ropných látek, a to pomocí tzv. fibroilové 

střiže. Vpusť bude rovněž vybavena kalovým prostorem pro možnost zachycení písku a drobných 

splavenin. Dešťové vody odváděné ze střechy objektu nebudou znečištěny. Jiné znečištění dešťových 

vod provozem areálu se nepředpokládá. 

Bilance dešťových vod 

V současné době není z areálu odváděna žádná dešťová voda do veřejné kanalizace. Veškerá dešťová 

voda se přirozeně vsakuje na zelených plochách v rámci areálu.  

Po realizaci záměru se bude veškerá dešťová voda na zelených plochách v rámci areálu stejně jako ve 

stávajícím stavu přirozeně vsakovat v území. Celkový odtok dešťových vod ze střech a zpevněných ploch 

záměru bude činit 124,8 l/s. Tyto vody budou vedeny dešťovou kanalizací do navržených vsakovacích 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 106 

galerií o objemu cca 254 m3 v jižní části pozemku Areálu ledových sportů, což přestavuje více než 

dvojnásobek vypočteného potřebného objemu pro dešťové vody dle návrhové srážky. Dojde k 

soustředění dešťové vody ze střech a zpevněných ploch záměru v navržených zasakovacích galeriích a 

dešťová voda bude postupně zasakována. 

Veškeré dešťové odpadní vody produkované na území posuzovaného záměru budou na tomto území 

zasakovány. V souvislosti s provozem posuzovaného záměru nebude docházet k zatěžování veřejné 

kanalizační sítě dešťovými odpadními vodami. Výpočet bilance dešťových vod je podrobně uveden v kap. 

B. III. 2 Odpadní vody. 

Využití akumulačních nadrží pro zálivku zeleně v době extrémního sucha 

Zachytávání dešťové vody bude umožněno v průtočné retenční betonové nádrži s kapacitou cca 2 m3. 

Betonová nádrž bude osazena na dešťové kanalizaci u jihovýchodního rohu objektu Areálu ledových 

sportů. Přítokové potrubí bude osazeno tak, aby nedocházelo k víření usazenin na dně jímky. Do 

retenční nádrže bude napojena část dešťových vod ze střechy objektu a část vod ze zpevněných ploch ve 

východní části areálu. Vody ze zpevněných ploch, které by mohly být znečištěny, budou napojeny do 

retenční nádrže přes fibroilové vpusti. 

V rámci jímky bude osazeno ponorné čerpadlo se zpětnou klapkou a tlakovým spínačem, které bude 

přivádět vodu do výpustního ventilu na fasádě objektu, odkud bude čerpána pro zalévání v případech 

sucha.  

Ovlivnění jakosti a množství vod, ovlivnění hydrogeologických charakteristik a zdrojů vod 

Záměrem nedojde k výraznému ovlivnění odtokových poměrů zájmového území. Kvalitativní i 

kvantitativní ovlivnění povrchových vod bude nevýznamné. 

Založení objektu Areálu ledových sportů je s ohledem na geologické poměry v území voleno na 

velkoprůměrových pilotách vetknutých do skalního podloží. U tohoto způsobu založení se neočekává vliv 

na hladinu podzemní vody. 

Součástí expresní hydrodynamické zkoušky (AQUABO, listopad 2015) bylo i stanovení vzdálenosti, po 

kterou dojde k ovlivnění původní úrovně hladiny podzemní vody pro danou propustnost zvodnělého 

horninového prostředí, pomocí graficko – početní metody založené na interpretaci tzv. Theisovy křivky. 

Tato metoda stanovuje vztah mezi snížením (zvýšením) hladiny vody v jímacím (vsakovacím) objektu a 

dosahem ovlivnění původní úrovně hladiny pro danou propustnost zvodnělého horninového prostředí. Z 

výsledného grafu vyplynulo, že vliv zvýšení hladiny vody bude dosahovat do vzdálenosti cca 30 m. 

Vzhledem ke vzdálenosti zástavby MČ Praha - Újezd (cca 70 m od hranice řešeného území a cca 100 m 

od vsakovací galerie) se ovlivnění hladiny podzemní vody v MČ Praha Újezd nepředpokládá.  

I v případě dopadu navržených vsakovacích galerií na výšku hladiny podzemní vody do vzdálenějšího 

okolí, by se tento vliv odrazil pozitivně na výšce hladiny podzemní vody ve studních obyvatel MČ Praha 

Újezd (v podstatě však v nezaznamenatelném množství). 

Z výše uvedeného vyplývá, že stavba nebude nikterak snižovat či odčerpávat podzemní vodu vlivem 

založení objektu. Zároveň vlivem vsakování dešťových vod nedojde k negativnímu ovlivnění výšky 

hladiny podzemních vod v zájmovém území, kvality podzemních vod ani zdrojů pitné vody obyvatel MČ 

Praha - Újezd. 

Záměrem nebude dotčeno ochranné pásmo vodního zdroje (OPVZ) ani chráněná oblast přirozené 

akumulace vod (CHOPAV). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 107 

Záměr neleží v záplavovém území ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění. Záměr 

neleží v žádné kategorii zátopových území dle platného územního plánu hl. m. Prahy. 

Závěr 

Z hlediska problematiky vod nebude výstavba ani provoz posuzovaného záměru představovat riziko 

pro životní prostředí v daném území.  

D. I. 5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 

Záměr je podle výpisu z katastru nemovitostí situován v katastrálním území Chodov. 

Trvalý zábor 

Zájmové území je ve stávajícím stavu využíváno  pro sportovní účely školy. Je zde umístěn atletický ovál 

a zázemí pro skok daleký. Dotčené pozemky jsou dle výpisu z katastru nemovitostí vedeny jako ostatní 

plocha (č. p. 2732/1, 2732/12, 2732/13, 2732/17, 2732/16). Celková plocha pozemků pro trvalý zábor 

stavbou je 11 079 m2. 

V zájmovém území se nevyskytují pozemky určené k plnění funkce lesa ani pozemky chráněné jako 

zemědělský půdní fond. 

Dočasný zábor 

Dočasným zábor budou vyžadovat přeložky stávající kanalizační a vodovodní sítě. Jedná se o plochu cca  

100 m2 na pozemcích s č. p. 2014/349, 2741/3 a 2383/1. Při realizaci chodníků a přípojek VN je 

uvažováno s dočasným záborem pozemků o ploše 550 m2 (pozemky s č. p. 2741/1, 2741/2, 2741/3). 

Dále budou dotčeny pozemky při úpravě vjezdu do areálu a pro položení tichého asfaltu v ul. Ke 

Kateřinkám (2 712 m2, pozemky s č. p. 2740 a 2742) a při realizaci cest pro pěší (60 m2, pozemek s č. p. 

2776/13). 

Kompletní výpis dotčených pozemků stavbou se nachází v kap. B. II. 1 Půda. 

Bilance zeminy 

Ve fázi výstavby je očekávána následující bilance zeminy: 

Množství výkopové zeminy   8 500 m3 

Vytěžená zemina a demoliční odpad bude odvážen na řízenou skládku. Přesné místo skládky určí 

zhotovitel. Celkem bude odvezeno cca 8 500 m3, tj. přibližně 15 300 t materiálu. 

ZPF /PUPFL 

Dotčené pozemky nepatří k pozemkům určeným k plnění funkce lesa (PUPFL) ani zemědělskému 

půdnímu fondu (ZPF). Výstavbou areálu nedojde k záboru ZPF ani PUPFL. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 108 

D. I. 6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Znečištění půdy 

V území posuzovaného záměru nebyly při terénním průzkumu (CHEMCOMEX Praha, a.s., duben 2015) 

zjištěny žádné skládky ani jiné staré ekologické zátěže. Vzhledem k charakteru lokality se kontaminace 

zemin neočekává. 

Kontaminace zemin ve fázi provozu záměru se rovněž nepředpokládá. 

Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 

Významné terénní úpravy se v souvislosti s posuzovaným záměrem nepředpokládají. Stabilita půdy 

nebude ohrožena sesuvy ani poddolováním. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Posuzovaným záměrem nebudou dotčena ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory. Nedojde ani 

k vyvolání sesuvných pohybů. V zájmovém území se nenacházejí ložiska vyhrazených nerostů ani 

chráněná ložisková území.  

Realizací záměru dojde k zásahu do horninového prostředí – základy nových budov, realizace 

zpevněných ploch, atd. Vliv lze označit za lokální a z hlediska ovlivnění životního prostředí nevýznamný. 

Negativní ovlivnění horninového prostředí ve fázi provozu záměru se nepředpokládá. 

Závěr 

Z hlediska problematiky půd nebude výstavba ani provoz posuzovaného záměru představovat riziko 

pro životní prostředí v daném území.  

D. I. 7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Flóra 

Byliny 

V zájmovém území byl v období od května do srpna roku 2015, dále pak v období září – říjen 2015 

proveden přírodovědný průzkum na případný výskyt zvláště chráněných druhů rostlin dle Přílohy II 

vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění. 

V současné době jsou pozemky využívány jako sportovní zázemí blízkých škol. Je zde umístěno školní 

zatravněné hřiště, atletický ovál a zázemí dráhy pro skok daleký. Jedná se o intenzivně antropogenně 

využívané plochy se sekundární vegetací s převahou běžných a ruderálních druhů. Spektrum zjištěných 

taxonů odpovídá lokalitám obdobného charakteru v Praze. 

Na lokalitě bylo zjištěno 43 taxonů cévnatých rostlin. Žádný z nich není chráněn dle Přílohy II vyhlášky 

č. 395/1992 Sb., v platném znění ani evidován v Červeném seznamu cévnatých rostlin České republiky 

(Grulich, 2012). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 109 

Celkově lze konstatovat, že většina území je v současné době intenzivně antropogenně 

obhospodařována. Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů cévnatých rostlin se jedná jen o naprosto 

běžné druhy, široce rozšířené, které nemají k území žádný výhradní vztah. 

Dosavadní průzkumy lokality neprokázaly možný konflikt se zájmy ochrany přírody, které jsou chráněné 

podle zákona. 

Dřeviny 

V dubnu 2015 byl v zájmovém území proveden dendrologický průzkum (Ing. Štěpánka Šmídová, viz 

příloha č. 8 předkládané dokumentace) s vyhodnocením a oceněním dřevin dle morfologických 

parametrů, zdravotního stavu, vitality a sadovnické hodnoty. Tento průzkum zahrnoval lokalitu Areálu 

ledových sportů i území na východ od zájmové lokality, kde bude probíhat revitalizace venkovního 

areálu školních sportovních hřišť. 

V následujícím odstavci jsou zmiňovány pouze dřeviny nacházející se v lokalitě posuzovaného záměru 

Areálu ledových sportů a nikoli na území, kde bude probíhat revitalizace sportovních hřišť. 

Na lokalitě byly zaznemenány tyto druhy: lípa srdčitá (Tilia cordata) – 29 kusů, javor klen (Acer 

pseudoplatanus) – 13 kusů, javor mleč (Acer platanoides) – 8 kusů, a dále druhy, které svým počtem 

nepřevyšují pět kusů: jilm vaz (Ulmus laevis), slivoň švestka (Prunus domestica), štědřenec odvislý 

(Laburnum anagyroides), bříza bělokorá (Betula pendula), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), třešeň ptačí 

(Prunus avium). 

Dále jsou v lokalitě Areálu ledových sportů zastoupeny tyto keře nebo keřové skupiny: svída bílá (Cornus 

alba), tavolník van Houtteův (Spirarea × vanhouttei) a  ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare).  

Dle dendrologického průzkumu se na ploše Areálu ledových sportů nenachází žádný velmi hodnotný 

nebo nadprůměrně hodnotný jedinec (sadovnická hodnota 1 nebo 1–2), který je třeba chránit. Celková 

cena dřevin v území plánovaného Areálu ledových sportů je odhadnuta na 782 115 Kč. 

Kácení 

Kácení je v následující kapitole řešeno komplexně – pro zájmovou lokalitu Areálu ledových sportů i pro 

území revitalizace sportovních hřišť. 

Na území Areálu ledových sportů je ke kácení navrženo 18 stromů tvořících souvislý porost a tři skupiny 

keřů z důvodu kolize s budoucí výstavbou. Sadovnická hodnota těchto dřevin je převážně na úrovni 3 a 

4.  

V území revitalizace sportovních hřišť jsou z důvodu kolize s navrhovanou sportovní dráhou, zpevněnými 

plochami a horkovodem, navrženy ke kácení tři solitérní stromy a čtyři keřové skupiny. Sadovnická 

hodnota těchto dřevin je převážně na úrovni 3 a 4. 

Sadovnická hodnota 3 – Průměrně hodnotná skupina dřevin. Dřeviny s perspektivou dlouhodobé existence, 

případně se sníženou vitalitou a zdravotním stavem, tvarově se mohou podstatně lišit od původního typu; patří sem 

také dřeviny tvarově typické, avšak mladšího věku; pěstebně nebo kompozičně využitelní jedinci. 

Sadovnická hodnota 4 – Podprůměrná hodnotná skupina dřevin. Dřeviny s předpokládanou krátkou dobou 

existence; dřeviny značně poškozené, přestárlé a málo vitální, výrazně prosychající; při úpravách se počítá 

s postupným odstraněním. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 110 

Odhadovaná celková cena dřevin (stromy + keře) navrhovaných ke kácení na území Areálu ledových 

sportů a na území Revitalizace sportovních hřišť, u kterých je třeba povolení ke kácení, je vyčíslena na 

242 831 Kč. Cena všech dřevin navržených ke kácení je odhadována na 261 273 Kč. 

Seznam všech kácených dřevin, jejich sadovnická hodnota a odhad celkové ceny je součástí přílohy č. 8 

předkládané dokumentace, zároveň jsou tyto údaje uvedeny i ve výkresové části (příloha č. 10, výkresy 

č. 13 a 14). 

Následující tabulka zobrazuje bilanci kácené a vysazované zeleně na lokalitě revitalizace sportovních 

hřišť a areálu ledových sportů. Ke kácení je celkem navrženo 21 ks stromů. Stejný počet solitérních 

stromů bude následně vysazen. Na celé ploše je uvažováno kácení 295 m2 keřů. V území Areálu ledových 

sportů bude v rámci sadových úprav vysazeno 273 m2 keřů. 

Tabulka 38 Sumarizace kácené a vysazované zeleně 

 Kácení Výsadba 

 ks stromů m2 keřů ks stromů m2 keřů 

Revitalizace sportovních hřišť 3 85 11 - 

Areál ledových sportů 18 210 10 273 

celkem 21 295 21* 273 

*Celkem 28 ks při uvažování náhradní výsadby 7 ks při případném úhynu stávajících stromů. Jako tato náhradní 

výsadba je navržen adekvátní domácí druh např. lípa velkolistá (Tilia platyphyllos), který vhodně doplní stávající 

dřeviny.  

Podrobný dendrologický průzkum (viz příloha č. 8 předkládané dokumentace) a situace s vyznačením 

dřevin, které se mají kácet, budou předloženy spolu s žádostí o povolení ke kácení Odboru životního 

prostředí městské části Praha 11, která bude podána v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., v platném 

znění a vyhláškou č. 189/2013 Sb., v platném znění.  

Koncepce sadových úprav 

Koncepce sadových úprav je v následující kapitole řešena komplexně – pro zájmovou lokalitu Areálu 

ledových sportů i pro území revitalizace sportovních hřišť. 

Zelené plochy v rámci plochy Areálu ledových sportů budou ve velkém množství tvořeny novým 

trávníkem. Vybrané dopravní ostrůvky a zbytkové plochy budou tvořeny výsadbami trvalek, okrasných 

trav a půdopokryvných keřů. Zeleň okolo objektu bude doplňovat zejména plochy vjezdů, parkovišť a 

dalších provozních spojnic. Tyto plochy budou charakterizovány spíše extenzivní údržbou a budou 

poskytovat prostoru zajímavé scenérie a pozadí. Součástí návrhu jsou výsadby 10 ks ambroně západní 

(Liquidambar styraciflua). 3 ks stromů jsou situovány k parkovišti u čelního prostoru budovy a 7 ks 

stromů bude tvořit skupinu v prostoru pěšího propojení se severně ležící budovou školy (viz příloha 

č. 10, výkres č. 12).   

V prostoru revitalizace venkovních hřišť, která je záměrem stejného investora jako Areál ledových sportů 

jsou navrženy další výsadby dřevin pro zvelebení areálu sportovišť. Plochy stávající zeleně zde budou 

regenerovány a doplněny výsadbou 11 kusů stromů - javor mléč (Acer platanoides) viz příloha č. 10, 

výkres č. 13.  

Zachované dřeviny v řešeném území budou podrobeny zdravotnímu řezu a ochráněny při stavební 

činnosti. 

Následující tabulka zobrazuje cenovou bilanci za výsadbový materiál navrhovaných dřevin a náklady na 

výsadbu a rozvojovou péči. Tyto náklady jsou zde zahrnuty, protože se jedná o činnosti, které vedou 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 111 

k vyrovnání se s povýsadbovým šokem, ke stabilizaci dřevin na novém stanovišti a zabezpečují tak jejich 

optimální vývoj, dlouhodobou prosperitu a dosažení stejné nebo spíše vyšší sadovnické hodnoty, než 

mají stávající kácené dřeviny. Jedná se tedy o náklady na zajištění budoucí hodnoty. Následující tabulka 

zobrazuje cenovou bilanci vysazované zeleně na lokalitě revitalizace sportovních hřišť a areálu ledových 

sportů. 

Tabulka 39 Sadové výsadby revitalizace sportovních hřišť + areál ledových sportů (stromy) 

Výsadba ks 
Odhad ceny za ks Celková cena 

Celkem 
(Kč) 

Rostlinný 
materiál 

Výsadby 
Rozvojová 

péče 
Rostlinný 
materiál 

Výsadby 
Rozvojová 

péče 

Revitalizace 
hřišť 

11 5 500 4 000 7 500 60 500 44 000 82 500 187 000 

Areál ledových 
sportů 

10 7 000 4 000 7 500 70 000 40 000 75 000 185 000 

celkem 21  130 500 84 000 157 500 372 000 

Tabulka 40 Sadové výsadby revitalizace sportovních hřišť + areál ledových sportů (keře) 

Výsadba ks 
Odhad ceny za ks Celková cena 

Celkem 
(Kč) Rostl. 

materiál 
Výsadby + 

Rozvojová péče 
Rostlinný 
materiál 

Výsadby 
Rozvojová péče 

Revitalizace 
hřišť 

- - - - - - 

Areál ledových 
sportů 

546 90 100 49 140 54 600 103 740 

Vysazené dřeviny budou po dobu následujících 5-ti let udržovány. Rozvojová péče po výsadbě zahrnuje 

veškeré činnosti jako je závlaha, hnojení, výchovný řez a vyvětvení, kontrolu a odstranění kotvení, 

obnovu a odplevelení závlahové mísy, sledování poškození, odstranění výmladků, kontrolu a doplnění 

mulče a zásahy proti chorobám a škůdcům. 

Ochrana stávajících dřevin při stavební činnosti 

Ponechané dřeviny budou během stavby ochráněny ve smyslu ČSN 83 9061 / 2006 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

U stromů č. 41, 46, 47 a u ostatních stromů v blízkosti nově budovaných zpevněných ploch je usilováno o 

maximální možné zachování těchto jedinců na stanovišti. Při výkopech v kořenové zóně bude 

postupováno obezřetně s ohledem na přítomnost kořenů. Pokud by mělo dojít k přerušení kořenů, bude 

tak provedeno ručně, aby rána byla co nejmenší, a v koruně bude proveden komparativní řez jako 

kompenzace ztráty kořenů. Redukce asimilační plochy však nebude provedena o více jak 30 %. Základy 

obrubníků budou budovány směrem do zpevněné plochy. Zdravotní stav a vitalita zachovaných stromů 

bude pravidelně sledována odborným arboristou. 

Kolmá parkovací stání u stromů č. 41, 46 a 47 budou vybudována ze zatravňovací dlažby. 

Při stavebních pracích může vzniknout nebezpečí, že rostliny anebo jejich životní prostor budou 

ohroženy nebo poškozeny. A to zejména: 

• zhutněním půdy přecházením, pojížděním, odstavováním strojů a vozidel, zařízeními staveniště, 

skladováním stavebních materiálů a odpadu, 

• zhutněním základové půdy, 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 112 

• uzavřením povrchu půdy, např. nepropustnými kryty, 

• přemísťováním zeminy (navážky, odkopávky), 

• stavebními jámami a rýhami, 

• chemickým znečištěním, 

• mechanickým poškozením nebo zničením v kořenovém a/nebo nadzemním prostoru, 

• zamokřením, zaplavením, 

• ohněm. 

Rozsah poškození (např. narušení provozní bezpečnosti stromů, odumírání stromů) se může lišit podle 

druhu rostlin a stanoviště a je často patrný až po letech. V rámci realizace stavby bude postupováno 

ohleduplně ke stávajícím dřevinám. Výkopové práce v bezprostřední blízkosti stromů budou prováděny 

ručně a obezřetně ke kořenovému systému. 

Při realizaci stavby budou respektována následující opatření: 

• Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími rostliny nebo půdu, např. 

rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivy. 

• Ohniště smí být zakládána pouze ve vzdálenosti nejméně 5 m od okapové linie korun stromů a 

keřů. Otevřený oheň smí být rozděláván, s přihlédnutím ke směru větru, pouze v odstupu 

nejméně 20 m od okapové linie korun stromů a keřů. 

• Kořenové prostory stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo zaplaveny vodou 

odváděnou ze stavby. 

• Vegetační plochy je nutno chránit před poškozením asi 2 m vysokým, stabilním plotem, 

postaveným s bočním odstupem 1,5 m. 

• K ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a kořenů, 

poškození koruny) vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními postupy je nutno stromy v 

prostoru stavby chránit plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu.  

• Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) 

rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m. 

• Jestliže nelze z prostorových důvodů chránit celou kořenovou zónu, má být chráněná plocha co 

největší, a má zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy. 

• Není-li to ve výjimečných případech možné, je nutno opatřit kmen vypolštářovaným bedněním z 

fošen, vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je třeba připevnit bez poškození stromu, nesmí 

být osazeno přímo na kořenové náběhy. Korunu je nutno chránit před poškozením stroji a 

vozidly, popřípadě vyvázat ohrožené větve vzhůru. Místa uvázání je nutno rovněž vypolštářovat. 

• V kořenové zóně se nemá provádět žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

• Do kořenové zóny se smí navážet pouze hrubozrnný materiál propouštějící vzduch a vodu. 

Jestliže má být dodatečně navezena vegetační vrstva, je třeba zpravidla nejprve navézt uvedený 

materiál ve vrstvě 20 cm a následně, jako vegetační vrstvu, zeminu půdní skupiny 2 nebo 3 podle 

ČSN 83 9011 o mocnosti nejvýše 20 cm. Vegetační vrstva nesmí být rozprostřena blíže než 1 m 

od kmene. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 113 

• Při navážení se v kořenové zóně nesmí jezdit. 

• V kořenovém prostoru se nesmí půda odkopávat.  

• Hloubení v kořenovém prostoru bude prováděno pouze ručně nebo s použitím odsávací 

techniky. 

• Při výkopech rýh se nesmí přetínat kořeny s průměrem ≥ 3 cm, poškozené kořeny je nutno 

ošetřit. 

• Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. Konce kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno 

ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším než 2 cm prostředky na ošetření ran. Obnažené 

kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu. 

• Zásypové materiály musí svou zrnitostí (úzké odstupňování) a zhutněním zajišťovat trvalé 

provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených kořenů. Při ztrátě kořenů může být 

potřebný přiměřený řez v koruně. 

• Kořenový prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním, odstavováním 

strojů a vozidel, zařízeními staveniště a skladováním materiálů. 

• Nelze-li se v kořenovém prostoru vyhnout dočasnému zatížení, musí být zatěžovaná plocha co 

možná nejmenší. Plochu je nutno pokrýt geotextilií rozdělující tlak a nejméně 20 cm tlustou 

vrstvou z vhodného drenážního materiálu, na kterou je třeba položit pevnou konstrukci z fošen 

nebo podobného materiálu. 

• Opatření má být jen krátkodobé, omezené nejvýše na jedno vegetační období. Pominou-li 

důvody tohoto opatření, je nutno zakrytí neprodleně odstranit, a poté půdu, při šetrném 

zacházení s kořeny, ručně mělce nakypřit.  

• V kořenové zóně stromů nemají být pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy. Nelze-li se 

tomu vyhnout, kořenová zóna by měla být volbou stavebních materiálů a způsobem provedení 

co nejméně ohrožena, např. použitím propustných krytů, co nejmenší tloušťky nosné vrstvy, 

nepatrného zhutnění, vyzvednutí krytů nad úroveň terénu. 

Návrh řešení posuzovaného záměru se snaží vycházet maximálně vstříc stávající zeleni. I přes určité 

kácení budou stávající stromořadí vykazovat svá ekologická specifika.  

Návrh zpevněných ploch a parkovacích míst je řešen s maximálním ohledem na stávající stromy, 

nicméně požadavek na jejich počet, rozlohu a prostorové uspořádání způsobuje, že u některých jedinců 

není možné dodržet vzdálenost výkopu 2,5 m od paty kmene. Veškeré stávající stromy budou ale řádně 

ochráněny při stavební činnosti, u jedinců s kořenovým systémem v blízkosti výkopů bude postupováno 

s nejvyšší technologickou obezřetností a výkopové práce budou prováděny ručně pro maximální šetrnost 

k ponechávaným kořenovým systémům stávajících stromů. Toto opatření zajišťuje dostatečnou ochranu 

stávajícím stromům a je tedy možné uvažovat s jejich zachováním. Případně, je předpokládáno u nejvíce 

ohrožených stromů (č. 6, 7, 32, 35, 46, 47) v případě jejich odumření zaručena náhradní výsadba v 

odpovídající kvalitě. 

V příloze č. 10 předkládané dokumentace (výkres č. 12) jsou zobrazeny veškeré vysazované dřeviny i 

dřeviny určené ke kácení včetně tabulkové části, ze které jsou patrné jejich parametry i finanční 

ohodnocení. Ve výkrese jsou uvedeny zároveň i předpokládané vzdálenosti zachovaných stromů od 

plánovaných zpevněných ploch. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 114 

Nové solitérní i plošné výsadby budou voleny tak, aby byly nejen estetické, ale aby podporovaly i 

ekologickou funkci ploch. 

Fauna 

V dané lokalitě byl proveden orientační zoologický průzkum (EKOLA group, spol. s r. o., červenec 2015, 

září – říjen 2015). 

V posuzovaném území není evidován výskyt žádných ohrožený druh ve smyslu Vyhlášky č. 395/1992 Sb., 

v platném znění. Vzhledem k charakteru dané lokality se ani výskyt zvláště chráněných druhů živočichů 

ani neočekává. 

Na zájmové lokalitě se tedy vyskytují především bezobratlí živočichové jako hlemýžď zahradní (Helix 

pomatia), plzák španělský (Arion lusitanicus), žížala obecná (Lumbricus terrestris), slunéčko sedmitečné 

(Coccinella septempunctata), moucha domácí (Musca domestica), čeleď pestřenkovití, ruměnice 

pospolná (Pyrrhocoris apterus), kněžice trávozelená (Palomena prasina), svinka (Armadillidium), stínka 

obecná (Porcellio scaber), tiplice obrovská (Tipula maxima). 

Dále byly zjištěny následující druhy ptáků: straka obecná (Pica pica), kavka obecná (Coleus monedula),  

kos černý (Turdus merula), vrabec domácí (Passer domesticus), sýkora koňadra (Parus major), sýkora 

modřinka (Parus caeruleus) a holub domácí (Columba livia f. domestica). Většina zaznamenaných druhů 

ptáků byla pozorována při přeletu, některé druhy sem zaletují za potravou (Parus major,  Columba livia f. 

domestica).  Hnízdění potvrzeno nebylo. 

V zájmovém území nebyl zaznamenán výskyt obojživelníků (Amphibia) ani plazů (Reptilia). 

Vzhledem k charakteru zájmového území lze předpokládat výskyt dalších synantropních živočichů, 

jakými jsou myš domácí (Mus musculus), potkan obecný (Rattus norvegicus), kočky nebo psy. 

Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů bezobratlých a obratlovců lze konstatovat, že se jedná o 

naprosto běžné druhy, široce rozšířené, které nemají k území žádný výhradní vztah. 

Ze zoologického hlediska je území dotčené navrhovaným záměrem bezcenné. Provedené průzkumy 

lokality neprokázaly možný konflikt se zájmy ochrany přírody, které jsou chráněné podle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

Ekosystémy 

Dle Katalogu biotopů ČR (editor Chytrý a kol., 2000) lze dotčené území zařadit do kategorie X1 – 

Urbanizovaná území.  

Navrhovaný záměr se nachází v centru hlavního města Prahy. Bude realizován na pozemcích, které 

vylučují existenci jakýchkoliv hodnotnějších ekosystémů. Zájmové území nelze považovat za prostředí 

přirozené ani přírodě blízké. Z tohoto důvodu není považován vliv záměru na ekosystémy za významný.  

Závěr 

Z hlediska vlivu na flóru, faunu a ekosystémy lze záměr doporučit k realizaci. 

D. I. 8. Vlivy na krajinu 

V území dotčeném záměrem se nenacházejí žádné prvky ÚSES dle odst. 1a § 3 zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění. V blízkosti navrhovaného záměru se nachází funkční regionální biocentrum R1/15, 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 115 

nefunkční interakční prvky I6/365 a I5/365. K ovlivnění funkcí těchto prvků ekologické stability 

výstavbou a umístněním záměru nedojde. 

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí žádné další významné krajinné prvky dané 

§ 3 písm. b) a registrované dle §6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů.  

Záměrem nebudou dotčeny žádná zvláště chráněná území ani přírodní parky podle § 12 a 14 zákona  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Posuzovaná stavba 

nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území.  

K dotčení památného stromu definovaného § 46 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny v platném znění rovněž nedojde. 

Dle vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy (Odboru ochrany prostředí) ze dne 23. 7. 2015 (č.j. S – MHMP – 

1255613/2015/1/OCP/VI) nemůže mít uvedený záměr významný vliv na evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. 

Vyjádření MHMP k vlivu záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je součástí této 

dokumentace v kap. H. 

D. I. 8. 1 Vliv na charakter městské části a krajinný ráz 

Posouzení vlivu plánovaného záměru na krajinný ráz bylo provedeno v souladu s § 12 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, který vymezuje krajinný ráz zejména jako 

přírodní, kulturní a historickou charakteristiku určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující 

jeho estetickou a přírodní hodnotu. V následujících odstavcích jsou zhodnoceny možné vlivy záměru na 

jednotlivé charakteristiky krajinné rázu. Jedná se o následující body: 

• Vliv na významné krajinné prvky (VKP) 

• Vliv na zvláště chráněná území (ZCHÚ) 

• Vliv na kulturní dominanty krajiny 

• Vliv na harmonické měřítko a vztahy v krajině 

• Narušení stávajícího poměru krajinných složek 

• Narušení vizuálních vjemů 

Vliv na VKP 

V zájmovém území navrhovaného záměru se nenacházejí žádné významné krajinné prvky ve smyslu § 3 

písm. b) ani registrované podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů. Navrhovaný záměr nebude mít žádný vliv na estetickou ani přírodní hodnotu místa 

z hlediska zásahu do VKP. 

Vliv na ZCHÚ 

Navrhovaný záměr nezasahuje do maloplošných ani velkoplošných zvláště chráněných území dle zákona 

č. 114/1992 Sb., v platném znění. Z hlediska zásahu do přírodní a estetické hodnoty nebude mít 

posuzovaný záměr negativní vliv na dotčenou lokalitu. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 116 

Vliv na kulturní dominanty krajiny 

V nejbližším okolí navrhovaného záměru se žádné kulturní dominanty nevyskytují. Posuzovaný záměr 

nebude mít negativní vliv na kulturní dominanty z hlediska krajinného rázu. 

Vliv na harmonické měřítko a vztahy v krajině 

Řešené území záměru Areál ledových sportů, které je předmětem této dokumentace, je ohraničeno ze 

severní části budovami základní školy, ulicí Ke Kateřinkám (západní část) a pásem zeleně podél 

komunikace pro pěší (jižní část). Východně je území vymezeno venkovním sportovním sportovištěm 

školního areálu. 

Realizací záměru nedojde k významným terénním úpravám, které by způsobily zásadní deformaci 

stávajícího terénu. Jedná se o objekt o 2 nadzemních podlaží při celkové zastavěné ploše 4 270 m2.  

Vzhledem k charakteru navrhovaného objektu a jeho začlenění do stávající zástavby není předpokládáno 

jakékoli narušení měřítka stávající zástavby. 

Narušení stávajícího poměru krajinných složek 

Od doby výstavby školy bylo předmětné území používáno pro sportovní účely školy. Byl zde vybudován 

atletický ovál, zázemí dráhy pro skok daleký, v těsném sousedství vznikly rovněž multifunkční sportovní 

hřiště, betonové hřiště a antukové tenisové hřiště. 

V současné době je areál pokrytý běžnou ruderální vegetací. Ke kácení jsou navrhnuty pouze dřeviny, 

které jsou v kolizi s navrhovanou výstavbou. Jejich zdravotní stav je podprůměrný. V rámci Areálu 

ledových sportů bude zachováno množství dřevin lemujících západní okraj areálu při ulici Ke Kateřinkám.  

Sadové úpravy v tomto území jsou uvažovány výsadbou 10 kusů solitérních dřevin. Plochy areálu budou 

ve velkém množství tvořeny novým trávníkem. Vybrané dopravní ostrůvky a zbytkové plochy budou 

tvořeny výsadbami trvalek, okrasných trav a půdopokryvných keřů. V přilehlém areálu revitalizace 

sportovišť proběhne další náhradní výsadba dřevin, která podpoří přírodnější vzhled území. Lze 

konstatovat, že realizací navrhovaného záměru nedojde k významnému narušení stávajícího poměru 

krajinných složek. 

Narušení vizuálních vjemů 

Navrhovaný objekt má 2 nadzemní podlaží a jeho maximální výška nad terénem činí 15,5 m. Svojí výškou 

navrhovaný záměr významně nepřevyšuje okolní stavby školy ani bytových domů. Objekt nebude tvořit 

výškovou ani plošnou dominantu v území. V blízkém okolí záměru se nacházejí objekty bytových domů 

(viz příloha č. 10 výkres č. 16), které posuzovaný objekt naopak značně převyšují. 

V areálu dojde k vykácení některých dřevin, které jsou v kolizi s výstavbou objektu, bude však zachováno 

výrazné množství dřevin lemujících západní okraj areálu při ulici Ke Kateřinkám. Tyto ponechané dřeviny 

tak přispějí k vizuálnímu oddělení záměru od nejbližšího okolí.  Vzhledem k měřítku navrhované budovy 

se bude objekt v pohledech z blízkého okolí uplatňovat velice omezeně. 

Posouzení souladu s požadavky ochrany krajinného rázu HMP  

V rámci územně analytických podkladů hl. m. Prahy, JEV 17 – Oblast krajinného rázu a její charakteristika 

a Jev 18 – Místo krajinného rázu a jeho charakteristika (LÖW & spol., s.r.o., Brno, 2008) byly vymezeny 

oblasti krajinného rázu, stanoveny hodnoty a jejich ochrana a doporučení z hlediska krajinného rázu (viz 

kapitola C.II.5). Pro oblast 46 Průhonické údolí Botiče je doporučeno: Chránit především vlastní údolí 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 117 

Botiče, včetně horních hran svahů a trasu RBK k Milíčovskému lesu. V rámci místa krajinného rázu je 

zájmové území charakterizováno hodnotou 4 (snížená). Záměr není ve střetu s požadavky na ochranu 

dotčené oblasti, resp.  místa krajinného rázu. 

Závěr 

Navrhovaný záměr je navržen s ohledem na kritéria ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a je proto hodnocen jako únosný zásah do krajinného 

rázu chráněného dle zákona. 

D. I. 9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Kulturní památky 

V zájmovém území posuzovaného záměru se nenacházejí žádné kulturní památky. K jejich dotčení 

záměrem nedojde.  

Hmotný majetek 

Realizace vlastní budovy si vyžádá zásah do hmotného majetku, dojde k vybourání stávající areálové 

komunikace a venkovního sportovního hřiště.  Dále dojde k odstranění a zaslepení stávající vodovodní a 

kanalizační sítě, která vede poblíž trafostanice – viz příloha č. 10 (výkres č. 4 Koordinační situace).  

Archeologické památky 

Dle vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy (Odboru památkové péče) vydaného 16. 9. 2015 (č.j. S-MHMP 

1606892/2015) je záměr navržen na území s archeologickými nálezy a stavebník má tedy již od doby 

přípravy stavby oznamovací povinnost dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 

znění pozdějších předpisů, vůči Archeologickému ústavu.  

Před zahájením jakýchkoliv stavebních aktivit v území, zvláště zásahů do stávajícího terénu (fáze 

zemních prací), je nutné v dostatečném předstihu informovat příslušný orgán památkové péče a 

v případě nutnosti zajistit archeologický dozor oprávněnou organizací. 

Závěr 

Umístění posuzovaného záměru do území nepředstavuje z hlediska vlivu na kulturní památky, hmotné 

statky a archeologické památky riziko z hlediska možného ovlivnění životního prostředí. 

D. II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 
významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

Hodnocené vlivy záměru „Areál ledových sportů“ na životní prostředí a obyvatelstvo mají lokální 

charakter, jak z hlediska zasaženého území, tak i populace. Realizací záměru nedojde k zásadní negativní 

změně poměrů v území, které by výrazně ovlivnily míru jeho zatížení.  

Přesnější definování rozsahu vlivů na jednotlivé složky životního prostředí je předmětem předchozích 

kapitol. 

Realizace záměru nebude představovat vliv přesahující státní hranice. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 118 

D. III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 

Potenciální rizika vzniku havárií či nestandardního stavu, která lze obecně identifikovat, jsou porucha 

technologického zařízení, požár, exploze, únik nebezpečných látek, úraz elektrickým proudem, vzdutí 

hladin podzemní vody či povodeň atd. 

Největší nebezpečí pro širší okolí může nastat při vzniku většího požáru. Protipožární zabezpečení bude 

zajištěno pomocí hydrantových systémů uvnitř i vně objektu, čímž bude riziko přenosu požáru 

minimalizováno. Negativním projevem požáru pro širší okolí je vznik jedovatých a dráždivých plynů. Dále 

pak při hasičském zásahu vznikají odpadní vody kontaminované směsí hasebných látek a látek 

vyplavených při hašení. 

Rozsáhlejší vliv může mít únik nebezpečných látek do podzemních a povrchových vod. Včasným zásahem 

lze rozsah havárie omezit pouze na vlastní areál. Tato problematika bude řešena v manipulačním řádu 

kanalizace. V objektech nebudou umístěny žádné nebezpečné provozy. 

Fáze výstavby 

Během výstavby může být podzemní i povrchová voda kontaminována úniky pohonných hmot, olejů  

a mazadel z dopravních či stavebních mechanismů. Při případné havárii bude zahájeno sanační čerpání, 

výstavba norných stěn a v dekontaminační jednotce budou odstraněny ropné produkty z čerpané vody. 

Horninové prostředí může být v havarijním případě během výstavby záměru kontaminováno úniky 

ropných produktů ze stavebních či dopravních mechanismů. V tomto případě bude kontaminovaná 

zemina ihned vytěžena a odvezena na zabezpečenou skládku. 

Fáze provozu 

Preventivní opatření 

Pro prevenci všech havarijních a nestandardních stavů budou dodržovány provozní a manipulační řády. 

Dodržováním těchto předpisů lze minimalizovat zejména úrazy. Poruchám technologických zařízení lze 

zabránit pravidelnou a důkladnou údržbou. 

Prevencí dopravních nehod v areálu je dodržování předpisů a dopravního značení. 

Protipožární zabezpečení bude zajištěno pomocí hydrantových systémů uvnitř i vně objektu. Pro případ 

výpadku proudu budou instalovány záložní zdroje elektrické energie. V objektu bude použita běžná 

ochrana před bleskem a proti přepětí. 

Uživatel závadných látek je dále povinen při zacházení s nimi učinit odpovídající opatření, aby nevnikly 

do povrchových nebo podzemních vod či do kanalizace. 

Následná opatření 

Při vypuknutí požáru je nezbytné dodržovat požární a evakuační řád. Při úniku nebezpečných látek je 

nutné co nejrychleji zabránit jejich dalšímu úniku, zejména do kanalizace, v opačném případě pak co 

nejrychleji odčerpat kontaminanty z kanalizace. 

Veškeré havárie budou hlášeny příslušným orgánům (Policie ČR, Záchranný hasičský sbor apod.). 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 119 

Řešení prevence havárií při úniku čpavku 

Jednotlivé prvky a potrubní systém chladicího zařízení jsou navrženy jako těsné bez úniku média, kterým 

je plynný i kapalný čpavek. Potrubní spoje jsou provedeny svařením. Možný únik je pouze v případě 

havárie, kterou není možné zcela vyloučit, ale její pravděpodobnost je minimální. Z důvodu prevence 

před závažnou havárií je vnitřní prostor objektu vybaven snímači zvýšené a nebezpečné koncentrace 

plynného čpavku v ovzduší, které jsou vybavení dvěma stupni signalizace. Detektory úniky čpavku jsou 

nastaveny ve srovnání s dolní mezí výbušnosti na 500 násobně nižší koncentraci. První úroveň signalizace 

je na hodnotě cca 0,02–0,03 %, druhý stupeň je nastaven na hodnotu 0,15 %. Při zachycení zvýšené 

koncentrace čpavku (v prvním stupni signalizace) dochází ke spuštění nuceného odvětrávání vnitřního 

prostoru. Při dosažení druhého stupně koncentrace je odpojen přívod elektrického proudu do strojovny 

a tím omezen zdroj iniciace.  

Před únikem čpavku do podloží je v části strojovny zhotoveno podlaží, které slouží jako havarijní jímka. 

Z důvodu využití celkové náplně čpavku pouze v množství cca 400 kg není vyžadován Havarijní plán. 

Preventivní opatření před vznikem závažných havárií jsou součástí projektové dokumentace. 

D. IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých 
vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné 

Veškerá opatření k prevenci, vyloučení, snížení či kompenzaci nepříznivých vlivů záměru, která byla mj. 

navržena i v rámci akustického posouzení a rozptylové studie (přílohy č. 2 a 3 předkládané 

dokumentace) byla již uvedena v rámci předcházejících kapitol dokumentace, zvláště v kap. B. I. 6, D. I. 3 

a D. I. 4, D.I.7 a jsou zároveň součástí projektové dokumentace stavby. 

V souladu s Metodickým sdělením MŽP, odboru posuzovaní vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence č.j. 18130/ENV/15 ze dne 6. 3. 2015 jsou základní opatření (viz kap. B.I.6 a další kapitoly 

dokumentace) projednána s oznamovatelem a projektantem záměru a jsou chápana jako opatření, která 

jsou součástí záměru a s jejichž plněním se v projektu počítá. 

D. V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení 
vlivů 

Předkládaná dokumentace je zpracována v souladu se současně platnými právními předpisy.  

Při hodnocení bylo použito standardních metod a dostupných vstupních informací.  

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny v porovnání s limity, které jsou obsaženy v právních 

předpisech pro složky životního prostředí. V oborech, v nichž normované limity neexistují, je 

předpokládaný dopad zhodnocen slovně. 

Údaje o stavu životního prostředí v dané lokalitě použité v této dokumentaci byly získány: 

• literární rešerší (viz seznam použité literatury), 

• jednáním s dotčenými orgány a organizacemi, 

• terénním průzkumem, 

• vlastním měřením in situ, 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 120 

• z odborně zpracovaných studií (viz seznam samostatných příloh dokumentace EIA). 

Hodnocení vlivu dopadů záměru bylo provedeno na základě: 

• Oznámení záměru dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., v platném znění (EKOLA group,  

spol. s r. o., září 2015), 

• podkladů dodaných investorem, resp. projektantem stavby, 

• terénního průzkumu, 

• územně plánovacích dokumentů a podkladů, 

• mapových podkladů, 

• jednání s dotčenými orgány a organizacemi, 

• vypracovaných odborných studií (viz seznam samostatných příloh dokumentace EIA). 

Použité metody prognózování  

Doprava  

Použité intenzity dopravy na posuzovaných komunikací byly zpracovány TSK hl. m. Prahy a IPR hl. m. 

Prahy (viz příloha č. 1 předkládané dokumentace).  

Dopravní model TSK hl. m. Prahy byl vypracován na základě výsledků vyhodnocení řady speciálních 

dopravních a dopravně sociologických průzkumů provedených v letech 1995 - 2014 a se zapracováním 

vstupních demografických údajů jako je rozmístění obyvatel, pracovních příležitostí a dalších aktivit jako 

obchody, úřady, kulturní a sportovní zařízení atd. 

Do dopravních vztahů byly zahrnuty i objemy jízd návštěvníků hlavního města a pásma regionu a objemy 

tranzitních jízd vůči celému pražskému regionu, dále i jízdy vyvolané významnými dopravotvornými 

aktivitami jako např. Letiště Václava Havla Praha, rozsáhlé obchodně-administrativní areály, apod. 

Dopravní vztahy použité v dopravním modelu současného stavu odpovídají s dostatečnou mírou shody 

skutečným dopravním vztahům, které se realizují v průměrném pracovním dni. 

Neurčitost plyne ze stanovení koeficientů pro výpočet intenzit a přerozdělení dopravy. Faktorem, který 

omezuje přesnost matematického modelování, je i výhled předpokládaného provozu na komunikační 

síti, kdy je obecně odhadována technologická úroveň vozového parku a jeho emisní parametry na 

základě znalostí současných technologií a trendů obměny vozového parku v ČR.  

Předložené výsledky dále odpovídají stupni rozpracovanosti projektu a podrobnosti dalších poskytnutých 

vstupních údajů. 

Hluk 

V předmětném území bylo provedeno Akustické posouzení, které tvoří samostatnou přílohu č. 2 

předkládané dokumentace. 

Výpočet akustické situace byl proveden v programu CadnaA verze 4.5.151. 

Akustické parametry provozu na silničních komunikacích a parkovištích byly generovány v souladu 

s českou výpočtovou metodikou, viz „Metodické pokyny pro výpočet hladin hluku z dopravy (VÚVA, Brno 

1991)“, „Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy (Zpravodaj MŽP ČR č. 3/1996)“, „Novela 

metodiky pro výpočet hluku silniční dopravy (Planeta č. 2/2005)“ a „Výpočet hluku z automobilové 

dopravy, Manuál 2011“. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 121 

Ve výpočtu nebyla použita obměna vozidlového parku, čímž výsledky výpočtu jsou na straně 

bezpečnosti. 

Stacionární zdroje byly počítány dle ČSN ISO 9613. 

Výpočet akustické situace v posuzovaném území je proveden bez uvažování odrazů akustické energie, 

kdy není uvažován vliv odrazu struktur fasád za výpočtovými body ve smyslu ČSN ISO 1996-2 

a Metodického návodu pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb č.j. 62545/2010-

OVZ-32.3-1.11.2010 ze dne 1. 11. 2010. V rámci výpočtů akustického posouzení je tedy hodnocena 

pouze dopadající akustická energie. 

Pro zájmové území byl vytvořen 3D matematický model pomocí výpočtového programu CadnaA. Ve 

výpočtových bodech byly pro jednotlivé posuzované stavy vypočteny ekvivalentní hladiny akustického 

tlaku A. Výpočtové body byly umístěny dva metry před fasádou stávající chráněné zástavby pro 

prezentaci akustické situace v daném místě.  

Ovzduší 

Pro výpočet znečištění ovzduší ze stacionárních zdrojů byla použita metodika SYMOS'97, která je dle 

vyhlášky č. 330/2012 Sb. uvedena jako jedna z referenčních metod pro stanovení rozptylu znečišťujících 

látek v ovzduší. 

Metodika výpočtu znečištění ovzduší umožňuje: 

• výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami a prachem z bodových, liniových a plošných zdrojů 

• výpočet znečištění od většího počtu zdrojů  

• stanovit charakteristiky znečištění v husté geometrické síti referenčních bodů a připravit tímto 

způsobem podklady pro názorné kartografické zpracování výsledků výpočtů  

• brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy 

ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského  

• odhad imisní koncentrace znečišťujících látek při bezvětří a pod inverzní vrstvou ve složitém terénu.  

Pro výpočty emisí z automobilové dopravy byl použit model MEFA 13, který obsahuje emisní faktory 

publikované MŽP ČR. Ve výpočtu byly zohledněny emise benzo(a)pyrenu a částice frakce PM2,5, emise ze 

studených startů při odjezdech zaparkovaných vozidel, dále byly zohledněny otěry z brzd a pneumatik i 

resuspenzi a samostatně i emise spojené s průjezdem automobilů křižovatkou podle úpravy metodiky 

US EPA AP-42. 

Zdravotní rizika 

Hodnocení zdravotních rizik je zpracováno v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, v platném znění, za použití metodik Agentury pro ochranu životního prostředí USA – US EPA  

a Světové zdravotnické organizace – WHO a s přihlédnutím k nařízení evropské komise ES 1488/94. 

Proces hodnocení zdravotního rizika (Risk Assessment) se sestává ze čtyř kroků: 

� Identifikace nebezpečnosti – zjišťování jakým způsobem a za jakých podmínek může dané agens 

nepříznivě ovlivnit lidské zdraví,  

� Charakterizace nebezpečnosti - určení vztahu „dávka – odpověď„ – kvantitativní popis vztahů mezi 

dávkou a rozsahem poškození, škodlivého účinku, 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 122 

� Hodnocení expozice – na základě znalosti situace stanovení expozičního scénáře, podmínky expozice, 

� Charakterizace rizika – integrace (syntéza) dat získaných v předcházejících krocích, kvantitativní 

vyjádření míry reálného zdravotního rizika v posuzované situaci. 

Expresní hydrodynamická zkouška 

V zájmovém území byla provedena expresní hydrodynamická zkouška, jednalo se o metodu 

jednorázového nálevu (nálevovou zkoušku), tzv. slug-test. Tato metoda spočívá v jednorázovém zvýšení 

hladiny vody v testovaném objektu, který způsobí zvýšení statické hladiny, s následným sledováním 

rychlosti poklesu hladiny vody na původní statickou úroveň. Základní technická data provedené 

nálevové zkoušky, ovlivnění hladiny podzemní vody v průběhu trvání nálevové zkoušky a výpočet 

koeficientu vsaku je uveden v příloze č. 7 předkládané dokumentace. 

D. VI. Charakteristika všech obtíží, které se vyskytly při zpracování dokumentace 

Dokumentace EIA o vlivu záměru „Areál ledových sportů“ na životní prostředí a veřejné zdraví byla 

zpracována na základě podkladů připravovaných pro územní řízení. Hodnocení vlivů tedy odpovídá 

stupni znalosti projektu. 

Fáze výstavby 

V době zpracování dokumentace EIA nebyl znám dodavatel stavby a zásady organizace výstavby mohou 

být v dalších stupních projektové dokumentace dále zpřesněny. Akustické posouzení a Rozptylová studie 

tedy hodnotí ty vlivy, které lze již v současné době a na základě stávajících předpokladů postihnout a pro 

tyto skutečnosti uvádí ochranná opatření.  

Doprava (resp. hluk a znečištění ovzduší) 

Použité intenzity dopravy na posuzovaných komunikací byly zpracovány TSK hl. m. Prahy a IPR hl. m. 

Prahy (viz příloha č. 1 předkládané dokumentace).  

Dopravní model TSK hl. m. Prahy je vypracován na základě výsledků vyhodnocení řady speciálních 

dopravních a dopravně sociologických průzkumů provedených v letech 1995 - 2014 a se zapracováním 

vstupních demografických údajů jako je rozmístění obyvatel, pracovních příležitostí a dalších aktivit jako 

obchody, úřady, kulturní a sportovní zařízení atd. 

Do dopravních vztahů byly zahrnuty i objemy jízd návštěvníků hlavního města a pásma regionu a objemy 

tranzitních jízd vůči celému pražskému regionu, dále i jízdy vyvolané významnými dopravotvornými 

aktivitami jako např. Letiště Václava Havla Praha, rozsáhlé obchodně-administrativní areály, apod. 

Dopravní vztahy použité v dopravním modelu současného stavu odpovídají s dostatečnou mírou shody 

skutečným dopravním vztahům, které se realizují v průměrném pracovním dni. 

Neurčitost plyne ze stanovení koeficientů pro výpočet intenzit a přerozdělení dopravy. Faktorem, který 

omezuje přesnost matematického modelování, je i výhled předpokládaného provozu na komunikační 

síti, kdy je obecně odhadována technologická úroveň vozového parku a jeho emisní parametry na 

základě znalostí současných technologií a trendů obměny vozového parku v ČR.  

Předložené výsledky dále odpovídají stupni rozpracovanosti projektu a podrobnosti dalších poskytnutých 

vstupních údajů. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 123 

Hodnocení zdravotních rizik 

Při interpretaci závěrů, tj. charakteristiky kvalitativních i kvantitativních rizik existují nejistoty, které byly 

použity v konkrétním systému odhadu zdravotních rizik. Tyto nejistoty vyplývají z použitých vstupních 

dat, tj. dat o složení dopravního proudu včetně intenzit na jednotlivých komunikacích, z použitých 

modelů výpočtu emisí a výpočtu rozptylu znečišťujících látek v atmosféře, z použitých dat o konfiguraci 

terénu a z použitých epidemiologických dat charakterizujících vztah dávky a účinku ze zahraničních studií 

publikovaných WHO a EC. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 124 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Posuzovaný záměr „Areál ledových sportů“ je z hlediska architektonicko-stavební koncepce posuzován 

v jedné variantě. Podrobné zdůvodnění, proč je záměr z hlediska architektonicko-stavební koncepce 

řešen invariantně je uvedeno v kap. B.I.5 dokumentace. 

V současné době je uvažováno se dvěma možnými variantami vytápění. První varianta uvažuje jako 

hlavní zdroj tepla využívání odpadního tepla z provozu technologie chlazení ledových ploch. V dané 

variantě je nutné jako typ chladicích strojů použít glykolový okruh a suchý chladič. Záložním zdrojem 

tepla bude v případě realizace této varianty výměníková stanice napojená na horkovod PT a.s. Druhou 

variantou pro vytápění objektu je využití odpadního tepla z technologie chlazení ledových ploch pomocí 

tepelných čerpadel. Záložním zdrojem bude v případě této varianty elektrokotel.  

Lze konstatovat, že obě uvažované varianty technologie vytápění jsou z hlediska ovlivnění životní 

prostředí srovnatelné. Oba způsoby vytápění lze doporučit k realizaci. 

V rámci dokumentace jsou řešeny jednotlivé časové horizonty stavů v území, které nejsou v pravém 

smyslu variantami. Základem pro posouzení jednotlivých stavů jsou intenzity dopravy v širším zájmovém 

území, které zahrnují stávající i plánované aktivity v území. 

V předkládané dokumentaci jsou řešeny následující časové horizonty:  

• Stávající stav     2015  

• Fáze výstavby     2017  

• Fáze provozu    2019 

- Stav v roce 2019  - náplň území bez záměru  

- Stav v roce 2019  - náplň území se záměrem  

• Fáze provozu    Horizont naplnění ÚP SÚ hl. města Prahy 

- Stav naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy - náplň území bez záměru  

- Stav naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy - náplň území se záměrem 

Od výše uvedených časových horizontů se dále mj. odvíjí posuzování hlukové zátěže, znečištění ovzduší 

či hodnocení zdravotních rizik (příloha č. 2 Akustické posouzení, příloha č. 3 Rozptylová studie, příloha 

č. 4 Hodnocení zdravotních rizik). 

Zpracování dokumentace záměru pro jednotlivé, výše uvedené, hodnocené stavy umožnilo vytvořit si 

podrobnou představu o příspěvcích záměru k hlukové zátěži a znečištění ovzduší v daném území. 

Konkrétní vyhodnocení vlivů jednotlivých stavů na životní prostředí je předmětem předchozích kapitol.  

Z provedených vyhodnocení a posouzení vyplývá, že realizace záměru nebude představovat významné 

zhoršení jednotlivých složek životního prostředí ani významné negativní vlivy na zdraví obyvatel. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 125 

F. ZÁVĚR 

Dokumentace záměru „Areál ledových sportů“  byla zpracována dle přílohy č. 4 k zákonu  

č. 100/2001 Sb., v platném znění.  

Dokumentace se zabývá vymezením vlivů výstavby a provozu posuzovaného záměru na životní prostředí 

a hodnocením záměru z hlediska ekologické únosnosti prostředí. 

Ze zpracované dokumentace vlivu na životní prostředí posuzovaného záměru vyplynuly tyto závěry: 

Charakteristika záměru 

• Navržený záměr spadá dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

v platném znění do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), sloupec B, pod pořadové číslo 

10.8 – „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové 

areály mimo území chráněná podle zvláštních právních předpisů“. Záměr je možné zařadit i jako 

podlimitní k bodu 10.6 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro 

celou stavbu“. 

• Předmětem dokumentace je výstavba a provoz Areálu ledových sportů, který je navržen k užívání 

především jednotlivými školami  v okolí posuzovaného záměru. V odpoledních až večerních hodinách 

se předpokládá s využíváním i širší veřejností. Areál ledových sportů bude poskytovat bohaté 

sportovní vyžití (fitness, curling, hokej) včetně místa pro odpočinek (restaurace). Plocha řešeného 

území je 11 079 m2. Zastavěná plocha činí 4 270 m2. Součástí záměru je 67 parkovacích stání 

umístěných na povrchu v okolí haly. Součástí posuzovaného záměru je výměna stávajícího povrchu za 

tichý asfalt v části ulice Ke Kateřinkám. Tímto opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické 

situace v území. 

• Zahájení výstavby záměru se předpokládá v listopadu 2016 a její dokončení v dubnu 2018. 

• Posuzovaný záměr se nachází na území hl. m. Prahy v katastrálním území Chodov.  

• Dle ÚP SÚ hl. m. Prahy je parcela součástí území s funkčním využitím VV – veřejné vybavení. 

• Předpokládaná maximální návštěvnost areálu bude činit 1 280 osob během celého dne. Z tohoto 

počtu osob budou převážnou část tvořit žáci či zaměstnanci přilehlých škol. 

• Celkově se v řešeném území bude nacházet 67 povrchových parkovacích stání osobních aut, z toho 4 

stání pro vozidla s invalidy a jedno místo pro možné stání autobusu. 

• Intenzity dopravy byly zpracovány odbornými organizacemi (TSK hl. m. Prahy a IPR hl. m. Prahy), 

které se predikcí dopravy dlouhodobě zabývají a výchozí datovou základnu neustále aktualizují o 

nové podklady, jako je např. sčítání intenzit dopravy, budoucí rozvojové záměry, atd. 

• V předkládané dokumentaci je posouzena i případná kumulace vlivů s dalšími plánovanými záměry 

v okolí místa stavby, pro výhledový horizont roku 2019 se jedná např. o záměry: Sportovní areál Nad 

Přehradou, Obytný soubor Výstavní, Bytové domy Milíčov jih a východ, Zahrady Opatov (Chilská), 

Rozšíření OC Chodov, Rozvojové území Nupaky, OC Türkova, Nová radnice MČ Praha 11. V souvislosti 

s revitalizací hřišť nedojde z hlediska nároků na dopravu generovanou záměrem oproti stávajícímu 

stavu k žádným změnám. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 126 

• Ostatní nezmíněné záměry byly v rámci kartogramů intenzit dopravy pro rok 2019 zohledněny jen 

poměrnou částí, a to např. z důvodu neexistence přesného a zároveň garantovaného harmonogramu 

těchto rozvojových záměrů. Např. u rozvoje Opatov (Chilská - západ) je možné spekulovat o jeho 

dokončení před rokem 2019. Rozvoj vázaný na Exit 4 D1 (Vestecká spojka) je před dokončením PO 

511 v zásadě nereálný, proto nebyl ve výpočtu pro rok 2019 zohledněn. 

• Dalším dopravně-inženýrským podkladem jsou kartogramy intenzit dopravy zpracované IPR hl. m. 

Prahy pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy, které zohledňují všechny výhledové investice v území 

dle možností stávajícího ÚP hl. m. Prahy. Tento podklad dává nejucelenější předpoklad výhledového 

zatížení komunikací v případě naplnění ÚP hl. m. Prahy. Jsou-li tedy záměry v souladu s ÚP hl. m. 

Prahy (a jedině tak mohou být realizovány), pak jsou v prognóze IPR hl. m. Prahy zahrnuty. 

• Předložené dopravně-inženýrské podklady pro záměr Areál ledových sportů tedy řádně zohledňují 

kumulativní vlivy s dalšími plánovanými záměry v širším zájmovém území.  

• V rámci návrhu stavby již došlo k poměrně přesné specifikaci investorského záměru, který byl 

konzultován jak s městskou částí Praha 11, tak se ZŠ Ke Kateřinkám. Jednotlivé připomínky a návrhy 

byly v rámci dokumentace prověřeny, byly posouzeny z hlediska proveditelnosti a pokud to bylo 

reálné zapracovány. S ohledem na zadání vytvořit dvě kluziště splňující základní parametry klasického 

zimního kluziště a čtyř drah pro curling je změna zastavěné plochy, či dopad do zpevněných ploch při 

návrhu alternativní varianty záměru pouze minimální. Umístění stavby je kompromisem mezi 

jednotlivými aspekty (jako např. osvětlení stávajících budov, akustika, kácení, atd.) Z tohoto důvodu 

byla předložena pouze jedna varianta řešení záměru, která byla již v návrhu optimalizována a jejímž 

cílem bylo co možná nejvíce minimalizovat zásah do území vzhledem ke splnění požadovaného 

zadání.     

Půda 

• V zájmovém území se nevyskytuje zemědělská (ZPF) ani lesní půda (PUPFL). 

• Dotčené pozemky jsou zařazeny v KN jako ostatní plocha. 

• Vytěžená zemina a demoliční odpad bude odvážen na řízenou skládku. Přesné místo skládky určí 

zhotovitel. Celkem bude odvezeno 8 500 m3, tj. cca 15 300 t materiálu. 

• Významné terénní úpravy se v souvislosti s posuzovaným záměrem nepředpokládají. Ke změně místní 

topografie nedojde. 

• Posuzovaným záměrem nebudou dotčena ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory. Nedojde 

ani k vyvolání sesuvných pohybů. V zájmovém území se nenacházejí ložiska vyhrazených nerostů ani 

chráněná ložisková území.  

• Realizací záměru dojde k zásahu do horninového prostředí – základy nových budov. Vliv lze označit za 

lokální a z hlediska ovlivnění životního prostředí nevýznamný. 

Povrchové a podzemní vody 

• V zájmovém území záměru ani v jeho blízkém okolí se nenacházejí žádné vodoteče ani vodní plochy. 

V souvislosti s výstavbou záměru nedojde k ovlivnění kvality ani kvantity povrchových vod. 

• Záměr neleží v záplavovém území ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění. 

Záměr neleží v žádné kategorii zátopových území dle platného územního plánu hl. m. Prahy. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 127 

• Posuzovaná lokalita se nenalézá v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v ochranných 

pásmech zdrojů povrchových či podzemních vod.  

• Během výstavby navrhovaného záměru se nepředpokládá zastižení úrovně podzemní vody ve 

stavební jámě. V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO 

provedena expresní hydrodynamická (vsakovací) zkouška, během níž nebyla hladina podzemní vody 

zastižena. Případná dešťová voda bude v rámci stavební jámy svedena k jejímu okraji a zasáknuta. 

• Pro případ extrémního sucha bude umožněno zachytávání dešťové vody v průtočné retenční 

betonové nádrži s kapacitou cca 2 m3. Do retenční nádrže bude napojena část dešťových vod ze 

střechy objektu a část vod ze zpevněných ploch ve východní části areálu. Vody ze zpevněných ploch, 

které by mohly být znečištěny, budou napojeny do retenční nádrže přes fibroilové vpusti. 

• Posuzovaný záměr bude zásobován vodou z veřejné vodovodní sítě hl. m. Prahy. Objekt bude 

napojen na vodovodní přípojku DN 300 v ulici Vodnické. Odkanalizování objektu bude řešeno 

napojením na stávající kanalizaci vedenou v pěší zóně při jižním okraji areálu. 

• V zájmovém území byla provedena expresní hydrodynamická zkouška. Koeficient vsaku byl stanoven 

na základě vypočtených dat v souladu s ČSN 75 9010. Výsledná hodnota koeficientu vsaku byla 

vypočtena na 1,03.10-3. Provedená nálevová zkouška prokázala dostatečné možnosti pro vsakování 

na pozemku. Území je vhodné pro zasakování dešťových vod. 

• Likvidace dešťových odpadních vod bude řešena pomocí vsakovacích galerií, které jsou navrženy 

v jižní části zájmového území.  

• V rámci vyhodnocení expresní hydrodynamické zkoušky byla stanovena vzdálenost  od umisťovaných 

vsakovacích objektů, po kterou dojde k ovlivnění původní úrovně hladiny podzemní vody pro danou 

propustnost zvodnělého horninového prostředí. Vliv zvýšení hladiny podzemní vody bude dosahovat 

do vzdálenosti cca 30 m od umístěných zařízení, z čehož vyplývá, že stavba neovlivní ostatní objekty 

v okolí (např. studny v MČ Praha – Újezd). 

• Plánovaný průměrný odtok splaškových vod z posuzovaného záměru bude cca 20 460 m3/rok, tj. cca 

0,01 % přítoku na ÚČOV. Vliv objektu sám o sobě tak bude velmi malý a nárůst na ÚČOV nebude 

rozeznatelný od běžného kolísání průtoku. Jakost těchto vod bude odpovídat obdobným vodám 

z pražské aglomerace. 

Staré ekologické zátěže 

• V území posuzovaného záměru nebyly při terénním průzkumu zjištěny žádné skládky ani jiné staré 

ekologické zátěže. Kontaminace zemin v území se neočekává. 

• Kontaminace zemin ve fázi výstavby ani provozu záměru se nepředpokládá. 

Ovzduší 

• Fáze výstavby záměru – Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru NO2 u bodů ve výpočtové síti 

budou dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,94 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť 

maximálně do 0,44 µg.m-3. Ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti 

budou dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 21,24  µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou 

síť maximálně do 18,77 µg.m-3. Příspěvky k imisní zátěži benzenu se pohybují u bodů ve výpočtové síti 

maximálně do 0,037 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,017 µg.m-3. Příspěvek 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 128 

posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 bude pohybovat do 2,5 

µg.m-3 ve výpočtové síti a do 1,2 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. Příspěvek k 24 hodinovému 

aritmetickému průměru frakce PM10 se bude pohybovat do 45,5 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 39,8 

µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. Vzhledem k dočasnosti hodnocené etapy výstavby lze uvedené 

příspěvky považovat za akceptovatelné při respektování všech doporučení omezujících prašnost 

v etapě výstavby. Příspěvek k ročnímu aritmetickému průměru frakce PM2,5 u bodů ve výpočtové síti 

budou dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,63 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť 

maximálně do 0,31 µg.m-3. Příspěvek posuzovaného záměru k aritmetickému 8 hod. průměru   oxidu 

uhelnatého se bude pohybovat do 107 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 86 µg.m-3 u bodů mimo 

výpočtovou síť. Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru budou imisní příspěvky benzo(a)pyrenu 

u bodů ve výpočtové síti dosahovat k imisní zátěži maximálně do 0,013 ng.m-3, u bodů mimo 

výpočtovou síť maximálně do 0,007 ng.m-3. 

• Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné. 

• Fáze provozu záměru - Z vyhodnocení stávající kvality ovzduší provedeného na základě pětiletých 

průměrů koncentrací znečišťujících látek (2009-2013 a 2010-2014) publikovaných ČHMÚ lze v 

zájmovém území očekávat překročení imisního limitu pro průměrné roční koncentrace 

benzo(a)pyrenu. Tento stav je však charakteristický na naprosté většině území Prahy.  

• Z modelových výpočtů rozptylové studie vyplývá, že absolutní příspěvky záměru k imisní zátěži jsou 

malé a nevýznamné. Dle platné legislativy  - zákon č. 201/2012 Sb., v platném znění a vyhláška č. 

415/2012 Sb., v platném znění je možné umísťovat zdroje znečišťování ovzduší i do území, kde 

dochází k překračování imisních limitů znečišťujících látek, a to v případech, kdy by umístěním 

provozu zdrojů znečišťování ovzduší nedošlo k překročení úrovně znečištění o více než 1 % imisního 

limitu dané znečišťující látky s dobou průměrování 1 kalendářní rok. U sledovaných látek nedochází 

provozem záměru k překročení úrovně znečištění o více než 1 % limitu průměrné roční koncentrace 

dané znečišťující látky stanovené platnou legislativou.  

• Řešení prevence havárií při úniku čpavku je detailně popsáno v kap. D. I. 2 předkládané 

dokumentace. 

Hluk 

• Fáze výstavby záměru – Na základě provedených výpočtů Akustického posouzení se bude hluk ze 

stavební činnosti související s výstavbou plánovaného záměru v chráněném venkovním prostoru 

okolní stávající obytné zástavby v oblasti stavby pohybovat pod úrovní hygienického limitu 65 dB pro 

denní dobu.   

• Fáze provozu záměru – Z výpočtu hluku z provozu automobilové dopravy je zřejmé, že vlivem 

provozu záměru „Areál ledových sportů“ nedochází k nárůstu LAeq,T při porovnání stavu bez záměru a 

se záměrem pro stav v roce 2019 a horizont naplnění ÚP hl. města Prahy. V některých výpočtových 

bodech dokonce dochází ke snížení hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku A vlivem realizace 

tichého povrchu v úseku ulice Ke Kateřinkám. Akustické posouzení tedy prokázalo nejen technickou 

realizovatelnost záměru, ale i z akustického hlediska pozitivní dopady do okolí ve fázích provozu a 

bylo provedeno v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 129 

• Hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku a z provozu na účelových 

komunikacích a parkovištích 50/40 dB (den/noc) je dodržen u všech nejbližších chráněných staveb v 

denním i nočním období. 

ZCHÚ, ÚSES, VKP a systém NATURA 2000 

• Záměrem nebudou přímo dotčeny žádné prvky ÚSES, VKP ani ZCHÚ dle zákona č. 114/1992 Sb. 

v platném znění.  

• Záměr nebude mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Fauna, flóra a ekosystémy 

• V území proběhl v období od května do srpna roku 2015, resp. v září a v říjnu 2015 přírodovědný 

průzkum se zaměřením na případný výskyt zvláště chráněných druhů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., 

v platném znění. Zvláště chráněné druhy rostlin ani živočichů ve smyslu vyhlášky č. 395/1992 Sb. na 

lokalitě zaznamenány nebyly, vzhledem k jejímu charakteru nejsou ani očekávány.  

• Území je využíváno jako sportovní zázemí blízkých škol. Je zde umístěno školní zatravněné hřiště, 

atletický ovál a zázemí dráhy pro skok daleký. Jedná se o intenzivně antropogenně využívané plochy 

se sekundární vegetací s převahou běžných a ruderálních druhů. 

• V rámci realizace záměru bude provedeno kácení vybraných dřevin. Podrobný popis jednotlivých 

dřevin, včetně zdravotního stavu, šířky koruny, vitality a sadovnické hodnoty, je uveden v samostatné 

příloze č. 8 Dendrologický průzkum. Dále je počítáno s komplexními sadovými úpravami v území 

záměru, které budou představovat dostatečnou kompenzaci vzniklé ekologické újmy za navržené 

kácení. 

• U stromů v blízkosti nově budovaných zpevněných ploch je usilováno o maximální možné zachování 

těchto jedinců na stanovišti. Při výkopech v kořenové zóně bude postupováno obezřetně s ohledem 

na přítomnost kořenů. Pokud by mělo dojít k přerušení kořenů, bude tak provedeno ručně, aby rána 

byla co nejmenší, a v koruně bude proveden komparativní řez jako kompenzace ztráty kořenů.  

• Redukce asimilační plochy nebude provedena o více jak 30 %. Základy obrubníků budou budovány 

směrem do zpevněné plochy. Zdravotní stav a vitalita zachovaných stromů bude pravidelně 

sledována odborným arboristou. 

• Kolmá parkovací stání u stromů č. 41, 46 a 47 budou vybudována ze zatravňovací dlažby. 

Ostatní 

• Záměr je spojen s produkcí odpadů, které z hlediska celkového množství i z hlediska druhů odpadů 

významně neohrozí životní prostředí, a to jak ve fázi výstavby, tak ve fázi provozu záměru. 

• Záměr Areál ledových sportů nepředstavuje z hlediska příspěvků záměru k znečištění ovzduší a 

k celkové akustické situaci významné riziko pro zdraví obyvatel. 

Posuzovaný záměr  

Areál ledových sportů 

lze doporučit k realizaci  
 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 130 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Dokumentace EIA se zabývá vymezením a posouzením vlivů na životní prostředí, které mohou být 

způsobeny výstavbou a provozem záměru Areál ledových sportů umístěného v Praze 11 - Chodov. 

Předmětem záměru je výstavba a provoz areálu ledových sportů, který je svým umístěním a 

charakterem předurčen k zaměření na sport dětí a mládeže a nabídku sportovních programů, která je 

ideově tvořena ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu, Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy (dále jen MŠMT). Tyto programy budou tvořit páteř provozu Areálu ledových sportů. MŠMT 

společně s Národním ústavem pro vzdělávání (dále jen NÚV) vypracovalo Metodické doporučení pro 

vedení pohybových aktivit žáků 1.-3. ročníků základních škol (srpen 2015), které je založeno na myšlence 

programu „Hodina pohybu navíc“, a to na rozšíření výuky tělovýchovy na základních školách na tři 

hodiny týdně. Jedna hodina, o kterou je plánováno výuku rozšířit, by měla být věnována konkrétní, 

speciální sportovní aktivitě. Metodický pokyn MŠMT a NÚV přináší náměty pro vedení hodin 

pohybových aktivit zaměřených na všeobecný pohybový rozvoj žáků a na rozvoj základních pohybových 

dovedností v šesti různých sportech, z nichž jedním je i hokej, resp. bruslení. Zavedením této praxe bude 

do rozvrhu základních škol zakomponována výuka bruslení. 

S ohledem na rozmístění školských zařízení v rámci MČ Praha 11 je předpoklad vysokého využití Areálu 

ledových sportů. V docházkové vzdálenosti Areálu ledových sportů se kromě základní školy Ke 

Kateřinkám nachází i víceleté gymnázium a mateřská škola, které budou moci Areál ledových sportů 

rovněž využívat.  

Oznamovatel již zahájil jednání se školními zařízeními na území MČ Praha 11 (např.: Mateřská škola 

Jažlovická, Základní škola Ke Kateřinkám, Gymnázium Evolution a další), která jsou umístěna v 

docházkové vzdálenosti od Areálu ledových sportů. Výsledkem těchto jednání je avizovaný zájem o 

využití kapacit Areálu ledových sportů pro jednotlivé školní sportovní (či vzdělávací) programy. 

V pozdějších odpoledních až večerních hodinách se předpokládá využívání Areálu ledových sportů i širší 

veřejností. Část provozních hodin bude tedy vyhrazena i dospělé veřejnosti, aby občané Prahy 11 a okolí 

mohli využívat Areál ledových sportů pro své sportovní vyžití.  

Navrhovaný objekt bude o 2 nadzemních podlažích. Sportovní prostory ledových ploch jsou umístěny v 

prvním nadzemním podlaží ve dvou oddělených halách. V prvním nadzemním podlaží se dále bude 

nacházet zázemí sportovišť a ostatních provozů. Ve druhém nadzemním podlaží se budou nacházet 

provozy restaurace a drobné administrativy. 

Objekt se skládá s dvou jednoúčelových hal s potřebným zázemím. Ve větší z hal je situováno kluziště 

pro veřejné bruslení či hokej, v menší z hal jsou navrženy 4 dráhy pro curling. Sportovní haly jsou 

propojeny dvoupodlažním středním traktem, v kterém jsou umístěny v přízemí šatny a v prvním podlaží 

fitness, šatny a další zázemí. 

Plocha řešeného území je 11 079 m2. Zastavěná plocha činí 4 270 m2. Součástí záměru je 67 parkovacích 

stání umístěných na povrchu v okolí haly. Předpokládaná maximální návštěvnost areálu bude činit 1 280 

osob během celého dne. Z tohoto počtu osob budou převážnou část tvořit žáci či zaměstnanci přilehlých 

škol. 

Součástí posuzovaného záměru je výměna části stávajícího povrchu za tichý asfalt v ulici Ke Kateřinkám. 

Tímto opatřením dojde k celkovému zlepšení akustické situace v území. 

Zahájení výstavby se předpokládá v listopadu 2016. Předpokládaná doba výstavby je 18 měsíců. Před 

uvedením záměru do provozu se předpokládá zkušební provoz. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 131 

Hodnocené časové horizonty 

V předkládané dokumentaci jsou řešeny následující časové horizonty:  

• Stávající stav      2015  

• Fáze výstavby      2017 

• Fáze provozu     2019 

• Fáze provozu     Naplnění ÚP SÚ hl. města Prahy  

Navržený záměr spadá dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

v platném znění do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), sloupec B, pod pořadové číslo 10.8 – 

„Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály 

mimo území chráněná podle zvláštních právních předpisů“. Záměr je možné zařadit i jako podlimitní k 

bodu 10.6 „Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“. 

V rámci dokumentace EIA byla předložena jedna varianta řešení záměru, která byla již v návrhu 

optimalizována a jejímž cílem bylo co možná nejvíce minimalizovat zásah do území vzhledem ke splnění 

požadovaného zadání. Zároveň umístění stavby je nyní kompromisem, mezi jednotlivými aspekty (jako 

např. osvětlení stávajících budov, akustiky, kácení, atd.). 

 Doprava 

Dopravně-inženýrské podklady posuzovaného záměru tvoří přílohu č. 1 předkládané dokumentace. 

Návrh počtu parkovacích míst vychází z vyhlášky č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na 

výstavbu v hl. městě Praze (OTP). Na základě výpočtu dle výše uvedené vyhlášky je nutné navrhnout 57 

parkovacích stání.  

Navrhovaný záměr je zařazen jako stavba v zóně 4 s ostatními funkcemi. Dle čl. 10 odst. 5 vyhl. 

26/1999 Sb. musí být stavby s ostatními funkcemi vybaveny nejméně požadovaným počtem stání 

(57 PS). S ohledem na obavy místních obyvatel ze zaplnění současných parkovacích stání v okolí a s 

ohledem na požadavky ZŠ Ke Kateřinkám bylo navrženo 67 PS. Došlo k navýšení o 10 PS pro potřeby 

školy, parkování školních pracovníků a zároveň pro možné parkování osob užívajících revitalizované 

hřiště.  

Celkové se v řešeném území bude nacházet 67 stání osobních aut, z toho 4 stání pro vozidla s invalidy a 

jedno místo pro možné stání autobusu. 

Intenzity dopravy generované záměrem jsou předpokládány ve výši 215 osobních automobilů v každém 

směru. Pomalá vozidla jsou uvažována v celkovém počtu 3 automobily v každém směru. 

Kapacitní posouzení křižovatek  

Křižovatka Opatovská x Ke Kateřinkám 

Kapacitní posouzení přilehlé světelně řízené křižovatky Opatovská x Ke Kateřinkám je součástí přílohy 

č. 1 Dopravně-inženýrské podklady. 

Přitížení posuzované křižovatky od záměru (417 jízd obousměrně za 24 hodin) nemá podstatný vliv na 

výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání kapacity se projevuje zejména ve směrech přímo po 

Opatovské ulici v důsledku nevyužívání pravého řadicího pruhu z důvodu jeho následného ukončení za 

křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh). Celkově je možné konstatovat, že výstavba záměru nezpůsobí 

vnímatelné zhoršení dopravní situace na přilehlé křižovatce. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 132 

Křižovatka Opatovská x Chilská 

Přitížení posuzované křižovatky od záměru nemá podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť 

vyčerpání kapacity se projevuje zejména ve směrech z Chilské při odbočení vlevo do Opatovské a v 

připojení na Chilskou z Brněnské ulice, které se záměrem souvisí pouze okrajově. 

Ovzduší 

Hodnocení vlivů na ovzduší bylo provedeno na základě vypracované Rozptylové studie, která tvoří 

samostatnou přílohu č. 3 předkládané dokumentace. Byla vyhodnocena fáze výstavby i provozu záměru. 

Fáze výstavby  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru NO2 u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky 

k imisní zátěži maximálně do 0,94 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,44 µg.m-3. Ve 

vztahu k hodinovému aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány příspěvky k 

imisní zátěži maximálně do 21,24  µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 18,77 µg.m-3.  

Příspěvky k imisní zátěži benzenu se pohybují u bodů ve výpočtové síti maximálně do 0,037 µg.m-3, u 

bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,017 µg.m-3.  

Příspěvek posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 bude pohybovat do 

2,5 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 1,2 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. Příspěvek k 24 hodinovému 

aritmetickému průměru frakce PM10 se bude pohybovat do 45,5 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 39,8 µg.m-

3 u bodů mimo výpočtovou síť.  

Příspěvek k ročnímu aritmetickému průměru frakce PM2,5 u bodů ve výpočtové síti budou dosahovány 

příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,63 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť maximálně do 0,31 

µg.m-3.  

Příspěvek posuzovaného záměru k aritmetickému 8 hod. průměru   oxidu uhelnatého se bude 

pohybovat do 107 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 86 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť.  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru budou imisní příspěvky benzo(a)pyrenu u bodů ve 

výpočtové síti dosahovat k imisní zátěži maximálně do 0,013 ng.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť 

maximálně do 0,007 ng.m-3. 

Vzhledem k časové omezenosti etapy výstavby lze uvedené příspěvky k imisní zátěži označit za 

akceptovatelné. 

Fáze provozu  

Oxid dusičitý 

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou ve fázi provozu 

dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,003 µg.m-3. Ve vztahu k hodinovému 

aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou ve fázi provozu dosahovány příspěvky k imisní 

zátěži maximálně do 0,137 µg.m-3.  

Příspěvky k imisní zátěži NO2 lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za malé a 

málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 133 

Benzen  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou ve fázi provozu 

dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,0004 µg.m-3. 

Příspěvky k imisní zátěži benzenu lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za 

malé a málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. I se zohledněním 

známého pozadí nelze předpokládat v souvislosti s posuzovaným záměrem překročení imisního limitu 

z hlediska roční průměrné koncentrace, ani ovlivnit imisní situaci zájmového území. 

Suspendované částice frakce PM10  

Příspěvek posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru PM10 bude ve fázi provozu 

pohybovat do 0,06 µg.m-3. Příspěvek k 24 hodinovému aritmetickému průměru frakce PM10 se bude 

pohybovat do 2,53 µg.m-3. 

I se zohledněním známého pozadí nelze předpokládat v souvislosti s posuzovaným záměrem překročení 

imisního limitu z hlediska roční průměrné koncentrace. Příspěvky k 24 hodinovému aritmetickému 

průměru lze považovat za malé a málo významné. 

Suspendované částice frakce PM2,5  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou ve fázi provozu 

dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,014 µg.m-3. 

Příspěvky k imisní zátěži PM2,5 lze v etapě provozu označit za malé a málo významné, které nemohou 

nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Oxid uhelnatý  

Z výsledků výpočtů je  patrné, že příspěvek posuzovaného záměru k aritmetickému 8 hod. průměru  se 

ve fázi provozu bude pohybovat do 1,5 µg.m-3. 

Příspěvky k imisní zátěži CO lze v etapě provozu označit za malé a málo významné, které nemohou nijak 

ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Benzo(a)pyren  

Ve vztahu k ročnímu aritmetickému průměru u bodů ve výpočtové síti budou ve fázi provozu 

dosahovány příspěvky k imisní zátěži maximálně do 0,0008 ng.m-3. 

Příspěvky k imisní zátěži BaP lze v etapě provozu v obou řešených variantách provozu označit za malé a 

málo významné, které nemohou nijak ovlivnit imisní zátěž v zájmovém území. 

Z výsledků výpočtu rozptylové studie vyplývá, že absolutní příspěvky záměru k imisní zátěži se pohybují 

hluboko pod 1 % úrovně imisního limitu roční průměrné koncentrace. Uvedené příspěvky lze označit za 

zcela nevýznamné. 

Hluk 

Pro vyhodnocení hluku ve fázi výstavby a provozu záměru bylo zpracováno samostatné Akustické 

posouzení, které tvoří přílohu č. 2 předkládané dokumentace. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 134 

Fáze výstavby 

Na základě provedených výpočtů Akustického posouzení se bude hluk ze stavební činnosti související s 

výstavbou plánovaného záměru v chráněném venkovním prostoru okolní stávající obytné zástavby v 

oblasti stavby pohybovat pod úrovní hygienického limitu pro stavební činnost 65 dB. 

Fáze provozu 

Z výpočtu hluku z provozu automobilové dopravy je zřejmé, že vlivem provozu záměru „Areál ledových 

sportů“ nedochází k nárůstu LAeq,T při porovnání stavu bez záměru a se záměrem pro stav v roce 2019 a 

naplnění ÚP hl. města Prahy. V některých výpočtových bodech dochází ke snížení hodnot ekvivalentních 

hladin akustického tlaku A vlivem realizace tichého povrchu v části ulice Ke Kateřinkám. Akustické 

posouzení tedy prokázalo technickou realizovatelnost záměru z akustického hlediska a bylo provedeno v 

souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb.  

Hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku a z provozu na účelových komunikacích a 

parkovištích je dodržen u všech nejbližších chráněných staveb v denním i nočním období. 

Proslunění, denní osvětlení 

Pro vyhodnocení vlivů na proslunění a denní osvětlení bylo vypracováno Posouzení zastínění stávajících 

objektů, které tvoří přílohu č. 5 předkládané dokumentace. 

Výpočtem bylo ověřeno, že po realizaci objektu Areál ledových sportů nedojde k ovlivnění doby oslunění 

okolní zástavby a vypočtené hodnoty splňují požadavek ČSN 73 4301 pro den 1. března. Realizací 

navrhovaného záměru dojde k ovlivnění úrovně denního osvětlení, avšak vypočtené hodnoty činitele 

denní osvětlenosti Dw (%) roviny zasklení okna splňují požadavek ČSN 73 0580-1 přílohy B. 

Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje 

Dotčené pozemky nepatří k pozemkům určeným k plnění funkce lesa. Realizací záměru nedojde k záboru 

pozemků chráněných jako zemědělský půdní fond (ZPF).  

Ve fázi výstavby je očekávána manipulace s 8 500 m3 výkopové zeminy. Vytěžená zemina a demoliční 

odpad bude odvážen na řízenou skládku. 

Významné terénní úpravy se v souvislosti s posuzovaným záměrem nepředpokládají. Ke změně místní 

topografie nedojde. 

Posuzovaným záměrem nebudou dotčena ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory. Nedojde ani 

k vyvolání sesuvných pohybů. V zájmovém území se nenacházejí ložiska vyhrazených nerostů ani 

chráněná ložisková území.  

Realizací záměru dojde k zásahu do horninového prostředí – základy nových budov, realizace 

zpevněných ploch, atd. Vliv lze označit za lokální a z hlediska ovlivnění životního prostředí za 

nevýznamný. 

Povrchové a podzemní vody 

V zájmovém území záměru ani v jeho blízkém okolí se nenacházejí žádné vodoteče ani vodní plochy. 

V souvislosti s výstavbou záměru nedojde k významnému ovlivnění kvality ani kvantity povrchových vod. 

Záměr neleží v záplavovém území ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, v platném znění. Záměr 

neleží v žádné kategorii zátopových území dle platného územního plánu hl. m. Prahy. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 135 

Posuzovaná lokalita se nenalézá v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v ochranných pásmech 

zdrojů povrchových či podzemních vod.  

Ve fázi výstavby lze vznik splaškových odpadních vod předpokládat v objektech sociálního zázemí v místě 

zařízení staveniště.  

Během výstavby navrhovaného záměru se nepředpokládá zastižení úrovně podzemní vody ve stavební 

jámě. V zájmové lokalitě posuzovaného záměru byla v listopadu 2015 firmou AQUABO provedena 

expresní hydrodynamická (vsakovací) zkouška, během níž nebyla hladina podzemní vody zastižena. 

Případná dešťová voda bude v rámci stavební jámy spádována k jejímu okraji a zasáknuta. 

Posuzovaný záměr bude napojen vodovodní přípojkou na veřejný vodovodní řad a na veřejnou 

kanalizační síť.  

Množství splaškových odpadních vod ve fázi provozu bude odpovídat množství spotřebované vody. 

Jakost těchto vod bude odpovídat obdobným vodám z pražské aglomerace. Vliv posuzovaného záměru 

na kapacitu ÚČOV Praha bude velmi malý a nárůst na ÚČOV nebude rozeznatelný od běžného kolísání 

průtoku. 

Dešťové vody budou v souladu s § 5 zákona o vodách vsakovány na pozemku investora. Dešťové vody ze 

zpevněných ploch a parkoviště budou vedeny dešťovou kanalizací do vsakovacích galerií umístěných 

v jižní části zájmového území. Jako ochrana podzemních vod před znečištěním budou na kanalizaci ze 

zpevněných ploch osazeny vpusti se sorpční náplní. Vpusť bude rovněž vybavena kalovým prostorem pro 

možnost zachycení písku a drobných splavenin.  

Pro případ extrémního sucha bude umožněno zachytávání dešťové vody v průtočné retenční betonové 

nádrži s kapacitou cca 2 m3. Do retenční nádrže bude napojena část dešťových vod ze střechy objektu a 

část vod ze zpevněných ploch ve východní části areálu. Vody ze zpevněných ploch, které by mohly být 

znečištěny budou napojeny do retenční nádrže přes fibroilové vpusti. 

V rámci vyhodnocení expresní hydrodynamické zkoušky bylo prokázáno, že vliv na zvýšení hladiny 

podzemní vody bude dosahovat do vzdálenosti cca 30 m od umístěného zařízení, z čehož vyplývá, že 

stavba neovlivní ostatní objekty v okolí. 

V současné době není z areálu odváděna žádná dešťová voda do veřejné kanalizace. Veškerá dešťová 

voda se přirozeně vsakuje na zelených plochách v rámci areálu. Po zprovoznění posuzovaného záměru 

budou veškeré dešťové odpadní vody produkované na území posuzovaného záměru zasakovány. 

V souvislosti s provozem posuzovaného záměru nebude docházet k zatěžování veřejné kanalizační sítě 

dešťovými odpadními vodami. 

Provozem záměru nedojde k významnému ovlivnění odtokových poměrů zájmového území. Kvalitativní i 

kvantitativní ovlivnění povrchových a podzemních vod bude nevýznamné. 

Staré ekologické zátěže 

V území posuzovaného záměru nebyly při terénním průzkumu zjištěny žádné skládky ani jiné staré 

ekologické zátěže. Vzhledem k charakteru lokality se kontaminování zemin neočekává. 

Ochrana přírody 

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí žádné významné krajinné prvky dané  

§ 3 písm. b) a § 6 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 136 

Záměrem nebudou dotčeny žádná zvláště chráněná území ani přírodní parky podle § 12 a 14 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Posuzovaná stavba 

nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území.  

K dotčení památného stromu definovaného § 46 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny v platném znění rovněž nedojde. 

Dle vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy (Odboru ochrany prostředí) ze dne 23. 7. 2015 (č.j. S – MHMP – 

1255613/2015/1/OCP/VI) nemůže mít uvedený záměr významný vliv na evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. 

Fauna, flóra 

Na základě přírodovědného průzkumu lze konstatovat, že většina území je v současné době intenzivně 

antropogenně obhospodařována. Z hlediska přítomnosti zjištěných druhů lze konstatovat, že se jedná o 

naprosto běžné druhy, široce rozšířené, které nemají k území žádný výhradní vztah. 

Na lokalitě bylo zjištěno 43 taxonů cévnatých rostlin. Žádný z nich není chráněn dle Přílohy II vyhlášky 

č. 395/1992 Sb., v platném znění ani evidován v Červeném seznamu cévnatých rostlin České republiky 

(Grulich, 2012). 

Ze zoologického hlediska je území dotčené navrhovaným záměrem bezcenné. Provedené průzkumy 

lokality neprokázaly možný konflikt se zájmy ochrany přírody, které jsou chráněné podle zákona. 

Kácení v souvislosti s plánovaným záměrem je navrženo pouze v nezbytném rozsahu, který si vyžádá 

realizace stavby. Situace kácených dřevin je uvedena v příloze č. 10 předkládané dokumentace (výkres č. 

12 a 13). Seznam veškerých kácených dřevin a jejich charakteristiky jsou dále uvedeny v příloze č. 8 

předkládané dokumentace. 

Ekologická újma vzniklá kácením zeleně bude dostatečně kompenzována náhradními výsadbami v rámci 

sadových úprav. Ke kácení je celkem navrženo 21 ks solitérních stromů (na ploše Areálu ledových sportů 

a Revitalizace sportovních hřišť). Stejný počet solitérních stromů bude následně na těchto plochách 

vysazen. Vysazené dřeviny budou po dobu následujících 5-ti let udržovány. 

U stromů č. 41, 46, 47 a u ostatních stromů v blízkosti nově budovaných zpevněných ploch je usilováno o 

maximální možné zachování těchto jedinců na stanovišti. Pokud by při výkopových pracích mělo dojít k 

přerušení kořenů, bude tak provedeno ručně, aby rána byla co nejmenší, a v koruně bude proveden 

komparativní řez jako kompenzace ztráty kořenů. Redukce asimilační plochy však nebude provedena o 

více jak 30 %. Základy obrubníků budou budovány směrem do zpevněné plochy. Zdravotní stav a vitalita 

zachovaných stromů bude pravidelně sledována odborným arboristou. 

Kolmá parkovací stání u stromů č. 41, 46 a 47 budou vybudována ze zatravňovací dlažby. 

Archeologie, kulturní a historické památky 

Navrhovaným záměrem nedojde k dotčení kulturních památek. 

Dle vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy (Odboru památkové péče) vydaného 16. 9. 2015 (č.j.: S-MHMP 

1606892/2015) se záměr je navržen na území s archeologickými nálezy a stavebník má tedy již od doby 

přípravy stavby oznamovací povinnost dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 

znění pozdějších předpisů, vůči Archeologickému ústavu.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 137 

Před zahájením jakýchkoliv stavebních aktivit v území, zvláště zásahů do stávajícího terénu (fáze 

zemních prací), je nutné v dostatečném předstihu informovat příslušný orgán památkové péče a v 

případě nutnosti zajistit archeologický dozor oprávněnou organizací. 

Hmotný majetek 

Realizace vlastní budovy si vyžádá zásah do hmotného majetku, dojde k vybourání stávající areálové 

komunikace a venkovního sportovního hřiště (včetně běžeckého oválu).  Dále dojde k odstranění a 

zaslepení stávající vodovodní a kanalizační sítě, která vede poblíž trafostanice (viz příloha č. 10, výkres č. 

4 Koordinační situace). 

Odpady 

Celý investiční záměr je spojen s produkcí odpadů, které by z hlediska celkového množství i z hlediska 

druhů odpadů neměly významně ohrozit životní prostředí, a to jak ve fázi výstavby, tak ve fázi provozu 

záměru. 

Zdravotní rizika 

Záměr nepředstavuje z hlediska příspěvků záměru k znečištění ovzduší a k celkové akustické situaci riziko 

pro zdraví obyvatel. 

Krajinný ráz 

Navrhovaný záměr je navržen s ohledem na kritéria ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, a je proto hodnocen jako únosný zásah do krajinného rázu, chráněného 

dle zákona. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 138 

H. PŘÍLOHY  

• Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění 

• Vypořádání připomínek vznesených v rámci zjišťovacího řízení záměru 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 139 

Vyjádření Městské části Praha 11, Odboru výstavby k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 140 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 141 

Vyjádření Magistrátu hlavního města Prahy, Odboru územního rozvoje k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace  

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 142 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 143 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 144 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 145 

Vypořádání připomínek vznesených v rámci zjišťovacího řízení 

1. Hlavní město Praha 

č.j. MHMP 1768951/2015  ze dne 12. 10. 2015 

Hlavní město Praha s navrhovaným záměrem v předložené podobě nesouhlasí a požaduje další 

posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. K předloženému záměru uvádí 

následující výhrady: 

Podle platného Územního plánu hlavního města Prahy je záměr situován do funkční plochy VV 

(monofunkční plochy – veřejné vybavení). Záměr nelze považovat za veřejné vybavení související s funkcí 

ZŠ Ke Kateřinkám, neboť představuje plnohodnotné komerční sportovní zařízení určené převážně pro 

výkonnostní sport. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

MČ Praha 11, odbor výstavby vydala dne 27. 7. 2015 vyjádření (č.j. MCP11/15/041499/OV/Vo) ke 

studii stavby Areál ledových sportů zpracované 08/2014 z hlediska územně plánovací dokumentace, ve 

kterém uvádí, že záměr Areál ledových sportů je v souladu s hlavním funkčním využitím funkční plochy 

VV.  

Dokumentace EIA i ÚR plně respektují tuto studii. Provozně ani funkčně nedošlo k žádným změnám 

v rámci této dokumentace.  

Zároveň Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje vydal vyjádření (č.j. MHMP 1781702/2015 ze 

dne 13. 10. 2015) k dokumentaci pro územní řízení záměru Areál ledových sportů, kde je rovněž uvedeno, 

že záměr je v souladu s územním plánem hlavního města Prahy. Ve vyjádření se uvádí, že záměr Areál 

ledových sportů je v souladu s hlavním funkčním využitím monofunkční plochy VV. Obě stanoviska se 

nacházejí v kap. H předkládané dokumentace. 

Zpracovatel dokumentace EIA k dané problematice dále uvádí: 

Areál ledových sportů je sportovní stavba, která bude využívána školními zařízeními v okolí. Se základní 

školou Ke Kateřinkám bude funkčně spojená. Hala se dvěma ledovými plochami bude propojena se ZŠ Ke 

Kateřinkám přímým krytým koridorem (tzv. spojovacím krčkem), který zaručuje komfortní a bezpečný 

pohyb žáků mezi oběma budovami. Cílem areálu je dostupnost využití ledových ploch pro školy, kroužky a 

širší veřejnost. Investorem bylo započato jednání se školními zařízeními ohledně využívání areálu. Provoz 

areálu počítá s využíváním sportovišť ze strany škol v okolí.  V odpoledních až večerních hodinách se 

následně předpokládá s využíváním také širší veřejností. – viz níže (návrh rozvrhu provozu ALS 

v dopoledních hodinách a výsledky dotazníkové akce). 

 

 

 

 

 

 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 146 

Návrh rozvrhu provozu ALS v dopoledních hodinách a výsledky dotazníkové akce 

 

 

 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 147 

 

Na základě výše uvedeného lze stavbu definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným 

funkčním využitím.  

Jako hlavní funkční využití lze uvažovat školská zařízení v této funkční ploše.  

Hlavní provozy v rámci areálu ledových sportů: 

• Ledové plochy - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

Doplňkové provozy v rámci areálu ledových sportů: 

•  Fitness - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

• Drobná administrativa - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí - fungování haly). 

•  Klub/restaurace - lze definovat jako zařízení veřejného stravování - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

•  Klub/školící místnost - lze definovat jako mimoškolní zařízení - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

•  Půjčovna bruslí s doplňkovým prodejem - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro 

uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). 

Z výše uvedeného je jasně patrné, že i doplňkové provozy haly jsou v souladu s funkčním využitím funkční 

plochy VV. Zároveň se jedná o provozy úzce spojené s fungováním haly jako celku. 

Záměr vyvolá nežádoucí nárůst individuální automobilové dopravy. Křižovatka Opatovská x Ke 

Kateřinkám je přetížená už v současné době. Hlavní město Praha proto požaduje snížit počet 

parkovacích stání a dořešit problematiku cyklistické dopravy, která je v předloženém oznámení 

opomenuta. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Realizace záměru v podstatě neovlivní dopravní situaci na dotčené křižovatce Opatovská x Ke 

Kateřinkám. Nárůst dopravy na této křižovatce v souvislosti se záměrem je cca 417 jízd obousměrně za 

24 hodin. Křižovatka byla posouzena TSK hl. m. Prahy, jehož výstupy tvoří samostatnou přílohou 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 148 

dokumentace (příloha č. 1). V závěru tohoto posouzení je uvedeno: „Přitížení posuzované křižovatky od 

záměru (417 jízd obousměrně za 24 hodin) nemá podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť 

vyčerpání kapacity se projevuje zejména ve směrech přímo po Opatovské ulici v důsledku nevyužívání 

pravého řadicího pruhu z důvodu jeho následného ukončení za křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh).“ 

Záměr posuzovaný v dokumentaci EIA je navržen tak, aby nezpůsobil  zhoršení zmíněné dopravní situace.  

Navržená úprava začátku provozních (tréninkových) hodin v Areálu ledových sportů bude mít pozitivní 

vliv na omezení intenzit automobilové dopravy generované záměrem v době ranní dopravní špičky (7:45 

– 8:00). Při provozu Areálu ledových sportů lze v ranních hodinách uvažovat s plným využitím areálu 

školami (či školními kroužky), které sídlí převážně v docházkové vzdálenosti od navrhovaného záměru.- 

viz komentář k vyjádření hl. m. Prahy - Návrh rozvrhu provozu ALS v dopoledních hodinách a výsledky 

dotazníkové akce příloha. Tím areál eliminuje příspěvek intenzit dopravy v rámci ranní špičky v časovém 

období 7-10 hodin. Vliv areálu na tvorbu této ranní špičky bude zanedbatelný. 

Dokumentace EIA dále hodnotí vlivy záměru spojené s dopravní zátěží na komunikaci Ke Kateřinkám v 

souvislosti s daným záměrem, tj. vlivy záměru na akustickou situaci a znečištění ovzduší ve fázi provozu 

podél ul. Ke Kateřinkám. Z předložených studií vyplývá, že vlivem provozu záměru nedojde ke zhoršení 

akustické situace v tomto území, naopak je možné očekávat u některých výpočtových bodů podél ul. Ke 

Kateřinkám zlepšení akustické situace v souvislosti s navrženými protihlukovými opatřeními (např. 

realizace tichého povrchu v části ul. Ke Kateřinkám).  

Z hlediska znečištění ovzduší nebude výstavba ani provoz posuzovaného záměru představovat riziko pro 

životní prostředí v daném území. Podrobné informace ohledně imisních příspěvků záměru ve fázi 

výstavby, ve fázi provozu záměru (2019) a ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy jsou 

uvedeny v kap. D.I.2 dokumentace a v samostatné příloze č. 3. 

Výpočet dopravy v klidu byl proveden dle vyhl. č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na 

výstavbu v hl. m. Praze. Výpočet byl navržen na základě určení jednotlivých provozů. Na základě výpočtu 

podle vyhl. č. 26/1999 Sb. je nutné navrhnout min. 57 parkovacích stání v rámci areálu ledových sportů. 

S ohledem na obavy místních obyvatel ze zaplnění současných parkovacích stání v okolí a s ohledem na 

požadavky ZŠ Ke Kateřinkám bylo navrženo celkem 67 parkovacích stání. Došlo k navýšení o 10 

parkovacích stání pro potřeby školy - parkování školních pracovníků a zároveň pro možné parkování osob 

užívajících revitalizované hřiště ZŠ Ke Kateřinkám. Parkovací stání, která budou sloužit pouze pro školy, 

budou provozně řešena tak, aby k nim měly přístup pouze osoby ze školního zařízení. Z těchto důvodů 

nebude mít tento navržený počet parkovacích stání negativní vliv na dopravu v areálu ani na dopravu na 

komunikaci Ke Kateřinkám, avšak v rámci posouzení veškerých studií byla tato parkovací stání 

plnohodnotně uvažována. 

Cyklistická doprava byla uvažována již při návrhu areálu a areál je koncipován tak, že dochází k napojení 

na stezku pro pěší a cyklisty při jižní hranici řešeného území tak, aby bylo možné z této stezky vstoupit do 

areálu a zároveň z areálu vstoupit na cyklostezku. V rámci areálu je dále před vchodem navržen stojan 

pro 6 kol. Samotný prostor vstupu na cyklostezku bude řešen s maximálním důrazem na bezpečnost osob 

užívající jak Areál ledových sportů, tak cyklostezku, resp. stezku pro pěší. V prostoru tohoto vstupu budou 

umístěné mechanické zábrany zaručující bezpečný vstup do areálu i vjezd na cyklostezku. 

2. Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče 

č.j. S-MHMP 1688276/2015/OPP  ze dne 30. 9. 2015 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 149 

Odbor památkové péče magistrátu hl. m. Prahy sděluje, že území, v němž je záměr zamýšlen, leží mimo 

památkově chráněné území, nicméně leží v území s archeologickými nálezy. Stavebník má tedy 

povinnost dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

vůči Archeologickému ústavu. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Oznamovatel záměru si je vědom povinnosti vůči Archeologickému ústavu. Ve fázi projektové přípravy i 

realizace záměru bude postupováno dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

Stavebník bude postupovat v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí 

č.j. MHMP 1785648/2015  ze dne 13. 10. 2015 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy k předloženému záměru sděluje, že z hlediska 

chráněných zájmů nemá připomínek a nepožaduje pokračovat v procesu EIA. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Zpracovatel dokumentace EIA bere tuto skutečnost na vědomí. 

4. Městská část Praha 11 

č.j. MCP11/15/055025/STA  ze dne 8. 9. 2015 

Městská část Praha 11 má k záměru Areál ledových sportů následující připomínky a z toho plynoucí 

požadavky. 

Městská část Praha 11 upozorňuje, že záměr není v souladu s Územním plánem SÚ hl. m. Prahy. Záměr 

je umisťován do plochy VV – veřejné vybavení dle ÚP SÚ hl. m. Prahy, v úvodu oznámení je uvedeno, že 

stavba je určena k užívání jednotlivých škol v okolí a v odpoledních a večerních hodinách pro využití 

areálu širší veřejností. Areál škol v ul. Ke Kateřinkám není primárně využit pro školy sportovního 

zaměření. Dále je v halách navržen prostor pro diváky, fitness, obchody a stravovací zařízení z čehož 

nevyplývá, že záměr bude sloužit pro potřeby funkční plochy VV, jak je uvedeno v ÚP SÚ hl. m. Prahy.  

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

MČ Praha 11, Odbor výstavby vydala dne 27. 7. 2015 vyjádření (č.j. MCP11/15/041499/OV/Vo) ke 

studii stavby Areál ledových sportů zpracované 08/2014 z hlediska územně plánovací dokumentace, ve 

kterém uvádí, že záměr „Areál ledových sportů“ je v souladu s hlavním funkčním využitím funkční plochy 

VV.  

Dokumentace EIA i ÚR plně respektují tuto studii. Provozně ani funkčně nedošlo k žádným změnám 

v rámci této dokumentace.  

Zároveň Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje vydal vyjádření (č.j. MHMP 1781702/2015 ze 

dne 13. 10. 2015) k dokumentaci pro územní řízení záměru Areál ledových sportů, kde je rovněž uvedeno, 

že záměr je v souladu s územním plánem hlavního města Prahy. Ve vyjádření se uvádí, že záměr „Areál 

ledových sportů“ je v souladu s hlavním funkčním využitím monofunkční plochy VV. Obě stanoviska se 

nacházejí v kap. H předkládané dokumentace. 

Zpracovatel dokumentace EIA k dané problematice dále uvádí: 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 150 

Areál ledových sportů je sportovní stavba, která bude využívána školními zařízeními v okolí. Se základní 

školou Ke Kateřinkám bude funkčně spojená. Hala se dvěma ledovými plochami bude propojena se ZŠ Ke 

Kateřinkám přímým krytým koridorem (tzv. spojovacím krčkem), který zaručuje komfortní a bezpečný 

pohyb žáků mezi oběma budovami. Cílem areálu je dostupnost využití ledových ploch pro školy, kroužky a 

širší veřejnost. Investorem bylo započato jednání se školními zařízeními ohledně využívání areálu. Provoz 

areálu počítá s využíváním sportovišť ze strany škol v okolí - viz komentář k vyjádření hl. m. Prahy - Návrh 

rozvrhu provozu ALS v dopoledních hodinách a výsledky dotazníkové akce. V odpoledních až večerních 

hodinách se následně předpokládá s využíváním také širší veřejností. 

Na základě výše uvedeného lze stavbu definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným 

funkčním využitím.  

Jako hlavní funkční využití lze uvažovat školská zařízení v této funkční ploše.  

Hlavní provozy v rámci areálu ledových sportů: 

• Ledové plochy - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

Doplňkové provozy v rámci areálu ledových sportů: 

• Fitness - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

• Drobná administrativa - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí - fungování haly). 

• Klub/restaurace - lze definovat jako zařízení veřejného stravování - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

• Klub/školící místnost - lze definovat jako mimoškolní zařízení - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

• Půjčovna bruslí s doplňkovým prodejem - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro 

uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí - fungování haly). 

Z výše uvedeného je jasně patrné, že i doplňkové provozy haly jsou v souladu s funkčním využitím funkční 

plochy VV. Zároveň se jedná o provozy úzce spojené s fungováním haly jako celku. 

Městská část Praha 11 byla již v srpnu 2014 seznámena se záměrem v úrovni architektonické studie, ke 

které se vyjádřila dopisem odboru územního rozvoje, v němž bylo požadováno doplnění některých 

věcných údajů.  Z oznámení je zřejmé, že nebylo upraveno uspořádání rozptylové plochy a parkování pro 

invalidy před hlavním vstupem, nebyla zahrnuta úprava zálivu přilehlé autobusové zastávky směrem 

z Prahy a nebylo zmírněno kácení dřevin v severní části nového parkoviště při západní fasádě stavby, tak 

jak bylo v dopise požadováno. 

Záměr je navrhován na pozemcích hl. m. Prahy, svěřených do správy MČ Praha 11. V oznámení by měl 

být řešen záměr předběžně dohodnutý mezi oznamovatelem a vlastníkem pozemku. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Rozptylová plocha před hlavním vstupem a prostor pro invalidy byl poté konzultován s odborem 

územního rozvoje MČ Praha 11 a Národním institutem pro integraci osob s omezenou schopností pohybu 

a orientace České republiky, o.s. (dále jen NIPI ČR, o.s.). Prostor parkování invalidů byl NIPI ČR, o.s. 

schválen. Rozptylová plocha je řešena s ohledem na variantu zajetí autobusu.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 151 

Ohledně úpravy zálivu přilehlé autobusové zastávky bude dále jednáno s MHMP, MČ a TSK hl. m. Prahy 

s cílem úpravy zastávky MHD v rámci samostatného projektu.  

Při severní části nového parkoviště je nezbytné umístění staveništní komunikace, která musí zajistit 

příjezd vozidel HZS k tělocvičně ZŠ Ke Kateřinkám v čase, kdy nebude možné v důsledku stavebních úprav 

používat stávající příjezd. Z tohoto důvodu není možné kácení v této části pozemku dále omezit. 

Problematika majetkoprávních vztahů bude předmětem následující fáze projektové dokumentace - 

územního řízení. Vyřešení majetkoprávních vztahů nemá žádným způsobem vliv na vyhodnocení vlivu 

záměru na životní prostředí, proto tato problematika není součástí dokumentace EIA. 

Záměr byl v původním předložení rozdělen na dvě etapy, ve kterých bylo navrženo, že během první 

etapy budou revitalizována sportovní hřiště a následně v druhé etapě proběhne vlastní výstavba hal 

s komunikacemi, parkovišti, atd. Oznámení se zabývá pouze druhou etapou. Městská část Praha 11 se 

domnívá, že předmětem posouzení vlivu na životní prostředí by měl být kompletní záměr. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Ve stupni Studie byl posuzovaný záměr uváděn jako jeden celek, tj. výstavba Areálu ledových sportů 

spolu s revitalizací sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám. Následně, pro účely dokumentace pro územní 

rozhodnutí, byl záměr rozdělen na dvě samostatné části. Důvodem rozdělení záměru na dvě samostatné 

části byl požadavek zpřístupnění revitalizovaných sportovních hřišť pro potřeby školy v co nejčasnějším 

termínu, jelikož stávající sportovní hřiště jsou již na hranici své životnosti a není vhodné čekat do doby 

výstavby Areálu ledových sportů. Z těchto důvodů je uvažováno s revitalizací sportovních hřišť v předstihu 

před výstavbou Areálu ledových sportů.  

Toto rozdělení bylo navrženo z důvodu veřejného zájmu, kdy investor chce co nejdříve revitalizovat 

přilehlá hřiště ZŠ Ke Kateřinkám, která jsou již na hraně či za hranou své životnosti. Revitalizovaná hřiště 

bude i nadále využívat ZŠ Ke Kateřinkám k výuce.  

Rovněž v případě, kdy by docházelo k revitalizaci hřišť mimo letní prázdniny školy (i částečně), bude 

v případě předcházející revitalizaci hřišť umožněna škole sportovní aktivita v rámci stávajícího atletického 

oválu a fotbalového hřiště.  

Vzhledem k tomu, že záměr revitalizace sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám svým charakterem 

nenaplňuje žádný z bodů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, je i nadále posouzení vlivu 

stavby na životní prostředí a obyvatelstvo řešeno pouze pro záměr výstavby Areálu ledových sportů. 

Zpracovatel dokumentace EIA dále podotýká, že výstavba obou zmíněných záměrů bude probíhat 

odděleně, v jiných časových horizontech, tj. nedojde ke kumulacím z hlediska obslužné staveništní 

dopravy na komunikační síti ani nasazení staveništní techniky, a tedy ke kumulativním vlivům, které by 

mohly mít vliv na hodnocení akustické situace a znečištění ovzduší. 

Záměr revitalizace sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám nebude oproti stávajícímu stavu generovat žádnou 

novou automobilovou dopravu, se kterou by měl být záměr výstavby Areálu ledových sportů kumulován. 

Městská část Praha 11 upozorňuje, že v oznámení není blíže specifikován pojem „fáze provozu – 

Naplnění ÚP SÚ hl. města Prahy″. Není zřejmé o jak široké geografické, časové a obsahové (funkční) 

naplnění jedná. V oznámení by toto mělo být specifikováno neboť vstupní údaje pro výpočty a úvahy v 

této fázi se odvíjejí právě z předkládaného naplnění. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:    



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 152 

Dopravní model Institutu rozvoje a plánování hlavního města Prahy (dále jen IPR hl. m. Prahy) pro 

výhledové období je koncipován k tzv. horizontu naplnění platného územního plánu hlavního města 

Prahy. Tento model nestanovuje konkrétní datum „výhledového roku“. Výhledový horizont naplnění 

platného ÚP SÚ hl. m. Prahy je výhledový modelový stav, kdy se počítá s kompletní dostavbou dopravní 

infrastruktury na území hl. města a rovněž se předpokládá naplnění všech rozvojových ploch podle 

tohoto ÚP. Nejde tedy o konkrétní rok, ale výhledový modelový stav naplnění platného ÚP hlavního 

města Prahy. Lze předpokládat, že se jedná o období cca 2030.  

Na základě výše uvedených skutečností je možné chápat vypočtené hodnoty dopravního zatížení na horní 

mezi hodnot skutečných, neboť v platném ÚP hl. m. Prahy jsou zaneseny takové předpoklady územního 

rozvoje, které se na základě posledního vývoje ukazují být obtížně naplnitelné (s vysokou 

pravděpodobností již nebude možné předpokládat pokračování extenzivního rozvoje města a z toho 

vyplývající nárůst vyvolané automobilové dopravy). Jedná se tedy o jakýsi maximalistický scénář rozvoje 

území. Z toho vyplývá, že i provedená hodnocení na základě tohoto dopravního modelu (posouzení 

výhledové akustické situace či výhledového stavu znečištění ovzduší) prezentovaná v předložené 

dokumentaci EIA jsou na straně bezpečnosti. 

Navržený předpokládaný počet osob dle Městské části Prahy 11 neodpovídá sportovnímu zařízení pro 

školy, nýbrž regulérnímu veřejnému sportovnímu stadionu. V tab. B.I.2 předkládaného oznámení je 

uveden počet osob 1 280, ale ve studii předložené v srpnu 2014 byly uvedené počty osob podstatně 

menší např. ledová plocha, veřejné bruslení – 200 až 300 osob, ledová plocha, hokejový zápas – 50 osob, 

diváci ledové plochy – 92 osob, hala curling – 50 osob, restaurace s hledištěm na curling – 150 osob, 

fitness – 30 osob. Městská část Prahy 11 požaduje blíže specifikovat a ujasnit počet osob v objektu. 
 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Uvedený počet 1 280 osob představuje celkový předpokládaný kumulovaný počet osob využívající areál 

během celého dne. Z tohoto počtu osob budou převážnou část tvořit žáci či zaměstnanci přilehlých škol. 

Uvedené maximální počty osob využívající ledové plochy při veřejném bruslení (200-300 osob), při 

hokejovém zápase (50 osob) atd. jsou uvažovány i nadále stejné, případně jsou pouze drobně 

zpřesňovány.   

Dle městské části Praha 11 by do kumulace vlivů staveb (uvedené v kap. B.I.4) měla být zohledněna 

vznikající zástavba rodinných domů na území městské části Praha – Újezd, neboť jediná přístupová cesta 

do této vznikající zástavby vede přes komunikaci Formanská – Ke Kateřinkám. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Zahájení výstavby posuzovaného záměru se předpokládá v listopadu 2016 a dokončení v dubnu 2018. 

Výstavba záměru bude trvat cca 18 měsíců. Podrobný popis a termíny jednotlivých etap výstavby je 

součástí kap. B. I. 6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru. Staveništní nákladní 

doprava bude převážně jezdit směrem z ul. Ke Kateřinkám – Opatovská – Brněnská. Pouze minimální 

intenzity obslužné staveništní dopravy budou z ul. Opatovská směřovány východně k ul. Výstavní. 

V širším okolí plánovaného záměru je v současné době dále připravováno několik projektů. Jedná se např. 

o Obchodní a skladové centrum Na Jelenách, Nový Opatov či P+R Opatov.  

Kumulativní vlivy ve fázi výstavby těchto záměrů by mohly teoreticky nastat na ul. Brněnská, kde se 

ovšem vzhledem k vysokým intenzitám ostatní dopravy ve stávajícím stavu případná kumulace obslužné 

staveništní dopravy výše uvedených záměrů významněji neprojeví.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 153 

Je možné očekávat, že ul. Ke Kateřinkám bude využívána nejen obslužnou staveništní dopravou záměru 

Areál ledových sportů, ale i další obslužnou staveništní dopravou záměrů plánovaných na území MČ 

Praha – Újezd (Újezd u Průhonic – lokalita K Botiči, Újezd u Průhonic – lokalita U lesa I, Újezd u Průhonic 

– lokalita Ke Mlýnu, Rodinné doma Milíčovský les I, Viladomy a rodinné domy Milíčovský les 2).  

Vzhledem k tomu, že není možné předjímat přesné termíny výstavby plánovaných záměrů, byl v rámci 

vyhodnocení kumulativních vlivů záměrů z hlediska vlivu na životní prostředí, resp. kumulativních vlivů 

obslužné staveništní dopravy proveden teoretický výpočet maximální intenzity obslužné staveništní 

dopravy v ulici Ke Kateřinkám. Jedná se o stanovení hypotetické nejvyšší možné intenzity obslužné 

staveništní dopravy, při níž budou dodrženy příslušné limity z hlediska životního prostředí (limity hluku). 

Výpočet prokázal, že je na komunikaci Ke Kateřinkám z akustického pohledu rezerva pro případnou další 

obslužnou staveništní dopravu jiných záměrů. Z provedeného výpočtu vyplývá, že i v době nejvytíženější 

fáze výstavby Areálu ledových sportů z hlediska intenzit obslužné staveništní dopravy bude možné ulici Ke 

Kateřinkám zatížit navíc 35 TNA v každém směru za 24 hod při rychlosti 30 km/hod (běžné omezení 

rychlosti v ul. Ke Kateřinkám). Při navýšení intenzit obslužné staveništní dopravy o 35 TNA v každém 

směru, tzn. o 70 TNA obousměrně za 24 hodin, bude hygienický limit hluku z výstavby dodržen. Je ovšem 

důležité konstatovat, že se jedná o teoretický výpočet, neboť k daným kumulativním vlivům v reálu vůbec 

nemusí dojít. 

Případný souběh výstavby posuzovaného záměru se záměry v okolí bude koordinován příslušným 

stavebním úřadem městské části Praha 11. 

Z vyjádření zpracovatele dopravně-inženýrských podkladů pro rok 2019 (TSK hl. m. Prahy) vyplynulo dále 

následující: 

Pro období roku 2019 (v gesci TSK hl. m. Prahy) se při odvozování výhledových stavů vychází primárně z 

předpokladu postupného naplňování územního plánu hl. m. Prahy. Celé modelované území (Praha + 

aglomerační prstenec) je ve výchozím stavu rozděleno na cca 1600 dopravních zón, které reprezentují cca 

základní sídelní jednotky v Praze a obce v aglomeraci. Nejedná se tedy o konkrétní objekty/domy/areály, 

ale spíše o jisté homogenní okrsky. Tento model se pak může dle požadavku objednatele dále zpodrobnit 

až např. do detailu jednotlivého vjezdu do garáží. Takto bylo postupováno i v případě přípravy dopravně-

inženýrských podkladů pro záměr Areál ledových sportů (DIP 15-7500-H15). Mezi záměry plně 

zohledněné ve výpočtech pro rok 2019 mimo jiné patří: 

• Sportovní areál Nad Přehradou 

• Obytný soubor Výstavní 

• Bytové domy Milíčov jih a východ 

• Zahrady Opatov (Chilská) 

• Rozšíření OC Chodov 

• Rozvojové území Nupaky 

• OC Türkova 

• Nová radnice MČ Praha 11 

Dalším dopravně-inženýrským podkladem jsou kartogramy intenzit dopravy zpracované IPR hl. m. Prahy 

pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy, které zohledňují všechny výhledové investice v území dle možností 

stávajícího ÚP hl. m. Prahy. Tento podklad dává nejucelenější předpoklad výhledového zatížení 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 154 

komunikací v případě naplnění ÚP hl. m. Prahy. Jsou-li tedy záměry v souladu s ÚP hl. m. Prahy (a jedině 

tak mohou být realizovány), pak jsou v prognóze IPR hl. m. Prahy zahrnuty.  

Použitý dopravní model, který IPR hl. m. Prahy ke svým výpočtům využívá, není územně ohraničen 

hranicemi hl. m. Prahy, ale postihuje i silné dopravní vazby mezi Prahou a Středočeským krajem. 

Předložené dopravně-inženýrské podklady pro záměr Areál ledových sportů tedy řádně zohledňují 

kumulativní vlivy s dalšími plánovanými záměry v širším zájmovém území.  

Vzhledem k tomu, že dopravně-inženýrské podklady tvoří jeden z podkladů pro zpracování akustického 

posouzení a hodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší, jsou kumulativní vlivy zohledněny i v těchto 

studiích. 

Zmiňovaná zástavba je tedy zahrnuta v dopravním modelu pro výhledový horizont roku 2019 i horizont 

naplnění ÚP hl. m. Prahy. 

V oznámení by dle městské části Praha 11 měl být uveden konkrétní návrh odvádění srážkových vod ve 

fázi výstavby, včetně zabezpečení stavební jámy. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Nakládání s dešťovými odpadními vodami je uvedeno v kap. B.III.2 dokumentace EIA. Případná dešťová 

voda bude v rámci stavební jámy spádována k jejímu okraji a zasáknuta. 

Zajištění stavební jámy je uvažováno prostým svahováním, v případě nutného zajištění konstrukcí jako 

např. stávající nebourané komunikace bude použito lokální pažení stavební jámy zajišťované generálním 

dodavatelem. Konečné řešení zajištění stavební jámy bude upřesněno na základě podrobného 

geologického průzkumu a v souvislosti s konečným návrhem základových konstrukcí v dalších stupních 

projektových příprav, ve kterých jsou tyto technické detaily běžně řešeny. 

Městská část Praha 11 upozorňuje, že způsob vytápění (uveden v kap. B.II.3) musí být navržen již 

v dokumentaci pro územní řízení, nikoli v rámci DSP, jak je uvedeno v oznámení. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Způsob vytápění je v rámci dokumentace EIA posuzován ve dvou variantách a je s nimi uvažováno 

v jednotlivých bilancích. Z hlediska vlivu na životní prostředí jsou obě varianty srovnatelné. O konečném 

způsobu vytápění bude rozhodnuto mj. i na základě technicko - ekonomické analýzy, a to v následující 

fázi projektové dokumentace - ve stupni DÚR. 

Z oznámení není dle městské části Praha 11 jasné, pro kterých 5 ks dřevin bude nutné žádat o povolení 

ke kácení. Dále je namítáno, že všech 19 ks solitérních dřevin je součástí zapojeného porostu, a proto je 

k jejich kácení nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. Městská část Praha 11 tedy žádá o zvážení 

vytvoření variantního řešení záměru, které by zohlednilo stávající sadovnicky hodnotné vzrostlé dřeviny. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Součástí dokumentace EIA je podrobný dendrologický průzkum (příloha č. 8 dokumentace), jehož 

tabulková část obsahuje seznam kácených dřevin, sadovnickou hodnotu i odhad ceny každé dřeviny. Pro 

přehlednost jsou dále součástí přílohy č. 10 dokumentace výkresy č. 12 a 13 (Návrh sadových úprav a 

situace kácení), které obsahují grafickou (situace kácených i vysazovaných dřevin včetně jejich 

pořadových čísel) i tabulkovou část (obsahující pořadové číslo, druh dřeviny, sadovnickou hodnotu, 

cenové ohodnocení atd.). V tabulkové části jsou žlutě označeny dřeviny navržené ke kácení, tučně jsou 

označeny dřeviny podléhající povinnosti podání žádosti o povolení ke kácení.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 155 

Dřeviny ke kácení byly určeny dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

Jedná se o dřeviny s obvodem kmene 80 cm a vyšším ve výčetní výšce 130 cm a skupiny dřevin o ploše 40 

m2 a vyšší. 

Stromy č. 4 a 12, skupina keřů SK3 a dřeviny č. 24, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 40, 42, 43 tvořící souvislý porost 

nad 40 m2 podléhají povinnosti k podání žádosti o povolení kácení dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o 

ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Celkově bude v území Areálu ledových sportů káceno 18 ks 

stromů, jak je správně uvedeno v kap. C.II.2 a D.I.7 dokumentace. 

V rámci návrhu stavby již došlo k přesnější specifikaci investorského záměru, který byl konzultován jak s 

městskou částí Praha 11, tak se ZŠ Ke Kateřinkám.  

S ohledem na charakter záměru, kdy jsou již nyní navrženy nejmenší certifikované ledové plochy a 

veškeré funkce v rámci areálu jsou minimalizovány, změna zastavěné plochy, či dopad do zpevněných 

ploch při návrhu alternativní varianty záměru je de facto nemožná.  

Řešení posuzovaného záměru předložené v rámci dokumentace EIA a dále rozpracované v DÚR se snaží 

vycházet maximálně vstříc stávající zeleni. Návrh zpevněných ploch a parkovacích míst je řešen s 

maximálním ohledem na stávající stromy. Jednoznačným důkazem toho je ponechání stávajícího 

lipového stromořadí, které se nachází podél západní strany objektu. I přes doporučení některých orgánů 

státní správy na vykácení této aleje z důvodů snadnější organizace výstavby se investor záměru rozhodl 

toto stromořadí na pozemku ponechat, neboť si je vědom, že vykazuje svá ekologická specifika. V této 

souvislosti bude při výstavbě učiněna celá řada opatření na ochranu stávajících dřevin. 

Umístění stavby tak, jak je předloženo a posuzováno v procesu EIA, je kompromisem mezi jednotlivými 

aspekty jako např. osvětlení stávajících budov, akustiky, kácení, atd. Z tohoto důvodu je v rámci procesu 

EIA předložena jedna varianta řešení záměru. Tato varianta byla již v návrhu optimalizována a jejím 

cílem bylo co možná nejvíce minimalizovat zásah do území a stávající vzrostlé zeleně vzhledem ke splnění 

požadovaného zadání. 

Městská část Praha 11 požaduje pro náhradu a úsporu pitné vody prověřit a maximálně využít recyklaci 

dešťové vody např. na splachování WC, jako vodu chladicí, požární nebo na zavlažování zeleně v areálu.  

Dále je namítáno, že v kap. C.II.3 oznámení se uvádí, že území má nepříznivé vsakovací poměry a 

současně jsou navrženy vsakovací galerie. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Recyklace dešťové vody pro splachování WC byla prověřena, z důvodu pravděpodobně minimálního 

využití splachování WC a technicky i ekonomicky náročnějšího umístění a udržování této technologie 

nebylo s recyklací dešťové vody uvažováno. Stejně tak úprava vody a její použití jako chladící vody nebo 

vody pro rolbu by byla technicky v podstatě nemožná, a to z důvodů požadavků na vysokou kvalitu vody 

pro tyto účely.  

Záměr ovšem počítá s využívání dešťové vody pro zálivku zeleně v dobách sucha. Zachytávání dešťové 

vody bude umožněno v průtočné retenční betonové nádrži s kapacitou cca 2 m3. Betonová nádrž bude 

osazena na dešťové kanalizaci u jihovýchodního rohu objektu Areálu ledových sportů. 

Dle původního orientačního inženýrskogeologického průzkumu (CHEMCOMEX Praha, a.s., duben 2015), 

který vycházel z archivních sond realizovaných v daném území, bylo horninové prostředí v místě 

posuzovaného záměru a v jeho nejbližším okolí označeno pro vsakování dešťových vod za nepříznivé.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 156 

V listopadu 2015 byla firmou AQUABO provedena expresní hydrodynamická (nálevová) zkouška 

v zájmovém území, v blízkosti navrhovaných vsakovacích galerií, jejíž cílem bylo prověření stávajících 

vsakovacích poměrů daného území. Výsledkem této zkoušky bylo stanovení koeficientu vsaku 1,03 * 10- 3. 

Provedená nálevová zkouška jednoznačně prokázala dostatečné možnosti pro vsakování na pozemku, a 

tedy i potvrdila vhodnost umístění vsakovacích galerií v daném území. 

Městská část Praha 11 požaduje konkrétní návrh opatření na zlepšení průjezdnosti křižovatky Opatovská 

x Ke Kateřinkám pro období po realizaci záměru, a to s patřičnou rezervou. Vzhledem k tomu, že 

požadavek pravděpodobně přesahuje možnosti investora, Městská část Praha 11 prosí, aby na tomto 

participovala příslušná organizační složka hl. m. Prahy. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

V minulosti byly již provedeny úpravy pro zlepšení propustnosti předmětné křižovatky a technologie SSZ 

byla na křižovatce v roce 2013 kompletně obnovena. Dle kapacitního posouzení křižovatky Opatovská - 

Ke Kateřinkám (TSK hl. m. Prahy, srpen 2015) nemá přitížení posuzované křižovatky od záměru (417 jízd 

obousměrně za 24 hodin) podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání kapacity se 

projevuje zejména ve směrech přímo po Opatovské ulici v důsledku nevyužívání pravého řadicího pruhu z 

důvodu jeho následného ukončení za křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh). Na základě výše uvedeného 

kapacitního posouzení předmětné křižovatky je možné konstatovat, že výstavba záměru nezpůsobí 

významné zhoršení dopravní situace na přilehlé křižovatce a v souvislosti s daným záměrem není třeba 

navrhovat žádná opatření na zlepšení průchodnosti dané křižovatky. 

Investorem Areálu ledových sportů je však podporován návrh na řešení úpravy křižovatky Ke Kateřinkám 

- Opatovská. Stejně tak jako úprava zastávky MHD. O těchto úpravách bude v dalších stupních 

projektové dokumentace jednáno s MHMP, MČ Praha 11 a TSK hl. m. Prahy. 

Je namítáno, že nebyl uplatněn požadavek MČ Prahy 11 ke studii na úpravu zálivu přilehlé autobusové 

zastávky směrem z Prahy. V případě, že bude na komunikaci položen nový tichý povrch lze dle městské 

části Praha 11 v rámci jedné akce upravit také autobusovou zastávku směrem z Prahy i související 

přechod. Vzhledem k tomu, že požadavek pravděpodobně přesahuje možnosti investora, Městská část 

Praha 11 prosí, aby na tomto participovala příslušná organizační složka hl. m. Prahy. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Vliv záměru na hromadnou dopravu bude minimální. Maximální návštěvnost areálu je očekávána při 

veřejném bruslení (cca 250 osob). Při tomto maximu je uvažováno nejméně z poloviny (pravděpodobně 

však i podstatně více) se žáky škol, jejich rodiči a občany z nejbližšího okolí.  

I přes minimální ovlivnění městské hromadné dopravy v souvislosti s daným záměrem je investorem 

podporován návrh na úpravu zastávky MHD při komunikaci Ke Kateřinkám i souvisejícího přechodu. O 

těchto úpravách bude v dalších stupních projektové dokumentace jednáno mimo jiné s MHMP, MČ Praha 

11 a TSK hl. m. Prahy. 

5. Úřad městské části Praha – Újezd 

č.j. 01033/2015 ze dne 12. 10. 2015 

Městská část Praha - Újezd s výstavbou areálu ledových sportů v ZŠ Ke Kateřinkám nesouhlasí. 

K dokumentaci uvádí následující připomínky. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 157 

Městská část Praha - Újezd se domnívá, že záměr negativně ovlivní dopravní situaci v území a přilehlém 

okolí, a to jak v průběhu výstavby, tak z provozu stavby. V souvislosti s tím není uvedeno dopravní 

zatížení od záměru v širším kontextu. Dále městská část Praha – Újezd žádá o návrh úpravy křižovatky 

Opatovská x Ke Kateřinkám a profilu komunikace ul. Ke Kateřinkám v úseku u ZŠ Ke Kateřinkám tak, aby 

byla zvýšena bezpečnost (např. záliv pro autobusy, stání K + R (Kiss + Ride) apod.). 

Je požadováno doložit vliv dopravního zatížení od záměru v širším kontextu a doložení vlivu nárůstu 

dopravy v širším území. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Dopravně-inženýrské podklady byly zpracovány odbornými organizacemi (TSK hl. m. Prahy a IPR hl. m. 

Prahy), které se predikcí dopravy dlouhodobě zabývají a výchozí datovou základnu neustále aktualizují o 

nové podklady. Stejně tak i rozsah hodnoceného území byl stanoven s ohledem na předpokládané 

ovlivnění okolní dopravní sítě. 

Uvažovaná kapacita záměru - 67 parkovacích stání, kdy jsou do tohoto počtu započítána i stání, která 

budou využívána výhradně ZŠ Ke Kateřinkám, vyvolá v rámci průběhu celého dne (0-24 hod) max. 436 

jízd (obousměrně). Z kartogramu směrového rozdělení dopravy vyvolané záměrem pro rok 2019 

zpracovaného TSK hl. m. Prahy je patrné, že k největšímu přitížení dojde na ulici Ke Kateřinkám od vjezdu 

do areálu směrem k Opatovské ulici, a to 417 jízdami. Na komunikaci Formanské dojde k přitížení pouze 

19 jízdami. Ulice Formanská, a tedy i MČ Praha – Újezd bude dopravou vyvolanou posuzovaným 

záměrem zatížena naprosto minimálně.  

Dále lze uvažovat,, že reálně generovaná doprava záměrem bude nižší  oproti stavu, který je hodnocen 

v rámci dokumentace EIA (nikoli 436 jízd obousměrně, ale pouze 388 jízd obousměrně – viz kap. B.II.4 

dokumentace) odhad reálné dopravy vzešel z možnosti snížením vlivu areálu na ranní špičky na 

komunikaci Ke Kateřinkám a to upravením provozu areálu v ranních hodinách (využíváním areálu 

školami v docházkové vzdálenosti). 

Areál ledových sportů uvažuje s velkou částí návštěvníků areálu z okolních školních zařízení, která jsou 

většinou v docházkové vzdálenosti, a tudíž nebude mít záměr tak významný vliv na dopravní situaci 

v okolí navrhovaného záměru. Vliv na stávající dopravní situaci vlivem záměru bude minimální (v ranní 

špičce od 7 do 10 hod. jsou odhadovány cca 4 jízdy za hodinu). Maximální návštěvnost je očekávána při 

veřejném bruslení (cca 250 osob). Při tomto maximu je uvažováno nejméně z poloviny, se žáky školy, 

jejich rodiči a občany z nejbližšího okolí záměru, kteří budou do areálu docházet pěšky. 

V rámci dokumentace EIA bylo záměrně uvažováno při hodnocení vlivu záměru na životní prostředí 

s méně příznivými dopravními vstupy, které nezohledňují výše zmíněnou dobrou pěší dostupnost areálu. 

Veškerá hodnocení a výstupy předložené v rámci dokumentace EIA jsou tak zcela na straně bezpečnosti. 

Jedná se především o posouzení vlivu záměru na akustickou situaci a znečištění ovzduší (viz přílohy 

dokumentace EIA - příloha č. 2 Akustické posouzení a příloha č. 3 Rozptylová studie). Z předložených 

studií je jednoznačně patrné, že i při zohlednění méně příznivých dopravních vstupů (než je skutečně 

reálně předpokládáno) záměr ve fázi provozu nezpůsobí zhoršení akustické situace v zájmovém území, 

naopak v případě některých výpočtových bodů je očekáváno zlepšení akustické situace. Stejně tak i vliv 

záměru ve fázi provozu na kvalitu ovzduší bude nevýznamný. 

Pohyb staveništní dopravy záměru je uvažován výhradně po ulici Ke Kateřinkám směrem na komunikaci 

Opatovská. Směrem k městské části Praha - Újezd není pohyb staveništní dopravy uvažován. Intenzity 

staveništní dopravy jsou uvažovány 56/47 (všechna/pomalá vozidla) v každém směru, což představuje 

v porovnání se stávajícími dopravními intenzitami v okolí navrhovaného záměru zanedbatelné procento. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 158 

Obslužná staveništní doprava záměru Areál ledových sportů nezpůsobí překročení hygienického limitu 

pro hluk ze stavební činnosti 65 dB. 

Je možné očekávat, že ul. Ke Kateřinkám bude využívána nejen obslužnou staveništní dopravou záměru 

Areál ledových sportů, ale i další obslužnou staveništní dopravou záměrů plánovaných na území MČ 

Praha – Újezd. Z tohoto důvodu byl proveden teoretický výpočet maximální intenzity obslužné staveništní 

dopravy na ul. Ke Kateřinkám, při které bude splněn hygienický limit. Z provedeného výpočtu vyplývá, že 

max. možná intenzita této dopravy na komunikaci Ke Kateřinkám je 91/82 pohybů v každém směru.  

Výpočet prokázal, že je na komunikaci Ke Kateřinkám z akustického pohledu rezerva pro případnou další 

obslužnou staveništní dopravu jiných záměrů. Zpracovatel dokumentace EIA dále upozorňuje, že se jedná 

o teoretický výpočet, neboť k daným kumulativním vlivům v reálu vůbec nemusí dojít.  

Kapacitní posouzení křižovatky Opatovská x Ke Kateřinkám bylo uskutečněno pro stávající stavební stav a 

výhledové intenzity dopravy roku 2019 se záměrem. Přitížení posuzované křižovatky od záměru (417 jízd 

obousměrně za 24 hodin) nemá podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání 

kapacity se projevuje zejména ve směrech přímo po Opatovské ulici v důsledku nevyužívání pravého 

řadicího pruhu z důvodu jeho následného ukončení za křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh). Na základě 

výše uvedeného kapacitního posouzení předmětné křižovatky je možné konstatovat, že výstavba záměru 

Areál ledových sportů nezpůsobí významné zhoršení dopravní situace na přilehlé křižovatce a 

v souvislosti s daným záměrem není třeba navrhovat žádná opatření na zlepšení průchodnosti dané 

křižovatky. 

Nicméně investorem je podporován návrh na řešení úpravy křižovatky Ke Kateřinkám x Opatovská stejně 

tak jako úprava zastávky MHD. O těchto úpravách bude v dalších stupních projektové dokumentace 

jednáno s MHMP, MČ Praha 11 a TSK hl. m. Prahy. 

Vliv areálu na stávající dopravní řešení je z pohledu bezpečnosti minimální. V podstatě může areál 

ovlivnit bezpečnost pouze v místě vjezdu na komunikaci. Napojení areálu na komunikaci je řešeno 

chodníkovým přejezdem, který rovněž zohledňuje bezpečnost chodců. Rozhledy jsou v souladu s ČSN 

736110/Z1 Projektování místních komunikací. V rozhledových polích nejsou umístěny žádné překážky 

vyšší než 0,75 m nad úrovní jízdního pásu i sjezdu. Tímto připojení na komunikaci splňuje požadavky 

zaručující max. bezpečnost účastníků dopravního provozu a chodců, které areál svým řešením ovlivňuje. 

Městská část Praha – Újezd se domnívá, že navržený počet parkovacích stání neodpovídá realitě, neboť 

nejsou navržena parkovací stání pro autobusy a zaměstnance a i celkový navržený počet parkovacích 

stání pro jednotlivé funkce je nedostatečný. Absence těchto parkovacích stání bude mít negativní dopad 

na přilehlé komunikace a parkovací stání v území městské části Praha – Újezd. Dále je městskou částí 

Praha – Újezd namítáno, že předložené studie (dopravní, akustická, rozptylová) vycházejí z podkladů, 

které nebudou reálné. Z toho důvodu žádá o doplnění počtu parkovacích stání a přepracování studií. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Výpočet dopravy v klidu byl proveden dle vyhl. č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na 

výstavbu v hl. m. Praze. Výpočet byl navržen na základě určení jednotlivých provozů. Na základě výpočtu 

podle vyhl. č. 26/1999 Sb. je nutné navrhnout minimálně 57 parkovacích stání v rámci areálu ledových 

sportů. S ohledem na obavy místních obyvatel ze zaplnění současných parkovacích stání v okolí a s 

ohledem na požadavky ZŠ Ke Kateřinkám bylo navrženo celkem 67 parkovacích stání. Došlo k navýšení o 

10 parkovacích stání pro potřeby školy - parkování školních pracovníků a zároveň pro možné parkování 

osob užívajících revitalizované hřiště ZŠ Ke Kateřinkám.   



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 159 

Výsledný počet parkovacích stání je dobrým kompromisem mezi nároky na bilanci dopravy v klidu a 

snahou nezatížit zbytečně životní prostředí zabíráním zelené plochy, případně dalším kácením vzrostlých 

stromů. Porovnáním plánované kapacity Areálu ledových sportů a jiných srovnatelných zařízení v hl. m. 

Praze byl vyvozen závěr, že uvedený počet stání s rezervou postačuje pro bezproblémový provoz 

takovéhoto typu sportovního areálu bez zatížení parkovacích stání v jeho okolí. Z tohoto vyplývá, že 

dopravní studie a z ní vycházející další studie (akustické posouzení i rozptylová studie) jsou vyhotoveny na 

základě reálných kapacit záměru. 

Areál ledových sportů uvažuje s  většinou návštěvníků z okolních školních zařízení, která jsou 

v docházkové vzdálenosti. Nároky Areálu ledových sportů na parkovací stání nejsou předpokládány vyšší, 

než je navržený počet parkovacích stání, tudíž není předpoklad negativního vlivu na přilehlé komunikace 

a parkovací stání. Stejně tak i reálně generovaná doprava záměrem bude z výše uvedeného důvodu nižší 

(předpokládáno cca 388 jízd obousměrně) oproti stavu, který byl hodnocen v rámci dokumentace EIA 

(436 jízd obousměrně). 

Veškerá hodnocení a výstupy související s generovanou dopravou záměrem předložené v rámci 

dokumentace EIA jsou tak zcela na straně bezpečnosti. Jedná se především o posouzení vlivu záměru na 

akustickou situaci a znečištění ovzduší (viz přílohy dokumentace EIA - příloha č. 2 Akustické posouzení a 

příloha č. 3 Rozptylová studie). 

Městská část Praha – Újezd žádá o vyhodnocení bezpečnosti dopravního řešení v celém profilu ulice Ke 

Kateřinkám, včetně přilehlých kolmých stání, pěších tras ke vstupu do ZŠ, přechodů pro chodce a křížení 

s cyklostezkou. V souvislosti s tím také žádá o předložení studie, ve které budou navržená opatření 

s ohledem na zvýšenou hlučnost, prašnost, dopravu, vibrace, apod. během výstavby. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Vliv na stávající dopravní řešení vlivem areálu je minimální. Maximální návštěvnost se očekává při 

veřejném bruslení (cca 250 osob). Při této maximální návštěvnosti je uvažováno nejméně z poloviny 

(pravděpodobně i více) se žáky školy, jejich rodiči a občany z nejbližšího okolí, kteří do areálu dorazí 

pěšky. Nároky na logistiku budou tedy zanedbatelné. Vliv na hromadnou dopravu bude z tohoto pohledu 

rovněž minimální. Z těchto důvodů je evidentní, že dopad na bezpečnost dopravního řešení v celém 

profilu ulice Ke Kateřinkám bude oproti stávajícímu stavu zanedbatelný. 

V podstatě může areál ovlivnit bezpečnost pouze v místě vjezdu na komunikaci. Napojení areálu na 

komunikaci je řešeno chodníkovým přejezdem, který rovněž zohledňuje bezpečnost chodců. Rozhledy jsou 

v souladu s ČSN 736110/Z1 Projektování místních komunikací. V rozhledových polích nejsou umístěny 

žádné překážky vyšší než 0,75 m nad úrovní jízdního pásu i sjezdu. Tímto připojení na komunikaci splňuje 

požadavky zaručující max. bezpečnost účastníků dopravního provozu a chodců, které areál svým řešením 

ovlivňuje. 

Projekt Areálu ledových sportů předpokládá realizaci opatření pro eliminaci hluku a prašnosti z výstavby. 

Tato opatření jsou detailně popsána v samostatných přílohách dokumentace EIA (příloha č. 2 Akustické 

posouzení, příloha č. 3 Rozptylová studie), dále pak i v kap. B.I.6 dokumentace.  

Je namítáno, že záměr nekoresponduje s funkčním využití území, neboť se jedná o plochu pro školská 

zařízení (veřejná vybavenost) a záměr je čistě komerční. MČ Praha – Újezd požaduje doplnění 

dokumentace o zdůvodnění potřeby záměru v území. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 160 

MČ Praha 11, odbor výstavby vydala dne 27. 7. 2015 vyjádření (č.j. MCP11/15/041499/OV/Vo) ke 

studii stavby Areál ledových sportů zpracované 08/2014 z hlediska územně plánovací dokumentace, ve 

kterém uvádí, že záměr „Areál ledových sportů“ je v souladu s hlavním funkčním využitím funkční plochy 

VV.  

Dokumentace EIA i ÚR plně respektují tuto studii. Provozně ani funkčně nedošlo k žádným změnám 

v rámci této dokumentace.   

Zároveň Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje vydal vyjádření (č.j. MHMP 1781702/2015 ze 

dne 13. 10. 2015) k dokumentaci pro územní řízení záměru Areál ledových sportů, kde je rovněž uvedeno, 

že záměr je v souladu s územním plánem hlavního města Prahy. Ve vyjádření se uvádí, že záměr „Areál 

ledových sportů“ je v souladu s hlavním funkčním využitím monofunkční plochy VV. Obě stanoviska se 

nacházejí v kap. H předkládané dokumentace. 

Zpracovatel dokumentace EIA k dané problematice dále uvádí: 

Areál ledových sportů je sportovní stavba, která bude využívána školními zařízeními v okolí. Se základní 

školou Ke Kateřinkám bude funkčně spojená. Hala se dvěma ledovými plochami bude propojena se ZŠ Ke 

Kateřinkám přímým krytým koridorem (tzv. spojovacím krčkem), který zaručuje komfortní a bezpečný 

pohyb žáků mezi oběma budovami. Cílem areálu je dostupnost využití ledových ploch pro školy, sportovní 

kroužky a širší veřejnost.  

Na základě výše uvedeného lze stavbu definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným 

funkčním využitím.  

Jako hlavní funkční využití lze uvažovat školská zařízení v této funkční ploše.  

Hlavní provozy v rámci areálu ledových sportů: 

•  Ledové plochy - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

Doplňkové provozy v rámci areálu ledových sportů: 

•  Fitness - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

•  Drobná administrativa - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí - fungování haly). 

•  Klub/restaurace - lze definovat jako zařízení veřejného stravování - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

•  Klub/školící místnost - lze definovat jako mimoškolní zařízení - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

•  Půjčovna bruslí s doplňkovým prodejem - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro 

uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). 

Z výše uvedeného je jasně patrné, že i doplňkové provozy haly jsou v souladu s funkčním využitím funkční 

plochy VV. Zároveň se jedná o provozy úzce spojené s fungováním haly jako celku. 

Posuzovaný záměr se nachází v těsné návaznosti na stávající sportovní zázemí ZŠ Ke Kateřinkám. 

Výhodou umístění záměru v této lokalitě je především docházková vzdálenost několika školských zařízení 

(např. ZŠ Ke Kateřinkám, MŠ Jažlovická, Gymnázium Evolution), které budou Areál ledových sportů denně 

využívat – viz komentář k vyjádření hl. m. Prahy - Návrh rozvrhu provozu ALS v dopoledních hodinách a 

výsledky dotazníkové akce. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 161 

Areál je svým umístěním předurčen k zaměření na sport dětí a mládeže a nabídku sportovních programů, 

která je ideově tvořena ve spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu, Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

Kompletní zdůvodnění potřeby záměru je uvedeno v kap. B.I.5 dokumentace.  

Městská část Praha – Újezd namítá, že není zohledněn vliv provozu stavby a z výstavby na přilehlé 

objekty pro bydlení (ul. Vodnická). Je namítáno, že není doložena akustická studie prokazující, že 

nebudou překračovány hygienické limity z provozu stavby na území městské části a je požadováno 

doplnění výše uvedeného. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

V rámci akustického posouzení byl posouzen provoz obslužné dopravy záměru a obslužné staveništní 

dopravy záměru vůči chráněným stavbám, které se nachází přímo podél komunikace, kde se bude 

obslužná doprava záměru pohybovat. Ulice Vodnická nebude využívána jako příjezdová ani odjezdová 

komunikace pro obslužnou dopravu záměru. I přes tuto skutečnost je zřejmé, že vliv obslužné dopravy 

záměru v ulici Vodnická při porovnání stavu bez záměru a se záměrem bude 0 dB. Tuto skutečnost lze 

zcela logicky odvodit od výpočtového bodu V09, který se nachází ve Formanské ulici přímo proti ulici 

Vodnická. Dále lze na základě prezentovaných výsledků odvodit, že vlivem obslužné staveništní dopravy 

záměru nebude docházet k překročení hygienického limitu pro hluk ze stavební činnosti, neboť u 

výpočtového bodu V09, který se nachází ve Formanské ulici přímo proti ulici Vodnická, jsou vypočtené 

hodnoty LAeq,s hluboko pod hygienickým limitem. 

Vliv stavební činnosti související s výstavbou záměru byl posouzen pro nejbližší chráněné stavby 

nacházející se v okolí staveniště. Jedná se o objekt základní školy, který je v těsné blízkosti staveniště 

a chráněné stavby v ulici Ke Kateřinkám č.p. 1404, 1406, 1407, které se nacházejí od hranice staveniště 

ve vzdálenosti cca  51–76 metrů. U těchto chráněných staveb nebylo při použití protihlukových opatření 

uvedených v akustickém posouzení zjištěno překročení hygienických limitů. Nejbližší chráněná stavba v 

ulici Vodnická se nachází ve vzdálenosti cca 68 metrů od hranice staveniště. Vzhledem k uvedeným 

skutečnostem, kdy nedochází k překročení hygienických limitů u nejbližších chráněných staveb v okolí 

staveniště, je zcela logické, že u chráněných staveb v ulici Vodnická nebude docházet k překročení 

hygienického limitu ze stavební činnosti. 

Vliv provozu stacionárních zdrojů hluku a provozu na parkovištích byl posouzen pro nejbližší chráněné 

stavby nacházející se v okolí předpokládaného záměru. Jedná se o objekt základní školy Ke Kateřinkám, 

který je v těsné blízkosti záměru a chráněné stavby v ulici Ke Kateřinkám č.p. 1404, 1406, 1407, které se 

nacházejí od západní fasády záměru ve vzdálenosti cca 53–78 metrů. U těchto chráněných staveb nebylo 

při použití protihlukových opatření uvedených v akustickém posouzení zjištěno překročení hygienických 

limitů. Nejbližší chráněná stavba v ulici Vodnická se nachází ve vzdálenosti cca 73 metrů od jižní fasády 

záměru. Vzhledem k uvedeným skutečnostem, kdy nedochází k překročení hygienických limitů u 

nejbližších chráněných staveb v okolí záměru, je zcela logické, že u chráněných staveb v ulici Vodnická 

nebude docházet k překročení hygienického limitu z provozu stacionárních zdrojů hluku a provozu na 

parkovištích záměru. 

Městská část Praha – Újezd žádá o doplnění prokázání, zda výstavba bude mít negativní vliv na 

podzemní vody a zdroje pitné vody (studny) obyvatel městské části. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 162 

Založení objektu Areálu ledových sportů je s ohledem na geologické poměry v území voleno na 

velkoprůměrových pilotách vetknutých do skalního podloží. U tohoto způsobu založení není očekáván vliv 

na hladinu podzemní vody. 

Součástí provedené expresní hydrodynamické zkoušky (AQUABO, listopad 2015) bylo i stanovení 

vzdálenosti, po kterou dojde k ovlivnění původní úrovně hladiny podzemní vody pro danou propustnost 

zvodnělého horninového prostředí, pomocí graficko – početní metody založené na interpretaci 

tzv. Theisovy křivky. Z výsledného grafu vyplynulo, že vliv zvýšení hladiny vody bude dosahovat do 

vzdálenosti cca 30 m. Vzhledem ke vzdálenosti zástavby MČ Praha - Újezd (cca 70 m od hranice řešeného 

území a cca 100 m od vsakovací galerie) se ovlivnění hladiny podzemní vody v MČ Praha - Újezd 

nepředpokládá.  

I v případě dopadu navržených vsakovacích galerií na výšku hladiny podzemní vody ve vzdálenějším okolí, 

by se tento vliv odrazil pozitivně na výšce hladiny podzemní vody ve studních obyvatel MČ Praha - Újezd 

(v podstatě však v nezaznamenatelném množství). 

6. Česká inspekce životního prostředí 

č.j. ČIŽP/41/IPP/1513669.001/15/PVZ ze dne 12. 10. 2015 

ČIŽP má k předloženému oznámení záměru připomínky ze strany oddělení ochrany přírody, a proto 

požaduje další posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., a zohlednění 

připomínek v dokumentaci. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 163 

 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany vod: 

Bez připomínek 

Oddělení ochrany přírody: 

Oddělení ochrany přírody má připomínku ke kapitole dešťových vod, ve které je uvedeno, že budou tyto 

vody v maximální možné míře zasakovány na pozemku investora. Nicméně v oznámení není doloženo, 

jaká je možnost vsakování na daném pozemku, protože hydrologické posouzení je plánováno až v dalším 

stupni řízení. Vzhledem k tomu, že objem odtoku dešťových vod bude 10-ti násobný (3 351 m3) oproti 

původnímu stavu (327 m3), nelze bez chybějícího hydrologického posouzení objektivně zhodnotit, zda 

nedojde k výraznému ovlivnění vodního režimu krajiny a vodních toků jako VKP ze zákona dle § 3 a § 4 

zákona č. 114/1992 Sb.  

U uvedené bilance dešťových vod není dle oddělení ochrany přírody zcela jasné, z jakých ploch je 

vycházeno. Chybí zde nákres a vymezení jednotlivých ploch.  

V tabulkách uvedených v oznámení jsou uvedeny rozdílné hodnoty. Zastavěná plocha dle tabulky č. 1 je 

4 270 m2, plocha střech dle tabulky č. 15 je 4 100 m2.  

V uvedené bilanci dešťových vod není uvažováno s nepříznivým stavem tj. s dlouhodobějšími trvalejšími 

srážkami, ale pouze s 15-ti minutovými intenzivními srážkami. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Dle původního orientačního inženýrskogeologického průzkumu bylo horninové prostředí v místě 

posuzovaného záměru a v jeho nejbližším okolí označeno pro vsakování dešťových vod za nepříznivé. Z 

tohoto důvodu byla pro ověření stávajících vsakovacích poměrů v daném území provedena expresní 

hydrodynamická (nálevová) zkouška v zájmovém území (příloha č. 7 předkládané dokumentace), v 

blízkosti navrhovaných vsakovacích galerií. Výsledkem této zkoušky bylo stanovení koeficientu vsaku 1,03 

* 10-3. Provedená nálevová zkouška prokázala dostatečné možnosti pro vsakování dešťových vod na 

pozemku. 

Nakládání s dešťovými vodami je detailně řešeno v kap. B.III.2 dokumentace EIA. 

Bilance dešťových vod vychází z ploch, které jsou nyní jasně specifikovány ve výkresu č. 14 Plochy pro 

výpočet bilance dešťových vod v příloze č. 10 dokumentace EIA.  

Zastavěná plocha (4 270 m2) je vyčíslena jako nyní navržená zastavěná plocha se započítáním určité 

rezervy tak, aby mohlo dojít k případným drobným technickým úpravám na základě zpřesnění projektové 

dokumentace v následujících fázích projektové dokumentace a zastavěná plocha byla bezpečně splněna. 

Jedná se tedy o započítání bezpečné rezervy zastavěné plochy i vzhledem k předpokládanému zpřesnění 

projektu v dalších fází projektové dokumentace. Plocha střechy (4 100 m2) vyjadřuje přesnou půdorysnou 

plochu střechy, s touto plochou bylo uvažováno v bilancích dešťových vod. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 164 

Návrh technického řešení vsaku na pozemku vycházel z použití návrhu 15-ti minutové srážky. Ta nejlépe 

odpovídá reálným podmínkám při extrémních atmosférických srážkách. Celkový objem obou vsakovacích 

galerií bude 254 m3, což přestavuje více než dvojnásobek vypočteného potřebného objemu pro dešťové 

vody dle návrhové srážky (15 min). Realizací vsakovacích galerií o navrženém objemu vznikne dostatečná 

retence pro zachycení srážkových anomálií (viz současný trend počasí). 

15-ti minutová srážka byla uvažována jako nejnepříznivější stav - srážka trvající 15 minut o větší 

intenzitě. Výpočet doby vsaku z retenčních nádrží ukazuje možnost vsaku cca za 13 minut po dotečení 

vody do akumulačních nádrží. V případě uvažování delší méně intenzivní srážky, by pravděpodobně došlo 

již ke vsaku během trvání srážky a vliv na dobu vsaku by byl spíše pozitivnější. 

Oznámení je dle oddělení ochrany prostředí neúplné, také z hlediska kácení dřevin. Dopady na dřeviny je 

třeba posoudit již v rámci procesu EIA a ne až v dalších fázích při povolování kácení jak je uvedeno 

v oznámení. Dále v oznámení chybí výkresová část dendrologického průzkumu se zakreslením stávajících 

dřevin, uvažovaného záměru a vyznačení jednotlivých vzdáleností a tudíž nelze objektivně posoudit 

dopady na dřeviny rostoucí mimo les stavební činností, prováděnými terénními úpravami, budováním 

parkovišť a ověřit, zda bude možné dodržet normu ČSN 936061/2006, jak je uvedeno v oznámení. 

Vzhledem k tomu, že není zřejmé, kolik dřevin bude nutné pokácet, nelze objektivně posoudit, zda je 

navržená náhradní výsadba dostačující. Dále by bylo vhodné dle oddělení ochrany prostředí, zvážit 

výsadbu ambroně západní v náhradní výsadbě. Jedná se o teplomilný druh, který v zimním období 

snadno namrzá. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Součástí dokumentace EIA je podrobný dendrologický průzkum (příloha č. 8), který obsahuje seznam 

dřevin určených ke kácení, sadovnickou hodnotu i odhad jejich celkové ceny. Situace kácených i nově 

navrhovaných dřevin doplněné o tabulkové části dendrologického průzkumu pro přehlednost jsou 

uvedeny v příloze č. 10 předkládané dokumentace. V těchto výkresech jsou zaneseny i vzdálenosti 

ponechávaných dřevin od navrhovaných zpevněných ploch. Kap. C.II.2 Flóra přehledně uvádí jednotlivé 

solitérní dřeviny i porosty navržené ke kácení včetně jejich ocenění (zvlášť pro dřeviny vyžadující povolení 

ke kácení a ocenění veškerých kácených dřevin) a odkazu v podobě pořadového čísla stromu či skupiny 

na dendrologický průzkum. Z uvedených podkladů je možné řádně posoudit vliv navrhovaného záměru na 

dřeviny rostoucí mimo les. Množství kácených a vysazovaných dřevin je přehledně uvedeno v tabulce č. 

38 v kap. D.I.7 dokumentace. 

Ponechané dřeviny budou během stavby ochráněny ve smyslu ČSN 83 9061 / 2006 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

V rámci realizace stavby bude postupováno ohleduplně ke stávajícím dřevinám. Výkopové práce v 

bezprostřední blízkosti stromů budou prováděny ručně a obezřetně ke kořenovému systému.  

Návrh zpevněných ploch a parkovacích míst je řešen s maximálním ohledem na stávající stromy, nicméně 

požadavek na jejich počet, rozlohu a prostorové uspořádání způsobuje, že u některých jedinců není 

možné dodržet vzdálenost výkopu 2,5 m od paty kmene. Veškeré stávající stromy budou ale řádně 

ochráněny při stavební činnosti, u jedinců s kořenovým systémem v blízkosti výkopů bude postupováno s 

nejvyšší technologickou obezřetností a výkopové práce budou prováděny ručně pro maximální šetrnost k 

ponechávaným kořenovým systémům stávajících stromů. Toto opatření zajišťuje dostatečnou ochranu 

stávajícím stromům a je tedy možné uvažovat s jejich zachováním. Případně, u nejvíce ohrožených 

stromů (č. 6, 7, 32, 35, 46, 47) bude v případě jejich odumření zaručena náhradní výsadba v odpovídající 

kvalitě. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 165 

Výsadba ambroně západní (Liquidambar styraciflua) bude v kultivaru „Worplesdon“, který je odolnější 

než původní druh i v chladnějších oblastech mírného pásma. 

7. Spolek Hezké Jižní Město 

Vyjádření ze dne 12. 10. 2015 

Spolek Hezké Jižní Město ve svém vyjádření k oznámení záměru Areál ledových sportů uvádí, že posudek 

by měl být zpracován variantně a měl by zahrnout posouzení celého 40 letého (respektive 50 letého) 

cyklu výstavby včetně ekologického odstranění stavby z pozemku MČ Praha 11 po skončení pronájmu. 

Spolek Hezké Jižní Město považuje za problematické hluk z dopravy, hráčů a jejich doprovodu, 

klimatizaci, chlazení a hluk z automobilové dopravy. Hluk není řešen v rámci celého až 50 letého 

životního cyklu výstavby. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

V předmětném oznámení EIA, resp. v rámci nyní předkládané dokumentace EIA jsou hodnoceny tři 

výhledové horizonty (fáze výstavby – rok 2017, fáze provozu – rok 2019, fáze provozu - výhledový 

horizont naplnění ÚP SÚ hl. m. Prahy). Pro tyto výhledové horizonty jsou dostupné poměrně přesné a 

vypovídající podklady pro předpokládaný stav území v daných obdobích. 

Hodnotit v současné době vliv odstranění stavby za cca 50 let není z praktického hlediska možné, 

vzhledem k tomu, že v současné době nejsou známy např. technologie, jakými by tato likvidace objektu 

mohla být prováděna, či kde se budou vyskytovat skládky odpadů pro uložení nevyužitelného materiálu 

apod. 

Akustické posouzení, které je samostatnou přílohou č. 2 dokumentace EIA, obsahuje vyhodnocení hluku 

z automobilové dopravy i stacionárních zdrojů hluku (VZT, chlazení, odvlhčování, zdroje hluku ve fázi 

výstavby) pro veškeré výše uvedené časové horizonty. Z výsledků Akustického posouzení plyne, že vlivem 

zdrojové a cílové dopravy záměru Areál ledových sportů nedochází k nárůstu LAeq,T při porovnání stavu 

bez záměru a se záměrem pro stav v roce 2019 a horizont naplnění ÚP hl. města Prahy. V některých 

výpočtových bodech dochází ke snížení hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku A vlivem realizace 

tichého povrchu v části ulice Ke Kateřinkám. Akustické posouzení tedy prokázalo technickou 

realizovatelnost záměru z akustického hlediska a bylo provedeno v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 

Sb. Hygienický limit pro hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku a z provozu na účelových komunikacích 

a parkovištích 50/40 dB (den/noc) je dodržen u všech nejbližších chráněných staveb v denním i nočním 

období. 

S ohledem na charakter záměru, kdy jsou již nyní navrženy nejmenší certifikované ledové plochy a 

veškeré funkce v rámci areálu jsou minimalizovány, je změna zastavěné plochy, či dopad do zpevněných 

ploch při návrhu alternativní varianty de facto nemožná. Na základě tohoto objektivního důvodu je tedy 

záměr i nadále řešen invariantně. Předložený záměr již nyní představuje kompromis mezi zadáním 

projektu a dalšími aspekty (snaha o minimalizaci kácení, optimální umístění vlastní stavby vůči okolní 

zástavbě atd.) 

8. Spolek Chodov, o.s. 

č.j. 1645886/15 ze dne 9. 10. 2015  

Spolek Chodov, o. s. se záměrem v předložené podobě nesouhlasí a požaduje, aby byl záměr dále 

posuzován dle zákona 100/2001 Sb., v platném znění. K dokumentaci přikládá následující připomínky. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 166 

Spolek Chodov, o. s. namítá, že záměr je v rozporu s ÚP hl. m. Prahy. Záměr je dle platného ÚP umístěn 

na funkční ploše VV, kde by měla být stávající urbanistická struktura zachována nebo pouze dotvořena a 

rehabilitována. Záměr navíc zahrnuje i restaurační zařízení, která nejsou uvedena mezi přípustným 

využitím s regulativy UP pro plochu VV. Záměr je také umístěn v území se zvýšenou ochranu zeleně, 

které má za cíl ochranu souvislých ploch zeleně, čemuž záměr neodpovídá. Plánovaná výstavba je 

navržena na stávajícím venkovním školním hřišti, jehož revitalizace není součástí záměru. Spolek 

Chodov, o. s. se domnívá, že tím není komplexně posouzen celý záměr stavby. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

MČ Praha 11, odbor výstavby vydala dne 27. 7. 2015 vyjádření (č.j. MCP11/15/041499/OV/Vo) ke 

studii stavby Areál ledových sportů zpracované 08/2014 z hlediska územně plánovací dokumentace, ve 

kterém uvádí, že záměr „Areál ledových sportů“ je v souladu s hlavním funkčním využitím funkční plochy 

VV.  

Dokumentace EIA i ÚR plně respektují tuto studii. Provozně ani funkčně nedošlo k žádným změnám 

v rámci této dokumentace.  

Zároveň Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje vydal vyjádření (č.j. MHMP 1781702/2015 ze 

dne 13. 10. 2015) k dokumentaci pro územní řízení záměru Areál ledových sportů, kde je rovněž uvedeno, 

že záměr je v souladu s územním plánem hlavního města Prahy. Ve vyjádření se uvádí, že záměr „Areál 

ledových sportů“ je v souladu s hlavním funkčním využitím monofunkční plochy VV. Obě stanoviska se 

nacházejí v kap. H předkládané dokumentace. 

Zpracovatel dokumentace EIA k dané problematice dále uvádí: 

Areál ledových sportů je sportovní stavba, která bude využívána školními zařízeními v okolí. Se základní 

školou Ke Kateřinkám bude funkčně spojená. Hala se dvěma ledovými plochami bude propojena se ZŠ Ke 

Kateřinkám přímým krytým koridorem (tzv. spojovacím krčkem), který zaručuje komfortní a bezpečný 

pohyb žáků mezi oběma budovami. Cílem areálu je dostupnost využití ledových ploch pro školy, kroužky a 

širší veřejnost. Investorem bylo započato jednání se školními zařízeními ohledně využívání areálu. Provoz 

areálu počítá s využíváním sportovišť ze strany škol v okolí.  V odpoledních až večerních hodinách se 

následně předpokládá využívání širší veřejností. 

Na základě výše uvedeného lze stavbu definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným 

funkčním využitím.  

Jako hlavní funkční využití lze uvažovat školská zařízení v této funkční ploše.  

Hlavní provozy v rámci areálu ledových sportů: 

•  Ledové plochy - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

Doplňkové provozy v rámci areálu ledových sportů: 

•  Fitness - lze definovat jako sportovní zařízení - související s vymezeným funkčním využitím.  

•  Drobná administrativa - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro uspokojení potřeb 

území vymezeného danou funkcí - fungování haly). 

•  Klub/restaurace - lze definovat jako zařízení veřejného stravování - související s vymezeným funkčním 

využitím.  

•  Klub/školící místnost - lze definovat jako mimoškolní zařízení - související s vymezeným funkčním 

využitím.  



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 167 

•  Půjčovna bruslí s doplňkovým prodejem - lze uvažovat jako výjimečně přípustné funkční využití (pro 

uspokojení potřeb území vymezeného danou funkcí). 

Z výše uvedeného je jasně patrné, že i doplňkové provozy haly jsou v souladu s funkčním využitím funkční 

plochy VV. Zároveň se jedná o provozy úzce spojené s fungováním haly jako celku. 

Vzhledem k tomu, že záměr revitalizace sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám svým charakterem 

nenaplňuje žádný z bodů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, je posouzení vlivu stavby 

na životní prostředí a obyvatelstvo řešeno pouze pro záměr výstavby Areálu ledových sportů. 

Zpracovatel dokumentace EIA podotýká, že výstavba obou záměrů (Areálu ledových sportů a Revitalizace 

sportovních hřišť) bude probíhat odděleně, v jiných časových horizontech, tj. nedojde ke kumulacím z 

hlediska obslužné staveništní dopravy na komunikační síti ani nasazení staveništní techniky, a tedy ke 

kumulativním vlivům, které by mohly mít vliv na hodnocení akustické situace a znečištění ovzduší. 

Záměr revitalizace sportovních hřišť ZŠ Ke Kateřinkám nebude oproti stávajícímu stavu generovat žádnou 

novou automobilovou dopravu, se kterou by měl být záměr výstavby Areálu ledových sportů kumulován. 

V tabulce na str. 11 není uveden rozsah zpevněných ploch a plocha rostlého terénu, kapacitu záměru 

stavby nelze objektivně posoudit. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Tabulka č. 1 v kap. B.I.2 dokumentace byla doplněna o další (výše uvedené) základní údaje týkající se 

kapacity posuzovaného záměru. Nyní je zde uvedena plocha řešeného území, zastavěná plocha, plocha 

střechy, zpevněné plochy, plocha zeleně, obestavěný prostor, počet nadzemních podlaží záměru, počet 

parkovacích stání, předpokládaný počet osob v objektu a výměry HPP jednotlivých typů ploch.  

Spolek Chodov, o. s. se domnívá, že kumulace s jinými záměry je účelově podhodnocena. V oznámení 

není uvažováno se zamýšlenou zástavbou kolem silnice Formanská, Újezd u Průhonic a nejsou doloženy 

dopady zvýšené nároky na dopravní kapacitu ul. Ke Kateřinkám. Křižovatka ulice Ke Kateřinkám x 

Opatovská je již kapacitně naplněna. 

Záměr stavby navíc zahrnuje restaurační zařízení včetně nároku na parkovací stání. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Ve fázi výstavby záměru je možné očekávat, že ul. Ke Kateřinkám bude využívána nejen obslužnou 

staveništní dopravou záměru Areál ledových sportů, ale i další obslužnou staveništní dopravou záměrů 

plánovaných na území MČ Praha – Újezd (Újezd u Průhonic – lokalita K Botiči, Újezd u Průhonic – lokalita 

U lesa I, Újezd u Průhonic – lokalita Ke Mlýnu, Rodinné domy Milíčovský les I, Viladomy a rodinné domy 

Milíčovský les 2). Vzhledem k tomu, že není možné předjímat přesné termíny výstavby plánovaných 

záměrů, byl v rámci vyhodnocení kumulativních vlivů záměrů z hlediska vlivu na životní prostředí, resp. 

kumulativních vlivů obslužné staveništní dopravy proveden teoretický výpočet maximální intenzity 

obslužné staveništní dopravy v ulici Ke Kateřinkám. Jedná se o stanovení hypotetické nejvyšší možné 

intenzity obslužné staveništní dopravy, při níž budou dodrženy příslušné limity z hlediska životního 

prostředí (limity hluku). Výpočet prokázal, že je na komunikaci Ke Kateřinkám z akustického pohledu 

rezerva pro případnou další obslužnou staveništní dopravu jiných záměrů. Z provedeného výpočtu 

vyplývá, že i v době nejvytíženější fáze výstavby Areálu ledových sportů z hlediska intenzit obslužné 

staveništní dopravy bude možné ulici Ke Kateřinkám zatížit navíc 35 TNA v každém směru za 24 hod při 

rychlosti 30 km/hod (běžné omezení rychlosti v ul. Ke Kateřinkám). Při navýšení intenzit obslužné 

staveništní dopravy o 35 TNA v každém směru, tzn. o 70 TNA obousměrně za 24 hodin, bude hygienický 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 168 

limit hluku z výstavby dodržen. Je ovšem důležité konstatovat, že se jedná o teoretický výpočet, neboť k 

daným kumulativním vlivům v reálu vůbec nemusí dojít. 

Z vyjádření zpracovatele dopravně-inženýrských podkladů pro rok 2019 (TSK hl. m. Prahy) vyplynulo 

následující: 

Pro období roku 2019 (v gesci TSK) se při odvozování výhledových stavů vychází primárně z předpokladu 

postupného naplňování územního plánu hl. m. Prahy. Celé modelované území (Praha + aglomerační 

prstenec) je ve výchozím stavu rozděleno na cca 1600 dopravních zón, které reprezentují cca základní 

sídelní jednotky v Praze a obce v aglomeraci. Nejedná se tedy o konkrétní objekty/domy/areály, ale spíše 

o jisté homogenní okrsky. Tento model se pak může dle požadavku objednatele dále zpodrobnit až např. 

do detailu jednotlivého vjezdu do garáží. Takto bylo postupováno i v případě přípravy dopravně-

inženýrských podkladů pro záměr Areál ledových sportů (DIP 15-7500-H15). Mezi záměry plně 

zohledněné ve výpočtech pro rok 2019 mimo jiné patří: 

•             Sportovní areál Nad Přehradou 

•             Obytný soubor Výstavní 

•             Bytové domy Milíčov jih a východ 

•             Zahrady Opatov (Chilská) 

•             Rozšíření OC Chodov 

•             Rozvojové území Nupaky 

•             OC Türkova 

•             Nová radnice MČ Praha 11 

Ostatní nezmíněné záměry byly zohledněny jen poměrnou částí, a to např. z důvodu neexistence 

přesného a zároveň garantovaného harmonogramu těchto rozvojových záměrů. Např. u rozvoje Opatov 

(Chilská - západ) je možné spekulovat o jeho dokončení před rokem 2019. Rozvoj vázaný na Exit 4 D1 

(Vestecká spojka) je před dokončením PO 511 v zásadě nereálný, proto nebyl ve výpočtu pro rok 2019 

zohledněn. 

Dalším dopravně-inženýrským podkladem jsou kartogramy intenzit dopravy zpracované IPR hl. m. Prahy 

pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy, které zohledňují všechny výhledové investice v území dle možností 

platného ÚP hl. m. Prahy. Tento podklad dává nejucelenější předpoklad výhledového zatížení komunikací 

v případě naplnění ÚP hl. m. Prahy. Jsou-li tedy záměry v souladu s ÚP hl. m. Prahy (a jedině tak mohou 

být realizovány), pak jsou v prognóze IPR hl. m. Prahy zahrnuty.  

Použitý dopravní model, který IPR hl. m. Prahy ke svým výpočtům využívá, není územně ohraničen 

hranicemi hl. m. Prahy, ale postihuje i silné dopravní vazby mezi Prahou a Středočeským krajem. 

Předložené dopravně-inženýrské podklady pro záměr Areál ledových sportů tedy řádně zohledňují 

všechny kumulativní vlivy s dalšími plánovanými záměry v širším zájmovém území.  

Vzhledem k tomu, že dopravně-inženýrské podklady tvoří jeden z podkladů pro zpracování akustického 

posouzení a hodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší, jsou kumulativní vlivy s dalšími plánovanými 

záměry v širším zájmovém území řádně zohledněny i v těchto studiích. 

Dokumentace EIA dále hodnotí vlivy záměru spojené s dopravní zátěží na komunikaci Ke Kateřinkám 

v souvislosti s daným záměrem, tj. vlivy záměru na akustickou situaci a znečištění ovzduší ve fázi provozu 

podél ul. Ke Kateřinkám. Z předložených studií vyplývá, že vlivem provozu záměru nedojde ke zhoršení 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 169 

akustické situace v tomto území, naopak je možné očekávat u některých výpočtových bodů podél ul. Ke 

Kateřinkám zlepšení akustické situace v souvislosti s navrženými protihlukovými opatřeními (např. 

realizace tichého povrchu v části ul. Ke Kateřinkám).  

Z hlediska znečištění ovzduší nebude výstavba ani provoz posuzovaného záměru představovat riziko pro 

životní prostředí v daném území. Podrobné informace ohledně imisních příspěvků záměru ve fázi 

výstavby, ve fázi provozu záměru (2019) a ve výhledovém stavu při naplnění ÚP hl. m. Prahy jsou 

uvedeny v kap. D.I.2 dokumentace a v samostatné příloze č. 3. 

Kapacitní posouzení přilehlé světelně řízené křižovatky Opatovská x Ke Kateřinkám je součástí přílohy č. 1 

Dopravně-inženýrské podklady. Celkově je možné konstatovat, že výstavba záměru nebude mít významný 

vliv na dopravní situaci na přilehlé křižovatce. Přitížení posuzované křižovatky od záměru (max. 417 jízd 

obousměrně za 24 hodin) nemá podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání 

kapacity se projevuje zejména ve směrech přímo po Opatovské ulici v důsledku nevyužívání pravého 

řadicího pruhu z důvodu jeho následného ukončení za křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh).  

Výpočet dopravy v klidu byl proveden dle vyhl. č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na 

výstavbu v hl. m. Praze. Výpočet byl navržen na základě určení jednotlivých provozů. Areál ledových 

sportů sestává z několika základních funkčních (provozních) ploch, ze kterých byla vypočtena bilance 

dopravy v klidu. Jednou z těchto funkčních ploch je i stravování – restaurace, pro kterou byl dle vyhlášky 

26/1999 Sb. stanoven požadovaný počet parkovacích stání (viz tab. č. 6 překládané dokumentace). Na 

základě výpočtu podle vyhl. č. 26/1999 Sb. je nutné navrhnout min. 57 parkovacích stání v rámci areálu 

ledových sportů. S ohledem na obavy místních obyvatel ze zaplnění současných parkovacích stání v okolí 

a s ohledem na požadavky ZŠ Ke Kateřinkám bylo navrženo celkem 67 parkovacích stání. Došlo 

k navýšení o 10 parkovacích stání pro potřeby školy - parkování školních pracovníků a zároveň pro možné 

parkování osob užívajících revitalizované hřiště ZŠ Ke Kateřinkám. Parkovací stání, která budou sloužit 

pouze pro školy, budou provozně řešena tak, aby k nim měly přístup pouze osoby ze školního zařízení. 

Z těchto důvodů nebude mít navržený počet parkovacích stání negativní vliv na dopravu v areálu ani na 

dopravu na komunikaci Ke Kateřinkám.  

Dále se předpokládá, že reálně generovaná doprava záměrem bude nižší oproti stavu, který je hodnocen 

v rámci dokumentace EIA (nikoli 436 jízd obousměrně, ale pouze 388 jízd obousměrně – viz kap. B.II.4 

dokumentace). 

Areál ledových sportů uvažuje s velkou částí návštěvníků areálu z okolních školních zařízení, která jsou 

většinou v docházkové vzdálenosti, a tudíž nebude mít záměr významný vliv na dopravní situaci v okolí 

navrhovaného záměru. Vliv na stávající dopravní situaci vlivem záměru bude minimální. Maximální 

návštěvnost je očekávána při veřejném bruslení (cca 250 osob). Při tomto maximu je uvažováno nejméně 

z poloviny, se žáky školy, jejich rodiči a občany z nejbližšího okolí záměru, kteří budou do areálu docházet 

pěšky. 

Spolek Chodov, o. s. namítá, že není dostatečně detailně vyhodnocena stávající i budoucí situace na 

zdraví obyvatel, tedy řádné odůvodnění popsaných vlivů záměru na životní prostředí. U všech těchto 

vlivů je zapotřebí uvést počet obyvatel v okolí a jak jsou zdravotně ovlivněny v současné době a jaký 

bude stav po naplnění ÚP hl. m. Prahy. U hlukové studie není uveden počet obyvatel v okolních 

objektech a počet z nich, kteří jsou ohrožováni nadměrným hlukem. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 170 

Podrobné posouzení zdravotních rizik ve spojitosti s realizací posuzovaného záměru je provedeno ve 

Studii posouzení vlivů stavby na veřejné zdraví, která je přílohou č. 4 předkládané dokumentace. 

Hodnocení zdravotních rizik je zpracováno zvlášť pro hluk a zvlášť pro ovzduší. 

Hodnocení zdravotních rizik je zpracováno v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, v platném znění, za použití metodik Agentury pro ochranu životního prostředí USA – US EPA 

a Světové zdravotnické organizace – WHO a s přihlédnutím k nařízení evropské komise ES 1488/94. 

V předložených studiích je posouzen současný stav území, fáze výstavby záměru, výhledové stavy v r. 

2019 a v horizontu naplněním územního plánu hl. m. Prahy. 

Na základě posouzení celkové expozice posuzovaných chráněných objektů lze konstatovat, že v důsledku 

realizace záměru nedochází k navýšení obtěžování hlukem u obyvatel stávající zástavby, naopak v 

důsledku realizace tichého povrchu v části komunikace Ke Kateřinkám a pohltivé fasádě objektu záměru 

ve směru k zástavbě v ul. Ke Kateřinkám dochází u části posuzovaných objektů k poklesu podílu 

obtěžovaných obyvatel. 

Pro účely posouzení vlivu záměru na počet obtěžovaných a rušených obyvatel byly informativně 

stanoveny počty obyvatel dle počtu bytových jednotek zjištěných z veřejně dostupného katastru 

nemovitostí. U bytové jednotky byly uvažováni vždy standardně užívané počty 2,5 obyvatele/1 bytová 

jednotka. 

Uvažovaný počet obyvatel u objektů, u kterých dochází realizací záměru ke změně akustické situace: 

- V01 – V02 (Ke Kateřinkám č. p. 1403 – 1406) – 80 obyvatel, 

- V03 (Ke Kateřinkám č. p. 1407) – 83 obyvatel, 

- V04 (Ke Škole č. p. 1398) – 183 obyvatel. 

Celkem lze tedy očekávat ovlivnění cca 346 obyvatel v bezprostředním okolí záměru. Realizací záměru 

dochází u obou výhledových stavů u nejbližších objektů reprezentovaných výpočtovými body V01 – V04 k 

mírnému poklesu obtěžovaných obyvatel. Počet středně až silně obtěžovaných se snižuje o 0,5 – 1,3 % ve 

stavu r. 2019 a o 0,6 až 0,8 ve výhledovém stavu naplnění ÚP hl. m. Prahy. Počet silně obtěžovaných se 

snižuje o 0,3 – 0,8 % ve stavu r. 2019, a o 0,3 až 0,5 ve výhledovém stavu naplnění ÚP hl. m. Prahy. 

Spolek Chodov, o. s. upozorňuje, že imisní limit pro roční průměr částic PM10 je 20 μm.m-3 a pro PM2,5 je 

10 μm.m-3. V místě záměru se hodnoty PM10 pohybují v rozmezí 25,5 -26,8 μm.m-3 a PM2,5 pohybují 

v rozmezí 18,1 – 18,8 μm.m-3. Je tedy nežádoucí povolovat zde další výstavbu. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Příloha č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., v platném znění udává imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí 

a maximální počet jejich překročení následovně: 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 171 

 

Je tedy patrné, že imisní limity uvedené v rozptylové studii (příloha č. 3 dokumentace EIA) odpovídají 

stávající platné legislativě. 

Spolek Chodov, o. s. namítá, že v oznámení není brána v úvahu kapacita křižovatky Opatovská x Chilská 

v roce 2019. Dále vznáší dotaz, jak záměr uvažuje s výstavbou v okolí Opatova, Hájích, Na Jelenách, 

dostavbou OC Chodov a výstavbou v satelitech v okolí Prahy. Spolek Chodov, o. s. se domnívá, že 

navržený počet stání pro tréninkový stadion (16 míst) je nedostatečný. Vzhledem k počtu hráčů a počtu 

diváků bude docházet k navýšení dopravy a parkování v okolí. Lze předpokládat, že objem dopravy 

způsobený záměrem bude vyšší, než je uveden v předloženém materiálu. Musí být zajištěn takový počet 

parkovacích míst, aby nedocházelo ke zhoršení současného stavu. 

Dále je namítáno, že v roce 2019 bude křižovatka Opatovická x Ke Kateřinkám na hranici své kapacity. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Přitížení křižovatky Opatovská x Chilská od záměru (max. 320 jízd obousměrně za 24 hodin) nemá 

podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky (jedná se v podstatě o neměřitelné přitížení), zároveň se 

vyčerpání kapacity  projevuje zejména ve směru z Chilské při odbočení vlevo do Opatovské a v připojení 

na Chilskou z Brněnské ulice, které se záměrem souvisí pouze okrajově. 

Pro výhledový horizont roku 2019 (v gesci TSK hl. m. Prahy) bylo při odvozování výhledových stavů 

vycházeno primárně z předpokladu postupného naplňování územního plánu hl. m. Prahy. Celé 

modelované území (Praha + aglomerační prstenec) je ve výchozím stavu rozděleno na cca 1600 

dopravních zón, které reprezentují cca základní sídelní jednotky v Praze a obce v aglomeraci. Nejedná se 

tedy o konkrétní objekty/domy/areály, ale spíše o jisté homogenní okrsky. Tento model se pak může dle 

požadavku objednatele dále zpodrobnit až např. do detailu jednotlivého vjezdu do garáží. Takto bylo 

postupováno i v případě přípravy dopravně-inženýrských podkladů pro záměr Areál ledových sportů (DIP 

15-7500-H15). Mezi záměry plně zohledněné ve výpočtech pro rok 2019 mimo jiné patří: 

•             Sportovní areál Nad Přehradou 

•             Obytný soubor Výstavní 

•             Bytové domy Milíčov jih a východ 

•             Zahrady Opatov (Chilská) 

•             Rozšíření OC Chodov 

•             Rozvojové území Nupaky 

•             OC Türkova 

•             Nová radnice MČ Praha 11 

Ostatní nezmíněné záměry byly zohledněny jen poměrnou částí, a to např. z důvodu neexistence 

přesného a zároveň garantovaného harmonogramu těchto rozvojových záměrů. Např. u rozvoje Opatov 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 172 

(Chilská - západ) je možné spekulovat o jeho dokončení před rokem 2019. Rozvoj vázaný na Exit 4 D1 

(Vestecká spojka) je před dokončením PO 511 v zásadě nereálný, proto nebyl ve výpočtu pro rok 2019 

zohledněn. 

Dalším dopravně-inženýrským podkladem jsou kartogramy intenzit dopravy zpracované IPR hl. m. Prahy 

pro horizont naplnění ÚP hl. m. Prahy, které zohledňují všechny výhledové investice v území dle možností 

stávajícího ÚP hl. m. Prahy. Tento podklad dává nejucelenější předpoklad výhledového zatížení 

komunikací v případě naplnění ÚP hl. m. Prahy. Jsou-li tedy záměry v souladu s ÚP hl. m. Prahy (a jedině 

tak mohou být realizovány), pak jsou v prognóze IPR hl. m. Prahy zahrnuty.  

Předložené dopravně-inženýrské podklady pro záměr Areál ledových sportů tedy řádně zohledňují 

kumulativní vlivy s dalšími plánovanými záměry v širším zájmovém území.  

Vzhledem k tomu, že dopravně-inženýrské podklady tvoří jeden z podkladů pro zpracování akustického 

posouzení a hodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší, jsou kumulativní vlivy zohledněny i v těchto 

studiích. 

Výpočet dopravy v klidu byl proveden dle vyhl. č. 26/1999 Sb., o obecných technických požadavcích na 

výstavbu v hl. m. Praze. Výpočet byl navržen na základě určení jednotlivých provozů. Na základě výpočtu 

podle vyhl. č. 26/1999 Sb. je nutné navrhnout min. 57 parkovacích stání v rámci areálu ledových sportů. S 

ohledem na obavy místních obyvatel ze zaplnění současných parkovacích stání v okolí a s ohledem na 

požadavky ZŠ Ke Kateřinkám bylo navrženo celkem 67 parkovacích stání. Došlo k navýšení o 10 

parkovacích stání pro potřeby školy - parkování školních pracovníků a zároveň pro možné parkování osob 

užívajících revitalizované hřiště ZŠ Ke Kateřinkám. Výsledný počet parkovacích stání je dobrým 

kompromisem mezi nároky na bilanci dopravy v klidu a snahou nezatížit zbytečně životní prostředí.  

Uvažovaná kapacita záměru - 67 parkovacích stání, kdy jsou do tohoto počtu započítána i stání, která 

budou využívána výhradně ZŠ Ke Kateřinkám, vyvolá v rámci průběhu celého dne (0-24 hod) max. 436 

jízd (obousměrně). Z kartogramu směrového rozdělení dopravy vyvolané záměrem pro rok 2019 je 

patrné, že k největšímu přitížení dojde na ulici Ke Kateřinkám od vjezdu do areálu směrem k Opatovské 

ulici, a to 417 jízdami. Na komunikaci Formanské dojde k přitížení pouze 19 pohyby vozidel v souvislosti 

s provozem Areálu ledových sportů. Ulice Formanská bude tedy dopravou vyvolanou posuzovaným 

záměrem zatížena naprosto minimálně.  

Od doby zpracování oznámení záměru (EKOLA group, spol. s r.o., září 2015) uplynula určitá doba a 

investor již měl možnost zahájit úvodní jednání s předpokládanými návštěvníky objektu především ze 

strany škol nacházejících se v blízkosti dané stavby. Řada škol se nachází v docházkové vzdálenosti. Je 

tedy velký předpoklad, že areál bude navštěvován pěšky. V této souvislosti byly revidovány intenzity 

dopravy vyvolané záměrem, přičemž jsou uvažovány oproti stavu hodnocenému v oznámení záměru 

(EKOLA group, spol. s r.o., září 2015) a v jednotlivých odborných studiích  dokumentace EIA (příloha č. 1-

4) nižší (nikoli 436 ale pouze 388 jízd obousměrně – viz kap. B.II.4 dokumentace). Reálně se tedy počítá 

s nižší intenzitou dopravy, než s jakou bylo uvažováno např. v akustickém posouzení, rozptylové studii 

nebo studie vlivů na veřejné zdraví. Hodnocení uvedené v těchto odborných studiích je tak zcela na straně 

bezpečnosti. 

Areál ledových sportů uvažuje s velkou částí návštěvníků areálu z okolních školních zařízení, která jsou 

většinou v docházkové vzdálenosti, a tudíž nebude mít záměr tak významný vliv na dopravní situaci v 

okolí navrhovaného záměru. Vliv na stávající dopravní situaci vlivem záměru bude minimální. Maximální 

návštěvnost je očekávána při veřejném bruslení (cca 250 osob). Při tomto maximu je uvažováno nejméně 

z poloviny, se žáky školy, jejich rodiči a občany z nejbližšího okolí záměru. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 173 

Dle Kapacitního posouzení křižovatky Opatovská x Ke Kateřinkám (příloha č. 1 dokumentace EIA - TSK hl. 

m. Prahy, 08/2015) nemá přitížení posuzované křižovatky od záměru (417 jízd obousměrně za 24 hodin) 

podstatný vliv na výslednou kapacitu křižovatky, neboť vyčerpání kapacity se projevuje zejména ve 

směrech přímo po Opatovské ulici v důsledku nevyužívání pravého řadicího pruhu z důvodu jeho 

následného ukončení za křižovatkou (vyhrazený jízdní pruh). 

Zároveň je při provozu Areálu ledových sportů v ranních hodinách uvažováno s plným využitím areálu 

školami (či školními kroužky), které sídlí převážně v docházkové vzdálenosti od navrhovaného záměru. 

Tím areál eliminuje příspěvek intenzit dopravy záměru k ranní dopravní špičce. Vliv areálu na tvorbu této 

dopravní špičky bude tedy zanedbatelný. 

Spolek Chodov, o. s. upozorňuje, že výměna stávajícího povrchu za tichý asfalt není dlouhodobé řešení. 

Zkušenosti ukazují, že i přes aplikaci tichého asfaltu dochází po čase k nárůstu 0,5 – 0,9 dB za rok. Navíc 

celkový rozsah výměny povrchu vozovky je navržen malý, jen v místě záměru, ale k nárůstu dopravy 

dochází na ulici Ke Kateřinkám od místa záměru až po ulici Opatovická. V Akustickém posouzení 

v tabulkách 8, 9 a 10 zejména v bodě V05 je patrné, že hodnota hluku stále stoupá. Tento postup 

hodnocení hluku je v rozporu s rozsudkem Městského soudu v Praze č.j.: 11A 158/2013-162 (Zelené 

Rozptyly – ALBORG-DEVELOPMENT) ze dne 18. 6. 2014. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Tichý povrch je navržen v dostatečném rozsahu, a to tak, aby byl kompenzován případný nárůst LAeq,T 

vlivem provozu obslužné dopravy záměru. U výpočtových bodů V05 a V06, které se nacházejí ve směru 

k ulici Opatovská, bylo prokázáno, že vlivem provozu záměru nedochází k nárůstu hodnot LAeq,T při 

porovnání stavu bez záměru a se záměrem. Akustická funkčnost povrchu po dobu jeho životnosti bude 

zajištěna pravidelnou údržbou spočívající v čištění povrchu speciální technikou.  

Nárůst hodnot LAeq,T v tabulkách č. 8, 9 a 10 při porovnání počáteční akustické situace a výhledových 

akustických situací je způsoben vlivem provozu ostatní dopravy, tedy dopravy, která nesouvisí 

s provozem posuzovaného záměru. Na základě provedených výpočtů uvedených v tabulkách č. 9 a 10 

bylo prokázáno, že vlivem provozu obslužné dopravy záměru nedojde při porovnání stavu bez záměru a 

se záměrem k nárůstu hodnot LAeq,T.  

Spolek Chodov, o. s. namítá, že v místě záměru jsou překročeny limity BaP a PM10 a PM2,5. V současné 

době je okolo místa záměru dle TSK 5 200 pohybů vozidel za den. Záměr má způsobit nárůst 365 pohybů 

vozidel za den, tj. nárůst o 7 %. Při naplnění ÚP hl. m. Prahy to bude 8 200 pohybů vozidel za den, tj. 

nárůst o 58 %. Nárůst limitu BaP 70x nebo 580x nižší než přírůstek dopravy. Tedy je v hrubém 

nepoměru. Podobné poměry platí pro NO2, PM10 a PM2,5. Spolek Chodov, o. s. se domnívá, že je buď 

použitá špatná metodika výpočtu, nebo chybné vstupní údaje, případně obojí.  

Hodnoty použité pro výpočet přírůstku škodlivin odpovídají ideálnímu stavu. Nepočítají se špatnou 

údržbou vozidel, případně demontáž filtrů a zprávy o podvodech s měřením škodlivin u naftových 

motorů. V rozptylové studii je pro oxid dusičitý uvedeno, že na základě údajů získaných z různých zdrojů 

nedochází v území k překročení limitů a průměrná roční koncentrace se pohybuje v rozmezí 24,5 – 36,3 

μm.m-3. Z měření stanice obecního úřadu Prahy 11, jejíž výsledky jsou v níže uvedené tabulce, je jasné, 

že hodnoty se limitu blíží nebo ho už překračují a plnění limitů může být tedy problematické. Stanoviště 

měření v ulici Vidimova má lepší podmínky jako místo záměru a lze tedy očekávat, že budou lépe 

odpovídat skutečnosti. 
Rok 

008 009 010 011 012 013 014 
Vzdálenost od 

záměru 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 174 

Stanov
iště 

K dubu 
9,44 9,03 1,50 9,28 9,83 1,76 9,74 

1,9 km 

Vidim
ova ulice 0,33 4,76 3,22 6,91 2,56 7,61 9,83 

0,6 km 

Průměrné roční hodnoty NO2 v [μm.m-3] 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 175 

 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Rozptylová studie hodnotí nejhorší rozptylové podmínky z hlediska stavu atmosféry. Aktualizovaný 

program MEFA sloužící ke stanovení bilancí emisí dokáže hodnotit nejen emise z běžného provozu, ale 

zahrnuje i vyčíslení nárůstu emisí při studených startech vozidel, zohledněny jsou emise z otěru brzd a 

pneumatik, z resuspenze prachu ležícího na vozovce a samostatně i emise spojené s průjezdem 

automobilů křižovatkou. 

Zmíněné skutečnosti týkající se špatné údržby vozidel, demontáže filtrů a podvody s měřením emisí 

skutečně program MEFA nehodnotí – i kdyby tomu tak bylo, tak by emise z těchto aut byly ve stávajícím 

stavu stejně zohledněny v aktuálním imisním pozadí. 

Jak je uvedeno v rozptylové studii, jedná se o příspěvkovou rozptylovou studii, tedy hodnotí příspěvky 

pouze nově generované dopravy související se záměrem. Uváděná porovnání uvedená ve vyjádření tedy 

nejsou relevantní.  

 V rozptylové studii, která byla přílohou oznámení záměru, navíc nebylo uvedeno, že „na základě údajů 

získaných z různých zdrojů nedochází k překročení limitů a průměrná roční koncentrace se pohybuje v 

rozmezí 24,5 – 36,3 µg.m-3“. 

V rozptylové studii, která tvoří přílohu č. 3 dokumentace EIA, jsou na str. 33 uvedeny aktuální pětileté 

průměry 2010-2014 ve čtvercové síti 1x1 km podle požadavků zákona č. 201/2012 Sb. a vyhlášky č. 

415/2012 Sb. 

V následující tabulce je uveden pětiletý průměr let 2010 – 2014 řešené znečišťující látky v jednotlivých 

čtvercích sítě 1 x 1 km, které pokrývají zájmovou oblast. Současně je stanovena minimální a maximální 

hodnota těchto pětiletých průměrů. 

  

Příloha č. 15 k vyhlášce č. 415/2012 v bodě 3.6. požaduje:  

3.6. Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 

Při hodnocení stávající úrovně znečištění v předmětné lokalitě se vychází z map úrovní znečištění 

konstruovaných v síti 1 x 1 km, ve formátu shapefile (.shp ESRI). Tyto mapy zveřejňuje Ministerstvo 

životního prostředí ČR na internetových stránkách. Tyto mapy obsahují v každém čtverci hodnotu 

klouzavého průměru koncentrace pro všechny znečišťující látky za předchozích 5 kalendářních let, které 

mají stanoven roční imisní limit. 

Je tedy patrné, že pro stanovení pozadí zájmového území bylo postupováno přesně v souladu s 

požadavky platné legislativy v oblasti ochrany ovzduší. 

 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 176 

Podle Občanského sdružení Chodov vlivem koncentrace budov v městě dochází k efektu tepelného 

ostrova, při kterém je ve městě vyšší teplota než v okolí. Tento jev zvyšuje výstavba dalšího velkého 

stavebního objektu a dále úbytek ploch zeleně, které přirozeně působí proti tomuto jevu. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:   

Oznamovatel si je výše zmíněného efektu vědom. V návrhu projektu byl proto brán velký zřetel právě na 

sadové úpravy areálu.  Kácená zeleň tak bude kompenzována v rámci těchto sadových úprav areálu, 

bude provedena adekvátní náhradní výsadba.  

Oznamovatel přistupoval citlivě nejen k nově navrženým sadovým úpravám, ale rovněž i ke stávající 

zeleni na pozemku. V místech, kde to dispozice vlastního objektu umožňovaly, byla stávající zeleň 

ponechána. Typickým příkladem je ponechání velké části stávající stromořadí na pozemku záměru Areál 

ledových sportů, které se nachází podél západní strany navrženého objektu, resp. parkoviště. 

Spolek Chodov, o. s. namítá, že není patrné, z jakých ploch je vycházeno pro bilanci dešťových vod, a 

tudíž není možné ji posoudit. Vymezení ploch střechy (4 100 m2) neodpovídá zastavěné ploše (4 270 m2).  

Dále není v kapacitě záměru uveden rozsah zpevněných ploch a rozsah rostlého terénu.  

Objem odtoku dešťových vod bude 10ti násobný (3 351 m3) oproti stávajícímu stavu (327 m3).  

V uvedené bilanci dešťových vod není uvažováno s trvalými srážkami. Podle Občanského sdružení 

Chodov by předmětem opatření měl být nejnepříznivější stav srážkové situace, je však zohledněna 

pouze intenzitní 15 minutová srážka. 

Dále není v koordinační situaci podrobně zanesena navrhovaná galerie. V oznámení také není doložená 

možnost vsakování dešťových vod, neboť hydrogeologické posouzení je teprve plánováno v dalším 

stupni řízení. Další doklady EIA vychází ze starých archivních dokladů z roku 1970, takže neodpovídají 

stávajícímu stavu. Spolek Chodov, o. s. uvádí, že podle dalších informací je vsak v místě záměru omezen 

nízkou propustností a možností hlubšího zasakování omezuje výskyt podzemní vody. Z hlediska ochrany 

vodního režimu krajiny a vodních toků jako VKP ze zákona § 3 a § 4 zákona č. 114/1992 Sb. je nutné 

navrhnout takové řešení, aby odtokové poměry před a po výstavbě zůstaly stejné. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Plochy, ze kterých bylo vycházeno při výpočtu bilance dešťových vod, jsou nyní patrné z výkresu č. 14, 

která je součástí přílohy č. 10 předkládané dokumentace.  

Zastavěná plocha (4 270 m2) je vyčíslena jako nyní navržená zastavěná plocha se započítáním určité 

rezervy tak, aby mohlo dojít k případným drobným technickým úpravám na základě zpřesnění projektové 

dokumentace v následujících fázích projektové dokumentace a zastavěná plocha byla bezpečně splněna. 

Jedná se tedy o započítání bezpečné rezervy zastavěné plochy i vzhledem k předpokládanému zpřesnění 

projektu v dalších fází projektové dokumentace. Plocha střechy (4 100 m2) vyjadřuje přesnou půdorysnou 

plochu střechy, s touto plochou bylo uvažováno v bilancích dešťových vod. 

Tabulka č. 1 v kap. B.I.2 dokumentace byla doplněna o výše uvedené základní údaje týkající se kapacity 

posuzovaného záměru. Je zde uvedena plocha řešeného území, zastavěná plocha, plocha střechy, 

zpevněné plochy, plocha zeleně, obestavěný prostor, počet nadzemních podlaží záměru, počet 

parkovacích stání, předpokládaný počet osob v objektu a výměry HPP jednotlivých typů ploch.  

Návrh technického řešení vsaku na pozemku vycházel z použití návrhu 15-ti minutové srážky. Ta nejlépe 
odpovídá reálným podmínkám při extrémních atmosférických srážkách. Při uvažování dvojnásobku 15 
min srážky (jak je ve výpočtu objemu vsakovacích galerií uvažováno) vznikne dostatečná retence pro 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 177 

zachycení srážkových anomálií (viz současný trend počasí) 15-ti minutová srážka byla uvažována jako 
nejnepříznivější stav - srážka trvající 15 minut o větší intenzitě. Výpočet doby vsaku z retenčních nádrží 
ukazuje možnost vsaku cca za 13 minut po dotečení vody do akumulačních nádrží. V případě uvažování 
delší méně intenzivní srážky, by pravděpodobně došlo již ke vsaku během trvání srážky a vliv na dobu 
vsaku by byl spíše pozitivnější. 

Dle původního inženýrskogeologického průzkumu, který vycházel z archivních sond, bylo horninové 
prostředí v místě posuzovaného záměru a v jeho nejbližším okolí označeno pro vsakování dešťových vod 
za nepříznivé. Z tohoto důvodu byla provedena expresní hydrodynamická (nálevová) zkouška v zájmovém 
území, v blízkosti navrhovaných vsakovacích galerií, která prověřuje stávající vsakovací podmínky 
v daném území. Výsledkem této zkoušky bylo stanovení koeficientu vsaku 1,03 * 10-3. Provedená 
nálevová zkouška prokázala dostatečné možnosti pro vsakování dešťových vod na pozemku.  

Na základě výpočtu objemu vsakovacích galerií bylo prokázáno, že navržené vsakovací galerie budou mít 
potřebnou kapacitu pro vsakování dešťových vod z pozemku posuzovaného záměru. Výpočet je uveden 
v kap. B.III.2 dokumentace. Navrhované galerie jsou navrženy v jižní části zájmového území a jsou 
znázorněny ve výkresu č. 4 Koordinační situace, který je součástí přílohy č. 10 předkládané dokumentace. 

Oznámení je podle Občanského sdružení Chodov neúplné, protože zde chybí podrobný dendrologický 

průzkum, který má být již součástí EIA nikoli součást žádosti ke kácení. V oznámení provedený 

dendrologický průzkum obsahuje pouze tabulkovou část bez výkresové části. Nelze tedy objektivně 

posoudit dopady na dřeviny rostoucí mimo les stavebním záměrem ani stavební činností i terénními 

úpravami včetně parkovišť a ověřit dodržení normy ČSN 839061/2006. Podle takto předloženého 

oznámení nelze objektivně zhodnotit náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy za pokácené 

dřeviny. Dopady na dřeviny je nutné doložit již v rámci posouzení EIA. Mezi navrženými druhy v náhradní 

výsadbě je i ambroň západní, což je exotický druh, který v zimním období snadno namrzá. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Součástí dokumentace EIA je podrobný dendrologický průzkum (příloha č. 8), který obsahuje seznam 

dřevin určených ke kácení, jejich sadovnickou hodnotu i odhad jejich celkové ceny. Situace kácených i 

nově navrhovaných dřevin doplněné o tabulkové části dendrologického průzkumu pro přehlednost jsou 

uvedeny v příloze č. 10 předkládané dokumentace. V těchto výkresech jsou zaneseny i vzdálenosti 

ponechávaných dřevin od navrhovaných zpevněných ploch. Kap. C.II.2 Flóra přehledně uvádí jednotlivé 

solitérní dřeviny i porosty navržené ke kácení včetně jejich ocenění (zvlášť pro dřeviny vyžadující povolení 

ke kácení a ocenění veškerých kácených dřevin) a odkazu v podobě pořadového čísla stromu či skupiny 

na dendrologický průzkum. Z uvedených podkladů je možné posoudit vliv navrhovaného záměru na 

dřeviny rostoucí mimo les. Množství kácených a vysazovaných dřevin je přehledně uvedeno v tabulce č. 

38 v kap. D.I.7 dokumentace. 

Ponechané dřeviny budou během stavby ochráněny ve smyslu ČSN 83 9061 / 2006 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

V rámci realizace stavby bude postupováno ohleduplně ke stávajícím dřevinám. Výkopové práce v 

bezprostřední blízkosti stromů budou prováděny ručně a obezřetně ke kořenovému systému.  

Návrh zpevněných ploch a parkovacích míst je řešen s maximálním ohledem na stávající stromy, nicméně 

požadavek na jejich počet, rozlohu a prostorové uspořádání způsobuje, že u některých jedinců není 

možné dodržet vzdálenost výkopu 2,5 m od paty kmene. Veškeré stávající stromy budou ale řádně 

ochráněny při stavební činnosti, u jedinců s kořenovým systémem v blízkosti výkopů bude postupováno s 

nejvyšší technologickou obezřetností a výkopové práce budou prováděny ručně pro maximální šetrnost k 

ponechávaným kořenovým systémům stávajících stromů. Toto opatření zajišťuje dostatečnou ochranu 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 178 

stávajícím stromům a je tedy možné uvažovat s jejich zachováním. Případně, u nejvíce ohrožených 

stromů (č. 6, 7, 32, 35, 46, 47 dle dendrologického průzkumu, příloha č. 8 dokumentace EIA) bude v 

případě jejich odumření zaručena náhradní výsadba v odpovídající kvalitě. 

Výsadba ambroně západní (Liquidambar styraciflua) je navržena v kultivaru „Worplesdon“, který je 

odolnější než původní druh i v chladnějších oblastech mírného pásma. 

9. Spolek Javor Jižní Město 

č.j. 1645886/15 ze dne 12. 10. 2015 

Spolek Javor Jižní Město se záměrem v předložené podobě nesouhlasí a připojuje se k veškeré 

argumentaci Spolku Chodov o.s. Požaduje, aby byl tento záměr v předložené podobě zamítnut. 

Komentář zpracovatele dokumentace EIA:  

Na veškerou argumentaci Spolku Chodov o.s. bylo reagováno v textu výše. 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 179 

LITERATURA 

Obecná 

1. Culek, M. a kol. Biogeografické členění České republiky. Enigma, 1996 

2. Chytrý M. a kol. Katalogu biotopů ČR. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 2001 

3. Kolektiv autorů Atlas podnebí ČSR. Ústřední správa geodézie a kartografie, 1958 

4. Kovanda, J. Neživá příroda Prahy a jejího okolí. Academia, 2001 

5. Neuhäuslová Z. a kol. Mapa potenciální přirozené vegetace ČR. Academia, 1997 

6. Quitt, E. Klimatické oblasti Československa. In: Studia Geographica 16. Geogr. úst. ČSAV, Brno, 1971 

Související bezprostředně se záměrem 

1. AED project a. s.: Dokumentace pro územní rozhodnutí - Souhrnná technická zpráva, srpen 2014 

2. AED project a. s.: Sadové úpravy a řešení Hydrogeologických poměrů na pozemku, srpen 2015 

3. RNDr. František Chrástka, CSc.: Vyhodnocení expresní hydrodynamické zkoušky (nálevové zkoušky) 

provedené ve vrtu J-1 na lokalitě ZŠ Chodov, listopad 2015) 

4. ECO-ENVI-CONSULT, s. r. o.: Rozptylová studie, aktualizace leden 2016 

5. EKOLA group, spol. s r. o. Akustické posouzení, aktualizace leden 2016  

6. EKOLA group, spol. s r. o.: Posouzení zastínění stávajících objektů, červenec 2015  

7. Ing. Štěpánka Šmídová: Dendrologický průzkum, aktualizace leden 2016 

Internetové zdroje 

1. http://www.geology.cz   Česká geologická služba, mapový server 

2. http://www.chmi.cz   Český hydrometeorologický ústav 

3. http://www.czso.cz  Český statistický úřad 

4. http://heis.vuv.cz    Hydroekologický informační systém VÚV T. G. M. 

5. http://www.mzp.cz  Ministerstvo životního prostředí  

6. http://geoportal.gov.cz  Národní geoportál INSPIRE  

7. www.monumnet.npu.cz  Národní památkový ústav 

8. http://praha.eu   Portál hl. m. Prahy 

9. http://www.iprpraha.cz  Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy  

Legislativa 

1. Vyhláška č. 26/1999 Sb., o obecně technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze 

2. Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů a Seznam nebezpečných látek, ve znění 

pozdějších předpisů 



A r e á l  l e d o v ý c h  s p o r t ů             D o k u m e n t a c e  záměru dle z. 100/2001 Sb., v platném znění  

   

 – E K O L A group, spol. s r. o. – 180 

3. Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

4. Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

5. Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

6. Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů 

7. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

8. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

9. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

10. Zákonu č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

11. Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 

12. Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

 

 


